
1

Distribution of Dianthus deltoides in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek Jr. 

Map produced on: 22-01-2025

Database records used for producing the distribution map of Dianthus deltoides published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: travnaté meze a loučky u autobus. zast. "Lobendava-rybník" na JZ okr. obce, 340-350 m n.
m.; 4951/d: lok. č. 8.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°0'31.26''N, 14°17'53.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929972

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: [Šluknovský výběžek:] polní cesta a přilehlá pole mezi silnicí sev. obce Lobendava a vrchol. částí Lobendav. vrchu, 350-390 m
n. m.; 4951/d: lok. č. 6.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'29.47''N, 14°18'53.29''E, ± 260m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0138cr_022105_21_T1.1
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
souřadnice: 51°2'44.34''N, 14°18'26.50''E, ± 316m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0138cr: u0138cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5770622

4952c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Liščí: JV orient. mez západně silnice až k lesíku na J okr. osady, 390-400 m n. m.; 4952/c: lok. č. 4.
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°1'34.65''N, 14°21'33.38''E, ± 40m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929889

4952d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Šluknov: "Mlýnský vrch" [= Židovský vrch, 375 m n. m.?] na S okr. města, umělý, většinou březový
hájek, 380-390 m n. m.; 4952/d: lok. č. 10.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'46.16''N, 14°27'17.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930531

4953c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: .18. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: bývalá obec Fukov,
(Království), autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 4952/42)
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°2'39.00''N, 14°29'55.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902955

4956c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sev. Čechy: Frýdlantsko, Černousy, výslunná mez v obci.
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'20.38''N, 15°3'2.85''E, ± 400m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1988-10-18
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

5052a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: [Šluknovský výběžek, Mikulášovice:] příkopy u silnice ca 500-800 m vých. osady Tomášov JZ obce Mikulášovice, 480-500 m n.
m.; 5052/a: lok. č. 6.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'30.70''N, 14°20'14.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929523

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: [Šluknovský výběžek] Leopoldka: suchý svah u Černého rybníka a jeho hráz, 380 m n. m.; 5052/a: lok. č. 20.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'2.91''N, 14°23'47.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930891

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0207lp_022217_38_T2.3B
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'43.63''N, 14°23'50.60''E, ± 202m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. u0207lp: u0207lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5848986

5052b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: lok.6. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: louky ZJZ Ptačího vrchu a
podél silnice Brtníky-Kunratice, (Brtníky), (autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 5052/23)
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'39.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902873

5052c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kopec, údolí Černého potoka SZ obce
souřadnice: 50°56'57.00''N, 14°24'43.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-12
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Černý potok
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'56.57''N, 14°24'44.31''E, ± 395m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6439066

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'55.83''N, 14°24'44.28''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6417931

5052d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlčí hora (CHKO Labské pískovce)
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°56'11.49''N, 14°27'50.30''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1983-09-23
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594680

5056a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 10. Dolní Pertoltice (5056a): při hlavní komunikaci, procházející obcí do Horních Pertoltic
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'54.53''N, 15°4'49.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 285-310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13918677

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 16. Dolní Pertoltice (5056a): travnatý svah u hlavní silnice cca 0,5 km severně od autobusové zastávky
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'2.21''N, 15°4'32.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13918678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 17. Pertoltice (5056a): louka (zatravněné pole) cca 0,5 km ssz. od zemědělského areálu
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'16.22''N, 15°4'34.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 285-290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13918679

5056b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0005_031217_110_T1.3
nejbližší obec: Arnoltice u Bulovky, okres Liberec
souřadnice: 50°57'53.42''N, 15°5'39.37''E, ± 138m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6127011

5056c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 23. Višňová-Víska (5056c): pastviny a meze při sv. okraji obce
nejbližší obec: Višňová-Víska, okres Liberec
souřadnice: 50°56'55.35''N, 15°1'55.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13918681

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0005_031216_69_T5.5
nejbližší obec: Poustka u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°56'56.83''N, 15°1'54.08''E, ± 49m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6126004

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0005_031222_146_T5.5
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'42.53''N, 15°4'0.48''E, ± 87m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6127949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

5056d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0004_031223_266_T5.5
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'11.64''N, 15°7'56.68''E, ± 127m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129102

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0004_031403_99_T5.5
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'4.72''N, 15°9'9.94''E, ± 120m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6155999

5151b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 68. Růžová: silnice na Kamenickou Stráň před vstupem do lesa
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.62''N, 14°17'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970952

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /95/ Hřensko: břeh Labe, 115 m n. m.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.84''N, 14°15'8.46''E, ± 5000m
nadmořská výška: 115 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: s. d.
nálezce: Miloslav Kovanda
pramen: Slavík B. (1984): Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých rostlin ČSR II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 19: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9157795

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 19a. Samota Hájenky u obce Růžová
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'26.00''N, 14°17'23.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

5151d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 47. Arnoltice: mez a louky JV obce
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.62''N, 14°17'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970234

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 56. Růžová: rybník a okraje lesů u osady Nový Svět
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.62''N, 14°17'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970283

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 19b. Obec Růžová, podél silnice
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'57.00''N, 14°17'16.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434093

5152a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 71. Kamenická Stráň: pískovcová plošina 100-500 m V obce
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.63''N, 14°22'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971048

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 16. Čedičové návrší "Hofberg", Vysoká Lípa
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'42.00''N, 14°21'45.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'47.59''N, 14°21'5.93''E, ± 275m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6515243

5152b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1. Marschnerova louka a okolí, Dolní Chřibská
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.00''N, 14°28'30.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433848

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5. Chřibská: cesta od hřbitova k louce U Brodských (PP)
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'58.55''N, 14°28'44.95''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2011-07-02
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO Lužické hory;
ID: 13910861

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0103lh_022403_132_T1.1
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'7.75''N, 14°27'10.30''E, ± 105m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0103lh: l0103lh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 28.03.2003
ID: 5864763

5152c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 78. Srbská Kamenice: okraj silnice ve středu obce
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.62''N, 14°22'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 77. Srbská Kamenice: podél silnice v S polovině obce
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.62''N, 14°22'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971268

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 85. Srbská Kamenice: mezi obcí a úpatím Růžaku
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.62''N, 14°22'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971590

5152d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 479. Líska: NPP Zlatý vrch
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°27'49.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446532

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 483. Líska: mírně podmáčená louka u hájovny Křížový Buk SV od obce
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'9.00''N, 14°29'40.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446679

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 477. Líska: partie podél silnice v obci, lemy silnice, potoka a zahrádek
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'13.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446308

5153a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1. Louka s jezírkem na JZ úbočí hradu Tolštejn, kvádr.pískovce /u obce Rozhled/
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'21.50''N, 14°34'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 496. Rybniště: okraj cesty (zelená tur. zn.) asi 0,75 km JZ žel. zastávky Rybniště
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.00''N, 14°30'4.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447086

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0073_022404_341_T1.1
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'42.76''N, 14°33'28.40''E, ± 55m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5868209

5153d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Louka po obou stranách polní cesty z chaty Luž do Horní Světlé představuje typic.podmáč.louku, včetně rybníčku L od
nejbližší obec: Luž, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.64''N, 14°37'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741270

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 8. Lesní světliny při cestě S pod Suchým vrchem, /paseky a les. světliny/ /u Horní Světlé/
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.64''N, 14°37'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740898

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 12. Okolí chaty Luž TJ Jiskra Mimoň, ruderál.stanoviště
nejbližší obec: Luž, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.64''N, 14°37'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

5154c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Světlá pod Luží, louky, Lužické hory
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'2.71''N, 14°40'4.49''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1974-08-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594617

5154d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 382. Kněžice: svahová loučka nad meandrem Kněžického potoka a okraje lesní cesty v blízkosti samot ca 1 km JJV-J kostela v
Petrovicích
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°46'6.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444066

5155a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0131_031309_585_L3.1
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'15.44''N, 14°54'25.27''E, ± 141m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6132497

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0001_031309_66_T2.3B
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'8.93''N, 14°54'24.55''E, ± 122m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6132020

5155c

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°50'52.00''N, 14°51'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-06-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°48'38.34''N, 14°54'7.42''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061329

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0001_031309_114_T1.1
nejbližší obec: Grabštejn, okres Liberec
souřadnice: 50°50'36.17''N, 14°52'49.55''E, ± 96m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6132070

5155d

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°48'49.57''N, 14°55'41.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061330

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°48'27.07''N, 14°57'33.66''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061337

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°48'15.80''N, 14°57'33.66''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061338

5156a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0077jh_031402_16_T1.1
nejbližší obec: Dětřichov u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'41.39''N, 15°3'17.75''E, ± 66m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

5156b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°52'47.26''N, 15°9'51.42''E, ± 80m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-06-13
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10698823

5156c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liberec, ul. Pod Dračím kamenem, blízko lesa
souřadnice: 50°48'16.00''N, 15°4'31.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-08-06
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2495974

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0110jh_031411_289_T1.1
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'59.34''N, 15°2'54.28''E, ± 253m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6166715

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0110jh_031411_43_T5.5
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'30.17''N, 15°2'58.92''E, ± 11m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6166157

5157a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 8. Raspenava-Peklo (5157a): rybník Petr na okraji osady a sousední podmáčená louka
nejbližší obec: Raspenava-Peklo, okres Liberec
souřadnice: 50°53'49.72''N, 15°10'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13918676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



15

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490110
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'21.65''N, 15°12'39.82''E, ± 120m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967259

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490113
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'34.57''N, 15°13'51.17''E, ± 75m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967317

5157c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Liberec: Bílý Potok: trávník u cesty 230 m Z–ZJZ od rozcestí Na Knejpě 2,8 km ZJZ od horské chaty Smědava, 4,4 km
J(–JJV) od obce. 982 m n. m.
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°49'48.31''N, 15°14'22.89''E
nadmořská výška: 982 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2024-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580961

5158c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Cca 400 m SZ od Hnojového domu, u silnice, přibližně 50°49'36.260"N, 15°20'0.999"E, okraj silnice
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'36.26''N, 15°20'1.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2015-07-15
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568551

5249a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krušn. podh. vl. S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): opuštěné louky a pastvina nad pravým břehem Rybného potoka
(nad bývalou konírnou), cca 0,9 km ZSZ od vrchu Špičák (k. 723,3), roztroušeně.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'14.92''N, 13°54'16.68''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



16

5249b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krušn. podh. vl. S Čechy: Nakléřov (okr. Ústí n. Labem): pás přirozených luk podél lesa 0,85 km JJZ od křižovatky
(Nakléřov-Petrovice-Krásný Les) na S okraji Nakléřova.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'0.14''N, 13°58'14.46''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568542

5249c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kruš. hory, S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): lem cesty do zaniklé obce Mohelnice ca 0,9 km SV od vrchu U hranice (k. 718)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'40.78''N, 13°51'41.79''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-08-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568525

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kruš. hory, Fojtovice (okr. Teplice): louka na pravém břehu potoka Mohelnice 0,8 km Z-ZSZ od vrchu Mohelnice (k. 746,2)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°44'7.06''N, 13°51'50.44''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568548

5249d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podkruš. pán., S Čechy: Chlumec (okr. Ústí n. Labem): svahová louka za hřbitovem, na VSV úpatí vrchu Horka, za hotelem
Bonaparte.
nejbližší obec: Chlumec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'6.66''N, 13°56'42.33''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568546

5250a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy: Děčínsko, okraj obce Libouchec, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'21.23''N, 14°1'1.04''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-13
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



17

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Děčín: S u obce Libouchec (cesta do Tisé), FLK - Děčín - 1984
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'3.06''N, 14°2'22.15''E, ± 200m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-13
nálezce: Jiří Těšínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580578

5250b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 141. Horní Oldřichov: louka a pole nad lesem na P brřehu Jílovského potoka
nejbližší obec: Horní Oldřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.61''N, 14°7'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973301

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 143. Krásný Studenec: cesta do sedla mezi Chmelník a Lotharův vrch
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.61''N, 14°7'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973419

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 22. Krásný Studenec: návrší (430 m n. m.) Steinbergel (Steinbüschel) v sedle mezi Kloboukem (502 m) a Lotarovým vrchem
(510 m), 0,45 km JJZ vrcholu Klobouku
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°45'50.29''N, 14°8'30.66''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13910864

5250c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 73. Libouchec: meze a fragmenty louček nad L břehem Jílovského potoka na ZJZ okraji obce cca 1,45km SV-VSV od vrchu
Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'51.00''N, 14°0'3.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



18

5250d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 165. Maškovice: polní cesty a rumiště
nejbližší obec: Maškovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.60''N, 14°7'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974018

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 139. Nová Bohyně: stráně a lesní lemy SZ osady
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'46.21''N, 14°8'10.10''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973201

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 166. Český Bukov: polní cesta na J úpatí vrchu Hora
nejbližší obec: Český Bukov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.60''N, 14°7'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974041

5251a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 31. Horní Žleb: silnice v obci
nejbližší obec: Horní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'30.70''N, 14°13'40.60''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969769

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 20. Děčín-Bělá: obec
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.61''N, 14°12'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969377

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 263. Horní Chlum: louky nad obcí
nejbližší obec: Horní Chlum, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.61''N, 14°12'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



19

5251b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 294. Dobrná: louka nad silnicí JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.62''N, 14°17'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978310

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 292. Dobrná: louka mezi silnicí a potokem JV vrchu Špičák
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.62''N, 14°17'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978213

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 296. Dobrná: okolí silnice na Ovesnou 0-1 km od obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.62''N, 14°17'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978373

5251c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 17. (5251) Lesná: meze a louky v okolí červené tur.značky od vrchu Jedlová (k. 529,9) k silnici Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°14'21.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137825

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 16. (5251) Dolní Chlum: louky mezi NPR Březinské tisy a vrchem Jedlová (k. 529,9) k silnici Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Dolní Chlum, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.00''N, 14°14'33.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



20

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 252. Přední Lhota: sedlo Z Vrabince
nejbližší obec: Přední Lhota, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.61''N, 14°12'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976943

5251d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 12. (5251) Heřmanov: meze a louky mezi údolím Dolského potoka a obcí.
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'40.00''N, 14°17'43.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137628

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 9. (5251) Valkeřice: lesní lemy a louky směrem na V a JV úpatí vrchu Kohout.
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'31.00''N, 14°19'5.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137576

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 283. Malá Veleň: louka na V okraji lesa 1 km JV obce
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.61''N, 14°17'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978014

5252a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 39. Veselá: Veselský vrch JZ obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°22'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



21

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0134cs_022422_758_T4.2
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'33.98''N, 14°23'57.37''E, ± 77m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6012418

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ptáčník
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'44.60''N, 14°22'42.51''E, ± 64m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6506642

5252b

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora Čechoslovaca. Česká Kamenice, slunná vlhká stráň
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.25''N, 14°24'59.66''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1964-07-20
nálezce:  Roškotová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266743

5252c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Merboltice: vrch Kamenná hůra, S obce.
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°21'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054550

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 320. Merboltice: Merboltický kopec, J svah
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.62''N, 14°22'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



22

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 317. Merboltice: Kamenec, J svah nad obcí, louky a lesy
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.62''N, 14°22'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978867

5252d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Úvoz vedoucí na Kamenný vrch, okraj cesty. Katastr obce Horní Libchavy, okres Č. Lípa
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'3.08''N, 14°27'52.10''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1963-07-19
nálezce: J. Brzobohatá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266704

5253a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0093lh_022419_618_T5.5
nejbližší obec: Polevsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'22.56''N, 14°31'46.06''E, ± 136m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Waldhauser. l0093lh: l0093lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5956845

5253b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 422. Svor: kolejiště a nejbližší okolí nádraží (okraje silnice, poloruderální trávník)
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo; Pavel Lustyk; Vladimír Faltys; Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444813

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 426. Svor: travnatý svah železnič. náspu u viaduktu v Z části obce
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'21.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



23

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Cvikov_3470117
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'11.42''N, 14°38'42.18''E, ± 41m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-04
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460677

5253c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: soustava Manušických rybníků: SZ od České Lípy na k.ú.obce Manušice, soustavu ryb.tvoří ryb. Velký a Malý Silniční, Velký a
Malý Široký, Horní, Prostřední, Dolní, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí Bobří
potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°30'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901267

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 270. Nový Bor: mez a mírně podmáčená louka na Z úpatí Chotovického vrchu
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'34.00''N, 14°32'20.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441579

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Manušice_9390180
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'54.72''N, 14°30'47.59''E, ± 15m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-07-29
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0939. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5960977

5253d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 257. Svojkov: Nový Šidlov: (samoty) okolí samot (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°36'35.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



24

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 287. Svojkov: kemp a jeho okolí JZ pod zříceninou hradu, Z silnice
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'25.00''N, 14°35'46.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442109

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 297. Svojkov: lada a příkopy podél silnice v obci
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°35'58.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442230

5254a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 332. Kunratice: od pily po zelené značce k lesu ke Skále smrti
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'28.00''N, 14°40'18.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443008

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0017_031321_69_T2.3B
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'40.90''N, 14°41'24.40''E, ± 119m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145013

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0017_031321_814_T2.3B
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'5.29''N, 14°41'2.08''E, ± 76m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



25

5254b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 375. Kněžice: dno a travnaté svahy úpadu levostranného přítoku Kněžického potoka pod S svahem Vodárenského vrchu
(vrchol ca 1 km JV kaple v obci a ca 0,45 km S kóty 369,4)
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'13.00''N, 14°46'45.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443944

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Janovice v Podještědí - Z od silnice Dubnice-Janovice
souřadnice: 50°45'43.10''N, 14°49'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-07-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996925

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Markvartice (S Čechy), Z okraj rybníka Markvart na SV okraji obce
souřadnice: 50°46'35.00''N, 14°46'18.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1752884

5254c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0108_031321_339_T2.3B
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'58.73''N, 14°41'35.56''E, ± 3m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145748

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0108_033101_103_T4.2
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'17.98''N, 14°41'38.51''E, ± 96m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6198846

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0108_033101_193_T2.3B
nejbližší obec: Hlemýždí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'25.70''N, 14°42'47.52''E, ± 86m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



26

5254d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Hamr na Jezeře, Natura 2000, kód díla L0058; Hamr, travnatý hřbítek na vrcholu Kalvárie (opuštěný sad)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'34.92''N, 14°49'49.58''E, ± 250m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998198

5255a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zdislava, nedaleko místa zvaného „U vodárny", 575 m SZ kóty 688 (Zdislavský špičák), (5255a, 50°46'47"N, 14°53'38"E),
sečená louka, 550 m
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'47.00''N, 14°53'38.00''E
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chrtek jun. J. & Bräutigam S. (2003): Jestřábníky (Hieracium podrod Pilosella) Ještědského hřbetu. – Zprávy Čes.
Bot. Společ. 38: 85–93.
projekt: Florlit
poznámka: uvedeno jako průvodní druh k nálezu Hieracium lactucella
ID: 13912678

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°47'19.54''N, 14°51'18.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061339

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°47'19.54''N, 14°51'37.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061340

5255b

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°47'30.73''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



27

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°46'23.34''N, 14°55'22.40''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061356

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°46'23.34''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061357

5255c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0065_031324_693_T4.2
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'3.26''N, 14°52'4.69''E, ± 58m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148768

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0065_031324_697_T4.2
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'5.75''N, 14°52'37.06''E, ± 2m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148780

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0058_031323_392_T1.1
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'25.15''N, 14°50'14.53''E, ± 305m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6147122

5255d

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°44'30.80''N, 14°56'37.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



28

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°44'30.80''N, 14°57'14.90''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061368

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°44'19.57''N, 14°56'56.15''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061369

5256a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv. / od Star. a Nov. Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993976

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv. /
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993046

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liberec, ul.Česká tvrz, přístupová cesta od tř.gen.Svobody
souřadnice: 50°46'37.00''N, 15°3'9.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991-07-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2501209

5256b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Liberec: /J/ území asi 24,3 km /čtv. / od mělké pánvi Bílé Nisy přes Rochlice, Doubí, Vesec, Vratislavice n. Nis. a Hor.
Růžodol
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



29

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994430

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liberec, tř.Svobody, naproti Obnově, pod VŠ kolejí A
souřadnice: 50°46'6.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-09-08
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496278

5256c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994888

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liberec,závěr žel.zářezu Minkovice-Dlouhý Most
souřadnice: 50°42'42.00''N, 15°3'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1989-08-08
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496102

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Světlá pod Ještědem, Vápenice
souřadnice: 50°42'49.00''N, 14°59'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1984-07-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1338372

5256d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Proseč nad Nisou, Horní Proseč
souřadnice: 50°43'44.40''N, 15°7'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-06-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



30

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liberec, tř.Tanvaldská, okraj Proseče n.N.
souřadnice: 50°44'5.00''N, 15°6'25.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2495224

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liberec, tř.Tanvaldská, hned za hranicemi katastru v Proseči n.N.,ve svahu nad silnicí
souřadnice: 50°44'4.00''N, 15°6'44.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2492400

5257a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Loučná nad Nisou, 350 m sv. od kostela
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°9'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-07-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1322075

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Loučná nad Nisou, 350 m sv. od kostela
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°9'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2004-06-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1322204

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bedřichov u Jablonce n. N., při Bílé Nise pod odb. na Hrabětice
souřadnice: 50°45'58.00''N, 15°10'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-06-19
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315198

5257b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tanvald-Žďár, v horní části, u křižovatky
souřadnice: 50°45'13.90''N, 15°17'55.50''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1327520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



31

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, v dolní (západní) části obce
souřadnice: 50°45'47.20''N, 15°16'24.80''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1324172

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, v dolní (západní) části obce
souřadnice: 50°45'47.20''N, 15°16'24.80''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1324485

5257c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jablonecká přehrada, neboli nádrž Mšeno se nachází mezi obcemi Mšeno a Jablonec n. Nis.
nejbližší obec: Jablonec n. Nis., okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'28.66''N, 15°12'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1983): Vegetační poměry a pobřežní květena Jablonecké přehrady. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 13:
63-82.
projekt: FLDOK
ID: 8984638

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /208/ Na suchých mezích v Nardetech a na traťových náspech /u Lučan n. Nisou/
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'28.66''N, 15°12'23.50''E, ± 5000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987536

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /101/ Jablonecké Paseky
nejbližší obec: Jablonecké Paseky, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'28.66''N, 15°12'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
herbář: LIM
projekt: FLDOK
ID: 8987372

5257d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /209/ Smržovka: odlesněné úpatí Jižního svahu pohoří
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'28.67''N, 15°17'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



32

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0048_033205_567_T1.1
nejbližší obec: Haratice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'32.90''N, 15°19'7.18''E, ± 234m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-09-01
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0048: l0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6234634

5258a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jizerské hory: Desná: Sovín, louka u myslivny /S od obce Desná/
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'28.67''N, 15°22'23.49''E, ± 2500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-08-28
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980727

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Harrachov, při silnici k nádraží
souřadnice: 50°46'30.15''N, 15°24'10.58''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924807

5258c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jablonec nad Jizerou; kosená louka, místy přechod do T2.3B
souřadnice: 50°42'20.74''N, 15°24'50.95''E, ± 338m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3362 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11687167

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sklenařice; kosená a pasená louka
souřadnice: 50°42'23.61''N, 15°23'40.34''E, ± 81m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-08-23
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3362 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11688116

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°44'8.10''N, 15°23'27.27''E, ± 87m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Kamila Lencová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10280583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



33

5258d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Montes Sudetici occid. Krkonoše: in pratis montaneis in decl. occid. montis Vlčí hřeben supra opp. Horní
Rokytnice n/Jiz. – Rokytno, cca 780 m, solo granitico-humuso
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°43'37.73''N, 15°29'27.13''E, ± 800m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-30
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266720

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Trávník při cestě na Kaltenberku u Rokytnice Krk.
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'46.12''N, 15°27'4.35''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266735

5260d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /57/ Krkonoše: Velká Úpa: v luční enklávě pod Portáškami
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'1.00''N, 15°46'5.00''E
nadmořská výška: 650-800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414236

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Malá Úpa: na loukách při modře značené turistické cestě od Spáleného mlýna k boudě Jana (Latental), 800–900 m
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'5.90''N, 15°48'2.80''E, ± 650m
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka & Štursa (1972): Příspěvek ke květeně Krkonoš. – Opera Corcontica 9: 134–164.
projekt: Florlit
poznámka: hojně; nálezy z let 1968-1970
ID: 14140855

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Malá Úpa: Krakonošovo údolí, 760–900 m
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'52.70''N, 15°48'50.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 760-900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: František Procházka; Eva Nováková
pramen: Procházka & Štursa (1972): Příspěvek ke květeně Krkonoš. – Opera Corcontica 9: 134–164.
projekt: Florlit
poznámka: hojně; nálezy z let 1968-1970
ID: 14140856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



34

5261c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Albeřice; pastvina na výslunném svahu poměrně druhově bohatá; přechod do T1.3
souřadnice: 50°42'5.87''N, 15°50'57.76''E, ± 428m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11455380

5346c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krušnohorské podhůří. Brandov, louka V od obce, u cesty.
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'52.63''N, 13°23'56.86''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984-08-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568547

5346d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0156_023117_329_T5.5
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°36'4.64''N, 13°26'18.49''E, ± 47m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-10-15
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0156: u0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026028

5347a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 11. Fláje: okolí silnice od učiliště k plavebnímu kanálu, Z směrem.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'36.00''N, 13°34'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142088

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Fláje: V a JV svahy vrchu Bradáčov až k vodní nádrži Fláje.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'58.00''N, 13°34'13.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955394

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Klíny: vrchy Pestrý a Jelení Hlava, údolí Pstružího potoka a JZ svahy vrchu Bradáčov.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°40'43.00''N, 13°32'45.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



35

5347b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Český Jiřetín: Fláje, luční porost na kraji cesty podél východního výběžku vodní nádrže Fláje, asi 230 m SZ od kóty Flájský
vrch (790 m)
souřadnice: 50°40'52.90''N, 13°36'53.90''E
nadmořská výška: 743 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2023-08-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515686

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 9. Fláje: J od vodní nádrže Fláje k vrchu Palouček.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'20.00''N, 13°35'57.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955840

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 6. Klíny: Jelení vrch, vrch v oboře a část S svahu vrchu Loučná.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'10.00''N, 13°36'29.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955492

5347c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: +- suchá louka 200m JV od Koliby (nad novým
sídlištěm rod.domů) s 2 menšími prameništi, + lem lesa.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'7.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108361

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'29.50''N, 13°33'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



36

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Klíny I - 5347
nejbližší obec: Klíny I, okres Most
souřadnice: 50°37'47.71''N, 13°32'35.17''E, ± 2367m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-03-31
nálezce: Pavel Tyner; Josef Švankmajer; Karel Šťastný; Vladimír Bejček; Vít Dvořák; Jakub Esterka
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7265086

5347d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 11. louky nad Mezibořím pod Střelnou (866 m n. m.)
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'47.80''N, 13°36'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748545

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.70''N, 13°35'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747339

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0059_023115_149_T2.3B
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'29.96''N, 13°36'21.35''E, ± 214m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-09
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0059: u0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6024439

5348a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Nové Město (u Mikulova, okr. Teplice), sjezdovka na jižní stráni vrchu Bouřňák (k. 869,4), ca 0,5 km
J-JJV od vrcholu.
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'2.91''N, 13°42'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



37

5348c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Teplice Golf Barbora
nejbližší obec: Hajniště u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Václav Vysoký; V. Šutera; Jindřich Černý; Petr Bauer; Jan Kopřiva; Robert Rychtermoc
pramen: Ing. Václav Šutera; Ing. Petr Bauer; Ing. Jan Kopřiva; Václav Vysoký; Jindřich Černý; Robert Rychtermoc. Biologické
hodnocení areálu golfového hřiště Barbora. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7238825

5348d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jeníkov u Duchcova
souřadnice: 50°37'47.33''N, 13°45'11.09''E, ± 60m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-09-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10481572

5349a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.3.sním.3. Bohosudov: am Ostrand der Gemeinde, orient.SO.
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'57.00''N, 13°53'26.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-06-20
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265542

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.3.sním.1. Krupka: am Westrand der Gemeinde, orient.S.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'12.00''N, 13°51'55.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-07-09
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265479

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohosudov, Krušné hory, am Ostrand der Gemeinde
souřadnice: 50°41'10.00''N, 13°53'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1985855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



38

5349d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stadice: J úpatí Rábného [= Rovný] asi 1 km SV obce.
nejbližší obec: Stadice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'22.34''N, 13°58'46.86''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-07-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594692

5350a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0116cs_024107_530_T3.5B
nejbližší obec: Žežice u Chuderova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'38.65''N, 14°4'33.96''E, ± 214m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0116cs: u0116cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2003 - 05.02.2004
ID: 6048855

5350b

původní jméno: Dianthus
lokalita: Velké Březno: suché meze u žlutě značené cesty na Březí
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'13.90''N, 14°7'35.75''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-09-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594691

5350c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hostovice: úhory asi 5 km JZ od obce, nad silnicí do Újezda
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°0'48.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-06-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742980

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 32. Les nad Váňovem.
nejbližší obec: Váňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°3'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-04
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



39

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 6: 4b. Labské
středohoří, 5350ccb-Podlešín
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'21.50''N, 14°2'7.50''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Kubát; Iva Machová
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865865

5350d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Ves: České Chalupy, intravilán
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'4.40''N, 14°5'16.11''E, ± 5000m
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433642

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 185. Březí: louka a lesní okraj na V úpatí kóty 380 SV obce
nejbližší obec: Březí, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974705

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 200. Suletice: silnice SSV křížovatky na Byňov
nejbližší obec: Suletice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975275

5351a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 225. Buková hora: bezlesé stráně a meze asi 700 m SZ vrcholu
nejbližší obec: Buková hora, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



40

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 242. Těchlovice: Z exp. travnatý svah v osadě Kout
nejbližší obec: Těchlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976647

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 229. Příbram: stráně a pastviny u silnice na Bukovou horu
nejbližší obec: Příbram, okres Děčín
souřadnice: 50°40'24.00''N, 14°14'9.00''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976100

5351b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0041cs_024110_90_T1.1
nejbližší obec: Rychnov u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°41'22.34''N, 14°15'17.96''E, ± 485m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6050479

5351c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 205. Pláň: lesní okraje při zelené značce, obec
nejbližší obec: Pláň, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'28.60''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975356

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0041cs_024114_122_K3
nejbližší obec: Knínice u Touchořin, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'12.98''N, 14°14'30.55''E, ± 212m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6052486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



41

5351d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0041cs_024115_42_T1.1
nejbližší obec: Dolní Šebířov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'43.48''N, 14°15'38.45''E, ± 141m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6053019

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0041cs_024115_48_K3
nejbližší obec: Dolní Šebířov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'41.53''N, 14°15'21.42''E, ± 243m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6053040

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0041cs_024115_50_T4.2
nejbližší obec: Dolní Šebířov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'43.12''N, 14°15'28.01''E, ± 103m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6053051

5352a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 65. Rané: okraje lesa, louky a mokřad ca 0,4 km S až 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Rané, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'18.00''N, 14°24'12.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436467

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 111. Kravaře v Čech.: silnice přes Janovice po pravotočivou zatáčku na Heřmanice
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'5.00''N, 14°22'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



42

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6680677

5352b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 92. Kolné: louky S a SV od vrchu Kolný
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437070

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0072_024208_85_T4.2
nejbližší obec: Kozly u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'39.49''N, 14°27'13.72''E, ± 27m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079039

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0072_024208_195_T1.1
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.61''N, 14°29'20.69''E, ± 79m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079132

5352c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 54. Veliká: ca 0,5 km JZ obce, pastviny a louky na V úbočí Červeného vrchu
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'39.00''N, 14°22'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435954

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 35. Konojedy: lemy polí, mezí, zídek a louček a lesíků podél cesty V směrem (na Dubí horu)
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



43

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 40. Konojedy: Dubí hora, NPP lom
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'34.00''N, 14°21'25.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435571

5352d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901006

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 82. Stvolínky: Koňský rybník, 1 km SV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'15.00''N, 14°26'12.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436868

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0054_024213_822_T5.3
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'40.24''N, 14°27'55.37''E, ± 110m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6085241

5353a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 102. Česká Lípa: příkopy u silnice na Horní Libchavu 0-1 km SZ města
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.62''N, 14°32'23.49''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



44

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 373. Česká Lípa: Ploučnice od města po železniční most u Dobranova
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.62''N, 14°32'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980207

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 159. Česká Lípa-Dubice: od hranice CHÚ Peklo podél červeně zn.tur.cestnejdřívě k Z (pod kótou 303,4 a kolem vodojemu)
poté prudce k S až k mostku přes kanál podél J břehu pískov.loučka cesta-Dol.Roub.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.00''N, 14°30'23.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438614

5353b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 179. Žizníkov: okolí lesní cesty mezi obcemi Heřmaničky a Žizníkov
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439463

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 184. Vítkov: písčiny J-JV od obce až do osady Heřmaničky
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'50.00''N, 14°36'45.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439696

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobranov - hrana svahu nad dobranovským prasečákem
souřadnice: 50°41'21.80''N, 14°36'14.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998525

5353c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 208. Srní u České Lípy: písčiny a bory v okolí cesty mezi Srním a Novozámeckým rybníkem
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'4.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



45

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Kraví hora, čedičová kupa zales. nachází se Z od obce Srní u č. Lípy
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'18.00''N, 14°34'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9425794

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 830. Ralsko-bezdězská tabule: Zahrádky u České Lípy: S část obce
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'29.00''N, 14°31'34.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546734

5353d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 115. Provodín: žel.stanice Jestřebí
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'28.63''N, 14°37'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737895

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 194. Veselí u Brenné: suchá louka u chat
nejbližší obec: Veselí u Brenné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'49.00''N, 14°37'47.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439584

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 205. Provodín: louka S od Lysé skály, ca 2,5 km S od obce (pralouka)
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'52.00''N, 14°36'32.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440030

5354a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



46

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 222. Mimoň: podél silnice směrem k obci Boreček od místa 0,4 km JJV-J od kostela ve městě k úpadu 1,2 km J-JJZ kostela ve
městě
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'7.00''N, 14°43'30.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440511

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 238. Bohatice: louka a travatý sad na V okraji obce u silnice
nejbližší obec: Bohatice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'1.00''N, 14°41'21.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Ivana Paukertová; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440873

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Kamenice u Zákup, Natura 2000, kód díla L0108, segment 344; Kamenice, sušší mez
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'50.60''N, 14°40'14.68''E, ± 250m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-22
nálezce: Meda Višňáková
projekt: ČNFD
ID: 2998727

5354b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 658. Noviny pod Ralskem: okraj lesa na JZ úpatí Lipky
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'39.00''N, 14°45'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450884

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 625. Svébořice: okolí silničky přes zaniklou osadu asi 800 m ZSZ vrchu Brada
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°48'57.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450323

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 43a. Louky S od Svébořic
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'39.68''N, 14°49'12.07''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



47

5354c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 589. Hradčany: písčina a kraj lesa poblíž hájenky na V straně silnice
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'13.00''N, 14°43'5.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449534

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 597. Hradčany: trávníky u betonové dráhy býv.letiště
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.00''N, 14°44'10.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449634

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 148. Hradčany u Mimoně: obec a písčité kraje silnice k Hradčanským stěnám
nejbližší obec: Hradčany u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'56.00''N, 14°42'23.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433164

5354d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440536
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'29.15''N, 14°47'52.76''E, ± 230m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039223

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440203
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'24.32''N, 14°46'42.02''E, ± 405m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-13
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



48

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Svébořice_3440270
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'12.52''N, 14°49'27.23''E, ± 76m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453459

5355a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 661. Hamr na Jezeře: silnice pod Dlouhým kamenem 3 km J obce
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'42.00''N, 14°50'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; Karel Kubát; Karel Prach; Jiří Hadinec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450957

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 667. Hamr na Jezeře: Široký kámen, údolní cesta pod rezervací
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'56.00''N, 14°51'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát; Karel Prach; Jiří Hadinec; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451036

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 42. Louky za Novinskou Horkou, k. ú. Hamr pod Ralskem, travní úhory a lesní okraje v S části enklávy Černá Novina
nejbližší obec: Hamr pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.00''N, 14°52'4.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455789

5355b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /10/ Roveň: SV od obce, meze a stráně s lemy.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°58'15.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



49

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Kněžičky: okraj silnice vedoucí z Českého Dubu a lesní porost v okolí Rasovy rokle
nejbližší obec: Kněžičky, okres Liberec
souřadnice: 50°39'32.00''N, 14°58'48.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908754

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Travnaté stráně při Z okraji Smržova
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'11.00''N, 14°56'55.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908771

5355c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.4. Vápno: teráska nad skalkou v obci u kapličky.
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'31.00''N, 14°54'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-17
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156451

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /16/ Vápno: skalka v obci, pískovcový skalní odkryv s vápnitými tmely s vegetaci štěrbin a mělkých půd v horní části.
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°54'49.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156268

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 29. Údolí Zábrdky Z a JZ od osady Vápno včetně skalek při úpatí svahů
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'26.00''N, 14°54'33.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



50

5355d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 61. Libíč: travnatá lada u ohybu silnice SZ od křížovatky v obci
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°58'60.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce:  Petříček;  et al.
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910406

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /5/ Libíč, SZ od křížovatky v obci (ohyb silnice): travnatá lada.
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°59'2.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156117

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Údolí Mohelky u Libíče, okolí vodárny a travnatá lada při odbočce na Březovou
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'28.00''N, 14°58'37.00''E
nadmořská výška: 295-310 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909028

5356a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liberec, Rašovský hřeben, návrší směrem k Javorníku
souřadnice: 50°41'34.00''N, 15°3'28.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1990-06-29
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2495098

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°41'53.27''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061386

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°41'42.04''N, 15°1'18.66''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10061387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



51

5356b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pelíkovice, Rydvaltice, jv. od kóty 614
souřadnice: 50°40'33.00''N, 15°7'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2006-06-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317397

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0125_033207_163_T1.1
nejbližší obec: Záskalí, okres Liberec
souřadnice: 50°41'8.12''N, 15°5'32.93''E, ± 71m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6238114

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0125_033207_75_T1.3
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'37.45''N, 15°4'56.75''E, ± 57m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6237713

5356c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.59. Třtí: 550m ZSZ od osady.
nejbližší obec: Třtí, okres Liberec
souřadnice: 50°38'16.00''N, 15°3'41.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158190

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.17. Dechtáry: 250m VVS od osady Vesec.
nejbližší obec: Dechtáry - Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°38'58.00''N, 15°3'28.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



52

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.70. Bílá-Třti: 550m ZSZ od osady.
nejbližší obec: Bílá Třti, okres Liberec
souřadnice: 50°38'18.00''N, 15°3'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158536

5356d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0153cr_033218_1018_T5.5
nejbližší obec: Jenišovice u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'36.30''N, 15°7'49.37''E, ± 86m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6260725

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0153cr_033218_1088_X7
nejbližší obec: Ondříkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'29.14''N, 15°9'51.95''E, ± 57m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6261117

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0114_033212_374_T3.4D
nejbližší obec: Žďárek u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°38'54.38''N, 15°6'48.46''E, ± 100m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252774

5357a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0070_033214_509_T5.5
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'19.76''N, 15°11'55.75''E, ± 45m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6256688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



53

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0070_033214_510_T5.5
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'7.38''N, 15°12'7.70''E, ± 40m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6256690

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0154cr_033213_168_T1.1
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'8.39''N, 15°10'0.12''E, ± 74m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254555

5357b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0120_033215_315_T1.1
nejbližší obec: Střevelná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'28.51''N, 15°17'3.88''E, ± 39m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257670

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10239999

5357c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 197. Koberovy: výstup na Hamrštejn
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'20.00''N, 15°14'3.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



54

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 199. Koberovy: Hamrštejn, les a louky na J svahu JV od kóty Červenice
nejbližší obec: Koberovy, okres Semily
souřadnice: 50°36'53.00''N, 15°14'21.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433718

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0153cr_033218_1182_T1.1
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'36.18''N, 15°10'50.56''E, ± 34m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6261640

5357d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 159. 5357d, Bítouchov: při žlutě značené turistické cestě nad obcí, 50°37'11,1"N, 15°18'30,3"E ± 400 m, 380–500 m n. m.
nejbližší obec: Bítouchov, okres Semily
souřadnice: 50°37'11.10''N, 15°18'30.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 380-500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034589

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 200. Koberovy: les a louka JV-V od Prackovského vrchu
nejbližší obec: Koberovy, okres Semily
souřadnice: 50°36'37.00''N, 15°15'32.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433734

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0146_034116_224_T1.1
nejbližší obec: Bítouchov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°37'11.86''N, 15°19'50.34''E, ± 81m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3364319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



55

5358a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Roprachtice_3350600
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'17.06''N, 15°24'44.60''E, ± 73m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-14
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5434200

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Roprachtice_3350620
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'26.60''N, 15°24'29.59''E, ± 143m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-14
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5434423

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Roprachtice_3350625
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'29.92''N, 15°23'57.44''E, ± 45m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-14
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5434437

5358b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0135_034112_417_T2.3B
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°39'18.11''N, 15°26'36.53''E, ± 71m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3358884

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jablonec nad Jizerou
souřadnice: 50°41'34.76''N, 15°28'10.56''E, ± 80m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-01
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299495

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Poniklá; kosená louka druhově bohatší s přechodem do T1.2 a náznakem T2.3B; při okraji sem pronikají ruderály
souřadnice: 50°40'35.76''N, 15°27'39.55''E, ± 55m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-08-14
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11710577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



56

5358c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rybnice: suchá stráň pod lesem nad levým břehem Honkova potoka asi 800 m SZ od jeho soutoku s Jizerou
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'58.33''N, 15°23'14.26''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-05-14
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908660

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bozkov - trávníky na svahu J od obce
souřadnice: 50°38'4.20''N, 15°20'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999585

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bozkov - trávníky na svahu J od obce
souřadnice: 50°38'5.40''N, 15°20'50.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999781

5358d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Háje nad Jizerou: bazaltandezitová plotna na levém břehu Jizery v ohybu pod továrnou Gerl a její nejbližší okolí (skalky,
trávníky primitivních půd, tůně, křoviny, lužní les a břeh řeky)
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'41.60''N, 15°25'11.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-05-25
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908836

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kundratice - u lesíka S od obce
souřadnice: 50°37'17.50''N, 15°25'56.30''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-08-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999184

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Sytová_3350060
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'47.46''N, 15°26'34.91''E, ± 18m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-13
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



57

5359a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 665. 5359a, Mrklov: luční trať V Kukani, louka na jihozápadně orientovaném svahu 925 m SZ až 900 m ZSZ od sedla Křížovky
(721 m), 50°38'59,1"N, 15°33'52,9"E ± 200 m, 705–760 m n. m.
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'59.10''N, 15°33'52.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 705-760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: lokalita zasahuje také do fyt. podokresu 56b. Jilemnické Podkrkonoší
ID: 14034619

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab. 18. sním. 1.: Krkonoše: Křižlice: u hospodářské usedlosti Na Štrice,
nejbližší obec: Křižlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'46.00''N, 15°30'13.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-05
nálezce: Věra Hadincová
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523628

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab. 13. sním. 28.: Krkonoše: Paseky u Vítkovic: 0,5 km Z od mostu přes Jizeru, orient. VJV
nejbližší obec: Paseky u Vítkovic, okres Semily
souřadnice: 50°40'30.00''N, 15°31'44.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-07
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517782

5359b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Trutnov: Dolní Dvůr: květnatá horská louka v osadě Sluneční Stráň 0,7 km ZSZ–S od kostela sv. Jakuba. 642 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'31.90''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 642 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2021-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



58

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 660. 5359b, Dolní Dvůr: louka na levé straně údolí Malého Labe 0,9 km SZ od kostela v obci, 50°39'38"N, 15°38'08"E,
575–625 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'38.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 575-625 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034618

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab. 14. sním. 27.: Krkonoše: Strážné: 2,3 km JVod pošty, JV svahy Vápenky, orient.J
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'7.00''N, 15°38'34.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-07-21
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519525

5359c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 219. 5359c, Dolní Štěpanice: louky a pastviny okolo červeně značené turistické cesty na jižních svazích Zákoutského vrchu
asi 300–450 m S–SSV od kapličky v dolní části obce, 50°38'08"N, 15°31'16"E, 495–515 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'8.00''N, 15°31'16.00''E
nadmořská výška: 495-515 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034590

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 220. 5359c, Dolní Štěpanice: louky podél úvozové cesty k hradu Štěpanice (jihovýchodní expozice), asi 120 m J až 280 m JJZ
od zříceniny hradu, 50°38'21"N, 15°32'18"E, 500–525 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'21.00''N, 15°32'18.00''E
nadmořská výška: 500-525 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



59

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 243. 5359c, Horní Štěpanice: louky a lesní lemy v okolí kopce Na Vrších a červené turistické značky směrem k Dolním
Štěpanicím, asi 800 m Z až 870 m ZJZ od kostela Nejsvětější Trojice v obci, 50°38'33,6"N, 15°31'39,3"E, 620–680 m n. m.
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'33.60''N, 15°31'39.30''E
nadmořská výška: 620-680 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034594

5359d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krkonoše - louky nad silnicí Vrchlabí-Strážné
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'57.87''N, 15°36'51.29''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-07-11
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603734

5360a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pec pod Sněžkou, ruderál u hotelu Horizont
souřadnice: 50°41'47.40''N, 15°44'15.47''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934739

5360b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.32. sním. 1 až 6.: Krkonoše: Velká Úpa: 0,4 km SSV kostela, orient. JJZ, svah
nejbližší obec: Valká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'26.00''N, 15°46'33.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-14
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531934

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab. 18. sním. 3.: Krkonoše: Horní Maršov: Temný Důl, enkláva na L břehu Úpy u kapličky, orient.JZ
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'55.00''N, 15°48'22.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-04
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



60

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab. 14. sním. 62.: Krkonoše: Velká Úpa: 0,8 km JJV od kostela, louka na sjezdovce, orient. VSV
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'1.00''N, 15°46'44.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-06
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9520874

5360c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše. Prostřední Lánov: v okrajové partii, polokulturní louky na jižním svahu asi 1 km JJZ
rozvalin Bienerových domků V obce, ca 550 m n. m.
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'11.43''N, 15°41'19.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-08-10
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589245

5360d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krkonoše - louka sev. Janských lázní, hojně.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'18.95''N, 15°47'4.19''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-08-04
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590919

5361a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rýchory, Vizov, horská pastvina
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'6.75''N, 15°52'23.50''E, ± 400m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1956-08-28
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603725

5361b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lampertice, J část obce
souřadnice: 50°39'42.41''N, 15°57'10.16''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



61

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vrchová, Královecký Špičák, úpatí JV Královce
souřadnice: 50°39'48.95''N, 15°59'9.85''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936472

5361c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Východní Krkonoše – Rýchory: louka u boudy Sokolka
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'54.48''N, 15°51'31.80''E, ± 30m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1967-07-31
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266556

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Čechoslovenica. Čechy – Krkonoše východní – Rýchory: na louce na jižním okraji buk. pralesa blíže chaty Sokolka –
1000 m
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'54.48''N, 15°51'31.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1955-09-07
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266590

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krkonoše, Z svah Sklenářovického vrchu, 10 km V Jánských Lázní
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'59.76''N, 15°51'27.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-08-31
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589230

5361d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lesy na V úpatí Mravenčího vrchu
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'28.00''N, 15°59'24.00''E
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1967
nálezce: E. Duhová;  al.
pramen: Duhová E., Rejmánek M., Šírová H., Bouček P., Čechová I., Holánková E., Hrouda L., Janeček J., Jurkovič P. et Suchara I.
(1970): Příspěvek k fytogeografii české části Vraních hor v Sudetském mezihoří. – In: Některé fytocenologické problémy
Československa, Studie ČSAV, Praha, 7: 141–162.
projekt: Květena VČ
poznámka: původní datum: 1967-1968
ID: 14285478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



62

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0197_034220_323_T5.5
nejbližší obec: Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'26.93''N, 15°58'41.16''E, ± 309m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Lamošová
pramen: Tereza Lamošová. h0197: h0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396138

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křenov, v obci při silnici
souřadnice: 50°38'26.35''N, 15°56'3.88''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936683

5362a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bernartice, hřeben Vraních hor
souřadnice: 50°39'20.06''N, 16°0'10.24''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1982-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937099

5362b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0152br_043112_8_T2.3B
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'10.40''N, 16°7'0.12''E, ± 46m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420260

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U pomníku
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.54''N, 16°6'55.59''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824008

5362c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



63

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Lesy na v. úpatí Mravenčího vrchu, 650-680 m n. m.
nejbližší obec: Bečkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'24.26''N, 16°0'11.66''E
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: s. d.
pramen: Duhová E., Rejmánek M., Šírová H., Bouček P., Čechová I., Holánková E., Hrouda L., Janeček J., Jurkovič P. et Suchara I.
(1970): Příspěvek k fytogeografii české části Vraních hor v Sudetském mezihoří. – In: Některé fytocenologické problémy
Československa, Studie ČSAV, Praha, 7: 141–162.
projekt: Květena VČ
ID: 14236236

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Petříkovice, přejezd trati V od železniční zastávky
souřadnice: 50°36'7.60''N, 16°0'15.79''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937613

5362d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U Havraního Města
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.13''N, 16°6'17.47''E, ± 92m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-09-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025365

5363a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vižňov, u chalupy v lese S obce
souřadnice: 50°39'36.21''N, 16°14'49.67''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944133

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vižňov, S část
souřadnice: 50°39'26.19''N, 16°14'39.77''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944160

5363b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



64

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ruprechtice - Hájek 1
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'6.87''N, 16°15'43.11''E, ± 89m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848784

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°39'5.95''N, 16°16'15.92''E, ± 111m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10384672

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Heřmánkovice, okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°39'0.57''N, 16°19'6.72''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944271

5363c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0156br_043119_186_T1.1
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'48.35''N, 16°13'4.76''E, ± 73m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425996

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0156br_043119_142_T1.1
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'52.38''N, 16°12'34.09''E, ± 93m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425748

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0156br_043119_143_T1.5
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'54.07''N, 16°12'13.32''E, ± 37m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



65

5363d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Heřmánkovice: meze a pole SZ kostela v Heřmánkovicích
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: s. d.
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274232

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /3/ Ruprechtice: stráňky a trávníky pod lesem u cesty SV Ruprechtic
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: s. d.
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274251

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: na silničním náspu u Hynčic
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283535

5364a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943287

5364c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lom Rožmitál na severním okraji obce Rožmitál, severovýchodně od Broumova; lokalita č. 26. Mezofilní louky jihovýchodně
od Zadní Homole.
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.10''N, 16°22'43.10''E, ± 50m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2004
pramen: Samková V. (2014): Výsledky botanického průzkumu v lomu Rožmitál a jeho okolí. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A, 34:
41–62.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na obr. 1 na str. 42.; Průzkum prováděn v letech 2000,
2004–2012; přesný rok nálezů jednotlivých druhů nejistý.
ID: 13857862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



66

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lom Rožmitál na severním okraji obce Rožmitál, severovýchodně od Broumova; lokalita č. 2. Teplomilný okraj lesa a horní
hrana lomu (parcela č. 1058/3).
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'7.20''N, 16°22'11.50''E, ± 50m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2004
pramen: Samková V. (2014): Výsledky botanického průzkumu v lomu Rožmitál a jeho okolí. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A, 34:
41–62.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na obr. 1 na str. 42.; Průzkum prováděn v letech 2000,
2004–2012; přesný rok nálezů jednotlivých druhů nejistý.
ID: 13857861

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lom Rožmitál na severním okraji obce Rožmitál, severovýchodně od Broumova; lokalita č. 6. Louka v jihozápadní části
areálu lomu (převážně parcela č. 1046/1–2).
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.50''N, 16°22'14.70''E, ± 50m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2004
pramen: Samková V. (2014): Výsledky botanického průzkumu v lomu Rožmitál a jeho okolí. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A, 34:
41–62.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na obr. 1 na str. 42.; Průzkum prováděn v letech 2000,
2004–2012; přesný rok nálezů jednotlivých druhů nejistý.; na hranici fytochorionů 58c a 58h
ID: 13857863

5364d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947039

5445d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Menhartický vrch
souřadnice: 50°30'28.00''N, 13°17'12.89''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2011-07-19
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11176072

5446a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krušné hory, Rudolice
souřadnice: 50°34'53.00''N, 13°24'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



67

5446b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krušné hory, Červená jáma
souřadnice: 50°33'47.00''N, 13°27'51.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2279863

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0156_023117_319_T5.5
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°35'57.80''N, 13°26'47.90''E, ± 37m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-10-15
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0156: u0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026025

5446c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.3.sním.10. Blatno: 0,5km SSO vom Zentrum der Gemeinde, orient.SW.
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'20.00''N, 13°21'39.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-06-22
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265867

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Blatno, Krušné hory, 0,5km SSO vom Zentrum der Gemeinde
souřadnice: 50°30'25.00''N, 13°21'40.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-06-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1986140

5446d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pyšná - Z okraj louky vzdálené cca 1 km J od obce a cca 800 m SV od kóty 555,9.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'6.09''N, 13°26'34.69''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-02
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



68

5447a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Černice u Hor.Jiřetína: Z okraj obce, okolí konečné zastávky MHD -
otočky autobusu.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°34'2.00''N, 13°31'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108762

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 13. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Černice u Hor.Jiřetína: tůňky prostoru bývalých Horních
Albřechticích, ca 0,3-0,6km JZ Černic.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'43.00''N, 13°31'4.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108743

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 8. Jezeří (u Horního Jiřetína): torzo zarostlého arboreta V a JV pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'13.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141793

5447b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: okolí supermarketu Plus, 0,5-1km SZ-ZSZ od železnič.stanice Litvínov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'42.00''N, 13°36'12.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108193

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Litvínovsko: sled.území ohraničená k.ú. obcí Lom, Louka, Záluží, Albrechtice, Rudoltice v Kruš.hor., Brandov, Český Jiřetín,
Fláje. Přehled sbíraných druhů dokladované v herb.Hulán, uložené v herb. Musea Most (pracoviště Litvínov) okres.muzea v Mostě,
pracoviště Litvinov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'14.65''N, 13°35'32.08''E, ± 5000m
datum: s. d.
nálezce: B. Hulán
pramen: Hulán B. (1969): Dvouděložné rostliny Litvínovska. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 6: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 7949045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



69

5448d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chouč_1240268
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'3.29''N, 13°46'12.94''E, ± 310m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-15
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5167662

5449b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0115cs_024121_440_T1.1
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'15.67''N, 13°59'39.73''E, ± 93m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6059469

5449c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Hradišťanská louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'29.96''N, 13°52'14.94''E, ± 165m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. BIP Hradišťanská louka. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6679787

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Štěpánovská hora. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6681962

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966
nálezce: Augustina Víchová
pramen: Víchová Augustina. Kvantitativní floristika. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6684073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



70

5450b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.II. 6. Holý vrch, (louky v nižších polohách),
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'47.00''N, 14°6'42.00''E
nadmořská výška: 450-570 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948781

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'11.37''N, 14°6'45.44''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
nálezce: Karel Domin
pramen: Domin K. České středohoří - Hradiště. 1904.
projekt: NDOP
ID: 6716332

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Skalice u Žitenic
souřadnice: 50°34'7.38''N, 14°7'52.63''E, ± 64m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-20
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 11801122

5452a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Helfenburk; Rašovice: zříceniny hradu Helfenburk v lese nad údolím Hrádeckého potoka, 1, 4 km SZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°34'45.29''N, 14°23'2.57''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011887

5452b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 505. Hvězda: křoviny a okraj lesa při zeleně a modře znač.tur.stezce 0,7 km JZ až 0,7 km JJV od vrcholu vrchu Vlhošť (614 m)
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'45.00''N, 14°27'4.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



71

5452d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 604. Pavličky, kopcovitý terén nad údlím Zakčínského potoka, 0,1-0,75 km J obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°29'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
poznámka: potřeba revize
ID: 9562498

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 608. Pavličky, travnatý svah na okraji lesa při silnici na Z okraji obce, 270 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'37.00''N, 14°29'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562646

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 691. Tuhaň u Dubé, zničené údolní louky a přilehlé lesní okraje v údolí potoka Obrtka J obce až ke skupině chalup Nová Ves,
260-270 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°28'16.00''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564597

5453a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 509. Chlum: lesy, křoviny a louky na J sklonech Maršovského vrchu (515 m) ca 1,5-0,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.00''N, 14°34'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447198

5453b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 582. Staré Splavy: štěrková a písčitá plocha "parkoviště pláže Borný", ca 1,8 km SSZ železniční zastávky
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'15.00''N, 14°39'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



72

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 519. Pískovcový výchoz na L straně cesty z obce Stará Skalka do obce nová Skalka, cca 500 m od Nové Skalky
nejbližší obec: Stará Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'3.00''N, 14°36'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Otakar Šída jun.; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447735

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 520. Stará Skalka: po zelené tur.znač. od okraje obce po konec lesa směrem do obce Nová Skalka
nejbližší obec: Stará Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'58.00''N, 14°36'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec; Otakar Šída jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447752

5453c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 475. Dubá, stráňka na východním okraji obce, asi 50 m S od silnice na Nedamov;*S Sádlo.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'13.00''N, 14°31'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559913

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 569. Nedamov, cesta mezi osadami Březinka a Plešivec;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'58.00''N, 14°34'20.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561659

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 575. Nedamov, osada Plešivec;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'8.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561751

5453d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Korce_9170110
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'9.67''N, 14°35'0.17''E, ± 43m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-06-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5934139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



73

5454a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 606. Kuřivody: bývalý tankodrom Strážov, 4,5 km Z od obce, zarůstající písky
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'54.00''N, 14°44'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450021

5454b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kuřívody
souřadnice: 50°35'17.07''N, 14°49'39.92''E, ± 782m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-26
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 10369851

5454c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 701. Bezděz: železniční zastávka
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'56.00''N, 14°43'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451822

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velký Bezděz, hliniště při úpatí
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°43'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1949439

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bezděz_4760412
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'55.70''N, 14°42'54.00''E, ± 114m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0476. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5647753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



74

5454d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 24. Rybníky na říčce Bělé, louky a břehové porosty od křižovatky pod zámek až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'20.18''N, 14°48'7.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931656

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 7. Vrchbělá: Z svahy nad silnicí, J od kóty 274 až k silnici do Kuřivod
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930967

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 17. SV travnaté a lesnaté svahy na P břehu Bělé proti vrchu Bělá /SZ od Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931370

5455a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0037_033304_97_T1.1
nejbližší obec: Dolní Rokytá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'59.42''N, 14°53'45.96''E, ± 64m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003-08-02
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0037: a0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3301477

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0045_033123_342_T3.5B
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'56.14''N, 14°49'54.52''E, ± 855m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6224594

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'58.76''N, 14°50'57.26''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12357173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



75

5455c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 42. Lovotín, J a JZ zalesněné svahy mezi SPR Rečkov a Novou Vsí u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933058

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 16. Borové lesy na P břehu Rokytky v okolí kóty 264 U Bílého kříže /Z Klokočky/
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931290

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 27. Les Paterov na L břehu Bělé mezi příčnými údolími u Podolí na Z a Valchou na V a lesní cestou na kótě 287 /V od Bělé p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°50'33.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931913

5456b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0067cr_033403_808_T1.1
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'3.28''N, 15°7'38.82''E, ± 62m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0067cr: h0067cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315107

5456c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis, Příhrazy prope opp. Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.17''N, 15°4'24.09''E, ± 400m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1941-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



76

5456d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0068cr_033402_439_T5.5
nejbližší obec: Všeň, okres Semily
souřadnice: 50°32'22.16''N, 15°6'32.58''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0068cr: h0068cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3313605

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0059cr_033407_615_T1.1
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'30.85''N, 15°5'43.22''E, ± 31m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3319622

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0059cr_033407_617_T5.5
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'37.44''N, 15°5'45.17''E, ± 53m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3319639

5457a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0113cr_033224_276_T5.5
nejbližší obec: Bělá u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°35'26.66''N, 15°11'48.55''E, ± 98m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6270811

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0113cr_033224_228_T5.5
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°34'5.23''N, 15°12'37.55''E, ± 56m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6270975

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0113cr_033224_356_T5.5
nejbližší obec: Sekerkovy Loučky, okres Semily
souřadnice: 50°35'21.48''N, 15°12'48.28''E, ± 8m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6271646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



77

5457b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 398. 5457b, Tuhaň: zarostlá stráň v jihovýchodním svahu asi 50–250 m S–SSZ od vrchu Chotice (544 m), JJZ od obce,
50°33'18,6"N, 15°19'33.6"E, 520–540 m n. m.
nejbližší obec: Tuhaň, okres Semily
souřadnice: 50°33'18.60''N, 15°19'33.60''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034607

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0146_034121_25_T1.1
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'29.15''N, 15°19'24.78''E, ± 69m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3372896

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0146_034121_53_T1.1
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°35'3.84''N, 15°19'35.54''E, ± 465m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373059

5457c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0100cr_033409_3_T5.5
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'14.45''N, 15°11'27.35''E, ± 4m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3322874

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0100cr_033409_12_T5.5
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'8.00''N, 15°11'54.60''E, ± 59m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3322891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



78

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0100cr_033409_48_T5.5
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'57.92''N, 15°12'10.51''E, ± 8m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3322951

5457d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Semily, V příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'35.57''N, 15°16'44.49''E, ± 400m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-07-09
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589247

5458a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Košťálov - trávník pod kamenolomem
souřadnice: 50°34'8.10''N, 15°23'3.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999610

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bystrá nad Jizerou - louky JZ od obce
souřadnice: 50°35'55.90''N, 15°23'29.50''E, ± 20m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998945

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Košťálov, Natura 2000, kód díla L0135, segment 257
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°35'6.71''N, 15°24'44.89''E, ± 250m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999032

5458b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 281. 5458b, Libštát: louka a lesní lem asi 140 m JJV od železniční zastávky, 50°33'19"N, 15°25'06"E, 385 m n. m.
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°33'19.00''N, 15°25'6.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



79

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0135_034122_134_T1.1
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'6.14''N, 15°26'19.57''E, ± 35m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378455

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0135_034122_135_T1.5
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'9.64''N, 15°26'24.25''E, ± 75m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378469

5458c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 327. 5458c, Morcinov: suché trávníky (meze) a okraje polí podél zelené turistické značky mezi okrajem lesa a rozcestím
značených turistických cest Morcinov u křížku, asi 150 m V až 400 m JJV od rozcestí značených cest Morcinov: u křížku, 50°31'02,6"N,
15°20'18,6"E ± 150 m, 635–650 m n. m.
nejbližší obec: Morcinov, okres Semily
souřadnice: 50°31'2.60''N, 15°20'18.60''E
nadmořská výška: 635-650 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034598

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Lomnice n.Pop., okr. Semily: kopec Babylón JZZ od obce - výslunná stráň, les lesní mokřiny, potok, louky, 550-650 m n.m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.81''N, 15°21'16.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159409

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0124_034301_550_T2.3B
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°32'13.85''N, 15°20'57.01''E, ± 32m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Jana Husáková. l0124: l0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.2002 - 08.09.2003
ID: 3398725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



80

5458d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 377. 5458d, Stará Paka: meze podél cesty od mostku přes Olešku 0,7 km S od nádraží po okraj lomu Hvězda 1,4 km SSV od
nádraží, 50°31'32,7"N, 15°29'29,6"E ± 600 m, 410–475 m n. m.
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°31'32.70''N, 15°29'29.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 410-475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034602

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 393. 5458d, Tample: u samoty pod Smutnou roklí, severně od železniční trati, asi 1 km JZ od železniční zastávky; travnatá
stráň a okolí samoty, 50°32'30,3"N, 15°27'15,3"E ± 50 m, 390–400 m n. m.
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'30.30''N, 15°27'15.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034605

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 394. 5458d, Tample: železniční zastávka a u křižovatky silnic směr Svojek a Bělá, 50°32'44,8"N, 15°27'54,1"E, 395 m n. m.
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'44.80''N, 15°27'54.10''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034606

5459a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.9.pořad.č.9.č.sním.34. Studenec (vrch Horka): lesní lem, 1,7km po cestě SSV kostela, 300m božích muk u cesty,
orient.SSV.
nejbližší obec: Studenec, okres Semily
souřadnice: 50°33'17.00''N, 15°33'56.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



81

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.9.pořad.č.8.č.sním.31. Studenec (Kovaříkova skála): lesní lem, 500m SV bus.stanice Studenec (Špice). orient.JZZ.
nejbližší obec: Studenec, okres Semily
souřadnice: 50°33'45.00''N, 15°33'14.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394932

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: l0132_034304_20_T4.2
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°33'6.55''N, 15°33'33.80''E, ± 39m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3399996

5459b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0159_034125_119_T1.1
nejbližší obec: Horní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'27.62''N, 15°37'41.70''E, ± 81m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3381781

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0159_034125_69_T3.4D
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'16.66''N, 15°35'58.38''E, ± 128m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3381820

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0159_034125_74_T3.4D
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'5.39''N, 15°35'43.76''E, ± 56m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3381851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



82

5459c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podkrkonoší. Vrch Kozinec (605 m) u Hořic
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'2.41''N, 15°32'57.20''E, ± 650m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1948-07-17
nálezce: K. Krejčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266610

5459d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy, o. Trutnov, Zadní Ždírnice, suchý břeh u cesty.
nejbližší obec: Horní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'11.03''N, 15°39'31.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-18
nálezce: Šárka Ludvíková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589227

5460a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0139_034401_125_T4.2
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'29.48''N, 15°41'41.86''E, ± 58m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0139: h0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3411198

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Lánov; nepravidelně sečená louka na svahu pod lesem, místy lépe vyvinutá s náznakem T1.3
souřadnice: 50°35'13.42''N, 15°40'3.03''E, ± 99m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12626757

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Arnultovice; nepravidelně kosená louka, místy se šíří nálet a třtina, náznak T4.2 s Trifol medium
souřadnice: 50°33'22.65''N, 15°43'20.22''E, ± 48m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12627499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



83

5460b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 467. 5460b, Vlčice: louky, pastviny a okraje cest mezi vrchy Liška (514,9 m) a Skalka (551,3 m), asi 2,8 km SZ–3,3 km SSZ od
kostela sv. Vojtěcha v obci, 50°34'45,4"N, 15°47'31,2"E ± 700 m, 488– 550 m n. m.
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'45.40''N, 15°47'31.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 488-550 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Čech; R. Paulič; J. Harčarik
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034610

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1b/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k.ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček: Nelesní společenstva-mozaika skal (jde o
botanický průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778572

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čermná v Krkonoších; malý fragment pod lesem s Trifmedium a Agr eup, expanze ovsíku a křoví
souřadnice: 50°33'52.25''N, 15°45'41.45''E, ± 21m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-07
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12847869

5460c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okres: Trutnov, Dolní Olešnice, louka mezi rybníky Z od zámku, suchý okraj pod lesem.
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'54.62''N, 15°44'5.50''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2019-08-05
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589228

5460d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°31'28.69''N, 15°47'23.53''E, ± 2500m
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



84

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0148_034402_79_T5.5
nejbližší obec: Čermná v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.92''N, 15°46'27.95''E, ± 32m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-10
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0148: h0148. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3411641

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0148_034402_81_X12
nejbližší obec: Čermná v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'47.26''N, 15°46'20.93''E, ± 142m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-10
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0148: h0148. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3411646

5461a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Volanov; kosená louka místy poměrně pěkně vyvinutá
souřadnice: 50°33'31.12''N, 15°52'12.67''E, ± 88m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-07-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12489983

5461b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0042_034225_15_T1.1
nejbližší obec: Poříčí u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'56.30''N, 15°58'11.10''E, ± 94m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jana Vaňková
pramen: Jana Vaňková. h0042: h0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398859

5461c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Žďár_8920194
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'59.60''N, 15°52'10.31''E, ± 60m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-07-14
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5904029

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlčice, okraj lesa S žel.zast.
souřadnice: 50°32'53.53''N, 15°50'0.42''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



85

5461d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.9.pořad.č.20.č.sním.254. Starý Rokytník: (památník U Sv.Josefa): lesní lem, 250m JZ kóty Písčitá výšina (496m n.n.),
orient.JV.
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'31.00''N, 15°57'18.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8395175

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Střítež, v obci
souřadnice: 50°31'30.21''N, 15°55'1.39''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238209

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Střítež, při cestě 500m V obce
souřadnice: 50°31'38.23''N, 15°55'35.43''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275856

5462a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 50. Louka v okolí Jestřebí boudy (osada Paseka), asi 3 km SSZ od M. Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'28.70''N, 16°2'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236276

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Za dráhou 1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'39.24''N, 16°4'28.99''E, ± 88m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



86

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolinka 1
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'26.78''N, 16°4'33.65''E, ± 96m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023481

5462b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: na okraji lesa V od Janovic
nejbližší obec: Janovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'0.00''N, 16°4'60.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Fiedler
pramen: Fiedler J. (1950): Nástin lesů kraje mezi Trutnovem a Adršpachem. – Ochr. Přír., Praha, 5: 76–77.
projekt: Květena VČ
ID: 14285588

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Janovice (okr. Trutnov): okraj lesa V od obce.
souřadnice: 50°35'10.00''N, 16°5'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1950): Nástin lesů kraje mezi Trutnovem a Adršpachem. - Ochr. Přír., Praha, 5: 76-77.
projekt: ČNFD
ID: 1294723

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Novodomské louky 2
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'35.10''N, 16°6'5.68''E, ± 64m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6972960

5462c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 12. Okraj lesa nad Petrovicemi J od Kolčárky, (území ve 5462 čtverci sít.map.),
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'19.00''N, 16°4'10.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879258

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 80. U polní cesty M. Svatoňovice - Petrovice, na SV okraji M. Svatoňovic, SZ exp.
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°2'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



87

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 42. Vlhká louka v údolí potoka, asi 300 m SZ od SZ okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°2'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235975

5462d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rokytník (okr. Náchod, Broumovsko), asi 400 m JV od vrcholu kopce Turov
souřadnice: 50°30'31.00''N, 16°9'9.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-08-29
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1214224

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Broumovsko, ok. Náchod, k. ú. Rokytník, 400 m JV od vrcholu kopce Turov
souřadnice: 50°30'31.00''N, 16°9'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-08-29
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1107467

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0202br_043307_353_T5.5
nejbližší obec: Bohdašín nad Olešnicí, okres Náchod
souřadnice: 50°30'10.30''N, 16°7'14.09''E, ± 53m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439517

5463a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ostaš
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'60.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1975
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. (1981): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Ostaš. – Ms., 10 p. [depon. in: Správa CHKO
Broumovsko, Police nad Metují, SÚPPOP, Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14282422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



88

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: na louce na JZ svahu Klučku u Bukovic
nejbližší obec: Bukovice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°12'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283534

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: bezlesá část JV úbočí Ostaše a osada Ostaš
nejbližší obec: Pěkov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'26.00''N, 16°12'48.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec
Králové, ser. A: sci. natur., 9(1968): 53–80.
projekt: Květena VČ
ID: 14338840

5463b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Broumovské stěny, Police n. Met., Hlavňov, louka u lesa při vchodu do Kovářovy rokle.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'19.82''N, 16°16'0.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-07-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585298

5463c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia borealis: Prope oppidum Police nad Metují
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'13.24''N, 16°14'0.17''E, ± 700m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266742

5463d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0145br_043305_682_T2.3B
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'47.33''N, 16°16'34.03''E, ± 29m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0145br: h0145br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3437572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



89

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0145br_043305_691_T2.3B
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'10.79''N, 16°16'4.94''E, ± 265m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0145br: h0145br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3437930

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0126br_043309_1098_T2.3B
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.31''N, 16°15'26.89''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3444827

5464a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0070br_043222_22_T1.1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'44.56''N, 16°24'36.54''E, ± 107m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. h0070br: h0070br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3433904

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Otovice, u hranic
souřadnice: 50°33'3.40''N, 16°24'34.55''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275854

5464b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šonovské údolí 5
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'42.63''N, 16°24'57.07''E, ± 88m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835417

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stráň pod Homolí
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'17.37''N, 16°25'26.80''E, ± 42m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



90

5464c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Břidlicová stráň u Božanova 2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'18.15''N, 16°22'14.95''E, ± 119m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846805

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Břidlicová stráň u Božanova 1
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'23.10''N, 16°22'13.39''E, ± 56m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846787

5541d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jelení u Nových Hamrů
souřadnice: 50°24'9.27''N, 12°39'11.74''E, ± 337m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-08-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10330124

5542c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kruš. hory, Z Čechy: Potůčky (okr. Karlovy Vary): louky (v místech tzv. Smolné Pece) nad pravým břehem Hraničního potoka
ca 3 km S od Zaječího vrchu (k. 1008,5)
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'1.86''N, 12°43'28.54''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568557

5542d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kruš. hory, SZ Čechy: Rýžovna (okr. Karlovy Vary): zaniklá osada Boží Požehnání: travnaté lemy silnice v místech zaniklé
osady; 1 km SV od Sněžné hůrky (k. 948,6), vzácně.
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'56.06''N, 12°48'31.82''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



91

5543c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Boží Dar, am Bergfuss von Špičák
souřadnice: 50°24'18.00''N, 12°54'5.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990111

5544b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Kryštofovy Hamry, louka kolem Přísečnického potoka, cca 200 m od hráze budoucí přehrady.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'33.00''N, 13°8'7.34''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-06-25
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568562

5544d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Měděnec: Alšovka, loučka pod chatou asi 950 m JJV od nádraží Měděnec
souřadnice: 50°25'16.17''N, 13°8'10.01''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2023-11-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525789

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.1. Měděnec: 0,5km NW der Gemeinde, Sűdhang des Hűgels Mědník, orient.SW.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'26.00''N, 13°6'37.00''E
nadmořská výška: 908 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-16
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265079

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 52. Měděnec: J svahy mezi obcí a os. Kamenné
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'59.10''N, 13°7'3.60''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



92

5545a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Bohemica. Bohemia septentrionalis: Montes Krušné hory: in pratis pascuisque ad vicum Volyně, ca 700 m s. m., supra
vicum Prunéřov
nejbližší obec: Volyně u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'0.70''N, 13°12'46.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1949-07-17
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266751

5545b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0109_014415_80_T5.5
nejbližší obec: Lideň, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'36.58''N, 13°18'19.22''E, ± 29m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-07
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0109: u0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5732971

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0109_014415_199_T5.5
nejbližší obec: Nebovazy, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'30.00''N, 13°18'35.17''E, ± 33m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-07
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0109: u0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5733981

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0109_014415_203_T5.5
nejbližší obec: Nebovazy, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'34.07''N, 13°18'39.71''E, ± 43m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-07
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0109: u0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5734012

5545c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Louchov (okr. Chomutov): nevyužívaná pastvina cca 0,3 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.51''N, 13°11'10.72''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



93

5545d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ahníkov - louky kolem Tříselného rybníka.
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'34.46''N, 13°18'56.17''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-08-08
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568535

5546a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podkruš. pán., SZ Čechy: Nové Spořice (u Chomutova): fragmenty pastvin zarůstající dřevinami cca 0,8 km JZ od Černého
vrchu (k. 406,9).
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'30.33''N, 13°22'3.77''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568550

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podkruš. pán., SZ Čechy: Chomutov: Černý vrch (k. 407), křovinami zarůstajíci Z stráň, roztroušeně.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.37''N, 13°22'27.38''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568555

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krásná Lípa u Chomutova, 1 km V od osady, býv. pastvina, nyní úhor. 590 m n. m.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'59.33''N, 13°22'7.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-08-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568529

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Domina, stráň nad silnicí na Z okraji obce, 680 m n. m.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'55.89''N, 13°20'18.48''E, ± 120m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



94

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ruhland [= Zátiší-Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'28.21''N, 13°24'13.23''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1942-06
nálezce:  Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568543

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Chomutov, Horní Ves, pastviny nad rybníkem Kačák (ZSZ okraj města), 390 m n.
m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'7.81''N, 13°22'45.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-06-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594685

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory, okr. Chomutov: Domina, u vodojemu 0,3 km JZ od nádraží ČSD, 600 m n. m.
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'52.18''N, 13°20'53.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1978-09-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594675

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Domina – násep trati
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.93''N, 13°21'5.79''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-08-19
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594678

5546b

lokalita: Chomutov, okraj města při silnici k Březenci
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'50.91''N, 13°25'13.76''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1952-06-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



95

5546c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0060_023316_14_T1.3
nejbližší obec: Málkov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'53.84''N, 13°20'11.54''E, ± 143m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041452

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0060_023316_26_T1.1
nejbližší obec: Krbice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'27.82''N, 13°21'9.04''E, ± 155m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041475

5547a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SZ Čechy: Žatec, Poohří, Okořín (okr. Chomutov): loučka a lada (bývalý lůmek) cca 0,5 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'41.35''N, 13°30'3.82''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568537

5548d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 329. 5548d, Hrádek: podél sinice a na okrajích polí 200-700 m S-SSV od obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'51.00''N, 13°45'35.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177714

5549a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Milešovské středohoří, Leská, 0,7 km ZSZ-SZ obce, louka při kraji lesa nad turistickou cestou, 470 m n. m.
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'55.73''N, 13°52'36.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-18
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



96

5549b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chrášťany: místy podmáčená louka na JV úpatí Solanské hory.
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'17.83''N, 13°55'3.11''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1987-07-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594693

5551a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Libotenice: písčina na okraji borového lesa 0,4–0,7 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'46.00''N, 14°12'58.00''E, ± 150m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639272

5552a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 31. Stračí: paseka v boru (opuštěné hřiště) SV od vsi.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'1.00''N, 14°24'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140449

5552b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 559. Medonosy, okraj lesa v údolí ca 0,8 km JV kostela v obci;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'23.00''N, 14°29'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561448

5552d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V.28. V svahy údolí Liběchovky S obce Tupadly
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°25'28.61''N, 14°27'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



97

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V.22. Polní cesta mezi obcemi Ješovice a Liběchov
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'28.61''N, 14°27'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966849

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 59. Ješovice, západní cíp kulturního boru, ca l km jižně obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'42.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548961

5553a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šemanovice, okr. Mělník, Šemanovický důl, paseka SV obce (pod Hradkovem), řídce (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Šemanovice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'35.18''N, 14°33'24.98''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-23
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594688

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Střezivojce u Dubé, travnaté okraje lesíka u modře značené cesty na Nedvězí (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'54.44''N, 14°33'25.65''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-27
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594689

5553b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 682. Tubož, údolí Pšovky mezi Tuboží a Konrádovem;*S Rydlo.
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'11.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564310

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobřeň: 2,6 km VJV od obce, baze svahu pod lesem, orient. JJZ
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°35'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1990-07-18
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



98

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kokořínsko: Vrátenská hora (508 m n. m.), 0,5 km S obce Libovice, v nelesní zemědělské enklávě u osady Na Fučíkovském,
na svazích písčitého úvozu
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'45.00''N, 14°38'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Petříček V. (1996): Housecké vrchy, botanicky málo známá část Kokořínska. - Příroda 7: 259-264.
projekt: FLDOK
ID: 9546033

5553c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /64/ Sitné: louka u cesty v Sitném dole při kótě 210 m
nejbližší obec: Sitné, okres Mělník
souřadnice: 50°25'28.61''N, 14°32'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1969): Doplňky ke květeně Polomených hor. - Severočes. Přír. 1: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 8739849

5553d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0239kk_024420_66_T5.5
nejbližší obec: Sedlec u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°25'45.88''N, 14°35'35.95''E, ± 4m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6116679

5554b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 19. Bělá p. Bezd.: bezvodé údolí od cesty z obce k železniční zastávce SZ směrem k Hlinovišti
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931476

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 82. Březinka: travnaté okraje cest a skalky v polích S od silnice do Březovic
nejbližší obec: Březinka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8935182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



99

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 69. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p. Bezd. k železnič. zastávce /Koňský
důl/
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934429

5555a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951
nálezce: Vlasta Kneblová
pramen: Kneblová V. Reservace u Rečkova a Ligularia sibirica. 1951.
projekt: NDOP
ID: 6704139

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Malá Bělá
souřadnice: 50°29'42.37''N, 14°53'2.73''E, ± 172m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11478258

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bělá pod Bezdězem; sečená louka v nivě Bělé
souřadnice: 50°29'38.28''N, 14°49'59.55''E, ± 130m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11479927

5555b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechoslovakia. Bakov n/Jiz.: pole vedle potoka Trenčín – bažantice
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'8.85''N, 14°57'14.77''E, ± 400m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1947-07-13
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



100

5555c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Debř_8980117
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'2.11''N, 14°54'12.28''E, ± 102m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-05
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909569

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radouč
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'57.80''N, 14°53'49.73''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1984
nálezce: Martina Molíková
pramen: Vít Zavadil. Kartotéka. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6642929

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPP Radouč
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.30''N, 14°53'49.86''E, ± 228m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Radouč - botanika. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6723119

5556a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0109cr_033411_3_T1.1
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'19.61''N, 15°2'38.40''E, ± 6m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3326189

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0075cr_033406_370_T3.4D
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'39.01''N, 15°3'15.26''E, ± 22m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0075cr: h0075cr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2000 - 10.08.2002
ID: 3317560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



101

5556b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kost v Českym Ráji, trávník na křižovatce lesních silnic asi 1 km od obce směrem ke Komárovu
souřadnice: 50°29'52.00''N, 15°7'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-08-11
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383425

5556c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0158_033417_25_T1.1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'40.78''N, 15°3'45.00''E, ± 92m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3328925

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0177_033416_273_T5.5
nejbližší obec: Sukorady u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'10.61''N, 15°2'38.72''E, ± 62m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328636

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 18
nejbližší obec: Sukorady u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'3.48''N, 15°2'39.76''E, ± 114m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858308

5557a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Malechovice: J obce Písek mezi silnicí a lesem.
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'44.00''N, 15°10'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-06-29
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14228631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



102

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Roveň u Sobotky; špatné druhové složení
souřadnice: 50°29'30.44''N, 15°11'30.42''E, ± 119m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-08
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12941048

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Roveň u Sobotky; přeseto
souřadnice: 50°29'33.94''N, 15°11'36.57''E, ± 181m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-08
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12942263

5557b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okres Jičín: Ohařice, Dubolka, 1 km JZ obce, lom, 380 m n. m.
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'59.05''N, 15°15'0.47''E, ± 40m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603739

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jičínsko: Ohařice, Dubolka, na čediči
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'59.05''N, 15°15'0.47''E, ± 40m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1979-07-22
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603744

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jičínsko: Horní Lochov
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'53.44''N, 15°17'37.43''E, ± 800m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



103

5557c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1. sledováno 8.1996: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1996-08
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 8372500

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1. sledováno 8.1995: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1995-08
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 8372453

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1. sledováno 10.1994: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1994-10
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 8372436

5558a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okres Semily: Bradlecká Lhota, vrch Bradlec, 2 km V obce, stráně, 550 m s. m.
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.33''N, 15°24'50.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1997-08-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603737

5558b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Syřenov Z od Nové Paky, samota Klepanda, intravilán, příkop u křižovatky v samotě (odbočka na Syřenov)
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'44.80''N, 15°25'15.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



104

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Újezdec SSV od Jičína, V úpatí vrchu Bradlec, mez cca 150-200 m V od zříceniny Bradlec
nejbližší obec: Újezdec, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.30''N, 15°24'58.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574377

5558d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 15. 5558d, Konecchlumí: suché trávníky a lesní okraje v okolí kostela sv. Petra a Pavla, na západním konci Mlázovického
chlumu, 50°24'09,7"N, 15°29'03,8"E, 280–325 m n. m.
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.70''N, 15°29'3.80''E
nadmořská výška: 280-325 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034584

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: V lese Holubu u Řehče
nejbližší obec: Řeheč, okres Jičín
souřadnice: 50°25'2.66''N, 15°26'27.39''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229898

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kamensko [=Kamenický les SZ od Mlázovic]
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.66''N, 15°27'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Jedlička 1942 fide Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 41; na hranici kvadrantů 5558d a 5559c
ID: 14287664

5559a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Paka, město, ulice Lípová, svah železniční trati poblíž viaduktu
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'22.40''N, 15°31'11.30''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



105

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 340. 5559a, Nová Paka: Na Patřině, travnaté meze a silniční okraje v osadě, 50°29'46,3"N, 15°33'00,5"E, 500 m n. m.
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'46.30''N, 15°33'0.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034599

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 389. 5559a, Štikov: u cesty (zeleně značená turistická trasa) nad Štikovskou roklí 0,8 km SV obce, 50°29'28,8"N, 15°32'54,9"E
± 400 m, 490 m n. m.
nejbližší obec: Štikov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'28.80''N, 15°32'54.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034604

5559b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hradební kopeček, suchá louka pod cestou cca 80 m ZJZ – 130 m Z od hradu, 430 m n. m.
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.35''N, 15°36'10.45''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570223

5559c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín, pole u Hřídelce
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'54.90''N, 15°32'23.16''E, ± 250m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1938-09-14
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603750

5559d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, Zákopský rybník, slatinná louka na SSZ–SZ okraji rybníka cca 730 m JJV(/J) od kostelíka
Byšičky
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'46.00''N, 15°36'44.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



106

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 630. 5559d, Borek: jižně orientované svahy nad údolím potoka Bystřice asi 1,25 km ZSZ od středu vsi, louka nad severní
hranicí PP Homolka a suchá stráň v horní části rezervace, 50°26'32"N, 15°38'13"E, 390–425 m n. m.
nejbližší obec: Borek, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.00''N, 15°38'13.00''E
nadmořská výška: 390-425 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034615

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 632. 5559d, Borek: pastvina a okraje lesíka na jihozápadně orientovaném svahu nad údolím potoka Bystřice v úseku 1,05
km Z až 1,2 km ZSZ od středu vsi, 50°26'27"N, 15°38'16"E ± 150 m, 370– 420 m n. m.
nejbližší obec: Borek, okres Jičín
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°38'16.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034616

5560a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zvičina, vrchol kopce Zvičina, louka u vysílače směrem k lesu
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'11.60''N, 15°41'51.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 658 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2020-09-04
nálezce: M. Ducháček; A. Chrz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574419

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zvičina, sjezdovka na SSV svahu Zvičiny, louka pod chalupou, cca 280 m S/SSZ od kostelíka na vrcholu Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'26.50''N, 15°41'40.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2020-09-04
nálezce: M. Ducháček; A. Chrz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574420

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 637. 5560a, Třebihošť: Zvičina, sjezdovka na severovýchodním svahu vrchu Zvičina 200 m SZ až 600 m SSV od vrcholové
kóty, 50°27'28,7"N, 15°41'46,5"E ± 250 m, 500–660 m n. m.
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'28.70''N, 15°41'46.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 500-660 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



107

5560b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, pastviny v údolíčku S od obce, 200-450 m S od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'0.10''N, 15°49'44.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574363

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, intravilán podél silnice
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'28.00''N, 15°46'31.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574364

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, vlhká louka pod rybníkem rybník Bahňák na pravém břehu potoka, cca 550 m ZJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'6.40''N, 15°47'46.70''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574365

5560c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Horní Dehtov, Mezihoří 1 km S obce, u silnice hojně.
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'12.76''N, 15°43'42.93''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1970-07-07
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589241

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Waldränder bei Třemešna
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'32.00''N, 15°44'29.21''E, ± 1200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1903-09-08
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



108

5560d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Doubravice, okraj cesty nad domem č. 60
nejbližší obec: Doubravice, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'36.24''N, 15°45'20.89''E, ± 60m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1967-07-20
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603720

5561a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 488. 5561a, Kocbeře: les a paseka V od obce, mezi okrajem lesa u silničky na Ferdinandov a asfaltovou silničkou vedoucí
severojižním směrem, 0,5 km JV až 1,5 km V od kostela v obci, 50°27'04,8"N, 15°52'23,2"E ± 700 m, 425–460 m n. m.
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'4.80''N, 15°52'23.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 425-460 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034611

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kohoutov, rybník Rabiš
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.86''N, 15°53'18.54''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856056

5561c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Choustníkovo Hradiště_8840138
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'25.26''N, 15°53'11.98''E, ± 62m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-27
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Zajíčková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0884. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901892

5562a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 26. Havlovice: výslunná vysychavá stráňka nad silničkou 100 m JV od mostu přes Úpu ve střední části obce
souřadnice: 50°29'10.00''N, 16°1'54.00''E
nadmořská výška: 325-332 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13745998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



109

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0202br_043307_369_T1.1
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'53.84''N, 16°3'46.08''E, ± 121m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439598

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0025_043311_19_T1.1
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°28'27.98''N, 16°2'55.03''E, ± 71m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. h0025: h0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3447032

5562b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy, Červený Kostelec, u bezasfaltové cesty k ryb. Brodský, kolem hospodářství, suchá mez
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°28'7.41''N, 16°5'38.78''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-07
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603719

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, sídliště Větrník: mez, geologický podklad perm, jižní expozice, asi 420 m n. m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'38.17''N, 16°5'14.35''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-07-01
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603718

5562d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Příloha 1.lok.13. Vachta: lokalitu tvoří vlhká loučka s fragmentem potočního luhu v horní části. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 419-422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



110

lokalita: Vachta [Trubějov: loučky v údolíčku při V okraji obce, pod silnicí ve směru na Kramolnu]
nejbližší obec: Trubějov, okres Náchod
souřadnice: 50°25'28.70''N, 16°7'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur., 31: 33–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14310252

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0120_043318_154_T2.3B
nejbližší obec: Dolní Radechová, okres Náchod
souřadnice: 50°26'16.84''N, 16°9'25.20''E, ± 3m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0120: h0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3450899

5563a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hronov - Příčnice, mez u cesty, 400 m
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'19.17''N, 16°11'36.40''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1992-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590925

5563b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na Závrchách
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°28'38.16''N, 16°15'8.49''E, ± 93m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7015907

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Machov; zpustlá stráň, jen sporadicky spásáno zatoulanou krávou, už málo květnaté a zarůstá, málo K3 a jednotlivě i X12B
souřadnice: 50°29'41.27''N, 16°15'43.79''E, ± 335m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11613116

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vysoká Srbská; kosené louky, asi většinou na dávných políčkách, proto spíš živné a degradované
souřadnice: 50°28'35.38''N, 16°15'2.91''E, ± 282m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11617356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



111

5563c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okres Náchod: Česká Čermná, k rezervaci Sejřava, SV obce, okraje cesty
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.33''N, 16°14'27.48''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-17
nálezce: M. Rejmánek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603724

5638d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 24. Trojmezí: bývalý "pás", 2 km V od "Trojstátí"
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°7'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502682

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 25. Trojmezí: smrčina, 1,5 km SZ od býv.obce
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'27.00''N, 12°8'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502692

5641a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0128_111204_631_T1.2
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'12.85''N, 12°32'16.76''E, ± 190m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0128: k0128. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2002 - 20.08.2003
ID: 3455941

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0128_111204_715_T5.5
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'34.67''N, 12°32'1.25''E, ± 80m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0128: k0128. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2002 - 20.08.2003
ID: 3455990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



112

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0128_111204_770_T1.1
nejbližší obec: Tisová u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'13.61''N, 12°30'54.43''E, ± 168m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0128: k0128. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2002 - 20.08.2003
ID: 3456093

5641b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, sušší louky S od silnice v místech bývalé osady Chaloupky, 2,5 km VSV od obce Přebuz.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'32.22''N, 12°39'16.21''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568531

5641c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy západní, Rudohoří: Rotava, skalnaté stráně čedičové kupy (kota 643) východně od silnice z Horní do Dolní Rotavy.
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'4.77''N, 12°34'15.57''E, ± 250m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1967-07-13
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571956

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: při silnici z Kraslic do Počátek, mezi rozcestím silnic a Zátiším, 600 m
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'21.44''N, 12°30'7.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571957

5641d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 173. Šindelová - Krásná Lípa [5641d]: mokrá louka podél strouhy pod PP Kamenný hřib, SSV od křižovatky U Rybníka,
640-670 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°19'8.00''N, 12°36'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



113

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bernov_9190810
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'21.32''N, 12°39'46.12''E, ± 139m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5949825

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krásná Lípa u Šindelové_9190408
nejbližší obec: Krásná Lípa u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'20.03''N, 12°37'5.70''E, ± 32m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5946562

5642a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 85. Nové Hamry [5642a]: intravilán obce, 680-710 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°21'53.00''N, 12°43'29.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622620

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 54. Jelení [5642a]: intravilán osady (travnatý lem silnice, ruiny zaniklých objektů), 845-865 m n. n. (J. Michálek)
souřadnice: 50°23'46.00''N, 12°40'17.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621634

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nové Hamry bei Nejdek, 1 km NNW der Eisenbahnstation
souřadnice: 50°21'55.00''N, 12°42'45.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-06-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



114

5642b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 30. Abertamy [5642b]: údolí Bystřice mezi městem a dolem Šlik J od města, 800-835 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'50.00''N, 12°49'22.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621208

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 102. Pernink [5642b]: sjezdovka nad železniční stanicí, 900-940 m n. m. (L. Pivoňková)
souřadnice: 50°21'48.00''N, 12°46'6.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622908

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 39. Horní Blatná [5642b]: louky na S okraji obce až k lesu po žlutě značené turistické cestě, 920-950 m n. m. (L. Pivoňková,
M. Štech)
souřadnice: 50°23'50.00''N, 12°46'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech; Lenka Pivoňková
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621347

5642c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 16. Poušť [5742a]: u polní cesty JV od obce, 670 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'60.00''N, 12°41'0.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621074

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 81. Nejdek - obec Lesík [5642c]: podél silnice od evangelického kostela v Nejdku ke skládce tuhého komunálního odpadu
Lesík 2,5 km ZJZ od Nejdku, 565-600 m n. m. (A. Pyšek, M. Štech)
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°41'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek; Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



115

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 180. Vysoká Pec [5642c]: železniční zastávka - podél koleje u nákladové rampy, 635 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°20'27.00''N, 12°42'46.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9624069

5642d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'28.51''N, 12°47'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267605

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 83 Nejdek - Oldřichov [5642d]: Oldřichovská dolina - bezlesí pod elektrovodem 1-1,7 km ZJZ od Oldřichova, 620-660 m n. m.
(J. Sofron)
souřadnice: 50°19'52.00''N, 12°45'40.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622590

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0199_112108_89_T2.3B
nejbližší obec: Fojtov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'56.77''N, 12°47'4.20''E, ± 55m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485445

5643a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krušn. podh. vl., Z Čechy: samoty Vršek (u Abertam, okr. Karlovy Vary): lada na okraji odvalu dolu Barbora, severně od
silnice, 1,6 km SV-SSV od vrchu Jelení (k. 954,5)
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'33.74''N, 12°51'58.57''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2018-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



116

5643b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krušn. podh. vl., Z Čechy: Jáchymov (okr. Karlovy Vary): skiareál Jáchymov střed. Výslunná exponovaná stráň (sjezdovka) ca
1,25 km VSV od vrchu Čimický vrch (k.933,8).
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'49.15''N, 12°55'6.67''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2018-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568527

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Z Čechy: Suchá (u Jáchymova): svahové louky v okolí samot u Pšornů, ca 0,75-1,00 km VSV od vrchu Hlaváč (k. 908,4).
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'6.22''N, 12°58'12.58''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2017-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568553

5643c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Odeř_3600370
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'22.64''N, 12°50'33.68''E, ± 51m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499761

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0199_112108_502_T1.2
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'23.03''N, 12°50'39.08''E, ± 132m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486598

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0089_112114_872_T1.3
nejbližší obec: Bystřice u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'5.08''N, 12°53'49.31''E, ± 169m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



117

5643d

původní jméno: Dianthus deltoides forma alba
lokalita: Distr.: Karl. Vary, oppid: Ostrov, locus: Travnatá stráň na jižním svahu vrchu Popov.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'59.72''N, 12°55'29.46''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-08-28
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568544

5644a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 18. Horní Hrad: bučiny, potok a okraj silnice (V-)SV obce směrem k Osvinovu
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'59.24''N, 13°1'37.37''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750053

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 163. Korunní: čedič, skály asi 250 m SSZ obce
nejbližší obec: Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'3.07''N, 13°4'31.44''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759100

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0084_112201_419_T5.5
nejbližší obec: Osvinov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'9.76''N, 13°1'54.62''E, ± 43m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-10-12
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. k0084: k0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3497804

5644b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Montes Doupovské hory: in lapidosis et glareosis basalticis ad cacumen montis Burberk supra oppidum
Pernštejn, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'48.69''N, 13°7'17.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-07-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



118

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SZ Čechy, Doupovské hory, Kotvina, Humnický vrch (k. 706), okraj pastviny 1 km SSV o kóty.
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'5.55''N, 13°9'15.66''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1989-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568532

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Černýš, pastvina na návrší 1 km SV od osady. 390 m n. m.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.52''N, 13°8'23.34''E, ± 80m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568541

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Perštejn, JZ svah vrchu Špičák (k. 559), 450 m n. m.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'59.77''N, 13°6'55.22''E, ± 120m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1984-08-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568534

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SZ Čechy: střední Poohří: okr. Chomutov: Černýš, pastvina na návrší 1 km SV od osady, 390 m n. m.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.32''N, 13°7'50.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594682

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory, okr. Chomutov: Ondřejov, travnatá polní cesta k lesu 0,4 km Z od osady, cca 590 m n. m.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'9.52''N, 13°4'57.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1985-09-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



119

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory, okr. Chomutov: Rájov, lesní palouk 630 m J od osady (kapličky), 570 m n. m.
nejbližší obec: Rájov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'21.79''N, 13°5'50.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982-08-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594674

původní jméno: Dianthus
lokalita: Rájov u Perštejna: pastviny S obce
nejbližší obec: Rájov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'52.06''N, 13°5'50.59''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-07-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594671

5644c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SZ Čechy: střední Poohří: okr. Karlovy Vary: Stráž nad Ohří, křovinatá stráň 1,1 km SV od obce. 400 m n. m.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'49.99''N, 13°3'17.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-07-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594684

5644d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 25. Stráž n. Ohří: pahorky na L břehu Ohře SZ od nádraží
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750510

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 16. Horní Hrad: obec
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



120

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 10. Krásný Les: les JV myslivny na J úpatí Křižáku,
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749661

5645a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Doup. pah. Klášterec nad Ohří: část Miřetice u Klášterce n. O.: lada a obnažené svahy na S okraji závodu Cherry, na V okraji
města, na J úpatí skalnatého návrší; cca 1,2 km ZSZ od Jezerní hory (k. 419,7)
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'38.82''N, 13°11'45.13''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568552

5645b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Travnatý lem křovin v křižovatce lučních cest v bývalém vojenském cvičišti 750 m JZZ od Kadaňské Jeseně.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.97''N, 13°15'20.35''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996-07-22
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568536

5645c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Doup. pah., SZ Čechy: Úhošťany (okr. Chomutov): křovinami zarůstající pastvina 1,8 km JZ od obce.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'36.28''N, 13°14'19.90''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568533

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Doup. pah. SZ Čechy: Kojetín (u Radonic, okr. Chomutov): návrší u lesa 0,95 km VJV od obce.
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.85''N, 13°13'58.27''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-09-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



121

5645d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 9. Vlkaň (u Radonic): xerotermní trávníky na čediči podél cesty vedoucí po táhlém VSV svahu Dubového vrchu (691,1 m) v
úseku 1,1 km S–SSV až 1,7 km SSV od vsi
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'54.70''N, 13°15'2.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 568-630 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621750

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 248. Zvoníčkov: stráně na pláni mezi vrchem Kolina a kótou 619 V od obce
nejbližší obec: Zvoníčkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'11.48''N, 13°16'22.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480-575 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763453

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 249. Zvoníčkov: kóta 619 V obce
nejbližší obec: Zvoníčkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'9.93''N, 13°15'37.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 560-619 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763533

5646a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 13. Nechranice: VN Nechranice, S periodicky obnažovaný břeh VN od hráze ca 1,1 km Z směrem
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'38.80''N, 13°24'39.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2017-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–24
herbář: CHOM
projekt: Florlit
ID: 14008142

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nechranická přehrada
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'38.42''N, 13°24'21.44''E, ± 830m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6454221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



122

5646b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Střezov - obec a počátek Střezovské rokle
souřadnice: 50°22'28.55''N, 13°27'23.52''E, ± 2500m
datum: 1977-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566121

5647c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záhoří u Žatce: u Ohře
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.67''N, 13°30'41.95''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594687

5651d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 7. Vepřek: úvoz cesty mezi obcí a školou JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541099

5652b

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. U Mělníka u silnice
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'29.58''N, 14°28'29.35''E, ± 5000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1944-08-04
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266676

5652c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 18. Všestudy: čedičová protipovodňová hrázka v úseku od soustavy slepých ramen k silnici Všestudy-Dušníky 1,1-0,7 km SSZ
od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'9.00''N, 14°20'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



123

5652d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6702825

5653a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lhotka u Mělníka; Acidofilní suché trávníky, na okraji pole (vojtěška), bez managementu. Druhy biotopu T1.1 pouze s
minimální pokryvností.
souřadnice: 50°22'24.80''N, 14°31'45.44''E, ± 123m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11458475

5653b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 412. Řepín, niva (dno) Řepínského dolu mezi Řepínem a nivou Pšovky;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°35'13.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558053

5655d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5655_2. Luštěnice, lemy na (J) Z okraji obce (bývalá kasárna)
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.76''N, 14°54'54.14''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933626

5656a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0167_131201_451_T1.1
nejbližší obec: Ctiměřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'41.34''N, 15°0'6.52''E, ± 136m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



124

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0167_131201_452_T1.1
nejbližší obec: Ctiměřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'50.16''N, 15°0'3.31''E, ± 129m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791560

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0158_033422_78_T1.1
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'36.17''N, 15°3'21.78''E, ± 3m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3336824

5656d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5656_29. Seletice, hřbitov a záhumenky na jižním okraji vsi
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'13.51''N, 15°5'33.71''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933627

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tuchom, les při silnici S obce
souřadnice: 50°20'10.17''N, 15°8'24.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275848

5657a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Hrady; nekosený sad zarůstající ruderály, v místech přechodu doT3.4D lépe vyvinuto
souřadnice: 50°22'57.06''N, 15°12'23.12''E, ± 115m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13066309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



125

5657b

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: U Bartoušova blíž Kopidlma
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'23.90''N, 15°18'34.01''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229897

5657c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rožďalovice, les sev. od města
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'24.38''N, 15°10'46.86''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1991-06-30
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266548

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Libáňsko: Křešice, v třešňovce východně od obce
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'20.14''N, 15°12'50.35''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-06-21
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603743

5658a

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Mezi Slatínem [obec Slatiny] a Liběšicemi
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.38''N, 15°22'5.31''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 14a
ID: 14229896

5658b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, hráz v loukách cca 0,9 km SSZ od středu obce, stráň
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'4.00''N, 15°27'55.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



126

5658d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na mezích u Vys. Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.32''N, 15°26'9.52''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-08-07
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266734

5659a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podhorní Újezd, JJZ část vesnice, okolí hlavní silnice, trávník u autobusové zastávky
nejbližší obec: Podhorní Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°30'57.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574409

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, louka (ovocný sad) pod lesem S od cesty na Podhorní Újezd VSV od středu Vojic, cca 1,5 km
SV od železniční zastávky ve Vojicích
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574394

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /58/ Sylvárův Újezd: v obci.
nejbližší obec: Sylvárův Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°32'48.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004379

5659b

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora Čechoslovenica. Distr. Hořice v Podkrk., in colle Sv. Gothard, solo arenoso
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.23''N, 15°38'49.40''E, ± 250m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-08
nálezce: K. Krejčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



127

5659c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Distr. Nový Bydžov, pratis in pago Šaplava.
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'54.38''N, 15°32'27.87''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570164

5660a

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: u Bohánky [Boháňka]
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.67''N, 15°42'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51
ID: 14291599

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: u Otuze [Votuz]
nejbližší obec: Votuz, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.67''N, 15°42'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51
ID: 14291601

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: u Skály
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.67''N, 15°42'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51
ID: 14291600

5660b

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: u Libotova
nejbližší obec: Libotov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'28.68''N, 15°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51; na hranici kvadrantů 5660b a 5560d
ID: 14291612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



128

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velehrádek, svahy u serpentin silnice na S okraji obce
souřadnice: 50°23'35.96''N, 15°45'22.49''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211505

5660c

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: v lese Skalka [u Sadové]
nejbližší obec: Sadová, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.67''N, 15°42'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51
ID: 14291610

5660d

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'14.88''N, 15°47'25.94''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51
ID: 14291597

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: u Račic
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'28.68''N, 15°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51
ID: 14291598

5661b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jaroměř, S část města, svah u cesty k Jaroměřskému rybníku nedaleko písníku, cca 2,6 km SSV od železničního nádraží
Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'47.00''N, 15°55'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



129

5661c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Smiřice, okolí žel.zastávky
souřadnice: 50°18'2.14''N, 15°51'28.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293593

5662b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy severovýchodní – Nové Město n. Metují: Na mezi u Vrchovin
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'1.44''N, 16°8'38.22''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-01
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266564

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy. severovýchod. – Nové Město n. Metují: Na silnič. náspu u Vrchovin
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'53.37''N, 16°8'42.26''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-07-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266552

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy severovýchod. – Nové Město nad Metují: Na trávníku u trati dráhy jižně od nádraží.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'11.02''N, 16°8'16.87''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-06-26
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266545

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy severovýchod.: Okr. Dobruška. Nad údolím Metuje pod Leštinami u Nov. Města n. Met.
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.87''N, 16°9'43.52''E, ± 150m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1957-07-02
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266570

5662d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



130

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohuslavice: Králíčkův kopec 0,9 km V od S části obce, ca 1 km JV–JJV od železniční stanice Bohuslavice nad Metují, opuštěné
sady, loučky, křovinatá lada a rekreační areál mysliveckého sdružení v bývalé těžebně (štěrkopísek, spraš) na vrcholu kopce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 16°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137105

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nové Město nad Metují: 0,7–1,0 km JV od železniční stanice, sušší ovsíková louka při cestě od krčínské elektrárny ke střelnici
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 16°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137104

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Králíčkův kopec, stará pískovna
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'12.40''N, 16°6'18.33''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7782985

5663a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sendraž: vrchol Sendražského kopce a louky S nad obcí
nejbližší obec: Sendraž, okres Náchod
souřadnice: 50°22'28.70''N, 16°12'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137107

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jizbice: svahová louka v údolí Olešenky na jejím pravém břehu, 0,7 km VSV od osady Peklo, 1,2 km J od středu obce Jizbice
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'28.70''N, 16°12'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



131

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /200/ Orlické podhůří (59/5663a) Jizbice (distr. Náchod) horní část louky hraničící se starým listnatým lesem na P břehu
Olešenky, 0,6km proti proudu od osady Peklo, v těsné blízkosti PR Peklo u Nového Města n.Met. (prosak.voda z vrchol. partií i
mokřiny, jsou zde i suché trávníky)
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'58.00''N, 16°11'37.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146646

5663b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, svah pod silnicí u odbočující cesty v nivě Olešenky cca 1,6 km V/VJV od kostela v
Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'18.00''N, 16°15'51.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574400

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, louka pod silnicí cca 670 m JJV od odbočky silnice na Dlouhé ze silnice od Borové
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°22'16.00''N, 16°15'52.00''E
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574401

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, nízkostébelná loučka v údolí levostranného přítoku Olešenky pramenícího SSZ
vrcholu Skutiny, pod vrstevnicovou cestou 2,5 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'24.00''N, 16°16'39.00''E
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574402

5663c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



132

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369187

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: sním. 21. Slavoňov: suchá louka na P svahu údolí u bývalého mlýna 0,4 km J od obce
nejbližší obec: Slavoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'24.00''N, 16°12'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-06-07
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796030

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796077

5663d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: N. Město n. Met. U cesty od Končin k Nedvězímu vedoucí
nejbližší obec: Nedvězí u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.31''N, 16°17'30.33''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-24
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266728

5664a

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Olešnice v Orlických horách: louky ca 500 m JV Panského vrchu
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'36.90''N, 16°20'19.20''E
nadmořská výška: 770-800 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-09-11
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14201153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



133

lokalita: Číhalka [Olešnice v Orlických horách, luční enkláva kolem chaty Číhalka, 3,2 km V kostela v obci]
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'30.68''N, 16°21'16.13''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004
nálezce: M. Gerža
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14306578

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Olešnice v Orl. horách, JV část pastvin na Panském vrchu, 1,75 km V - VVS kostela v obci
souřadnice: 50°22'19.80''N, 16°20'2.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-05
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366929

5664c

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Sedloňov: Horní Sedloňov, louky JZ - JJV hájovny
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'56.60''N, 16°20'20.20''E
nadmořská výška: 770-810 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-06-29
nálezce: J. Kučera; E. Hadač; V. Hadačová
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14202632

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Deštné v Orlických horách: Zákoutí, louka JZ exp. v serpentině silnice na Šerlich
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'26.20''N, 16°22'39.60''E
nadmořská výška: 750-780 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-06-28
nálezce: J. Kučera; E. Hadač; V. Hadačová
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14203845

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Deštné v Orlických horách: Zákoutí, louka vpravo silnice k Šerlichu, ca 400 m SSV křižovatky u hotelu Orlice
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'9.40''N, 16°22'32.30''E
nadmořská výška: 710-730 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-08-22
nálezce: J. Kučera; J. Bílek
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14204032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



134

5664d

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Trčkov: loučka a olšina vlevo žluté tur. cesty na Cikánku
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'34.70''N, 16°25'9.70''E
nadmořská výška: 780-820 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1994-08-11
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14207495

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Národní přírodní rezervace Trčkov v severozápadní části Orlických hor
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'46.20''N, 16°24'54.70''E, ± 700m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2020
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2021): Květena národní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A., 39:
33–60.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uvedeny následující prameny: KUČERA 2009; Gerža not. 2019–2020
ID: 14259882

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'34.71''N, 16°25'9.72''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1994-08-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6915897

5667b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora silesiaca. Silesia occ. Distr. Jeseník: in graminosis ad opp. Javorník, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Javorník-město, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'27.65''N, 16°59'49.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-07
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266584

5667d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Uhelná: Hraničky, travnatý okraj červeně značené lesní cesty JJZ od Nových Vilémovic, asi 260 m JV–VJV od kóty Roveň (778
m)
souřadnice: 50°19'18.70''N, 16°58'45.57''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2024-08-06
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



135

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nové Vilémovice_8520253
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'24.65''N, 16°59'14.06''E, ± 298m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881915

5668a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechoslovakia: Moravia Silesia – distr. Jeseník: inter pag. Buková et Bernaric- [sic!] colle Kolbeberg in locis graminosis
nejbližší obec: Bernartice u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'34.70''N, 17°4'36.65''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-23
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266583

5668b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0153_142203_71_T5.5
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'38.38''N, 17°8'27.35''E, ± 97m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Kleinová;  Háková
pramen: H kov , Kleinov . m0153: m0153. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3929416

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0153_142203_72_T4.2
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'32.69''N, 17°8'25.80''E, ± 62m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Kleinová;  Háková
pramen: H kov , Kleinov . m0153: m0153. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3929420

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou; Lem široký cca 3 m.
souřadnice: 50°21'5.84''N, 17°6'21.03''E, ± 56m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2909 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12605437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



136

5668c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora silesiaca. Silesia occ.: distr. Jeseník: in graminosis ad pag. Petrovice pr. opp. Žulová, cca 500 m. s. m.
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'36.54''N, 17°2'49.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-12
nálezce:  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266580

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechoslovakia: Moravia – Silesia, distr. Jeseník: in locis graminosis siccis apud pag. Petrovice, s. m. cca 500 m
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'36.54''N, 17°2'49.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-12
nálezce:  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266582

5668d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou, suchá stráň nad železnicí S od žst. Kobylá nad Vidnavkou
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'21.26''N, 17°7'32.70''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962756

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 40. (74a/5668) Kobylá: polokultúr. svahové nekosené louky Z tratí, na L břehu Vidnávky, 0,9-1,25km JZ od žel.zastávky
Kobylá n. Vidn.
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'53.00''N, 17°6'51.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296181

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0191_142213_61_T4.2
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'53.96''N, 17°8'32.75''E, ± 38m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3929681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



137

5669a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 51. (74a/5669) Vidnava: les a písčité travnaté lado na vrcholu lesnatého kopečku S od silnice do Mikulovic, 0,8km VJV od
kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'6.00''N, 17°11'36.00''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296742

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vidnava, písčité pahorky nad silnicí z Vidnavy do Velkých Kunětic, cca 1,5 km JV města
souřadnice: 50°21'49.00''N, 17°12'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943445

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0153_142203_15_T5.5
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'4.37''N, 17°11'43.76''E, ± 49m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Kleinová;  Háková
pramen: H kov , Kleinov . m0153: m0153. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3928989

5669c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechoslovakia: Moravia – Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Vidnava in locis arenosis apud viam publicam situ septentr. pag.
St. Červená voda, cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'35.34''N, 17°12'2.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-07
nálezce: J. Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266585

5669d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: na polní mezi, cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'6.15''N, 17°19'24.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-03
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



138

5670c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Zlaté Hory: při stát. hranici ke Glucholazům
nejbližší obec: Zlaté Hory
souřadnice: 50°19'28.76''N, 17°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283482

5738b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 17. Trojmezí: dále po cestě u potoka 0,5 km JV od bývalé obce
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°17'33.00''N, 12°8'55.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502502

5739a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 75. Smrčina: podél cesty u zastávky ČD-Podhradí
nejbližší obec: Smrčina, okres Cheb
souřadnice: 50°15'11.00''N, 12°10'38.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 9503848

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0188_111119_166_T2.3B
nejbližší obec: Podhradí u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'2.02''N, 12°11'7.48''E, ± 58m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454161

5739c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /137/ Krásná u Aše: polní mez S obce
nejbližší obec: Krásná u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°14'13.00''N, 12°10'1.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



139

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 83. Aš-Mokřiny: mezofytní louky u silnice, směr Vernéřov
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'39.00''N, 12°12'27.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503779

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Aš, am N-Rand der Stadt
souřadnice: 50°13'45.00''N, 12°11'13.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992260

5740a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0167_111217_290_T3.5B
nejbližší obec: Luby I, okres Cheb
souřadnice: 50°15'27.22''N, 12°24'21.38''E, ± 116m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460738

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0167_111217_291_T2.3B
nejbližší obec: Luby I, okres Cheb
souřadnice: 50°15'33.01''N, 12°24'23.98''E, ± 151m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460745

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0167_111217_376_T1.1
nejbližší obec: Luby I, okres Cheb
souřadnice: 50°15'21.38''N, 12°23'3.59''E, ± 77m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



140

5740b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0167_111217_325_T1.1
nejbližší obec: Opatov u Lubů, okres Cheb
souřadnice: 50°15'17.39''N, 12°24'54.72''E, ± 113m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460800

5740c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 132. Plesná: mez u silnice a trávníky v intravilánu obce
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'14.00''N, 12°20'51.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505243

5740d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kopanina_3640320
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'18.68''N, 12°27'32.11''E, ± 68m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508833

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kopanina_3640335
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'16.20''N, 12°28'47.78''E, ± 510m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509003

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kopanina_3640346
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'13.61''N, 12°28'43.43''E, ± 231m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



141

5741b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n/O.: Calluneta sicca supra vicum Rozmyšl ad 650 m s. m.,
solo granitico
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'18.13''N, 12°39'2.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266752

5741c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Květná u Krajkové_3640345
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'22.28''N, 12°30'9.04''E, ± 223m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509148

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Květná u Krajkové_3640049
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'35.60''N, 12°30'52.38''E, ± 221m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504787

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0061_111224_367_T5.5
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'37.93''N, 12°33'13.79''E, ± 78m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463428

5741d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0177_112121_2_T2.3B
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'41.08''N, 12°39'10.51''E, ± 16m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



142

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0060_111220_96_T1.1
nejbližší obec: Horní Nivy, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'52.73''N, 12°37'6.74''E, ± 88m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0060: k0060. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3462283

5742a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0168_112111_221_T2.3B
nejbližší obec: Černava, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'41.42''N, 12°42'18.14''E, ± 45m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3488242

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0168_112116_173_T1.1
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'20.53''N, 12°41'47.22''E, ± 65m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493140

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0168_112116_267_T5.5
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'4.18''N, 12°40'11.28''E, ± 114m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493373

5742b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.51''N, 12°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267279

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Děpoltovice_3600124
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'15.47''N, 12°49'42.10''E, ± 55m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5497532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



143

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Role_3580211
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'0.77''N, 12°48'6.48''E, ± 83m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039739

5742d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Počerny_3580542
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'37.79''N, 12°47'25.19''E, ± 32m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495347

5743a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267460

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 2. Hájek [5743a]: louky, rákosiny a olšina mezi rybníky asi 1,3 km SSZ od obce, 415 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°17'44.00''N, 12°54'45.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620938

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600058
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'5.75''N, 12°50'53.70''E, ± 13m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5496967

5743b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



144

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Montes Doupovské hory: in pratis siccis stepposis in cacumine montis Štengelberk, supra oppidum
Velichov, 466 m s. m., solo basalitico
nejbližší obec: Radošov u Kyselky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'43.11''N, 12°59'48.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-06-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266753

5743c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sedlec u Karlových Var_3580369
nejbližší obec: Sedlec u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'49.06''N, 12°52'23.41''E, ± 140m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5493545

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sedlec u Karlových Var_3580528
nejbližší obec: Sedlec u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'36.53''N, 12°50'33.29''E, ± 135m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495204

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Terminál letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'2.82''N, 12°54'45.69''E, ± 29m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokality navržené výstavby před terminálem letiště v Karlových
Varech
projekt: NDOP
ID: 12204474

5743d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0098_112216_419_T1.1
nejbližší obec: Nová Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'48.30''N, 12°59'11.44''E, ± 173m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. k0098: k0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3508456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



145

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204623

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'46.23''N, 12°57'52.40''E, ± 71m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-04-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10500972

5744a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Bohemica. Montes Doupovské hory: in graminosis siccis in declivibus australibus cotae 606 (in ripa dextra fluvii Ohře)
ad vicum Petrov, solo basaltico lapidoso, ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'36.22''N, 13°3'48.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-07-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266757

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary: In declivibus stepposis supra vicum Dolní Lomnice in
valle rivi Lomnice ad Kysibl, ca 430 m s. m., solo basaltico
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'41.05''N, 13°0'23.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-17
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266758

5744b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Bohemica. Bohemia septentrionalis: In pratis et graminosis montis Hussen (757 m) supra vicum Oleška ad oppidum
Doupov, solo basalitico
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'50.84''N, 13°7'15.45''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-06-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



146

5744c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lučiny-Hartmanov, stráně S obce
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°0'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108665

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lučiny-Hartmanov, svahy západního vrcholu Lučinského vrchu S obce
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°0'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108940

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0005_112216_72_T3.4D
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'57.08''N, 13°2'4.09''E, ± 48m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3507910

5744d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 704. VÚ Hradiště: louky JV od silnice Radošov–Doupov, u křižovatky k Tišině pod vrcholem Hradiště
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'35.30''N, 13°6'40.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 805-820 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621790

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 707. VÚ Hradiště: Hradiště, vrchol a trávníky na S a V svahu
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'6.90''N, 13°7'38.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 895-934 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



147

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Doupovské hory Mts., lava bed 0,4 km towards SW from the village Hradiště, S margin of the mountain
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°7'12.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. et al. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia, Praha, 55: 97-122.
projekt: ČNFD
ID: 1953793

5745a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 61. Mašťov: xerotermní doubrava na JZ stráni kóty 524,8, v masivu protáhlého vrchu Houština (k. 530,8)
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'21.87''N, 13°14'30.47''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621754

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 59. Mašťov: lemy silnice po hranicích VÚ od VN Sedlec po vrch Houština
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'2.90''N, 13°13'49.30''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621753

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 10. Křovinatý úhor na vrcholu kóty 486,2 SV od Hluboké
nejbližší obec: Hluboká, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°12'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264036

5745b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 64. Mašťov: zaniklá samota Jalový Dvůr, lemy cest, xerotermní lada
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'5.96''N, 13°15'34.16''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



148

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 45. Mašťov: lada podél cesty podél V okraje lesa nad údolím potoka Dubá I, asi 1,5 km SZ – 2,1 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'38.20''N, 13°16'0.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-475 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621752

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 227. Mašťov: meze a pastviny při silnici k hájovně Arnoštov
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'50.40''N, 13°15'38.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762118

5745c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 646. Podbořanský Rohozec: suchá místa v lese 1 km Z obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec u Hradiště II, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'0.70''N, 13°14'51.60''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621783

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 73. Dobřenec: návrší 0,7 km JJZ obce, bývalé pastviny
nejbližší obec: Dobřenec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.53''N, 13°12'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744670

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0163_112224_551_L3.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'29.62''N, 13°13'18.16''E, ± 158m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3520553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



149

5745d

původní jméno: Dianthus
lokalita: Podbořansko: SPR Dětaňský chlum, řídká doubrava a louky na temeni.
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'59.21''N, 13°18'32.33''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-07-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594683

5746b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kličín 0,8 km SSZ u okraje lesa, JZ expozice.
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°17'51.24''N, 13°27'6.01''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568540

5746c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 123. Buškovice: stepi na čediči a kaolínové výsypky
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'29.60''N, 13°20'31.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621756

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 131. Buškovice: okraje polní cesty a silnice poblíž kóty Skřivánčí (386 m)
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°12'33.80''N, 13°21'7.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621758

5747a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 6. Holedeč: bývalá chráněná studijní plocha "Na pískách" u Holedečku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'37.00''N, 13°33'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



150

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5. Holedeč: okolí pahorku Výrovka a Holedečku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'1.00''N, 13°34'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890007

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Holedeč: okolí obce Holedeč a Bukoviny (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map. 5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'31.00''N, 13°33'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889823

5747b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 8. Kluček: opuštěné lomy a suché stráně (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747b)
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°36'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890340

5747d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 44. Nečemice: okraj silnice a lesa směrem ke Kounovu, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver.
map.5748d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'6.00''N, 13°39'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893940

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 10. Nečemice: Nečemická stráň, stepní svah skloněný k J nad Nečemicemi (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'16.00''N, 13°38'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



151

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890516

5748a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 33. Konětopy: okraj silnice vedoucí z obce Z směrem na Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892862

5748c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 550. 5748c, Kounov: okraj lesa v okolí hájovny Na rovinách SV obce, 2. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Kounov, okres Louny
souřadnice: 50°13'44.00''N, 13°41'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182840

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 23. Domoušice: okraj silnice u ČD Mutějovice a smrčina mezi žel.st. Mutějovice a kótou 523m, (zapsali: J.Bělohoubek,
J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°42'15.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891873

5748d

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Bohemia occidentalis: In declivibus siccis graminosis montis Džbán (534 m) inter vico Mutějovice et
Krušovice, ad oppidum Rakovník
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'12.09''N, 13°45'7.48''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1938-07-27
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



152

5752a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 26. Zlosyň: remízek a meze Z od polní cesty z obce J směrem do Úžic
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542341

5752c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 58. Úžice: při silnici směrem ke Kralupům n. Vlt.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544255

5753a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lesík u Převozu v Polabí pražském, tam kde Cytisus austriacus
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.83''N, 14°33'37.88''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1877-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266738

5754c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Distr. Brandýs n. L.: V lese podél železničního náspu ze St. Boleslavi do Otradovic asi 300 m od silnice ze St. Boleslavi do
Otradovic
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'21.82''N, 14°42'42.52''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-08-06
nálezce:  Švec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266612

5754d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: St. Lysá na svahu nad cihelnou
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'6.29''N, 14°48'26.42''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-07-18
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



153

5755a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5755_16. Lipník, travnatý porost v bývalém vojenském prostoru 1 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.74''N, 14°53'43.38''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933629

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: A7. Vřesoviště pod Ruskou cestou /V obce Jiřice/
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'11.00''N, 14°51'52.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9575096

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: C7. Křovinné formace a úval Pozorovatelna /V obce Jiřice/
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'12.00''N, 14°52'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9575219

5755b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lipník_1890063
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.58''N, 14°55'4.44''E, ± 36m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-08-11
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231516

5755c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5755_21. Milovice, převážně xerotermní trávníky (místy skupinky stromů, drobné mokřiny nebo písčiny) zv. Pod Benáteckým
vrchem v bývalém vojenském výcvikovém prostoru Milovice-Mladá 0–2 km S od obce
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'27.16''N, 14°53'10.03''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



154

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.81''N, 14°50'4.91''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929650

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: A1. Vřesoviště Mladá /S obce Milovice/
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'58.00''N, 14°53'18.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9574987

5757a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5757_54. Svídnice, úzký travnatý pruh (Molinion) a přilehlý okraj doubravy na pravém břehu Záhornického potoka při vtoku
do Komárovského rybníka v lesním smíšeném komplexu
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.54''N, 15°13'19.87''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933631

5758a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dvořiště; střídavě vlhká louka s početnou populací Euphorbia villosa, Forman (2001) odtud udává Gentiana pneumonanthe
souřadnice: 50°16'53.05''N, 15°21'43.84''E, ± 98m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12766289

5758b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Loučná Hora, úvozy silnice k nádraží Smidary
souřadnice: 50°17'56.88''N, 15°29'48.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



155

5758c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Střihov; mírně vlhká druhově bohatá kosená louka
souřadnice: 50°13'54.79''N, 15°22'28.09''E, ± 34m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12920600

5758d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: prope viam publicam inter pagos Nová et Stará Skeřeň.
nejbližší obec: Stará Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'31.99''N, 15°26'13.76''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570161

5759a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Myštěves 9 km JZ od Hořic, vlhká louka podél strouhy z rybníčka proti odbočce na Podoliby 1,6 km JJZ od Myštěvsi
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'7.90''N, 15°32'44.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574367

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: u Opatova
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°32'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51; na hranici kvadrantů 5759a, 5759b a 5759c
ID: 14291609

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kobylice_3750041
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'33.55''N, 15°34'29.35''E, ± 93m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



156

5759b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 180. 1,5km J obce Suchá
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.00''N, 15°38'21.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873451

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Suchá u Nechanic_3750204
nejbližší obec: Suchá u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'8.00''N, 15°37'43.39''E, ± 68m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546079

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kobylice_3750265
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.67''N, 15°35'11.62''E, ± 175m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546470

5759c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Humburky, pole J
souřadnice: 50°13'13.52''N, 15°30'45.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227793

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Barchov, mezi Barchovem a Malými Babicemi
souřadnice: 50°12'12.07''N, 15°34'33.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185185

5759d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nechanice ZSZ od Hradce Králové, vypásaný písák mezi Bystřicí a náhonem, cca 1,5 km JJZ/J od kostela v Nechanicích
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



157

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Nechanice_720077
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'10.88''N, 15°35'46.79''E, ± 45m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115719

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kobylice, les mezi Kobylicemi a Starými Nechanicemi
souřadnice: 50°14'43.74''N, 15°35'53.14''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185488

5760a

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Svíb [S od Čístěvse]
nejbližší obec: Čístěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.67''N, 15°42'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51; na hranici kvadrantů 5760a a 5660c
ID: 14291611

5760d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradec Králové, SZ část města
souřadnice: 50°12'39.24''N, 15°49'21.31''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186715

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradec Králové, nádraží
souřadnice: 50°12'56.54''N, 15°48'36.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187160

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradec Králové, Kukleny
souřadnice: 50°12'22.13''N, 15°47'46.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



158

5761c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Slezské Předměstí, ulice Kladská, 0,8 km VSV od železniční stanice Slezské Předměstí,
suché trávníky podél silnice, 230 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'21.00''N, 15°52'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-29
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570166

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kraj lesa "Ouliště" u Piletic v Královéhradecku.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.61''N, 15°53'9.14''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-08
nálezce: J. Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589240

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Slezské Předměstí, 1,1 km V od železniční stanice Slezské Předměstí, ladem ponechané
pole, písčitá půda, 230 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°52'27.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-06-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603722

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Slezské Předměstí, ulice Kladská, 0,8 km VSV od železniční stanice Slezské Předměstí,
suché trávníky podél silnice, 230 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'21.00''N, 15°52'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603728

5761d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové, na louce v Třebechovicích
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.16''N, 15°59'38.19''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1963-09-16
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



159

5762a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Malé Meziříčí, okolí křižovatky silnic SZ osady
souřadnice: 50°17'49.83''N, 16°0'51.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224142

5762d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Voděrady: meze u polní cesty (modře značená turistická cesta) JZ obce směrem ke křižovatce Stojávka
nejbližší obec: Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.69''N, 16°7'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137126

5763a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Opočno: rybník mezi obcemi Spáleniště a Domašín, na hrázi.
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'5.30''N, 16°12'36.69''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1974-07-08
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589243

5763b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Šediviny (J část, tzv. Rovenské Šediviny): okraj pastviny podél cesty 0,6 km JJV od vsi
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'16.30''N, 16°18'50.80''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990535

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Šediviny (J část, tzv. Rovenské Šediviny): květnatý trávník pod cestou odbočující ze silnice
Šediviny - Rovné k vrchu Zlatenka 0,6 km JZ od vsi
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'27.30''N, 16°18'1.60''E, ± 50m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



160

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rovné: louka u silnice 380 m SV od vsi
nejbližší obec: Rovné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'17.30''N, 16°17'23.90''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990571

5763d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prorubky: okolí cesty mezi osadou Benátky a Šibeničním vrchem (kóta 582) asi 1 km SSZ až SSV od středu obce
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°17'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137117

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.4. sním. 95. Zalesněná část nesekané louky SZ od Benátek, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Benátky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'20.00''N, 16°19'46.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-05
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783274

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab. 11. sním. 97. Nejsušší část svahové nesekané louky SZ od Benátek, výsadba smrku, fytocen.průzkum luč. porostů byl
proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Benátky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'19.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-05
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783308

5764a

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Jedlová v Orlických horách: osada Hutě JV obce, louka u chalupy eč. 0217 ca 1,2 km JV kostela sv. Matouše
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'49.80''N, 16°22'1.40''E
nadmořská výška: 780-710 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-07-30
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14205119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



161

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Jedlová v Orlických horách: osada Hutě JV obce, loučka vpravo cesty do osady v horní části osady, ca 1,2 km VJV vrchu Ovčár
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'48.10''N, 16°21'53.80''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-07-30
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14205169

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Jedlová v Orlických horách: osada Hutě JV obce, louka mezi cestou a lesem ca 1,2 km VJV vrchu Ovčár
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.50''N, 16°21'49.70''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-07-30
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14205216

5764b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čertův Důl, v osadě
souřadnice: 50°15'25.53''N, 16°25'7.82''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225829

5764c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liberk: intravilán, zástavba v okolí kostela a na svahu nad Liberským potokem
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137121

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kačerov: horní konec osady až ke kostelu
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



162

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kunčina Ves: mezofilní loučky a cesta do údolí potoka J od obce
nejbližší obec: Kunčina Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137119

5764d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Říčky v Orlických horách: krátkostébelné trávníky na lyžařské sjezdovce na JJV svahu hory
Zakletý (990,6 m) 850 m S až 1,7 km SSZ od obce
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'40.60''N, 16°27'13.40''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2020-07-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966149

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Souvlastní; svahová suchá pouze v části nad chalupou kosená louka
souřadnice: 50°12'18.83''N, 16°24'55.90''E, ± 181m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-07
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11697743

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nebeská Rybná; mezofilnější a sušší části svahů zarostlé údolnice
souřadnice: 50°11'59.08''N, 16°25'32.89''E, ± 271m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-29
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11699616

5765c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Neratov: trávníky podél cesty (modře značená turistická stezka) vedoucí po J okraji vsi.
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'44.29''N, 16°32'51.02''E, ± 170m
nadmořská výška: 620-663 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2021-07-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



163

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 38b. Neratov: P břeh Divoké Orlice SV ruin kostela, JV sušší svah mezi silnicí a řekou
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.71''N, 16°32'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103998

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Neratov: Cc2 [horní část obce]
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.71''N, 16°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Kučera J. (1986): Inventarizační průzkum lokality Neratov. – Ms., p. 11 [depon. in: Správa CHKO Orlické hory, Rychnov n.
Kn.].
projekt: Květena VČ
ID: 14275798

5767d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Město: v krátkostébelném trávníku u jižních břehů kruhové nádrže pod chatou Paprsek, asi 330 m J(–JJZ) od kóty Palaš
(1027 m)
souřadnice: 50°12'33.71''N, 16°59'24.38''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2024-08-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574910

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kunčice: Javořina, krátkostébelné horské louky severně sedla Krupná
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'59.56''N, 16°55'46.46''E, ± 9m
nadmořská výška: 787 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-09-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: místy velmi úhledné, květnaté (lokalita Botrychium matricariifolium)
ID: 14022713

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Seninka: Javořina, rozvolněná krátkostébelná louka jižní expozice 590 m západně rozcestí "Kunčická hora"
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'31.63''N, 16°55'52.49''E, ± 9m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-09-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: vyryty drny s Gymnadenia conopsea v místech plánovaného stavení
ID: 14022768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



164

5768b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 72. (73a/5768) Vápenná: údolí Polka, svahová louka a zarůstající pastvina, 1,2km SV od vrchu Černý kopec (788).
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'56.00''N, 17°5'17.00''E
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297429

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0191_142213_204_T1.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'48.52''N, 17°8'33.58''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930769

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0191_142213_212_T1.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'48.91''N, 17°8'17.63''E, ± 78m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930796

5768c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0024js_142222_27_T2.3B
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'34.32''N, 17°4'48.65''E, ± 142m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0024js: m0024js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3937264

5768d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rychlebské hory: JV část od Dolní Lípové k Supíkovicím
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.74''N, 17°7'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1951
pramen: Nováková Z. & Řezníčková E. (1952): Zpráva o botanickém průzkumu jihovýchodní části Rychlebských hor od Dolní Lípové k
Supíkovicím. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 13: 289-290.
projekt: FLDOK
ID: 8719151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



165

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0024js_142222_383_T2.3B
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'52.07''N, 17°5'12.59''E, ± 187m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0024js: m0024js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3936881

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0024js_142222_72_T1.1
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.52''N, 17°5'0.49''E, ± 190m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0024js: m0024js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3937309

5769b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U kapličky
souřadnice: 50°15'1.00''N, 17°15'14.26''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2013-06-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11273383

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U kapličky
souřadnice: 50°15'1.00''N, 17°15'14.26''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269951

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká Ves; louka ""U kapličky"" - pravidelně ručně kosená, spodní (jv.) část vlhčí, z okrajů expanze Pteridium aqulinum
souřadnice: 50°15'0.84''N, 17°15'13.88''E, ± 65m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12584237

5769c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jeseník-Bukovice: S hrana kamenolomu
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'53.28''N, 17°11'50.42''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-06-22
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



166

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jeseník – Bukovice (okr. Jeseník), severní hrana kamenolomu v Bukovicích, asi 820 m SSV od Bukovického vrchu (557 m)
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'53.60''N, 17°11'48.90''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-06-22
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099899

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Seč u Jeseníka; sečená a přepásaná louka - koně
souřadnice: 50°13'16.75''N, 17°13'41.33''E, ± 269m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12580091

5769d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Chebzí 2153
nejbližší obec: Studený Zejf, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'47.75''N, 17°15'46.44''E, ± 220m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996
nálezce: Hana Kočí
pramen: Kočí Hana. Inventarizační průzkum lokality Chebzí. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6902579

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Studený Zejf; PP Chebzí - pravidelně ručně kosená louka
souřadnice: 50°14'44.64''N, 17°15'41.75''E, ± 78m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12579297

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Studený Zejf; PP Chebzí - Běčákova louka - vlastníkem v průběhu roku ručně mozaikovitě sečená loukav horní ploché části
spíš T2.3B, ve svahu a po okrajích lesa T1.1
souřadnice: 50°14'48.52''N, 17°15'44.54''E, ± 95m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12582193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



167

5770a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 11. Zlaté Hory: lesní okraje V obce Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'5.00''N, 17°24'46.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456886

5770b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 21. Jindřichov ve Slezsku: Z část obce u JZD (u kóty 381)
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'22.00''N, 17°29'45.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457138

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330122
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'17.35''N, 17°29'27.17''E, ± 57m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875197

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Janov u Krnova_8330138
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'17.89''N, 17°28'17.40''E, ± 55m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875319

5770c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zlatohorská vrchov. JZ část, travnaté stráně východně nad vsí Heřmanovice.
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'2.28''N, 17°23'42.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-09-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



168

5770d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 21. Krnov: prostor kóty 554 JV obce Janov
nejbližší obec: Janov, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.76''N, 17°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284086

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Petrovice ve Slezsku_8330416
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'27.92''N, 17°26'39.16''E, ± 36m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-09-19
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5876296

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Petrovice ve Slezsku_8330419
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'29.51''N, 17°26'34.26''E, ± 75m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-09-14
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5876329

5771a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 23. Jindřichov ve Slezsku: travnatá a křovinatá stráňka nad Hraničním potokem 1,5 km SSV nádraží
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457165

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330124
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'22.54''N, 17°30'32.08''E, ± 31m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



169

5771b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Životice u Dívčího Hradu_8310274
nejbližší obec: Životice u Dívčího Hradu, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'45.11''N, 17°37'18.08''E, ± 3m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874179

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0118_151120_174_T5.5
nejbližší obec: Životice u Dívčího Hradu, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'45.11''N, 17°37'18.08''E, ± 3m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4047206

5771c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 35a. Krnov: Z obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284481

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 27a. Krnov: při železnič.trati Z Nového mlýna u Třemešné
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°32'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284217

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 35b. Krnov: Z svahy V obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°32'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



170

5771d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bučávka: lem pastviny
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'28.78''N, 17°38'10.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164468

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Damašek: brdek v někdejších polích 660 m jjz. kaple Panny Marie Pomocné v Liptani
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.67''N, 17°34'58.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14020744

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dívčí Hrad: střídavě vlhká louka jjv. rybníka Pitárno
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'27.51''N, 17°37'16.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2024-07-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2024: částečně (časně) sečený Molinion
ID: 14601021

5772c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311373

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Při silnici Slezské Rudoltice-Liptáň (Horní Povelice) kaplička, směr severozápad
nejbližší obec: Ves Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'39.89''N, 17°40'14.69''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



171

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0238_151401_4_T1.1
nejbližší obec: Ves Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'26.42''N, 17°39'59.87''E, ± 87m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4064724

5839a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 139. Libá-Polná: okraj lesa a příkopy u silnice, 0,2 km Z - 1,0 km SZ od osady
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°9'37.00''N, 12°13'59.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505408

5839b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /138/ Skalka: u křížovatky silnic JZ obce
nejbližší obec: Skalka, okres Cheb
souřadnice: 50°10'16.00''N, 12°15'38.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: s. d.
nálezce:  Hostička
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880607

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hazlov, okres Cheb, Lesík u silnice do Vojtanova
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'43.98''N, 12°17'9.89''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1988-09-04
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13710113

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0169_111310_58_T2.3B
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'22.68''N, 12°15'26.89''E, ± 52m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3464395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



172

5839c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /29/ Libá: stráňky nad údolím v obci
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'51.00''N, 12°13'39.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1960
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880254

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 152. Libá-Podílná: intravilán obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'44.00''N, 12°13'60.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505629

5839d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 162. Libá-Táborská: horní rybník a okolí, 1,2 km JZ od osady
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'6.00''N, 12°15'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505876

5840a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 173. Skalná: trávníky a cesta u můstku, potok Sázek, JV od hradu v obci
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°21'39.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505855

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 177. Skalná: travnatý lem silnice k rybníku, S část obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'37.00''N, 12°21'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



173

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 179. Skalná: březový bor J rybníka, S okraj obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'36.00''N, 12°21'24.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506181

5840b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horka u Milhostova_3640246
nejbližší obec: Horka u Milhostova, okres Cheb
souřadnice: 50°11'5.35''N, 12°29'9.92''E, ± 54m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5507758

5840c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 271. Kateřina-Hájek: okolí zastávky ČD Nový Drahov
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'47.00''N, 12°23'53.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508068

5840d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 281. Nebanice-Hartoušov: mokřad u mofet a pramene v údolí Plesné 0,15 km Z od osady
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'56.00''N, 12°27'54.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507925

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'56.78''N, 12°25'11.79''E, ± 169m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12039151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



174

5841a

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Habartov, výslunná louka nad úžlabinou potoka, tekoucího do přehradního jezera Horka asi 1,5km J od Květné a 2km Z od
osady Markvarec, J úbočí Bílého vrchu na levém břehu jezera n.m.v. 550
nejbližší obec: Markvarec u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'24.47''N, 12°30'41.91''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1985-10
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: asi 1,5km J od Květné ústí do přehradního jezera Horka 2 potoky, na hřebeni mezi nimi leží výslunná louka. Oba potoky
tečou Z a JZ úbočí Bílého vrchu a 1 až 1,4 km Z od Markvarce. Zaměřena louka mezi potoky
ID: 13318877

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Částkov_3560038
nejbližší obec: Horní Částkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'58.40''N, 12°31'33.46''E, ± 139m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480880

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560071
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'23.14''N, 12°31'57.07''E, ± 135m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5481473

5841b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0115_111410_293_T1.1
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'12.89''N, 12°36'13.36''E, ± 22m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471076

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0115_111410_295_X12
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'14.90''N, 12°36'18.25''E, ± 96m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



175

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0115_111410_401_K3
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'9.18''N, 12°36'3.24''E, ± 11m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471354

5841c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0190sl_111414_556_T1.1
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'39.50''N, 12°31'33.06''E, ± 51m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3474216

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0190sl_111414_663_T5.5
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'49.90''N, 12°31'36.80''E, ± 87m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3474760

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0151sl_111409_153_T1.1
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'54.92''N, 12°32'39.55''E, ± 130m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468712

5841d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 284. Kostelní Bříza: u vodárenské nádrže a keřnatá stráň nad silnicí Z od nádrže
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



176

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 753. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JZ od obce (dno údolí a jeho J svahy)
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 535-600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199594

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 853. Kamenice: při polní cestě asi 500 m SZ směrem na kótu 659 (U kaple) asi 2 km J od obce Březová
nejbližší obec: Kamenice, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202860

5842a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0139sl_112306_156_T5.5
nejbližší obec: Hrušková, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'10.69''N, 12°41'55.97''E, ± 2m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530926

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0153_112301_329_V1F
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'42.64''N, 12°42'49.79''E, ± 25m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524390

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Novina u Sokolova; vzrostlá bučina kolem se rozpadající skalky, velké balvany na prudkém východním svahu, místy výborné
spontánnísouvislé zmlazování buku, E1 leckdy nesouvislé, v jižní vlhčí části spíše k L4 (zde více X12A), na západním okraji n
souřadnice: 50°9'6.19''N, 12°41'20.33''E, ± 435m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj; L5.4
ID: 11470813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



177

5842b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Loket: meze u polní cesty mezi smírčím křížem a statkem "Na Skalách"
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'44.70''N, 12°47'0.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486363

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 486. Kfely: silnice údolím potoka od žel.stanice k Bošířanům pod J svahem Strániska (702)
nejbližší obec: Kfely, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'19.33''N, 12°49'7.03''E, ± 700m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193544

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 487. Bošířany: březový hájek na JZ svazích Strániska 500 m VSV od obce
nejbližší obec: Bošířany, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'28.51''N, 12°47'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193239

5842c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0139sl_112306_108_T1.1
nejbližší obec: Novina u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'56.22''N, 12°40'40.33''E, ± 93m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530469

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0066sl_112311_407_T2.3B
nejbližší obec: Paseka u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'10.97''N, 12°40'21.32''E, ± 164m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



178

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 0_opravy_112316_50_X9A
nejbližší obec: Čistá u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'13.75''N, 12°42'47.27''E, ± 128m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3543020

5842d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kfely u Horního Slavkova_810596
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'37.82''N, 12°49'38.57''E, ± 216m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5133897

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Hluboká_780516
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'59.03''N, 12°48'31.43''E, ± 34m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-03-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128464

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Hluboká_780530
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'58.81''N, 12°48'45.04''E, ± 186m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-03-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128581

5843c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 217. Vodná: lesní cesta údolím potoka směrem od obce k Černému rybníku
nejbližší obec: Vodná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'5.60''N, 12°51'37.90''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187644

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 561. Krásný Jez: travnaté okraje silnice, příkopy, skalky a stráně S od žel.stanice až do obce
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'28.51''N, 12°52'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Rošická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



179

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'28.51''N, 12°52'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195318

5844a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 669. Bražec, pastvina na severních a severozápadních svazích kóty 786 cca 800 m až 1,2 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'4.10''N, 13°2'21.20''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Broum; J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621785

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 664. Bražec, louky východně Zeleného rybníka cca 950 m až 1,3 km Z od středu obce
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'34.00''N, 13°1'50.10''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Broum; J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621784

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 681. Bražec u Bochova: poháňkové pastviny cca 850 m Z od návsi
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'36.60''N, 13°3'28.80''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621786

5844b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 687. VÚ Hradiště, Albeřice, mezi obcí a kotou 724, SSZ od obce,(zarůstající) pastviny
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'21.00''N, 13°9'39.70''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



180

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 696. Albeřice: vršek v pastvinách (jižně od fotbalového hřiště), asi 400 m SZ od kulturního domu na návsi
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'2.70''N, 13°9'46.30''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Štefánek; V. Melichar
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621788

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Western Bohemia: Doupovské hory Mts.: lava bed 0,4km towards S.W. from the village Hradiště on the southern margin
of the mountains,
nejbližší obec: Javorná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'19.00''N, 13°6'14.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia 55: 97-122.
projekt: FLDOK
ID: 7930384

5844c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kozlov_3650277
nejbližší obec: Kozlov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'59.96''N, 13°2'21.19''E, ± 15m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5513182

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sovolusky u Bochova_3650284
nejbližší obec: Sovolusky u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'4.14''N, 13°2'53.34''E, ± 208m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5513235

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Polom u Údrče_3650360
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'22.07''N, 13°4'33.13''E, ± 183m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5513880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



181

5844d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 851. Verušice: pastviny na JZ svahu Dlouhého vrchu (691) S od osady
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'28.52''N, 13°7'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202719

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Herstošice, 0,7 km V obce v blízkosti lesa (kóta 677,1)
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°6'45.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108746

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Polom u Údrče_3650040
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'34.49''N, 13°5'9.31''E, ± 170m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511042

5845a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Valeč, louky a pastviny od Z okraje obce do vzdálenosti 1,1 km Z od kostela Nejsvětější Trojice na Z okraji obce
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'26.70''N, 13°14'48.80''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545080

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Valeč, les podél silničky na JZ-ZSZ úpatí vrchu se zříceninou Neuhaus (k. 712,5)
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°13'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



182

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Valeč, lem lesa ca 1,1–1,3 km Z od kostela Nejsvětější Trojice na Z okraji obce
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'25.50''N, 13°14'33.90''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545081

5845b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Doup. pah., SZ Čechy: Podbořanský Rohozec (okr. Louny): dřevinami zarůstajicí jižní stráň 0,3-0,8 km VJV od samoty Ořkov,
na více místech.
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°11'24.11''N, 13°16'9.13''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568549

5845c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 208. Chyše: pastviny na Z od kóty Nad ovčínem ca 2,15 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'54.40''N, 13°13'9.40''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621773

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 589. Chyše: zarůstající křovinaté stráně ca 1,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'3.70''N, 13°14'17.70''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621776

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 15. Chyše: pastvina 400 m SZ od samoty Ovčárna
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'47.08''N, 13°13'21.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-620 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



183

5845d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lubenec, lesní porost při po zelené turistické cestě jižním směrem na Bílý kříž, ca 0,65-1,30 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'20.80''N, 13°18'51.60''E, ± 350m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545077

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 604. Podštěly: stepní stráně na J svahu Jezerského vrchu
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'13.10''N, 13°16'1.60''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621777

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 204. Podštěly: J exp. Jezerského vrchu (kóta 589)
nejbližší obec: Podštěly, okres Louny
souřadnice: 50°7'28.53''N, 13°17'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187136

5846a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, pagus Vroutek: graminosis ad marg. viae silvaticae prope marg. silvae 1,4 km situ
occ.-bor.-occ. a statione ferroviae in pago Vroutek, ca 900 m situ or.-mer.-or. a cota 413,6; alt. ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'17.81''N, 13°21'12.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981-09-26
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594673

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 121. Vroutek: les Mokřiny ca 1-2 km Z od želez.stanice
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'28.54''N, 13°22'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



184

5846c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 432. Ležky: vrch Kapucín, asi 0,5–1,15 km VSV od kaple
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'20.10''N, 13°22'1.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 380-469 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621774

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 435. Malměřice: mez u lesa na JV úpatí Jánského vrchu, 0,3 km Z až 0,5 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'56.60''N, 13°22'47.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621775

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 613. Ležky: v obci (trávníky, ruderály, okraj rybníka, apod.)
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'27.00''N, 13°21'23.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621778

5846d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 762. Chotěšov: hráz rybníka ca 400 m SV od obce
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'23.40''N, 13°29'2.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621793

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 763. Chotěšov: výběžek lesa a okraj pole ca 600 m S od obce
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'31.10''N, 13°28'54.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



185

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 757. Chotěšov: cesta lesem ca 1,5 km Z(J)Z od obce
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Louny
souřadnice: 50°6'59.30''N, 13°27'34.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621792

5847c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0170_121319_254_L7.1
nejbližší obec: Kosobody, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'2.59''N, 13°31'21.76''E, ± 302m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654490

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0170_121313_34_K3
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'54.68''N, 13°30'17.60''E, ± 52m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3643008

5848c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: na suš.svahu nad slatiništ.,ve vřesovišt
ID: 8107487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



186

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: sušš.svah nad slatiništěm, ve vřesovišti
ID: 8107337

5848d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5. Lužná: Belšanka - V od obce
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939118

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: údolí Belšanky asi 1 km nad háj. Belšanka vpravo od cesty
souřadnice: 50°7'14.00''N, 13°47'40.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1760134

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lužná u Rakovníka; Zejména na L břehu v pruhu při kraji lesa, absence obhospodařování, tento pruh byl zřejmě nezasažen
při úpravách vodoteče
souřadnice: 50°7'28.61''N, 13°48'33.37''E, ± 391m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-26
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11790704

5849c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křivoklátsko: lokalita se nachází na P břehu potoka Klíčavy, SZ silnice Lány-Nový Dům v blízkosti místa zv.Kobylí hlava, ca 1
km S osady Brejl
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'37.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
pramen: Kolbek J., Pleskotová E. & Somol V. (1994): Biomonitorování druhu Gentianella baltica na Křivoklátsku. - Příroda 1: 197-205.
projekt: FLDOK
ID: 9582239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



187

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°6'48.00''N, 13°51'50.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-15
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071286

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lánská obora (Křivoklátsko), 1,2 km J od hájovny Píně
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°53'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2099470

5849d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0229kv_121419_41_T5.5
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.96''N, 13°54'55.26''E, ± 70m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662794

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0229kv_121419_601_T2.3B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'59.64''N, 13°55'11.28''E, ± 68m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663250

5850c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Kladno: záp. od Kladna "Horka"
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'6.18''N, 14°4'1.06''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08
nálezce: M. Rohlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



188

5850d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque ad collem lyditicum ca. 1,0-1,2 km situ bor.-or. a pago Malá Dobrá,
alt. ca. 405 m s. m.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.46''N, 14°5'17.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977-08-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570216

5852c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praha: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.54''N, 14°23'35.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983-05-15
nálezce: Vratislav Šuk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14597212

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praha-Troja Ve Višničkách: Císařský ostrov, jeho východní půle
nejbližší obec: Praha-Troja Ve Višničkách, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.87''N, 14°24'48.88''E, ± 9m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2024-06-25
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2024: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14599408

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /21/ Praha-Císařský ostrov: navigace podél L břehu hlavního řečiště Vltavy proti trojskému zámku, na obnažených písčitých
místech mělkých rybníčků
nejbližší obec: Praha - Císařský ost, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°22'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9245990

5853c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /119/ Praha-Kyje: u studánky na SSV svahu k Rokytce v Pražské čtvrty
nejbližší obec: Praha - Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.60''N, 14°32'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9246176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



189

5854a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V lese u Houšky u Brandejsa
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'21.25''N, 14°41'9.63''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1879-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266736

5854b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Střední Čechy, louky při žel. trati na pr. břehu Labe sv. Čelákovic.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'25.84''N, 14°46'14.99''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1992-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266606

5855a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ostrá
souřadnice: 50°10'34.43''N, 14°51'51.22''E, ± 59m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12373843

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ostrá; V nižší poloze T1.5, výše přechod do T1.1. Přítomno i několik druhů T1.9. Roztroušeně několik kosatců, snad Iris
sibirica.
souřadnice: 50°10'34.17''N, 14°54'21.39''E, ± 136m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12374405

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ostrá
souřadnice: 50°10'24.01''N, 14°54'39.98''E, ± 310m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12374738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



190

5855b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Bohemica. Kostomlaty u Nymburka
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.45''N, 14°57'31.74''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1882-09-09
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266747

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Hradištko: při silnici na JZ okraji obce
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.95''N, 14°55'44.15''E, ± 40m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137791

5856a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, ad marginem silvae situ occ. a pago Písty
nejbližší obec: Písty u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'48.58''N, 14°59'57.68''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-23
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266706

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.36''N, 15°2'14.34''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266683

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.36''N, 15°2'14.34''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



191

5856c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Lesní světlina v borovém lese asi 100 m od komunikace směr Sokoleč u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013370

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 13. Lesní okraj naproti 2. jezeru L od komunikace z Vrbové Lhoty na Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013288

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P strané odbočky na Ratenice, suchý břeh blíže komunikaci
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012768

5856d

původní jméno: bez určení
lokalita: Střední Čechy, travnatá místa v prostoru vysílacích stanic na vých. okraji Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.59''N, 15°8'36.11''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266605

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velký Vosek u Poděbrad, na hrázi řeky Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'4.84''N, 15°9'29.59''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-07-21
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



192

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Oseček, prav. břeh Labe u přívozu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.92''N, 15°9'35.23''E, ± 130m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2019-10-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585285

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Střední Polabí, obec Kluk (J od Poděbrad), vozová cesta od rozsáhlé pískovny k okraji lesa zv. Mostková, asi 0,8 km JV od
konce obce (při silnici Kluk-Oseč), c. 183 m n. m.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.74''N, 15°7'23.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589248

5857b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5857_60. Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, subkontinentální doubrava při SV břehu (součást NPR Žehuňská obora)
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.90''N, 15°19'10.30''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933638

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dymokury, okraj lesa na V břehu Dlouhopols. rybníka
souřadnice: 50°10'8.00''N, 15°19'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516961

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPR Kněžičky
souřadnice: 50°9'8.46''N, 15°19'7.69''E, ± 174m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Kněžičky
projekt: NDOP
ID: 11938877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



193

5857c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5857_43. Velký Osek, V okraj lesa 1,7 km V od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'8.85''N, 15°13'8.26''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933636

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5857_51. Velký Osek, okolí lesní cesty vedoucí od železničního přejezdu 0,6 km VSV od nádraží po okraj lesa JV od Kanína
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.14''N, 15°12'15.46''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933637

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Libický luh: je mezi Labem a Cidlinou a obcemi Libice n. Cid. a Velkým Osekem, /11/ Německá louka /schema transektu
přes louku snímky 1,2,4,5: ze 7. 6. 1991, 3: z 26. 5. 1992/
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.64''N, 15°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-06-07
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9006891

5857d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPR Kněžičky (8b) - prostřední část NPR, celá část uzavřená v oboře Kněžičky
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.53''N, 15°19'44.61''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2023-06-13
nálezce: Jan Fiala
pramen: Fiala Jan (2024): Příspěvek ke květeně doubrav mezi Poděbrady a Chlumcem nad Cidlinou (Střední Polabí). – Ms.
[Bakalářská práce; depon. in: Fakulta lesnická a dřevařská, Česká zemědělská univerzita, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5857b, 5857d a 5858c
ID: 14608020

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5857_74. Choťovice, Žehuňská obora, velká bílá stráň nad nádražím
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'50.65''N, 15°19'46.56''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



194

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kněžičky; Trávník součástí NPR Kněžičky, zároveň součástí obory. Pastva muflonů a daňků. Několik chráněných druhů. Místy
maloplošné subhalofilní deprese se Sesleria uliginosa, většinou s expanzí rákosu.
souřadnice: 50°8'57.23''N, 15°19'31.00''E, ± 1395m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11686334

5858a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPP Kopičácký rybník
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.54''N, 15°20'5.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 233-238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2023-06-13
nálezce: Jan Fiala
pramen: Fiala Jan (2024): Příspěvek ke květeně doubrav mezi Poděbrady a Chlumcem nad Cidlinou (Střední Polabí). – Ms.
[Bakalářská práce; depon. in: Fakulta lesnická a dřevařská, Česká zemědělská univerzita, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14608156

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5858_7. Choťovice, Žehuňská obora, plošina ve střední části, lesy v oblasti 1–2 km SV od nádraží
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'25.47''N, 15°20'30.07''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933641

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /19/ Lišice: okraj lesa u silnice JV obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.00''N, 15°24'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
poznámka: u fotbal.hřiště, str.34
ID: 8004316

5858b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Distr. Nový Bydžov: in vico Nepolisy
nejbližší obec: Nepolisy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'33.70''N, 15°27'45.36''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-05-27
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



195

5858c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Dománovický les
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'42.99''N, 15°20'35.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 222-240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2023-08-10
nálezce: Jan Fiala
pramen: Fiala Jan (2024): Příspěvek ke květeně doubrav mezi Poděbrady a Chlumcem nad Cidlinou (Střední Polabí). – Ms.
[Bakalářská práce; depon. in: Fakulta lesnická a dřevařská, Česká zemědělská univerzita, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606875

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5858_4. Hradišťko II, Proudnický rybník, louky na J břehu (PR Louky u rybníka Proudnice)
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.29''N, 15°24'9.34''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933640

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žiželice - 1,5 km JJV od kostela v obci, na břehu Proudnického rybníka
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°24'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-06-11
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812977

5858d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Distr. Hradec Králové, louka 1,5 km J obce Pamětník 28 km JZ Hradce.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'41.14''N, 15°26'47.33''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-08-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589236

5859a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: locis graminosis prope viam publicam situ austr.-orient. a pago Písek
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'11.23''N, 15°30'24.95''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



196

5859c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: les Hulán u Volče
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.65''N, 15°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486612

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Voleč_8230276
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'48.60''N, 15°34'17.11''E, ± 28m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869834

5860a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: nad Libčany
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.66''N, 15°42'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5860a a 5760c
ID: 14240257

5860b

původní jméno: Dianthus deltoides f. flore candido
lokalita: na mezi ve Farářství [Farářství je městská část na JZ Hradce Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°47'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1949): Druhý příspěvek ke květeně Královéhradecka. – Hortus Sanitatis, Praha, 2: 90–91.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5860b a 5760d
ID: 14496603

původní jméno: Dianthus deltoides var. foliosus
lokalita: na mezi ve Farářství [Farářství je městská část na JZ Hradce Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°47'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1949): Druhý příspěvek ke květeně Královéhradecka. – Hortus Sanitatis, Praha, 2: 90–91.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5860b a 5760d
ID: 14496604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



197

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Roudnička u Hradce Králové
souřadnice: 50°10'4.00''N, 15°49'38.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923243

5860c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 13. Silně degradovaná louka při S hranici NPR, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní
Bohdaneč: inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'0.00''N, 15°40'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9774338

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolany
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.66''N, 15°42'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486618

5860d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Čeperka, u železniční trati, 0,7 km JJZ od středu obce, okraj cesty v průseku pod elektrickým
vedením, 225 m s. m.
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°46'6.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603723

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stéblová, okres Pardubice, okraj cesty na východ od Písáku pod břízami v polehlé trávě
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'39.02''N, 15°45'1.52''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



198

5861a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044298

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.00''N, 15°50'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386283

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hadač E.Hadač J.1948,Faltys 1991/2000, Výsledký florist. výzkumu v naržené PR vlhkých, slatinných a mezofilních luk u
samoty U Mazury, nacházející se 1,5km SSV obce Hoděšovice, v souvislém porostu lesa, průzkum probíhal v r.1992-2000, druh
naposledy ověřen v r.2000 autor.čl.
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'1.00''N, 15°54'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2000
nálezce: Vladimír Faltys; Emil Hadač; Jan Hadač
pramen: Zárubová-Prausová R. & Samková V. (2001): Výsledky floristického a fytocenologického výzkumu na lokalitě "Mazurovy
chalupy" u Hoděšovic. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9795420

5861b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chvojenská plošina, Pardubice, Hoděšovice, PR Mazurovy chalupy, 1,5 km S od obce, okraj lesa, 260 m s. m.
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°55'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-06-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603721

5861c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



199

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Pardubice: Hoděšovice, 0,5 km Z obce, příkop, 285 m n. m.
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'50.05''N, 15°54'41.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603746

5861d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holice: Na lesní cestě od Chvojna k M. Bělči
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'55.71''N, 15°58'24.70''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1895-07-01
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266729

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V. Čechy: Býšť, polní cesta (mez) ca 500 m V obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'54.08''N, 15°55'17.18''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-06-29
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603742

5862a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Třebechovice pod Orebem: písčitý úhor mezi železniční tratí a hlavní silnicí č. 11, 1,78 km JV od železniční stanice
Třebechovice pod Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.08''N, 16°0'10.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298639

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Petrovice: tůňky, olšiny, louky a úhor kolem trati od železniční zastávky Petrovice nad Orlicí po rezervaci U Houkvice 1,1 km
S(–SSZ) od zastávky
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.68''N, 16°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



200

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Týniště nad Orlicí: sušší řídký trávník na hlinitopísčitém podkladu mezi průmyslovými objekty v SZ části města 800 m SZ od
hlavní budovy železniční stanice. 250 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.60''N, 16°3'53.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14196421

5862b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křivina, Rychnov nad Orlicí, Rašovice u Týniště nad Orlicí, Zadní Machová, 1 km S obce, poblíž hájovny, louka u silnice, 280
m s. m.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'27.00''N, 16°7'49.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2005-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603732

5862c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy východní – Týniště n./Orl., u silnice 1 km j. Albrechtice
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.98''N, 16°3'42.07''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-07-12
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266554

5862d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orient., distr. Týniště nad Orlicí, in locis arenosis in pago Zdelov.
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'10.60''N, 16°8'26.47''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985-08-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266721

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Suchá, písčitá mez u Olešnice, okres Rychnov n. Kněž.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'53.57''N, 16°8'39.83''E, ± 1000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1935-06-24
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



201

5863a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na louce při jižním okraji rybníka u Černikovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06-10
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14462016

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Libel_3690022
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'10.66''N, 16°12'58.00''E, ± 16m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522487

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou_3690066
nejbližší obec: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.09''N, 16°13'55.74''E, ± 41m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-02
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5523065

5863b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Panská Habrová: suchý trávník na svahu u cesty mezi domy v J části vsi
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.30''N, 16°17'43.80''E, ± 20m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-07-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966227

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Panská Habrová: trávník na svahu nad cestou v J části vsi
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'46.90''N, 16°17'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-07-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



202

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rychnov nad Kněžnou: malý zbytek květnatého trávníku mezi cestou a polem 1,4 km VJV od V
okraje města, 370–400 m SZ od osady Končiny. 406–407 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.07''N, 16°18'40.82''E, ± 15m
nadmořská výška: 406-407 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102090

5863c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lipová stráň nad údolím Divoké Orlice JV Kostelce n. Orl.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'41.34''N, 16°13'7.43''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Voškerušová H. (1992): Lipová stráň u Kostelce nad Orlicí. – Orchis, Dobré, 11/2: 1–8.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b
ID: 14282068

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'54.41''N, 16°10'50.38''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 60 a 61b
ID: 14358203

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kost. Lhota [= Kostelecká Lhota]
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°12'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358200

5863d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Vamberk: travnatá mez podél silničky na JJV okraji města
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'47.00''N, 16°17'49.70''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2019-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



203

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: okolí cesty v úseku 0,7 km SZ až 0,65 km SV od vrchu Kříba (okraj pole, křoviny, příkopy)
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137125

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093133

5864a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bělá: louky v okolí čp. 12
nejbližší obec: Bělá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'4.03''N, 16°22'40.64''E, ± 9m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2019-08-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14021857

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242728

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: dna a lesy na svazích údolí říček Zdobnice a Říčka v širším okolí jejich soutoku mezi obcemi Pěčín, Nebeská Rybná a Bělá
(navrhovaná rezervace Soutok)
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'19.11''N, 16°24'20.51''E, ± 1700m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1992
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1993): Zpráva z floristické inventarizace navrhované přírodní rezervace Soutok. – Orchis, Dobré, 12/2: 1–7.
projekt: Květena VČ
ID: 14197821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



204

5864b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rokytnice v Orlických horách (okr. Rychnov nad Kněžnou), Nebeská Rybná, louka mezi dvěma bezejmennými potoky poblíž
domů čp. 68 a 69, 480 m n. m. [recte: cca 545 m]
souřadnice: 50°11'33.55''N, 16°25'27.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-08-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14012041

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: pokosené louky na levém břehu Rokytenky, ca 0,7–1 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.71''N, 16°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137124

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pěčín: mez při cestě ca 500–700 m SV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.80''N, 16°25'17.40''E, ± 150m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137123

5864c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradisko u Pekla
nejbližší obec: Peklo, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358196

5864d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sním.1.jako lok. 48. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, suchá kosená mez před
chalupou SZ od Záhorského potoka, exp.J, /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 2.5.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'58.00''N, 16°28'47.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-07-24
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9791387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



205

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 10. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, vlhká pcháč.louka (polovina louky
nevhod.osazen mlad. topoly,k silnici), průzkum konán v letech 2001-2002 /J od Rokytnice v Orl.horách,pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'57.00''N, 16°28'22.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789170

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 48. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, suchá květnatá mez mezi loukami a lem cesty
u chalupy s památnou lípou, průzkum konán v letech 2001-2002, /JV od Rokytnice v Orl.horách,pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'58.00''N, 16°28'47.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9791320

5865a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 45c. Vrchní Orlice: ca 800-100 m J kostela, k V obrácená mez u cesty paraleně s řekou
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.71''N, 16°32'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104126

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Bartošovice v Orlických horách: Ostrov, největší louka mezi silnicí a lesem, od zbořeniště chalupy po cestu, proti staré
stodole
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'8.70''N, 16°34'53.00''E
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-09-12
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14217460

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Malá Strana: úzká loučka vybíhající do lesa od elektrického vedení, ca 150 m S odbočky k přezimovací obůrce
nejbližší obec: Malá Strana, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.20''N, 16°33'11.70''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-18
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14216400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



206

5865c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 73a. Klášterec nad Orlicí: blízké SV okolí osadu Lhotka, výslunné meze u polní cesty
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104895

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 56a. Klášterec nad Orlicí: údolí Divoké Orlice v okolí ústí potoka tekoucího od samoty "V Potocích": JJZ orient.luční svah nad
pionýrským táboorem (t.j.ca 600 m J kóty 576,6 Amerika)
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104444

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 72b. Klášterec nad Orlicí: osada Lhotka: 200-400 m SZ kóty 526,6, travnatý +- Z svah u polní cesty
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104885

5865d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 83b. Petrovice nad Orlicí: zaříznuté údolí potoka Bublačka (Orlička) na JZ okraji obce (odles. část) ca 500-700 m V kóty 676,6
(Bučina), meze a okraje cest
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°37'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105179

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Petrovičky, zbytek suché louky nad silničkou 380 m JZ od Kašparovy chaty na Adamu
nejbližší obec: Petrovičky u Mladkova, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'47.64''N, 16°37'30.37''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2011-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



207

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Petrovičky, suchá stráňka nad míst.komunikací od Kašparovy chaty k Pastvinám
nejbližší obec: Petrovičky u Mladkova, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'51.71''N, 16°37'37.26''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová, Helena. Vlastní terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6899914

5866b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Král. Sněžník, při cestě proti pr. Kamenitého p. od odbočky k mramorovému lomu k Patzeltově jeskyni
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'45.91''N, 16°49'32.85''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7171788

5866c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka
souřadnice: 50°7'28.72''N, 16°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041585

5866d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Morava_8190252
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'33.25''N, 16°47'54.85''E, ± 366m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865829

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Morava_8190275
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'47.33''N, 16°48'6.80''E, ± 201m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



208

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Morava_8190481
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'40.92''N, 16°48'19.04''E, ± 63m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866685

5867a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sev. Morava - oblast Kralického Sněžníku, při modře značené turistické cestě SZ nad obcí Stříbrnice, mírně stinný travnatý
okraj cesty, více skupin rostlin, asi 750 m n. m.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'0.10''N, 16°53'55.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1985-07-29
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585282

5867b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mlýnský vrch, les 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.73''N, 16°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-689 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785455

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: cesta 0,7 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.73''N, 16°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 690-720 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788400

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0158_142310_180_T1.3
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'41.08''N, 16°59'30.80''E, ± 114m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3941488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



209

5867c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: cesta bočním údolím 0,7 km SV od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.73''N, 16°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 750-900 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788300

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.73''N, 16°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785471

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: podhůří Kral. Sněžníku, plocha 18 (dolní část)
souřadnice: 50°7'27.00''N, 16°53'47.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: s. d.
nálezce: M. Felnerová
pramen: Felnerová M. (1997): Geobotanická studie k návrhu zřízení přírodního parku v podhůří Králického Sněžníku. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2073593

5867d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Habartice, hřbítek u lesa, vršek hřbetu s drobnými skalkami
souřadnice: 50°6'35.00''N, 16°56'60.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-08-05
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616938

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Habartice, hřbítek na pastvině, vrchol hřbetu, místy vystupují drobné skalky
souřadnice: 50°6'35.00''N, 16°56'60.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-08-05
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



210

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
souřadnice: 50°7'28.73''N, 16°57'23.60''E, ± 2500m
datum: 1982-07-08
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559249

5868a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: pastviny mezi chatou Ramzovské sedlo a údolím potoka 1 km JJV od osady Petříkov
nejbližší obec: Ramzová, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.74''N, 17°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787756

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Horní část povodí Branné /od 1377 po 681 m n. m./
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.74''N, 17°2'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954
pramen: Skybová M. & Šmarda J. (1962): Příspěvek k poznání flóry horní části povodí Branné v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez.
23: 193-206.
projekt: FLDOK
ID: 8720925

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Branná, Ramzová (floristický kurz)
souřadnice: 50°10'28.74''N, 17°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1982-07-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559525

5868c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: vrch Losín, lesy a louky v okolí vrcholu
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 680-725 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786959

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hanušovická vrchovina; Nové Losiny, vrch Losin, 727 m n.m. Lesy a louky.
souřadnice: 50°7'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-07-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



211

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0104js_142416_104_T2.3B
nejbližší obec: Labe, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'17.10''N, 17°2'26.81''E, ± 87m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-06-14
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0104js: m0104js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3956214

5869a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrubý Jeseník: Dol. Domašov u Jeseníku: louky 2 km Z od obce, cca 550 m n. m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'14.14''N, 17°10'28.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-07-13
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580557

5869b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Heřmanovice (okr. Bruntál): u Solné cesty poblíž rozc. Pásmo Orlíka
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'57.40''N, 17°16'55.60''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2020-08-04
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099900

5869c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°12'60.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-05-11
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2720879

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrubý Jeseník, kotlina Bělé, údolí Zaječího potoka, pravobřežní stráň za zástavbou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 17°12'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-06-10
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2658323

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrubý Jeseník, kotlina Bělé, údolí Zaječího potoka, pravobřežní stráň za zástavbou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 17°12'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-06-10
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2658355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



212

5870a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 483. Heřmanovice: louky a mokřiny v údolí potoka JZ až Z od Kostelního vrchu (734 m) asi 1 km J obce
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'9.00''N, 17°24'5.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475737

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 498. Vrbno pod Pradědem: louky nad silnicí na úbočí Jeleního vrchu (874 m) 1 km JV Josefského Hamru
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'36.00''N, 17°22'48.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476182

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0279_151307_89_T2.3B
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'56.17''N, 17°24'14.08''E, ± 83m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4055113

5870b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 11. Krnov: Z kóty 809 JV obce Heřmanovice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.76''N, 17°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283938

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 482. Komora: údolí Komorského potoka od ústí do Opavice podél zelené turistické značky v SZ části obce
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'59.00''N, 17°27'55.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



213

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 488. Spálené: vysokostébelná louka na L břehu Opavice v SV části obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'47.00''N, 17°27'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475705

5870c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravia - Bruntál: Ludvíkov.
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'21.81''N, 17°20'30.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-09-13
nálezce: Jan Vacek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580491

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Vrbno pod Pradědem, Mnichov
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'21.68''N, 17°22'50.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-06-27
nálezce: Hana Kočí
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585277

5870d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 18a. Krnov: JV obce Dolní Holčovice
nejbližší obec: Dolní Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.76''N, 17°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284066

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 181. Vrbno pod Pradědem: bučiny a okraje lesa při modré turistické značce na JZ svazích vrchu Ostrý (816 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'57.00''N, 17°25'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



214

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 185. Karlovice: při silnici od okraje obce po osadu Hájovny
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'36.00''N, 17°27'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465065

5871a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 29a. Krnov: porost kóty 549 V obce Hynčice
nejbližší obec: Hynčice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.76''N, 17°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284307

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 29. Třemešná: suchá travnatá úbočí 0,1-1,2 km JJZ od želez. zastávky
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'43.00''N, 17°33'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457377

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 161. Město Albrechtice: silnice JZ města směrem na Českou Ves, příkopy a okraje lesa S vrcholu Zadní kopec (444 m)
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'7.00''N, 17°33'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464096

5871b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 51. Víno: polní kazy a pahorky v okolí kóty 354,8 0,3 km S obce
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'37.00''N, 17°39'5.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



215

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 53. Nový Les: okraje lesa Olšiny J obce
nejbližší obec: Nový Les, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'49.00''N, 17°37'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458271

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0238_151310_15_T4.2
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'59.38''N, 17°38'31.52''E, ± 63m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4057309

5871c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 163. Město Albrechtice: silnička na V svazích vrchu Zadní kopec (444 m) k V části osady Burkvíz
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'30.00''N, 17°33'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464176

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 165. Město Albrechtice: osada Burkvíz - úpatí hřebene s hradem Burkvíz, okraj lesa a louky na S svahu J osady
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'11.00''N, 17°34'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464224

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0174_151314_93_T1.1
nejbližší obec: Česká Ves u Města Albrechtic, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'37.82''N, 17°32'17.63''E, ± 136m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4060183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



216

5871d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294801

5872c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6439800

5939a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6678443

5940b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 323. Lipoltov-Trpeš: niva Lipoltovského potoka, 0,5 km SZ od statku
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'18.00''N, 12°28'58.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509579

5940c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chebsko: lesní cesta na záp. cípu jezera Jesenické přehrady
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°2'49.10''N, 12°23'46.26''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970-08-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



217

5940d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0193sl_113203_152_T1.1
nejbližší obec: Horní Lažany u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°1'33.67''N, 12°28'48.58''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3568433

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0193sl_113203_207_T2.3B
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'52.49''N, 12°28'4.44''E, ± 41m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3568679

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0193sl_113203_208_T2.3B
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'55.30''N, 12°28'5.95''E, ± 48m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3568689

5941a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 464. Milíkov: loučka a lem lesíka nad potokem, V okraj obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'28.00''N, 12°33'22.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512654

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 384. Lipoltov: louka v ohbí Lipoltového potoka, 0,2 km V od obce
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'17.00''N, 12°30'7.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



218

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0186sl_111424_641_T2.3B
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'42.30''N, 12°32'48.70''E, ± 54m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3483362

5941b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 228. Krásná Lípa: svahy nad silnicí od přehradní hráze k odbočce cesty do býv. osady
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.49''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187824

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lazy; seč.průsek s převahou Hol.mol., Agr.cap., Ste.nem., Gal.sax., Phl.prat., Ver.cham., Rhyt.squar., výskyt Pimp.sax.,
Gnap.syl., Pot.ere., Kna.arv., Ver.off., Cx.pallesc., Desch.c., Dian.del., roztr. Lupin.poly.
souřadnice: 50°4'19.43''N, 12°38'41.65''E, ± 647m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11750042

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Studánka u Březové; svah nad cestou s Nardus str., Calluna vul., Dian.del., Vac.myrt.+vit.-id., Cal.epig.
souřadnice: 50°5'52.85''N, 12°35'1.97''E, ± 145m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11743522

5941c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy západní, Slavkovský les, Louka u Podlesí u Žandova. Hojně roztr.
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'32.21''N, 12°34'0.86''E, ± 250m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-06-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



219

5941d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0197sl_113210_120_K3
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'3.13''N, 12°37'22.51''E, ± 4m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575085

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0197sl_113210_162_T5.5
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'59.42''N, 12°36'22.28''E, ± 97m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575353

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0197sl_113210_473_T2.3B
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'10.66''N, 12°36'0.83''E, ± 60m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3577103

5942a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slavkovský les: Vřesovec: jde o komplex hadcových výchozů Mnichovských hadců. Lok.se nachází cca 1,7km SV od obce
Prameny, rozloha je 5,71ha. Průzkum probíhal 5.-10.2005, patří do fyt.okr.28c, čtverec sít.map.5942a a 5942b. Seznam druhů
cévn.rostlin z území.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'46.00''N, 12°44'52.00''E
nadmořská výška: 782-802 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace lokality Vřesovec - významného botanického území Mnichovských hadců. - Erica 17: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 8242375

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 107. CHKO Slavkovský les: skalní i nehadcové výchozy: rozloha 158m (čtv.), bezlesí, 50 % skalek, nacházející se v k.ú.
Prameny u Mar.Lázní, (5942a),
nejbližší obec: Prameny u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°3'24.00''N, 12°43'27.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8236118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



220

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 10. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 580m (čtv.), bezlesí, 70% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny (5942a).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'55.00''N, 12°44'23.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232686

5942b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 114. CHKO Slavkovský les: skalní i nehadcové výchozy: rozloha 89m (čtv.), bezlesí, 70 % skalek, nacházející se v k.ú. Prameny
u Mar.Lázní, (5942b),
nejbližší obec: Prameny u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°3'9.00''N, 12°45'35.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8236367

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 36. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 40m (čtv.), bezlesí, 90 % skalek, nacházející se v k.ú. Prameny (5942b).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'11.00''N, 12°45'36.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8234101

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 20. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 2771 (čtv.), bezlesí, 80% skalek, nacházející se v k.ú. Louka (5942b).
nejbližší obec: Louka u Marian.Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'15.00''N, 12°47'3.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8233328

5942c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prameny_8640389
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'51.58''N, 12°44'44.92''E, ± 220m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009-03-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0864. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5890214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



221

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0201sl_112322_405_T2.3B
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'38.98''N, 12°44'27.67''E, ± 69m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3549133

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0201sl_112322_397_T2.3B
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'30.05''N, 12°44'20.87''E, ± 46m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3549081

5942d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 577. Louka: údolí Mnichovského potoka SZ od žel.stanice Louka
nejbližší obec: Louka, okres Cheb
souřadnice: 50°1'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 5000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195969

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 570b. Poutnov: silnice od řeky Teplé k obci, příkopy, úvozy a loučky při silnici. Říčka Teplá
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195676

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 575. Louka: údolí říčky Teplé J od žel.stanice Louka, břehy, stráně, skalky a lesní loučky
nejbližší obec: Louka, okres Cheb
souřadnice: 50°1'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 5000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195838

5943a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 389. Bečov: vrch mezi silnicí na Toužim a na Chodov 800 m JV od obce
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



222

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 645. Odolenovice: trávníky, příkopy a křoviny při polní cestě z obce k lesu Bučina
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197674

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bečov nad Teplou_770043
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'41.92''N, 12°50'36.42''E, ± 118m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117828

5943b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 600. Toužim: skládka na Z okraji obce
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°57'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196672

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 717. Toužim: stráně na P břehu Střely mezi zámkem a Podzámeckým rybníkem SZ od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°57'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198498

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'9.00''N, 12°57'31.80''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



223

5943c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 497. Měchov: travnaté stráně nad Otročínským potokem 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193947

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 494. Tisová: Tisovský vrch na Z okraji obce
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193264

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tisová u Otročína_770114
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'46.32''N, 12°50'32.82''E, ± 66m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-03-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5118367

5943d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 262. Bezděkov: palouk na Z okraji lesíka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°57'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188600

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 23. Prachomety: podél silnice k S okraji obce (rozcestí Poseč - Kosmová)
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°57'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; V. Jaroš
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



224

5944a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'44.10''N, 13°2'46.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751423

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 157. Smilov: vlhká louka a sousední podmáčená smrčina 300 m ZSZ žel.stanice
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°2'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186133

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 101. Lachovice: hráz rybníka na Luhovském potoce JV od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°2'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184945

5944b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1. Žlutice: okraj boru cca 1 km Z od obce, S silnice
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'23.69''N, 13°8'58.17''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860701

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Žlutice: xerotermní stráň 1,5 km ZJZ od Žlutic, JV svahy nad silnicí
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'5.88''N, 13°8'31.78''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860780

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 7. Mostec: loučka 100 m JZ od hráze Žlutické přehrady
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'8.11''N, 13°7'32.92''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



225

5944c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 306. Buč: pole, travnatá místa, skupiny keřů Z od obce
nejbližší obec: Buč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189534

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 281. Třebouň: mezi obcí a lesem
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189000

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 277. Třebouň: sedlo mezi Třebouňským a Branišovským vrchem
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188960

5944d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 756. Štědrá: při silnici mezi žel.stanicí a Štěderským rybníkem JV od obce
nejbližší obec: Štědrá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 5000m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199710

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 759. Prohoř: při silnici do Vlkošova v úseku mezi obcí a lesem JJV od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



226

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 64. Borek: podél silnice do Štědré Z od přejezdu žel. trati
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 5000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184484

5945a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záhořice, vrch Vladař (k. 693,2), lemy cesty na J-JZ úpatí vrchu
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'31.00''N, 13°12'20.20''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-03
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545084

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záhořice, Vladař (k. 693,2), louka na JZ úpatí vrchu pod červeně značenou turistickou cestou
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'24.90''N, 13°12'34.70''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-03
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545086

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záhořice, Vladař (k. 693,2), náhorní plošina zarůstající dřevinami
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.40''N, 13°12'41.60''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-03
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545085

5945b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 8. Tis u Blatna-Kračín: okraj lesa a louka asi 750 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna-Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'8.00''N, 13°19'22.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



227

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 17. Rabštejn nad Střelou: svahy a údolí kolem bývalého Nučického mlýna
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'16.83''N, 13°17'10.68''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Karel Prach
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078426

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0190_112425_911_T5.5
nejbližší obec: Jablonná u Chyší, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'15.49''N, 13°16'37.02''E, ± 39m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. p0190: p0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3567431

5945c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 779. Manětín: Chlumská hora, J svahy kóty 609
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°12'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200705

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0027_114204_249_T5.5
nejbližší obec: Chlum u Novosedel, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'45.72''N, 13°13'15.24''E, ± 7m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0027: k0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3601092

5945d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 47. Stvolny: okraj lesa na severozápadním úpatí vrchu Úvratce (518 m) severně od Velkého Pardouskova rybníka, suché
lesní okraje, suché louky
nejbližší obec: Stvolny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°15'41.00''E, ± 85m
nadmořská výška: 440-455 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



228

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SPR Střela, Rabštejn, pod zámkem
souřadnice: 50°2'30.00''N, 13°17'32.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-05-20
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Čečil F.,Červená A.,Hauznerová I.,Janský B.,Kočandrlová E.,Kraft J.,Nesva (1984): Státní přírodní rezervace Střela. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217165

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0228_114210_150_T3.5B
nejbližší obec: Vysočany u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'6.05''N, 13°18'6.34''E, ± 83m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604930

5946a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Plzeň-sever: Tis u Blatna: sušší trávník při kraji louky a lesa na JV úpatí vrchu Kanešův kopec (633 m) u SZ okraje obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'11.80''N, 13°20'32.40''E, ± 20m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2020-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963235

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Plzeň-sever: Tis u Blatna: suché místo na kraji lesa na V úpatí vrchu Kanešův kopec (633 m) u SZ okraje obce. 613 m n.
m.
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'15.00''N, 13°20'34.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2020-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963240

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Plzeň-sever: Tis u Blatna: suchý trávník na kraji lesa 670 m SSV od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'41.50''N, 13°21'11.90''E, ± 20m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2020-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



229

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Plzeň-sever: Tis u Blatna: suchý trávník na kraji lesa 200 m S od od SV okraje obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°20'54.60''E, ± 20m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2020-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963280

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Plzeň-sever: Tis u Blatna: suché trávníky na kraji lesa 400 m VSV od SSV okraje obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'28.60''N, 13°21'13.20''E, ± 10m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2020-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963315

5946b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 19. Krty: okraje a břehy Krtského rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'43.00''N, 13°26'40.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430213

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0174_121322_88_T5.5
nejbližší obec: Žďár u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'9.55''N, 13°27'0.72''E, ± 37m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-06-20
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0174: u0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3654734

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0158_121318_226_T3.5B
nejbližší obec: Drahouš, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'4.60''N, 13°28'57.43''E, ± 95m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3651517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



230

5946c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 328. Žihle-Přehořov: návesní rybníčky v severní části vsi a okolí v blízkosti modře značené turistické cesty asi 150 m S až 200
m JJV od kapličky Nejsvětější Trojice ve vsi
nejbližší obec: Žihle-Přehořov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'42.83''N, 13°22'50.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071546

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 336. Mladotice-Chrášťovice: luční porosty v jižním okolí mlýna U Spálenků, asi 1,1 km V od kapličky na návsi
nejbližší obec: Mladotice-Chrášťovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'29.88''N, 13°22'4.21''E, ± 60m
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071612

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 323. Žihle: louky a lesní okraje v nivě na levém břehu Mladotického potoka, severovýchodně od Vocáskova mlýna
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'38.50''N, 13°24'2.50''E, ± 312m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084361

5946d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0222_123102_102_T5.5
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'55.31''N, 13°25'37.38''E, ± 194m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691546

5947a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u0170_121319_51_T5.5
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'54.91''N, 13°31'52.43''E, ± 157m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3653279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



231

5947c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0217_123104_241_T5.5
nejbližší obec: Nová Ves u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'32.57''N, 13°32'3.48''E, ± 56m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3691948

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0217_123104_242_T1.3
nejbližší obec: Nová Ves u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'33.07''N, 13°32'5.14''E, ± 92m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3691952

5947d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Milíčov (Křivoklátsko), 1,5 km V od obce, údolí Šípského potoka
souřadnice: 50°0'8.00''N, 13°38'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100794

5948d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hracholusky (Křivoklátsko), J za obcí, svah pod sadem
souřadnice: 50°0'10.00''N, 13°46'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100558

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hracholusky nad Berounkou_1870174
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'1.26''N, 13°46'8.87''E, ± 23m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-07
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5227069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



232

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nezabudice_1870719
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'32.29''N, 13°49'2.35''E, ± 89m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-03
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5230456

5949a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lánská obora (Křivoklátsko), 1,8 km J od hájovny Píně
souřadnice: 50°5'38.00''N, 13°53'28.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100927

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lánská obora
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570955

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lánská obora
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570473

5949b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque pomarii ad clivum ca. 200-300 m. situ occ. a casa venatoria Kouty
dicta situ mer.-or. a pago Běleč, alt. ca. 410-415 m s. m., 5949b
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'0.18''N, 13°59'34.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 410-415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-08-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570212

5949c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



233

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.58''N, 13°54'28.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953919

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Račice (Křivoklátsko), 2,3 km JZ od nádraží, luční enkláva J pod silnicí
souřadnice: 50°0'35.00''N, 13°54'0.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100059

5949d

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Rakovník: louka u Zbečna, pravý břeh řeky Mže
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'32.26''N, 13°54'58.65''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08
nálezce: M. Rohlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266608

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in silvaticis frondosis partim Coniferis immixtis (secundario) cum rupibus sparsis saepe
adumbratis emersis ad clivos abruptos usque leniter editos (in summitatibus) supra ripam sinistram rivi Pohodnice dicti inter
ruinam arcis Jinčov et ostium vallis transversalis Benešův luh appellatae, alt. ca. 350-400 m s. m., situ mer. a pago Běleč.
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°2'7.67''N, 13°59'22.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570214

5950a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad silvae mixtae marginem ca 700 m. situ mer.-mer.-occ. a pago Horní Bezděkov alt. ca. 390
m s. m., 5950a
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'38.14''N, 14°3'55.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-10-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



234

5950b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0505_122317_77_T1.1
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'7.15''N, 14°4'54.41''E, ± 70m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683831

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0382_122322_606_T3.5B
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'18.88''N, 14°6'41.04''E, ± 38m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685935

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0382_122322_653_T3.5B
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Beroun
souřadnice: 50°3'18.68''N, 14°5'35.59''E, ± 95m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686065

5950c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: in graminosis herbosisque iuxta viam silvaticam soli expositam ad locum „Klečák“ dictum
versus in adjacentibus occ. pagi Chyňava, alt. ca. 420 m s. m., 5950c
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'36.12''N, 14°2'22.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570215

5950d

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°1'28.57''N, 14°7'23.57''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



235

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0499_124102_87_K3
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'0.19''N, 14°4'57.94''E, ± 48m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3740948

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0499_124103_455_T1.1
nejbližší obec: Drahelčice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'26.87''N, 14°9'48.06''E, ± 87m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742662

5951a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad limitem inter agros mer. spectantem ca. 1 km situ bor.-occ. a pago Úhonice, alt. ca. 390 m
s. m., 5951c
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'17.60''N, 14°10'56.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1968-07-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570211

5951c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 153. Mezouň: les a louky na lesem asi 0,4 km SSV až 0,6 km SV od kóty Hačka, asi 370-400 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'19.00''N, 14°12'1.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411364

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°1'28.58''N, 14°12'23.57''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



236

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mezouň: les a louky nad lesem asi 0,4km SSV až 0,6km SV od kóty Hačka
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'15.46''N, 14°12'0.94''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6892937

5952c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Bohemoslovenica. Barrandov u Prahy. 220 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'54.33''N, 14°23'49.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-07-10
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266603

5952d

lokalita: Praha-Modřany, trávník v Levského ulici, cca 100 m SZ od křižovatky s Mladenovovou ulicí; v místě byla v r. 2019 budována
přeložka teplovodu a následně zde byla vyseto osivo SLUNOVRAT
souřadnice: 50°0'29.60''N, 14°25'55.90''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965962

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V hrobech
nejbližší obec: Kamýk, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'34.96''N, 14°26'39.58''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-06-28
nálezce: Jarmila Kubíková; Pavel Špryňar; Zdeněk Adámek
pramen: Kubíková, Adámek, Špryňar. Natura pragensis 18:183-198: Hranice mezofytika a termofytika na jihovýchodních okraji
Prahy. Agentura ochrany přírody a 4.ZO ČSOP, 2007. ISBN 978-80-87051-15-3.
projekt: NDOP
ID: 6628546

5953a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praha-Dubeč: louka poblíž JV břehů retenční nádrže Slatina, cca 1,41 km S–SSZ od kostela sv. Petra na Lipovém náměstí
souřadnice: 50°4'3.90''N, 14°34'33.60''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-23
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: louka byla evidentně doseta osivem pro "květnaté louky"
ID: 14091384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



237

5953b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy: Blatov, místo s rozvolněnou vegetací při kraji lesa asi 200 m SV–SSV od křižovatky ulic Pilovská a
Čenovická
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°39'2.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2024-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570110

5953c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Průhonice: terénní sníženina u ulice Uhříněveská, osetá směsí "pro květnaté louky", asi 30 m S od středu kruhového
objezdu – křižovatky ulic Uhříněveská, U Pumpy, a nájezdu na dálnici D1
souřadnice: 50°0'16.80''N, 14°33'49.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158983

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praha-Hostivař: Toulcův dvůr, výslunná stráň v oploceném areálu Toulcova dvora, asi 590 m Z od kostela Stětí sv. Jana
Křtitele, 234 m n. m., 50°2'56.2"N, 14°30'57.6"E (WGS 84)
souřadnice: 50°2'56.20''N, 14°30'57.60''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-05-31
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565405

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praha-Šeberov: PP Hrnčířské louky, nejsušší místa v posečené louce při levém břehu Kunratického potoka, asi 510 m SZ od
středu kruhového objezdu u hřbitova v Hrnčířích
souřadnice: 50°0'22.73''N, 14°30'41.06''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2024-08-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575743

5953d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praha-Pitkovice: malá stráňka s výstupy břidlic při pravém břehu Pitkovického potoka, cca 120 m V od mostu ulice K Dálnici
přes Pitkovický potok
souřadnice: 50°1'17.40''N, 14°35'21.70''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



238

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praha-Pitkovice: stráňka s břidlicovým podkladem nad cestou v pravobřežním svahu údolí Pitkovického potoka, cca 320 m V
od mostu ulice K Dálnici přes Pitkovický potok
souřadnice: 50°1'16.00''N, 14°35'31.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086847

5954c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lom na Plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.89''N, 14°43'37.59''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Jan Pokorný
pramen: František Kuchař, Josef Hruška. Inventarizační průzkum ptáků a savců. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7791396

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Lom Na plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.27''N, 14°43'37.60''E, ± 86m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Lom na Plachtě. Botanický IP.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6711177

5955c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 216. Kostelec nad Čer. lesy: okolí dvora Hošť SZ města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.61''N, 14°52'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143039

5955d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 242. Lipany: okolí cesty mezi obcí a Lipanskou mohylou
nejbližší obec: Lipany, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.62''N, 14°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



239

5956b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5956_9. Pňov, Z část Pňovského luhu na levém břehu Labe 2 km JJV až 2 km SSV od vsi (lužní les, louky, tůně, včetně
pískovny u Předhradí)
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'3.33''N, 15°9'29.47''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: nálezy z let 1997–2002
ID: 13933642

5957a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5957_64. Veltruby, les v okolí Sendražického potoka 1–1,5 km SSZ [recte: SSV] od železn. zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'53.42''N, 15°12'28.48''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933644

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5957_53. Velký Osek, J okraj obce mezi silnicí a železniční tratí do Kolína
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'42.45''N, 15°11'30.21''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933643

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /17/ Libický luh: /105/ louka U Starého Labe /u Vel. Oseka/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.63''N, 15°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9006840

5957c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tři Dvory, louka mezi silničkou vedoucí od silnice Kolín-Tři Dvory k jihu a zbytkem lužního lesa, ca 1,3 km JZ autobusové
zastávky na hlavní křižovatce v obci, v oploceném lužním komplexu Povodí Labe; Arrhenatherion
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'44.87''N, 15°14'19.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-08-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



240

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Polabí: Zálabí
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°12'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-09-07
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2018479

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tři Dvory; písčitá půda, přechody k T1.1, sečeno
souřadnice: 50°1'38.32''N, 15°14'49.51''E, ± 290m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 12575335

5957d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.50''N, 15°15'25.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999052

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 25. Kolínsko: CHÚ Lžovická ramena 1,5 km V až VSV od Veletova
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998681

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše; navigace Labe
souřadnice: 50°1'24.38''N, 15°19'48.37''E, ± 97m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12573925

5958a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /69a/ Uhlířská Lhota: při JZ okraji obce.
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'39.00''N, 15°23'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



241

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /69c/ Uhlířská Lhota: v příkopu u silnice do Hlavečníku.
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'46.00''N, 15°24'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004402

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /69b/ Uhlířská Lhota: v okolí písníku u silnice S obce.
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'57.00''N, 15°23'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004400

5958b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /70a/ Hlavečník: na okraji boru u silnice do Krakovan Z obce.
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.00''N, 15°25'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004403

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /70b/ Hlavečník: u silnice do Tetova SV obce.
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'36.00''N, 15°25'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004404

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tetov u Přelouče, okraj fotbalového hřiště
souřadnice: 50°4'40.00''N, 15°26'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



242

5958c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Labské Chrčice, 250 m JV od hřbitova, obnažená plocha vátého písku u skládky odpadu, intenzivně osluněno, 203 m n. m.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.00''N, 15°24'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-10-25
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603729

5958d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: B.6. Horušice: JZ kóty 306,2 v Lánech 1 km S obce
nejbližší obec: Horušice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069639

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 17. Agradační valy na L břehu Labe S Řečan nad Labem
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
poznámka: zplan.
ID: 9243184

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: B.4. Osada Stará pila J Řečan: remízek remízek u osady a silnice ke Zdechovicím
nejbližší obec: Řečany, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069313

5959a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Břehy S od Přelouče, silnice na Sopřeč, písčina vpravo u silnice mezi křižovatkou (odbočka na Semín) a mostem přes
Opatovický kanál
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



243

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.2a. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP za pivovarem v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099193

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.1a. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099017

5959b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Pardubicko: Buňkov: louka, obec Břehy, louka na V břehu rybníka Buňkov mezi lesem a osadou Výrov.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°35'39.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396554

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5. Z hráz Bohdanečského rybníka, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč:
inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°39'39.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9773814

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Živanice u Rybitví, okraj hřiště
souřadnice: 50°3'38.00''N, 15°38'59.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



244

5959c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 22. Luční komplex mezi Břehy u Přelouče a Labem
nejbližší obec: Břehy u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243486

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 27. Luční komplex uzavřený tokem a slepým ramenem Labe u železniční trati na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244030

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Přelouč, meadow complex near an oxbow of the Labe, 500 m NE of Přelouč
souřadnice: 50°2'46.00''N, 15°33'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-30
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1905276

5959d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Veselí
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'47.77''N, 15°37'19.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1919-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266741

5960a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Lázně Bohdaneč, louka V od areálu lázní, 0,45 km V od středu města, sušší louka, 215 m s. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°41'11.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-22
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570168

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pardubice, Pohránov, suchá lem lesnatého remízu u silnice z Pohránova do Srchu.
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'46.37''N, 15°44'40.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2022-07-28
nálezce: Lenka Šafránková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



245

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Lázně Bohdaneč, louka V od areálu lázní, 0,45 km V od středu města, sušší louka, 215 m s. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°41'11.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603726

5960b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrobice, louka na SV hranici rezervace Baroch.
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.27''N, 15°47'13.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-08-04
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589229

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Emanuel Froněk
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486604

5960c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pardubice: u Petrolky [Fantovy závody, Petrolka - podnik na výrobu petroleje]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486606

5960d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 365. Pardubice: zámek /vnitřní areál včetně zámeckých valů a úpatí zdí valů na vnějším obvodu/
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.60''N, 15°46'35.30''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



246

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pardubice: u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Karel Košťál
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960d a 5960c
ID: 14486605

5961a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Počaply nad Loučnou_2450037
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'21.24''N, 15°50'1.32''E, ± 37m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027045

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sezemice, na křižovatce silnic Sezemice-Rokytno-Choteč
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'45.34''N, 15°51'59.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898427

5961b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.2.lok.4. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Velká luční enkláva v les.komplexu v PR, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.00''N, 15°56'59.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400063

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 371. Horní Ředice: J okraj lesa pod kótou Žernov
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.87''N, 15°56'19.36''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



247

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 263. Horní Ředice: JV úpatí kóty Žernov
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.10''N, 15°56'53.66''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175815

5961c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 268. Staročernsko: v obci
nejbližší obec: Staročesko, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.40''N, 15°50'28.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176017

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bělobranská dubina [les V od Pardubic, na V okraji obce Spojil]
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.67''N, 15°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5961c, 5961a, 5960b a 5960d
ID: 14486616

5962a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holice: Luka při kraji lesa "Hradce"
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.56''N, 16°1'24.22''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266730

5962b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Výslunná stráň J obce Zdelov, 14 km JV Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'58.28''N, 16°8'38.38''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-06-25
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



248

5962c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ostřetín druhý les od silnice na okraji strouhy JV obce
souřadnice: 50°1'42.96''N, 16°2'24.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096756

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Jelení JZ část obce
souřadnice: 50°2'42.79''N, 16°4'46.85''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097056

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Jelení les Z obce směrem ke kótě Vinice 328m
souřadnice: 50°2'49.97''N, 16°3'57.95''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097229

5962d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy východní – Horní Jelení u rybníka Hanzlíkovec.
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.54''N, 16°6'42.52''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-08-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266555

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okres Pardubice: Horní Jelení, rybník Hanzlíkovec, 2,5 km JV obce, hráz rybníka, 290 m s. m.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.24''N, 16°6'43.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-09-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603736

5963a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



249

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Týništský úval, Rychnov nad Kněžnou, Kostelecké Horky, trávník nad silnicí poblíž bývalé školy, SZ obce, suchomilný trávník,
320 m s. m.
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'2.00''N, 16°12'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570167

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Týništský úval, Rychnov nad Kněžnou, Kostelecké Horky, trávník nad silnicí poblíž bývalé školy, SZ obce, suchomilný trávník,
320 m s. m.
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'2.00''N, 16°12'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603730

5963b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Při cestě z Malé Lhoty na Polom
nejbližší obec: Lhoty u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'28.49''N, 16°17'20.50''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266715

5963c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bošín S od Chocně, suchá stráň směrem na Plchovice, 100-250 m SZ od odbočky na Kostelecké Horky ze silnice na
Plchovice, 285 m n. m.
nejbližší obec: Bošín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'21.20''N, 16°11'43.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570222

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Choceň (SZ): písčité silniční okraje cca 500 m J od obce Chlumek.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'8.80''N, 16°11'21.20''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1974-07-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



250

5963d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0050_143110_238_T3.4D
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.43''N, 16°16'0.37''E, ± 50m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0050: e0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3963467

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Němčí v obci
souřadnice: 50°1'2.78''N, 16°16'52.88''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121890

5964a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Sopotnice: sušší louka na svahu pod krajem lesa 430 m VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'9.60''N, 16°20'45.90''E, ± 50m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2019-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821706

5964b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Orlické hory - Žamberk, Žamberský kotel
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551162

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576625

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Orlické hory, Žamberk: louka a [Nový] rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



251

5964c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: České Libchavy údolí potoka při silnici k Žampachu
souřadnice: 50°2'24.60''N, 16°23'30.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128368

5964d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žampach: intravilán
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137148

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0107_143207_598_T1.1
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'26.17''N, 16°27'36.14''E, ± 107m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0107: e0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3969260

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0109_143202_46_T1.1
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'30.47''N, 16°26'55.25''E, ± 51m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. e0109: e0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3967910

5965a

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576990

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



252

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0126_141419_79_T1.1
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'41.14''N, 16°34'21.94''E, ± 49m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0126: e0126. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3925964

5965b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Mladkov, Natura 2000, kód díla E0030, segment 36
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'45.48''N, 16°38'22.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002-06-22
nálezce: L. Bureš
projekt: ČNFD
ID: 2971134

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
souřadnice: 50°4'28.71''N, 16°37'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551972

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552354

5965d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5. Žambersko: Ve drahách - silnice do Tisců /JZ Bystřece/ Bystřec - louky 0,5 km J kostela v obci (Kučera S. 5.7.1970)
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.71''N, 16°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Tušla; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030917

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bystřec, na mezi polní cesty od lomu k Z konci obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.39''N, 16°36'22.13''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



253

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bystřec, při cestě k velkému lomu na Z konci obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'33.56''N, 16°36'13.42''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769091

5966a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: od SZ okraje obce k obci Horní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.71''N, 16°42'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783933

5966b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 296. Hanušovická vrchovina: Moravský Karlov: svahy potoka J osady Tři Dvory 1 km od horní zaniklé části obce
nejbližší obec: Moravský Karlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.72''N, 16°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038666

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.72''N, 16°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040249

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0179_142318_101_T1.3
nejbližší obec: Červený Potok, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'7.73''N, 16°49'18.19''E, ± 97m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Miroslav Zeidler
pramen: Miroslav Zeidler. m0179: m0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3947628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



254

5966c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Čenkovice, Natura 2000, kód díla E0030, segment 286
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'6.97''N, 16°41'44.58''E, ± 250m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002-07-21
nálezce: L. Bureš
projekt: ČNFD
ID: 2970739

5966d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: vrch Skalka, louky na vrcholu a na svazích S nad obcí
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785581

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Červená Voda, V obce, suché louky ve svahu nad rybníkem V od Křížové hory
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'32.71''N, 16°45'44.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637164

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šanov, mokřiny nad rybníčkem mezi Luzným a Křížovým vrchem
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.58''N, 16°45'54.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7040809

5967a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: polní cesta na plošině JZ od obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.72''N, 16°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545-565 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



255

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0147_142324_819_T1.1
nejbližší obec: Křivá Voda, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'52.39''N, 16°51'54.47''E, ± 92m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950707

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0147_142324_826_T1.1
nejbližší obec: Podlesí-město, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'13.69''N, 16°51'53.78''E, ± 171m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950725

5967b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0155_142325_85_T1.1
nejbližší obec: Potůčník, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'43.16''N, 16°59'21.59''E, ± 61m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0155: m0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951918

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0155_142325_423_T4.2
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'2.20''N, 16°56'55.21''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0155: m0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3952366

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0157_142320_145_T1.1
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'14.17''N, 16°58'46.13''E, ± 68m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3949297

5967c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moravica. Sev. Morava: Na skalách u železniční stanice Raškova
nejbližší obec: Lužná u Hanušovic, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'23.94''N, 16°54'46.00''E, ± 150m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-13
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



256

5967d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: podél silnice od horního konce obce ke Křížovému vrchu
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 515-640 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788049

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: horní část obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788045

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: travnaté svahy a lesní okraje V od osady Lužná JJZ od obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786283

5968a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: obec
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787329

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: louky v údolí potoka v místě bývalé osady Sklenná 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



257

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: louka u rozcestí v sedle S od vrchu Loveč 0,2 km SV od hájovny na S okraji obce
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783783

5968b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 75. (73a/5768) Lípová - lázně: louky a lesy S od železnič. stanice.
nejbližší obec: Lípová - lázně, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°7'55.00''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297500

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 20.c. Hrubý Jeseník: Turecké stráně, lesní silnice,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°9'53.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001229

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0103js_142422_128_T1.3
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'22.01''N, 17°4'54.59''E, ± 257m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Miroslav Zeidler
pramen: Miroslav Zeidler. m0103js: m0103js. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2001 - 08.11.2002
ID: 3957299

5968d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3_Maršíkov_louky
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.06''N, 17°5'12.12''E, ± 878m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



258

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Maršíkov - Rasovna
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.43''N, 17°5'17.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Eva Jílková
pramen: Jílková Eva. Navrhované chráněné území Maršíkov - Rasovna: botanická inventarizace. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6899029

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Maršíkov; pasená louka (aktualizováno vypasené, nešlo určit dominatu, nejspíše Fes rubra a Aros cap)
souřadnice: 50°1'59.61''N, 17°5'20.64''E, ± 477m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-07-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2559 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; T1.1
ID: 11544525

5969d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Vys. Jeseníky: na lukách pod Vel. Kotlinou, ca 700 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'47.59''N, 17°16'27.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266739

5970a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Andělská Hora, 2 km ZSZ od kostela, V nad silnicí
souřadnice: 50°4'6.00''N, 17°21'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639463

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Suchá Rudná, 0,7 km JZ od obce, louka u lesa
souřadnice: 50°3'34.00''N, 17°21'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639277

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrubý Jeseník: Suchá Rudná - louky a pastviny nad hřbitovem
souřadnice: 50°4'28.75''N, 17°22'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972-06-27
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



259

5970b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 189a. Široká Niva: intravilán obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465543

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 190. Široká Niva: pastviny při polní cestě na SZ svahu Ševcovského kopce (622 m) V od obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'51.00''N, 17°29'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465619

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Široká Niva_530019
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.29''N, 17°29'7.37''E, ± 43m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100003

5970c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravia: Hrubý Jeseník, Podlesí, pastvina na J svahu nad statkem
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.69''N, 17°20'25.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-26
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585292

5970d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Véska: pastviny severně rybníčku na potoku Bukový severně Starého Města
nejbližší obec: Nová Véska, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'17.45''N, 17°25'57.36''E, ± 9m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2022-08-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: květnaté, přepásané
ID: 14508842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



260

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Město: mezofilní louka 1,4 km jjz. vrchu Skalný (kóta 606 m)
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'48.61''N, 17°27'36.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2024-05-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2024: řádně sečená, dříve dozajista pole
ID: 14598377

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Město: mezofilní louka 1,4 km jjz. vrchu Skalný (kóta 606 m)
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'48.61''N, 17°27'36.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2024-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2024: řádně sečená, dříve dozajista pole
ID: 14601557

5971a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 32. Krnov: okraj lesa u obce Krasov (Kronsdorf)
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'28.76''N, 17°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284414

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 33. Krnov: rozvodí mezi obcemi Čakov a Krasov
nejbližší obec: Čakov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'28.76''N, 17°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284446

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



261

5971b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464680

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 180. Brantice: okraje lesa na J a JV úpatí Dubového vrchu (528 m) S od obce
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.00''N, 17°37'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464869

5971c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 25. Krnov: J svah kóty 559 SZ obce Kunov (Nové Heřmanovy)
nejbližší obec: Nové Heřmanovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'28.76''N, 17°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284173

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 203. Čaková: lesní okraje J-JV hřebene Sněžná, J obce
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.00''N, 17°32'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466093

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 210. Nové Heřmínovy: okolí zarostlého lomu na J úpatí Ptačího vrchu (574 m) asi 1 km V od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.00''N, 17°32'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



262

5971d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 97. Zátor: Z a JZ úbočí vrchu Dubina (505 m) 0,7-1,2 km V zastávky
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460487

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 108. Sosnová: pahorek Dubina (485 m) okraj lesa a pole
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 50°0'1.00''N, 17°39'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461006

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0270_153105_69_T5.5
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.61''N, 17°37'38.82''E, ± 3m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0270: t0270. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4066243

5972a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nízký Jeseník (Krnov) zřícenina hradu Cvilín cca 3,5 km JV Krnova.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'8.69''N, 17°43'40.39''E, ± 120m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-09
nálezce: V. Zuková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585289

5972c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Úvalno: okraje polní cesty a pole, 640 metrů zj. obecního úřadu v obci Úvalno
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'39.94''N, 17°43'58.20''E, ± 90m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-06-22
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



263

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 85. Pocheň: stráň 0,5 km S obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'8.00''N, 17°42'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459881

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 90. Pocheň: niva a úpatí J strání údolí Čižiny asi 0,5-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'55.00''N, 17°41'58.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460107

5974c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rohov; V SSZ a JJZ části katastru ve fragmentech teplomilných trávníků
souřadnice: 50°0'49.19''N, 18°4'11.90''E, ± 1898m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Mgr. Jan Klečka, Ph.D., Mgr. Adrián Czernik (2014): Krajinářská studie - optimalizace ekologické stability krajiny v k. ú. Rohov
projekt: NDOP
ID: 12075114

6040b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 416. Mýtina: okraj lesa, 0,5-0,6 km VJV od osady
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'57.00''N, 12°27'3.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511700

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 419. Palič: meze u cesty, J od býv.drátěného zátarasu, 2,0 km J od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'48.00''N, 12°28'56.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



264

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 422. Palič: cesta od býv.drátěného zátarasu k obci, 1,8-2,0 km JJV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'55.00''N, 12°28'39.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511835

6041a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 727. Chylice: údolí Střely 1 km pod Chylickým mlýnem V od obce
nejbližší obec: Chylice, okres Cheb
souřadnice: 49°58'28.49''N, 12°32'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198701

6041b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0197sl_113210_182_T5.5
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'51.36''N, 12°36'17.75''E, ± 4m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3574661

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0197sl_113210_212_T2.3B
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'38.47''N, 12°38'15.97''E, ± 382m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575705

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0197sl_113210_341_T2.3B
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°58'37.09''N, 12°37'6.13''E, ± 82m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3576444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



265

6041d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 446. Tři Sekery-Plánská Huť: trávníky a okraj pole podél cesty do údolí potoka Tichá, 0,2-1,0 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'34.00''N, 12°35'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512411

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 453. Drmoul: podél cesty k Cechu sv. Víta a dále k silnici ve směru Tři Sekery, 0,3-2,0 km Z od obce
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'17.00''N, 12°38'44.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512519

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0100_114116_228_T2.3B
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°54'22.50''N, 12°39'9.79''E, ± 13m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0100: k0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3591332

6042a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlkovice u Mariánských Lázní_3540193
nejbližší obec: Vlkovice u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°57'0.86''N, 12°44'40.31''E, ± 27m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-15
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5473182

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°56'59.39''N, 12°43'30.64''E, ± 106m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10985578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



266

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°57'0.15''N, 12°43'27.20''E, ± 195m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10985620

6042b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 28d. Toužimská vrchovina: 6042b, Ovesné Kladruby (distr.Cheb): suchý nekosený trávník na J orient.mezi za obcí, 180m JZ
od kostela.
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'4.00''N, 12°46'39.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-20
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně;FMM
projekt: FLDOK
ID: 8198777

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Jankovice, Natura 2000, kód díla K0127SL, segment 410
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°59'18.75''N, 12°49'46.37''E, ± 250m
nadmořská výška: 694 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: P. Tájek
projekt: ČNFD
ID: 2995473

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ovesné Kladruby_3540201
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'14.90''N, 12°46'28.24''E, ± 63m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5473276

6042c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
souřadnice: 49°55'28.49''N, 12°42'23.56''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



267

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Martinov u Mariánských Lázní_3540089
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'31.67''N, 12°44'33.61''E, ± 39m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-07
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5472313

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlkovice u Mariánských Lázní_3540162
nejbližší obec: Vlkovice u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'53.23''N, 12°44'43.62''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-08
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5472943

6042d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: území mezi obcemi Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
souřadnice: 49°55'28.50''N, 12°47'23.57''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583586

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pístov_3540529
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'8.18''N, 12°46'19.99''E, ± 56m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5475772

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540023
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'24.79''N, 12°47'3.84''E, ± 147m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471734

6043a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 886. Mrázov: travnatý palouk u chatové kolonie na V pobřeží rybníka Betlemský
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
souřadnice: 49°58'28.50''N, 12°52'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



268

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 512. Beranov: sušší louka 300 m SV od Velkého lesního rybníka
nejbližší obec: Beranov, okres Cheb
souřadnice: 49°58'28.50''N, 12°52'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194198

6043b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192310

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 505. Dřevohryzy: svahová loučka u vypuštěného rybníka S obce
nejbližší obec: Dřevohryzy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°58'28.51''N, 12°57'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194086

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0207_114211_248_T5.5
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'24.16''N, 12°59'26.09''E, ± 71m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607618

6043d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 434. Křivce: v údolí Nezdického potoka mezi Velíškovým a Českým mlýnem
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
souřadnice: 49°55'8.97''N, 12°58'38.41''E, ± 600m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



269

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 435. Křivce: svahy J exp. na L břehu Nezdického potoka J od obce
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
souřadnice: 49°55'28.51''N, 12°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192572

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.40''N, 12°58'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200453

6044a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 244. Žernovník: vlhká louka 850 m SSZ od obce
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'2.50''N, 13°0'47.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188210

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 249. Žernovník: cesta na hrází rybníka 1 km V od obce
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188116

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 312. Bezvěrov: okraj lesa, křoviny, pole a stráňky SV od obce
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Vaněčková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



270

6044b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 374. Nečtiny: osada Nové Městečko, břehy a nejbližší okolí rybníka Baba severozápadně od osady
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'46.70''N, 13°9'41.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070214

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 47. Chudeč: údolí Březinského potoka JV od obce aaž k místu J a JZ od Čestětína
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184083

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0225_114213_20_T5.5
nejbližší obec: Hrad Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'13.25''N, 13°9'9.36''E, ± 4m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609115

6044c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /7/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: na SZ expon.svahu Dolského potoka nad soutokem s Úterským potokem,
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°53'60.00''N, 13°0'56.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915035

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 133. Pláň: u silnice 700 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



271

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 582. Pláň: při silnici do Ostrova u Bezdružic 500 m Z od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196094

6044d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 301. Úněšov-Čbán: alej od jihovýchodního okraje vsi k lesu a podél jeho okraje k místu asi 750 m VJV od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'18.00''N, 13°9'9.00''E, ± 261m
nadmořská výška: 555-565 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075022

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 154. Skelná Huť: mokré a sušší louky S od obce po obou stranách silnice k obci Březín
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'52.90''N, 13°6'19.90''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186045

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 155. Skelná Huť: lesní cesta 500 m S od obce
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186094

6045a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 143. Manětín: mezofilní louky nad městem od severovýchodního okraje města po místo 1,2 km SSV od kostela sv. Jana
Křtitele na náměstí
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'51.50''N, 13°14'1.00''E, ± 419m
nadmořská výška: 435-550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



272

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 382. Manětín: křovinný lem louky nad svahem nad levým břehem Malého potoka asi 720 m VJV od kostela sv. Jana Křtitele
ve městě
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'18.00''N, 13°14'23.50''E, ± 127m
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077108

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 385. Manětín: křovinný lem nivní louky na levém břehu Malého potoka, asi 90 m S od chatové osady, asi 1,1 km JV od
kostela sv. Jana Křtitele ve městě
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'3.50''N, 13°14'27.50''E, ± 78m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077158

6045b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 193. Strážiště: travnatý okraj cesty mezi křovinami 450 m Z od vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'26.20''N, 13°19'12.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 435-438 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073470

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 195. Strážiště: sušší louka mezi lesy nad horní hranou stráně nad levým břehem Střely 0,7 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'21.70''N, 13°18'59.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 406-409 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



273

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 171. Štichovice: suchý trávník a lesní lem podél cesty na svahu nad samotou Frantův mlýn 1,6 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'36.60''N, 13°17'24.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 377-413 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075631

6045c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 435. Horní Bělá-Hubenov: lesní cesta od rozcestí U Františka směrem na severoseverovýchod k osadě Kostelík, 1,36–1,6 km
SZ od kaple ve Spankově
nejbližší obec: Horní Bělá-Hubenov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'11.90''N, 13°12'56.60''E, ± 130m
nadmořská výška: 549-565 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079563

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 426. Líté-Spankov: intravilán od návsi po severní břeh Spankovského rybníka
nejbližší obec: Líté-Spankov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'44.30''N, 13°13'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-516 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082071

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 417. Čbán: lesní cesta (modrá turistická značka) vedoucí východním směrem od silnice č. 193 (Melchiorova Huť, rozc.) až k
místu asi 950 m V od rozcestí, tj. asi 1,6 km SV až 2,3 km VSV od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°9'60.00''E, ± 490m
nadmořská výška: 584-606 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083643

6045d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



274

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 467. Plasy-Lomnička: trávníky, ruderální plochy a návesní rybníček ve vsi
nejbližší obec: Plasy-Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'3.00''N, 13°18'28.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074598

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 464. Plasy-Lomnička: meze, remízky, okraje polí, ruderální trávníky a polní cesta 300 m SSV až 450 m SZ od kaple Navštívení
Panny Marie ve vsi
nejbližší obec: Plasy-Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'17.00''N, 13°18'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074640

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 437. Manětín-Radějov: lesní cesta od rašeliniště jihojihovýchodně od Radějova (asi 450 m JV od kapličky v Radějově) na
křižovatku se silnicí z Libenova do Hvozdu (asi 730 m SZ od kaple sv. Jana Křtitele ve Hvozdu)
nejbližší obec: Manětín-Radějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'54.50''N, 13°15'8.50''E, ± 523m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077606

6046a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 286. Plasy-Horní Hradiště: skalní útvary (Na Kozím zámku) a okolní lesní porosty (převážně bory) včetně nově budované
lesní cesty vedoucí při horní hraně svahu na jižně orientovaných svazích meandru na levém břehu Střely asi 550–700 m JJZ od
památníku padlým na návsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'4.23''N, 13°22'8.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 365-400 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



275

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 365. Mladotice: okraj silnice, vlhká louka a malá políčka při polní cestě odbočující ze silnice do Trojan směrem na
severovýchod (u odbočky na Horní Hradiště), u Božích muk při křižovatce
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'4.05''N, 13°22'13.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071098

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 368. Kralovice-Trojany: lesní porosty s výchozy skal a okolí opuštěného lomu v cípu lesního komplexu asi 500 m ZJZ až 700
m Z od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Kralovice-Trojany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'59.52''N, 13°23'42.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071247

6046b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 371. Sedlec: Olšanský rybník
nejbližší obec: Sedlec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'54.20''N, 13°26'41.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070161

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 494. Výrov: smrkový les od Sechutické hájovny po lesní bezejmenný rybníček
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'6.50''N, 13°24'58.50''E, ± 844m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



276

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 487. Kralovice: aluviální louky v údolí Kralovického potoka mezi městem a Prostředním mlýnem
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'38.00''N, 13°29'34.50''E, ± 285m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070490

6046c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 291. Plasy-Horní Hradiště: lesní porosty, okraje cest, meze a louky v okolí chat na jižním úpatí kóty 424,2 (Sokolov) asi
0,9–1,1 km JZ od památníku obětem války na návsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'57.54''N, 13°21'48.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070179

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 297. Plasy-Horní Hradiště: nejbližší okolí (skalky, zářezy silnice, lesní porosty) serpentin silnice Horní Hradiště–Plasy na
jižním svahu ostrohu nad Střelou (Ve Vrchu), asi 1,15 až 1,25 km JJV od památníku obětem války na návsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'43.56''N, 13°22'27.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071877

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 539. Plasy: osada Lomany, sečená mezofilní louka a okraj polní cesty nad nivou Lomanského potoka asi 430 m J–JJV od
autobusové zastávky v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'29.40''N, 13°20'5.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 374-377 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083320

6046d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



277

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 697. Břízsko: skalní ostroh nad jezem Chaloupkův mlýn na řece Střele
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'38.30''N, 13°29'34.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072977

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 569. Kočín: podél silnice do Dolního Hradiště 0,9–1,5 km JV od návsi
nejbližší obec: Kočín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'19.00''N, 13°29'12.50''E, ± 326m
nadmořská výška: 385-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072415

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 699. Koryta: cesta chatovou osadou severně od vsi
nejbližší obec: Koryta, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'14.43''N, 13°28'24.05''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-12
nálezce: Karel Prach; P. Karlík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078682

6047a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 703. Kožlany: severní až střední část města (Pražská třída)
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'45.50''N, 13°32'31.50''E, ± 470m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069835

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0230_123114_157_T1.1
nejbližší obec: Hodyně u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'22.36''N, 13°31'46.16''E, ± 6m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



278

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0230_123114_169_T5.5
nejbližší obec: Černíkovice u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.13''N, 13°33'52.92''E, ± 94m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703516

6047b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 719. Chříč: louky v údolí Javornice pod bývalou hájovnou Marek, asi 100–700 m J od této hájovny
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'26.68''N, 13°39'51.18''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071490

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Milíčov (Křivoklátsko), J od obce, 100 m SZ nad Uhrovic mlýnem
souřadnice: 49°59'37.00''N, 13°37'0.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100699

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holovousy_8260241
nejbližší obec: Holovousy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'35.42''N, 13°36'4.28''E, ± 34m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-19
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5871377

6047c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Borek u Kozojed - příkop na okraji silnice pod loučkou v zatáčce 250 m jižně od Borku (lokalita č.
54a). Hlinitopísčitá až kamenitá vysychavá půda, výslunné místo.
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.49''N, 13°30'59.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-08-11
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



279

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Dolní Hradiště - levobřežní loučka, ca 350 m ZJZ od soutoku Střely a Kralovického potoka (lokalita
č. 10-1). Hlinitopísčitá půda říčního náplavu s lučním humusem, vlhká až vysychavá. Výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'53.64''N, 13°30'33.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571970

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křivoklátsko, Rokycany, Liblín - levý břeh Berounky 300 m SV od soutoku se Střelou při cestě u skupiny vrb (lokalita č. 23).
Luční humus na hlinitopísčité půdě, suchý. Výslunné stanoviště. Malá kolonie asi 20 jedinců.
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'59.33''N, 13°31'57.65''E, ± 30m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-08-15
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571971

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Lednice - louka v lese na toku Kralovického potoka 180 m SV soutoku s Kopidelským potokem.
Luční humus na hlinitopísčité půdě, suchá. Výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'41.51''N, 13°30'12.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-06
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571972

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika, okr. Rokycany: Liblín, u Liblína.
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'50.83''N, 13°32'40.36''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1935-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571966

6047d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 816. Bujesily: meze od jihovýchodního okraje vsi do vzdálenosti 1,1 km JV–VJV od středu vsi
nejbližší obec: Bujesily, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'39.00''N, 13°34'54.00''E, ± 503m
nadmořská výška: 375-395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



280

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0338kv_123216_114_T3.5B
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'2.04''N, 13°39'19.33''E, ± 13m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0338kv: a0338kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3717294

6048a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečerp.vod.elek v údolí Berounky /oba břehy/ od obce Roztoky po
obec Zvíkovec.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°42'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8948925

6048b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: in valle rivi Úpoř prope vicum Skryje
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'15.02''N, 13°47'39.09''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266679

6048c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0338kv_123216_17_T3.5B
nejbližší obec: Ostrovec u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'40.57''N, 13°42'25.13''E, ± 16m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0338kv: a0338kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3716804

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0274kv_123217_524_T5.5
nejbližší obec: Lhotka u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'43.06''N, 13°43'56.28''E, ± 48m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0274kv: a0274kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3718551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



281

6048d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Broumy (Křivoklátsko), 0,3 km VSV od hájovny Bušehrad, J pod silnicí
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°49'15.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101245

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Broumy (BE), 2,5 km ZJZ od obce, u hájovny Bušehrad
souřadnice: 49°56'55.00''N, 13°49'5.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490631

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Jezírka
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'50.58''N, 13°45'0.02''E, ± 1141m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 6642631

6049a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954181

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kublov (Křivoklátsko), Kopaniny, okraj cesty u lesa
souřadnice: 49°57'0.00''N, 13°51'57.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



282

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Broumy_1860771
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'50.83''N, 13°50'26.88''E, ± 46m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5222772

6049b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955764

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.56''N, 13°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955085

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nový Jáchymov, Krušná hora, ostlich über der Gemeinde, die alte schottrige Böschung zwischen den Wi
souřadnice: 49°58'39.00''N, 13°56'1.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1985397

6049c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Březová (Křivoklátsko), 1 km SZ od obce, V Prantech
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°52'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



283

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0337kv_123219_540_T1.1
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.80''N, 13°53'19.28''E, ± 52m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0337kv: a0337kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3720029

6049d

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°54'50.00''N, 13°57'7.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071601

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°54'17.00''N, 13°55'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066631

6050a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0344kv_124106_909_T5.5
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'33.18''N, 14°1'52.21''E, ± 63m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3744788

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Králův Dvůr; Pestrá a druhově velmi bohatá mozaika trávníků a efemerů s výsketem vzácných a ZCH druhů na vypouklém
kopečku u Zahořan (diabáz?!), bez managementu- vhodné občasně pást nebo aspoň kosit, hojně hmyzu, nebezpečí rozpínání
zástavby a s tím spojených ri*
souřadnice: 49°57'18.29''N, 14°1'59.67''E, ± 85m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-14
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 13079865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



284

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Králův Dvůr; Suchá stráňka ležící ladem, poměrně druhově pestré, hojně hmyzu, doporuč pást (nebo občas pokosit),
maloplošně výskyt T6.1, hojně hmyzu
souřadnice: 49°57'19.16''N, 14°2'6.27''E, ± 65m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-14
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 13080617

6050c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 138. Lounín: xerotermní trávníky a skalky u S okraje obce, 400-405 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'23.00''N, 14°1'1.00''E
nadmořská výška: 400-405 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410991

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lounín: xeroterminí trávníky a skalky u S okraje obce
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'30.59''N, 14°1'3.11''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6891271

6050d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobročkov, PR Dobročkovské hadce, na V orientované stráni 700 m S obce Dobročkov
souřadnice: 49°54'38.30''N, 14°9'17.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-08-22
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1184801

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tobolka (Měňany), asi 0,8 km SZ od kostela/kaple. Tobolský vrch.
souřadnice: 49°55'42.00''N, 14°5'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-08-21
nálezce: M. Durdík
pramen: Durdík M. (1950): Kalcifilní stepní louky středních Čech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1207589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



285

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Srbsko, asi 1,5 km JV od kostela. Pravý břeh Berounky mezi Srbskem a Budňany.
souřadnice: 49°55'40.00''N, 14°9'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-08-26
nálezce: M. Durdík
pramen: Durdík M. (1950): Kalcifilní stepní louky středních Čech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1206689

6051b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 7. CHKO Český kras: Kosoř: osada Na Pískách: remízek, rovina, sulavské písky. Les, malý remízek. Terénní nerovnosti vypln.
navážkou suti a jiných skládkových materilů.
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'20.00''N, 14°19'25.00''E
nadmořská výška: 344-352 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8248441

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0314ck_124115_188_T4.2
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'7.27''N, 14°17'18.06''E, ± 57m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3754146

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kosoř, osada Na Pískách, remízek
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'20.00''N, 14°19'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6629198

6051c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Karlštejn u mokřadu na cestě k Velké hoře
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.04''N, 14°10'54.48''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



286

6051d

původní jméno: Dianthus deltoides f. albiflora
lokalita: Okolí Prahy (Praha-jih), Černolice, asi 2 km JJV od želez. zastávky Dobřichovice, u cesty pod křemencovými skalami nad obcí
Černolice, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'18.71''N, 14°18'44.73''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589246

6052a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praha: na lesním průhonu u Radotína
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'35.46''N, 14°20'42.65''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09-28
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266737

6052b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /95/ Praha-Písnice: travnaté místo při břehu rybníčku se starou vrbou u vlhké louky, asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'28.59''N, 14°27'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1954
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9246141

6052c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Povltaví: trávníky ve Vraném n/Vlt.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'7.17''N, 14°22'41.17''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-20
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266547

6053d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Petříkov u Velkých Popovic
souřadnice: 49°55'44.15''N, 14°36'44.74''E, ± 79m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12573305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



287

6054b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 122. Kozojedy: skalky a písčina nad stát.silnicí na J okraji obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'30.50''N, 14°48'41.10''E, ± 120m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140856

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 296. Černé Voděrady: okraj silnice S kóty 378 m
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'28.61''N, 14°47'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145338

6054c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 126. Božkov: svahy podél cesty od nádraží Mnichovice ke středu obce
nejbližší obec: Božkov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141045

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mnichovice a Božkov a silnice k ústí údolí Vlčí halíř. Loučky, svahy, skalky, rumiště
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
datum: 1978-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583958

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0253_133116_10_T3.5B
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'25.94''N, 14°42'39.46''E, ± 3m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3838589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



288

6054d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 485. Ondřejov: travnatý okraj polní cesty od J okraje "Chlumu" ke stát. silnici do Střimelic
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°47'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151021

6055a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006833

6055c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 295. Černé Voděrady: okraj silnice a rumiště u kóty 378 m
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'17.40''N, 14°50'1.40''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145317

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 306. Oplany: vlhké louky a svahy Z u obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145718

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Oplany (7 km J od Kostelce n. Č. Lesy). Lesní cesta Z obce a údolí Oplanského potoka ke stříbrné Skalici. Pole U Stříbrné Sk.
souřadnice: 49°55'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



289

6058a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261366

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°22'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585891

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0103_134107_16_T4.2
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'8.59''N, 15°24'18.61''E, ± 59m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865160

6058b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Č.8. Vinice: Na Familiích
nejbližší obec: Vinice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1921
nálezce:  Maximovič
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070494

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585673

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0103_134107_132_T5.2
nejbližší obec: Horka u Žehušic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'29.47''N, 15°26'58.85''E, ± 85m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



290

6059a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: D.5. Lipoltice včetně Lipoltické skály a návesního ryb. (Zitko ap. Čelakovský 1887,
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'15.70''N, 15°34'12.50''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983
nálezce: František Procházka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070794

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: D.23. Semtěš: 1 km JV obce
nejbližší obec: Semtěš, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071472

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: C.2. Jankovice, les mezi obcí a Litošicemi
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'43.10''N, 15°31'14.90''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070023

6059b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Stojice, křovinatá stráň proti hřbitovu přes potok.
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'40.38''N, 15°36'43.80''E, ± 80m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-07-31
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589234

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Choltice, JZ okraj obory
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'41.83''N, 15°36'39.65''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-08-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



291

6059c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: E.6. Březinka a okolí: (Neuhäusl 1952, Hadač J. a E. 1970, Neuhäslovi R. a Z. 1971-73, Faltys 1982 )
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'48.08''N, 15°33'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072584

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'53.04''N, 15°33'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072293

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: E.5. Podhořany a okolí (Opiz 1815-1840, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Neuhäuslovi R. a Z.1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Podhořany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072512

6059d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Načešice, remíz v poli za vepřínem směrem k Heřm. Městci
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'49.29''N, 15°38'29.14''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-09-03
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589233

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: F.5. Načešice (Zitko 1887, Hadač 1943, Neuhäusl 1951,1972, Faltys 1984)
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073077

6060c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Heřmanův Městec, při cestě od MDPM na Uherčice v zahrádkářské kolonii.
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'18.02''N, 15°40'9.54''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-07-06
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



292

6060d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: H.7. Svídnice: PR Hrobka - svah nad Slavickým potokem S obce Dušánek 1956, Hadač J. 1962, Cibulková 1967, Fiedler 1971,
Skalickýap. Procházka 1977, Podhajská 1980)
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.66''N, 15°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074770

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: H.1. Rabštejnská Lhota a okolí (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1891,ulc 1906, Hadač E. 1938, M. Hadačová 1941, Hadač J.
1943, Neuhäusl R. a Z. 1974, Faltys 1983)
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.66''N, 15°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074258

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Na skalách
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.47''N, 15°46'16.44''E, ± 177m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanický invent. průzkum CHPV Na skalách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6687014

6061b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 11. Turov: kulturní les Háj ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Turov, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'30.80''N, 15°59'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169715

6062a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Stráň u Trusnova
nejbližší obec: Opočno nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'39.18''N, 16°2'27.29''E, ± 55m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z invent. průzkum u vegetač. krytu Stráň u Trusnova. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6729323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



293

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Trusnov, rezervace Stráň u Trusnova JZ obce
souřadnice: 49°59'39.48''N, 16°2'28.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195314

6062b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rzy, mokřina mezi obcí a tratí, hráz
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.12''N, 16°6'55.58''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003-06-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7044206

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vysoké Mýto, střední a J část města,
souřadnice: 49°57'13.17''N, 16°9'27.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12152470

6062d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Bohemica. Litomyšl, meze lesní u Džbánova
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'17.97''N, 16°9'22.69''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266746

6063a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Choceň, zámecký park,
souřadnice: 49°59'42.13''N, 16°13'14.37''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12157156

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Choceň, V okraj lesa na kótě Chlum J města,
souřadnice: 49°58'58.44''N, 16°13'29.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12157782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



294

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Choceň, louky mezi Kosořínem a lesem Chlum J města,
souřadnice: 49°58'48.19''N, 16°13'43.80''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12158345

6063b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vračovice, při silnici mezi obcí a Svatý Jiří,
souřadnice: 49°57'47.70''N, 16°15'45.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164950

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Svatý Jiří, lesy Z obce,
souřadnice: 49°58'15.80''N, 16°15'45.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164828

6064a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 63. Kerhartice: travnaté a keřnaté okraje u vyústění údolíčka od Hájů, 500 m SSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Kerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'36.00''N, 16°21'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171578

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ústí nad Orlicí, nádraží
souřadnice: 49°58'18.84''N, 16°22'40.41''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198324

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ústí nad Orlicí, nádraží
souřadnice: 49°58'18.84''N, 16°22'40.41''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



295

6064c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Svinná u České Třebové, výslunné stráně nad obcí
souřadnice: 49°54'2.00''N, 16°23'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517057

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Sloupnice, při silnici J obce směr Vlčkov,
souřadnice: 49°54'56.04''N, 16°20'13.35''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12179761

6064d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'11.29''N, 16°26'13.98''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174439

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 247. Dlouhá Třebová: luční komplex pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.00''N, 16°25'27.20''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175156

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 57. Českotřebovský úval: Česká Třebová - Lhotka, nejzápadnější část údolí Hluboček, opukové skalky na P břehu potoka nad
ústím do Třebovky, ostroh nad mlýnem na L břehu potoka
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.69''N, 16°27'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



296

6065a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 13. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S obce pod kótou 519,1 - od horního konce vsi k rozcestí J samoty Blahotinec, opuka
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031346

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 20. Žambersko: Horní Dobrouč: lesnatý chlum 0,5 km SV kostela
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031928

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 21. Žambersko: Horní Dobrouč: louky 1 km SV kostela
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031953

6065b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Koburk, areál pily
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'7.29''N, 16°39'24.69''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7151595

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chudoba, u vysílače nad samotou Záhory
nejbližší obec: Koburk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'46.71''N, 16°39'44.44''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



297

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Výprachtice, J okraj obce směr Koburk
souřadnice: 49°58'53.56''N, 16°39'41.76''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202443

6065c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 22 Ostrovské rybníky,cca 100m V od novostavby
Kněžourových,S Ostrovs. potoka, Z Ostrov.rybníka, JV orient (viz.obr.1./str.141), mezofil.ovsik louky.
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°33'56.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010
nálezce:  Málková; K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401826

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /18/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 17. U osady: v okraji lesa (dřívě pastvina), Z
orient.,křovin.lemy. (viz.obr.1./str.141),
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'8.00''N, 16°32'58.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-06-28
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8402053

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /14/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 15. Kutnarova stráň: na V okraji (dolní část svahu), J orient. V
řídké březině s opukovými výchozi. (viz.obr.1./str.141),
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'59.00''N, 16°33'37.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8402000

6065d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lanškroun, V [kóty] 416,6
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'33.63''N, 16°35'33.98''E, ± 1200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



298

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Bohemia or.: distr. Česká Třebová: in vallis rivi Moravská Sázava ad pag. Albrechtice pr. opp. Lanškroun,
420 m
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'37.09''N, 16°38'34.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266589

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Böhmen, Landskron [=Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'6.65''N, 16°36'42.18''E, ± 1200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1888-06-14
nálezce: K. Kocian
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568530

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ústí n. Orl.: Sázava, okraj lesíka při silnici k Lubenci (Lubník).
nejbližší obec: Lubník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.79''N, 16°38'38.18''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971-07-08
nálezce: Jan Hadač; M. Skoumal
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589238

6066a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 34. Žambersko: Výprachtice: intravilán obce 0,5 km SSV kostela - svahy nad údolím Moravské Sázavy 1 km SV kostela
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032201

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 317. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: u cesty na P břehu Valteřického potoka, 200 m SSV hostínce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



299

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 323. Hanušovická vrchovina: Dolní Hermanice: intravilán obce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039363

6066b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Štíty, okres Šumperk, obvod býv. kamenolomu na úpatí JZ. svahu údolí Březné, 430 m. n. m.
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'17.96''N, 16°46'1.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-12
nálezce: B. Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266702

6066c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 100. Les za vepřínem SV Lubníka
nejbližší obec: Lubník u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025566

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 356. Hanušovická vrchovina: Chudoba: úvoz mezi kótou 597 a hlavní silnicí 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040145

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 377. Hanušovická vrchovina: Cotkytle: kóta 660 m S obce, J a JV svahy
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



300

6066d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789012

6067a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: mez při zeleně značené cestě 0,5–0,9 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788185

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: les Klapuše S od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784755

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: polní cesta SV od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787490

6067b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: vrch Baba, lesy a lesní okraje JZ, J a JV od vrcholu, V od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



301

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: vrch Baba, okraj lesa na J úpatí 1,5–2,0 km VJV od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787491

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: vrch s kamenolomem 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782763

6067c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0200_144118_414_T5.5
nejbližší obec: Postřelmůvek, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'8.02''N, 16°50'31.45''E, ± 73m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013571

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0200_144118_449_T6.1B
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'16.21''N, 16°50'49.09''E, ± 3m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013697

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0200_144118_251_T1.1
nejbližší obec: Zborov na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'49.24''N, 16°50'19.36''E, ± 66m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



302

6067d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Bludov: úvoz polní cesty J exp., 250 m JZ od kaple
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167143

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 13. Bludov: kolejiště a násep žel. trati 1,2 km SV od železnič.stanice Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167542

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 6. Bludov: zářez železniční trati 1,6 km SV od želez.stanice Bludov, louka mírného sklonu, V exp.
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167227

6068a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: les a lesní okraje pod kótou 514 SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.73''N, 17°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790082

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vikýřovice
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.86''N, 17°1'24.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice a lesní cesta od nádraží ve Vikýřovicích směrem na Prostřední skálu (719 m n.m.) sev.-záp. od
Šumperka. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



303

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Suché louky na Malínském kopci
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'24.62''N, 17°3'9.54''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-07-22
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky na Malínském kopci (571 m n.m.). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7197731

6068b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Hrubého Jeseníku, údolí Oskavy v obci a S od obce Bedřichov
souřadnice: 49°58'28.73''N, 17°7'23.63''E, ± 2500m
datum: 1980-05-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586339

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0070js_144212_151_T1.1
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'44.69''N, 17°6'16.78''E, ± 67m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0070js: m0070js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019326

6068c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: okolí modře značené polní cesty od obce směrem k obci Hrabišín
nejbližší obec: Mladoňov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 17°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786839

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0193_144221_112_T1.1
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'19.04''N, 17°0'8.89''E, ± 82m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021821

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0193_144221_114_T1.1
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'22.86''N, 17°0'25.67''E, ± 138m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



304

6068d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov]
nejbližší obec: Oskava-Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'25.45''N, 17°6'27.28''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-07
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580481

6069a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.3A.sním.16. Janovice:
nejbližší obec: Janovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'12.00''N, 17°14'24.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301188

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Janovice
souřadnice: 49°57'19.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1983-08-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2356491

6069b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 513. Stará Ves: meze při cestě 0,5 km V obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'44.00''N, 17°14'55.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476679

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jesenické podhůří, Rýmařov, úvozy a lesy J od Rýmařova při turist. cestě červ. zn. k zříc. hradu Štrálek (624 m n. m.)
souřadnice: 49°58'28.74''N, 17°17'23.63''E, ± 2500m
datum: 1982-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



305

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
souřadnice: 49°58'28.74''N, 17°17'23.63''E, ± 2500m
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587204

6069c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Skalské rašeliniště 393
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.07''N, 17°12'33.37''E, ± 706m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008
nálezce: Milan Žárník; Martin Dančák
pramen: Plášek Vítězslav, Dančák Martin, Žárník Milan, Stanovský Jiří. Inventarizační průzkumy PR Skalské rašeliniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6945012

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6512010

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stříbrné Hory; Kosené louky. Trifolio-Festucetum. Lokálně, maloplošně vlhčí, inklinuje k T1.5.
souřadnice: 49°55'55.95''N, 17°13'15.54''E, ± 131m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12549251

6069d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rýmařov: k j. exp. travnatý svah pod lesem na již. okraji Har. kopce asi 620 m n. m.
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'37.32''N, 17°17'10.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-05
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585297

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sev. Morava - Jeseníky, Rýmařov, kolem železniční trati k Jarmarticím, porůznu.
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'46.03''N, 17°18'24.79''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-06-22
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



306

6070a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Véska: dvojice lesních rybníčků pod chlévy k ustájení hovězího dobytka, krmiva a rozsáhlými hromadami hnoje
nejbližší obec: Nová Véska, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'46.54''N, 17°23'49.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 658 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2022-08-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: dříve snad dystrofní rybníčky nově pohlcují močůvku z výše položených hnojných hromadnic
ID: 14508957

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 257. Václavov u Bruntálu: SZ a JZ úbočí vrchu Strážný (669 m), úvozová cesta a okraje polí
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.00''N, 17°22'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468478

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6624977

6070b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bruntál: niva Vodárenského potoka se dvěma starými vodárenskými tělesy
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'3.44''N, 17°27'1.11''E, ± 90m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2024-06-08
nálezce: David Hlisnikovský; Alex Honc
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2024: částečně sečená, avšak značně degradovaná
ID: 14598947

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Bruntál: plošina mezi Bruntálem a Velkruby
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'28.75''N, 17°27'23.63''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



307

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 245a. Bruntál: suchý okraj lesa
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°28'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467742

6070c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 279. Břidličná: lesní údolí J železnič. zastávky Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468989

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: levá strana údolí Moravice od Valšova k Břidličné
souřadnice: 49°55'28.74''N, 17°22'23.64''E, ± 2500m
datum: 1977-09-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588643

6070d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.3B.sním.29. Valšov: Moravice - Tal.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'29.00''N, 17°27'12.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301748

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 29a. Bruntál: niva Moravice J obce Valšov
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.75''N, 17°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



308

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 25. Bruntál: Valšov
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.75''N, 17°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285631

6071a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 37d. Bruntál: JZ svahy V obce Dlouhá Stráň
nejbližší obec: Dlouhá Stráň, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'28.75''N, 17°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285751

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Oborná_2630060
nejbližší obec: Oborná, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'55.03''N, 17°30'52.99''E, ± 32m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318538

6071b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 315. Horní Benešov: okraje lesa a křoviny v okolí vrchu Kozinec (596 m) asi 1,8 km JV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'23.00''N, 17°36'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470304

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0235_153109_191_T5.5
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'26.38''N, 17°35'55.75''E, ± 49m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4066931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



309

6071c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /4/ louky u kříže před Leskovcem /nad silnicí/
nejbližší obec: Leskovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.75''N, 17°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-10
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717041

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 52a. Bruntál: prostor kóty 705 SV obce Razová
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.75''N, 17°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286216

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 45b. Bruntál: při silnici J osady Svobodný Dvůr S obce Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.75''N, 17°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286118

6071d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ louky nad Leskovcem, nad V části obce, na svazích k JZ
nejbližší obec: Leskovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.76''N, 17°37'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8716946

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 54a. Bruntál: J svahy kóty 541 u obce Leskovec
nejbližší obec: Leskovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.76''N, 17°37'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286274

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 127. Svobodné Heřmanice: zatopený břidlicový lom nedaleko železniční stanice asi 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'34.00''N, 17°39'23.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



310

6072c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0241_153216_95_T1.1
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.13''N, 17°40'15.06''E, ± 26m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0241: t0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4073789

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0241_153216_68_T1.1
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'58.36''N, 17°41'5.57''E, ± 60m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0241: t0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4073911

6073c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Opava-Kylešovice: tzv. Louka u kruháče, oseta pestrou druhovou směsicí firmou Natura Semix
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'46.73''N, 17°53'30.01''E, ± 9m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115513

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /33/ na L břehu Moravice nad kylešovským mostem a při P břehu o něco níže
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.77''N, 17°52'23.65''E, ± 5000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719732

6073d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 7a. Opava: SZ obce Komárov při Opavě
nejbližší obec: Komárov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.77''N, 17°57'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



311

6074b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314907

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Hlučínsko: písčiny mezi Chuchelnou a Strahovicemi
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.79''N, 18°7'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721072

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hlučínsko, písčiny mezi Chuchelnou a Strahovicemi
souřadnice: 49°59'37.00''N, 18°5'58.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943475

6074c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312962

6074d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Bohuslavice (6074d): zalesněná a zatravněná pískovna na L břehu potoka Opusta, 1,5km ZSZ od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'44.00''N, 18°6'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



312

6075c

lokalita: Hlučín, železniční nádraží
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708179

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 9. Darkovičky (6075c): zatrávněná pískovna s rumištěm na S okraji obce, po L straně silnice do Darkovic. 0,25ha.
nejbližší obec: Darkovičky, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.00''N, 18°12'45.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311655

6077c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na suchých svazích u Petrovic u Karviné, blízko místa zv.Pustky
nejbližší obec: Petorvice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°33'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. (1989): Mechorosty Ostravsko-karvinského revíru. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38: 83-95.
projekt: FLDOK
ID: 8275814

6141b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 6. Zadní Chodov: skalní výchozy a smíšený porost na Z svahu Kalvarie při V okraji obce
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'25.08''N, 12°39'37.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862243

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 7. Zadní Chodov: suché trávníky a okraje křovin na temeni kóty 563 (Dlouhý vrch) a opuštěný lom na jeho Z úbočí
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'41.84''N, 12°39'33.57''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



313

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0066_114121_34_T1.1
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'30.34''N, 12°39'50.72''E, ± 101m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-09-30
nálezce: Karel Nykles
pramen: Karel Nykles. p0066: p0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3593855

6141c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 881. Lučina [zaniklá ves]: křovinatá stráň Z od rybníčku [= Mlýnský rybník]
nejbližší obec: Obor, okres Tachov
souřadnice: 49°48'36.20''N, 12°33'11.50''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221081

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 807. Lučina: od ústí Lužního potoka poblíž hostince Hamr podél jeho toku JZ směrem
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°49'28.48''N, 12°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219555

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lučina, okr. Tachov, lesní cesta jv. od obce (směrem k „Veseckému potoku“)
nejbližší obec: Mýto u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°48'15.09''N, 12°34'13.17''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na floristickém kurzu ČSB v Tachově; v originále čtverec 6241b
ID: 13852708

6141d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 803. Tachov: při silnici mezi městem a obcí Světce
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'10.03''N, 12°37'6.39''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



314

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.00''N, 12°35'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219473

6142a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1. Planá: polní lesíky kolem kóty 561 (Za městem), 1-1,5 km S od města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.30''N, 12°44'36.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 533-561 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861925

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Dolní Jadruž: SZ svah kóty 539 (Nad Jadružemi)
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'35.12''N, 12°41'8.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 528-536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862101

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 11. Kyjov: xerothermní stráň a křoviny při silnici do Zadního Chodova, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'17.60''N, 12°40'8.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862546

6142b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
souřadnice: 49°52'28.49''N, 12°47'23.57''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



315

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0215_114123_112_T5.5
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'42.17''N, 12°48'11.34''E, ± 6m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3595649

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0215_114123_669_T4.2
nejbližší obec: Hostíčkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'49.70''N, 12°48'34.88''E, ± 58m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596411

6142c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°42'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590102

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0229_114306_231_T5.5
nejbližší obec: Lom u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°48'45.61''N, 12°41'33.83''E, ± 44m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618322

6142d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°47'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590438

6143a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0215_114124_298_T5.5
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°53'12.48''N, 12°54'9.22''E, ± 40m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



316

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0215_114124_326_T5.5
nejbližší obec: Vrbice u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'29.83''N, 12°53'8.88''E, ± 61m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598676

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0215_114124_328_T5.5
nejbližší obec: Vrbice u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'34.69''N, 12°53'21.08''E, ± 34m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598687

6143b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'54.60''N, 12°58'40.70''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895451

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0215_114124_691_T5.5
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°52'57.18''N, 12°54'59.58''E, ± 13m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599692

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0101_114305_107_T3.5B
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°52'7.54''N, 12°56'47.15''E, ± 70m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Michal Berkovec
pramen: Michal Berkovec. p0101: p0101. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.03.2002 - 12.09.2003
ID: 3617730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



317

6143c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6675760

6144a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150038
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'30.72''N, 13°0'27.68''E, ± 83m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5259931

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křelovice u Pernarce_2150128
nejbližší obec: Křelovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'17.62''N, 13°4'44.98''E, ± 8m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260936

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křelovice u Pernarce_2150132
nejbližší obec: Křelovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'17.15''N, 13°4'45.44''E, ± 91m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260982

6144b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Málkovice u Pernarce_2130190
nejbližší obec: Málkovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'54.83''N, 13°7'53.54''E, ± 57m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



318

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chrančovice_2130243
nejbližší obec: Chrančovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'58.67''N, 13°9'11.05''E, ± 61m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5255363

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chrančovice_2130096
nejbližší obec: Chrančovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'6.84''N, 13°9'6.77''E, ± 6m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253868

6144c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mydlovary_2160034
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'35.77''N, 13°2'4.49''E, ± 283m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037559

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mydlovary_2160028
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'31.88''N, 13°2'44.41''E, ± 54m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263354

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mydlovary_2160038
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'45.71''N, 13°2'7.58''E, ± 103m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263459

6144d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0184_114407_913_T3.5B
nejbližší obec: Pernarec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'54.01''N, 13°6'50.83''E, ± 371m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Michal Berkovec
pramen: Michal Berkovec. p0184: p0184. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3624918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



319

6145a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 636. Kunějovice: suché stráňky a lesní lem 1,1 km SSZ od zámku ve vsi
nejbližší obec: Kunějovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'15.90''N, 13°13'50.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072015

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 627. Hůrky: suchá louka mezi cestou a lesem 300 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'16.10''N, 13°10'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076373

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 615. Horní Bělá-Hubenov: cesta (modrá turistická značka) od jižního okraje lesa k bezejmennému rybníčku 430–550 m SSZ
od pomníku ve vsi
nejbližší obec: Horní Bělá-Hubenov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'31.00''N, 13°14'6.90''E, ± 65m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081573

6145b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 667. Lhotka: louka a břehy potoka v severní části rezervace Bažantnice 0,85 km JV od rybníka ve středu vsi
nejbližší obec: Lhotka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'5.80''N, 13°15'20.30''E, ± 80m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



320

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 645. Loza: okraje silnice Loza–Tlucná v úseku asi 315–940 m J od památníku padlým ve vsi
nejbližší obec: Loza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'25.50''N, 13°17'15.50''E, ± 91m
nadmořská výška: 438-474 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082565

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 661. Tlucná: zbytek nízké meze na východním okraji vsi asi 425 m VJV od autobusové zastávky ve vsi
nejbližší obec: Tlucná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'38.50''N, 13°17'26.80''E, ± 25m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082718

6145c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
souřadnice: 49°49'28.51''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591425

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Líšťany_2130030
nejbližší obec: Líšťany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'10.61''N, 13°10'46.45''E, ± 31m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-29
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253189

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Líšťany_2130037
nejbližší obec: Líšťany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'15.90''N, 13°10'46.13''E, ± 21m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-28
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



321

6145d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nevřeň, v obci, les
souřadnice: 49°49'28.52''N, 13°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591478

6146a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 671. Kaznějov: louka v údolí Kaznějovského potoka pod městem
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'51.00''N, 13°23'25.00''E, ± 85m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069578

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0221_123301_845_T5.5
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'29.38''N, 13°20'23.78''E, ± 49m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724371

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0091_123122_889_K3
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'16.91''N, 13°23'37.00''E, ± 116m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708335

6146c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0202_123306_1120_T5.5
nejbližší obec: Záluží u Třemošné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'38.57''N, 13°21'14.94''E, ± 17m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



322

6146d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň sever: Česká Bříza, u Německé Břízy.
nejbližší obec: Česká Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'49.37''N, 13°25'45.44''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1923-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571967

6147a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika: Křivoklátsko: Vranovice u Břas: Újezdský vrch na SV okraji obce (kóta 466), spilit, bezlesí, bývalá pastvina,
suchý, trávník na vrcholové části, albín.
nejbližší obec: Břasy, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'59.59''N, 13°33'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-05
nálezce: Ondřej Bílek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571979

6147b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952758

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kamenec u Radnic: spilitová suť, lokalita se nachází v místech kde se v minulosti těžily kamenečné břidlice, cca 500 m V od
obce, J orient.
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'18.00''N, 13°37'15.00''E
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-04
pramen: Němec F., Sofron J., Šandová M. & Turková H. (1996): Příspěvek k poznání přírodních poměrů připravované přírodní
rezervace Kamenec u Radnic. - Erica 5: 133-140.
projekt: FLDOK
ID: 9398433

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radnice u Rokycan_8120422
nejbližší obec: Radnice u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'14.38''N, 13°35'32.24''E, ± 94m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-11
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0812. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5861780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



323

6147c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /8/ Nadryby: suché výslun.svahové meze, JJV od samoty Dirka,
nejbližší obec: Nadryby, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'42.00''N, 13°31'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956645

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Všenice - louky v Luhu; podél lesa
souřadnice: 49°49'10.85''N, 13°33'21.83''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2015): Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce - biologické hodnocení
projekt: NDOP
poznámka: Menší luční porost orámovaný ze S strany lesem, ze zbývajících stran dřevinnými porosty podél toku. Převažují luční
druhy čerstvých až vlhkých stanovišť, dominantnou je Sanguisorba officinalis; podél lesa druhy suchých acidofilních trávníků a
lesních lemů
ID: 12063069

6148a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Drahoňův Újezd (Křivoklátsko), 0,8 km Z od obce, okraj třešňového sadu
souřadnice: 49°52'35.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100411

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Drahoňův Újezd (Křivoklátsko), Z nad obcí, u hřbitova
souřadnice: 49°52'40.00''N, 13°43'18.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100371

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0207_123401_836_T5.5
nejbližší obec: Sebečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'9.05''N, 13°40'27.08''E, ± 89m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



324

6148b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 66. Cerhovice: část obce Třenice, les na Třenické hoře včetně lomu zcela zarostlého lesem
nejbližší obec: Třenice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837103

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 68. Cerhovice: zarostlý sad mezi severozápadním okrajem obce a Třenickou horou
nejbližší obec: Cerhovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837104

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°52'31.00''N, 13°45'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1052337

6148c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 111. Lhota pod Radčem: sad a polní cesta odbočující ze silnice Lhota pod Radčem – Těškov k rybníčku na Lhotském potoce,
400–800 m jjv. od kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837109

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 82. Lhota pod Radčem: navážka zeminy pod hřbitovem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



325

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h25. Těškov: v lemu habrového křovinatého porostu při cestě (červená turistická značka) západně od obce
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846009

6148d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h23. Olešná: podél silnice v 3 km úseku od křižovatky silnic (s odbočkou do obce Cheznovice) k železniční stanici v Kařízku,
severozápadně od obce
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 5000m
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846007

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 91. Cerhovice: lesní porost cestou západně od obce k přírodní památce Studánky u Cerhovic, 500 až 900 m jjz. od Třenické
(Cerhovické) hory
nejbližší obec: Cerhovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837108

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 178. Kařízek: j. od křižovatky červeně značené turistické cesty se silnicí Kařez – Cheznovice
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837110

6149b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praskolesy; zarůstající malá stepní stráň; okolo lomy - skála a navážky s ruderálama
souřadnice: 49°52'51.81''N, 13°56'57.48''E, ± 93m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-10-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2608 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11546258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



326

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Praskolesy; jižní stráň zaroszlá křovím
souřadnice: 49°52'52.37''N, 13°57'2.77''E, ± 247m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-10-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2608 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11546370

6149c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 472. Mrtník: suchá stráň 400 m v. od kostela v obci
nejbližší obec: Mrtník, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837133

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 467. Podluhy: samota Noviny, meliorovaná vlhká louka, strouha, sušší louka a lem polní cesty k Novinskému rybníku
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837130

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0410_123409_62_T1.1
nejbližší obec: Osek u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°50'0.49''N, 13°51'54.58''E, ± 65m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0410: a0410. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3733407

6149d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1981-1985 (Ry 1982) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1982
nálezce:  Rydlo
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



327

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1975-1979 (Pa 1976) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1976
nálezce:  Palek
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262198

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1975-1979 (R5 1975) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1975
nálezce:  Rivola
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262283

6150c

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593243

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lštěň: v obci + polní cesta k JJV od obce ke kótě 431 a okraji lesa
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595428

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lštěň: Z okraj lesa od ústí polní cesty cca 1 km JJV obce až k S cípu lesa J vrchu Šiberna
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593933

6151a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kytín, 1,65km SSZ od kostela; loučka v chatové osadě Na Rovinách
souřadnice: 49°51'52.00''N, 14°12'41.00''E
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-12
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



328

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kytín_1560281
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'51.23''N, 14°12'34.52''E, ± 35m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198150

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stříbrná Lhota_1560283
nejbližší obec: Stříbrná Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'58.36''N, 14°14'8.16''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-19
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198186

6151b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mníšek p. Brdy: ryb. Sýkorák
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595990

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595881

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560181
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'35.33''N, 14°15'27.58''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-21
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5196866

6151c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Voznice, 890m JJZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°49'27.00''N, 14°13'39.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



329

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kytín: polní cesta od JZ okraje obce k hájovně cca 700m JZ obce (nedaleko kóty 464,8)
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596535

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596326

6151d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Ves p. Pleší - žel. trať od zastávky v obci po polní cestu blízko kóty 422,0 (asi 1 km V sev. okraje N.Vsi)
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°17'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596745

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Ves p. Pleší - v obci
souřadnice: 49°49'55.60''N, 14°16'30.30''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597377

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°17'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597613

6152a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: mezernatý sekaný trávník pod skalnatým svahem na pravém břehu Vltavy 470 m SSV od
kostela sv. Jana Nepomuckého. 207 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.02''N, 14°24'44.49''E, ± 35m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



330

6152b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0050_124402_235_T5.5
nejbližší obec: Třebsín, okres Benešov
souřadnice: 49°51'33.88''N, 14°27'20.02''E, ± 9m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0050: a0050. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 02.08.2003
ID: 3777741

6152d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Rabyně (okr.Benešov). Skály J od N.R., Z od kóty 448, nad hladinou zdrže
souřadnice: 49°48'7.00''N, 14°26'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: A. Češka
pramen: Češka A. (1961): Lesy při slapské zdrži. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3011220

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krňany_1550108
nejbližší obec: Krňany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'55.21''N, 14°29'1.86''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191636

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krňany_1550146
nejbližší obec: Krňany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'55.07''N, 14°29'12.37''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192065

6153a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Těptín - Kamenice, okr. Benešov. Travnaté okraje silnice okolo vsi.
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'33.55''N, 14°34'3.01''E, ± 700m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1988-07-03
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



331

6153b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Posazaví: okraj lesa záp. od Mokřan.
nejbližší obec: Velké Popovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'37.06''N, 14°38'18.98''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-07-04
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566690

6153c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550501
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'49.88''N, 14°31'53.76''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195476

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0330_124403_456_K3
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'46.90''N, 14°30'38.20''E, ± 64m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3779404

6153d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Týnec nad Sázavou: svážek nad cestou (modrá turistická značka) mezi ulicemi Pražská a Okružní
souřadnice: 49°50'6.61''N, 14°35'30.67''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093757

6154b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 21. Černokostelecko: Hradové Střimelice: travnatá stráň u silnice Z cihelny, JZ kóty 383 m
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.60''N, 14°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



332

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlkovec
souřadnice: 49°51'55.08''N, 14°49'18.72''E, ± 57m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10893233

6154c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 563. Přestavlky u Čerčan: V a JV svahy Čerčanského chlumu (kóta 530 m)
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°50'25.40''N, 14°43'51.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152746

6154d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0465_133302_43_T4.2
nejbližší obec: Vranovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°50'31.92''N, 14°46'21.14''E, ± 138m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08
nálezce: Zita Červenková
pramen: Zita Červenková. a0465: a0465. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3847900

6155a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Benešov: Dojetřice: hráz nejhořejšího z Flígrových rybníčků v lesním údolí 1,4 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'20.20''N, 14°51'58.70''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974782

6155b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 561. Úžice: okolí silnice a údolí lesního potoka mezi obcí a Talmberkem
nejbližší obec: Úžice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



333

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 374. Radvanice: u cesty do Újezdce po trať "V lavičkách" 700 m SSV obce
nejbližší obec: Radvanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148392

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 378. Benátky: pole u odbočky silnice k Újezdci 600 m JV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148560

6155c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 597. Drahňovice: u cesty k lesu Jedlovka 700 m S obce
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153517

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 585. Čeřenice: travnatá stráň ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153156

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 587. Choratice: dolní rybník JJZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



334

6155d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 617. Soběšín: travnatý svah při cestě J osady Cihelna
nejbližší obec: Soběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.61''N, 14°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153884

6156b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149837

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598437

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0448_133223_36_T1.1
nejbližší obec: Košice u Nepoměřic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'48.95''N, 15°9'40.57''E, ± 78m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846403

6156c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 441. Kasanice: travnatý svah u cesty pod silničkou 500 m JJV obce
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.61''N, 15°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



335

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 439. Kasanice: stráň nad údolím Losinského potoka 400 m JZ obce
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.61''N, 15°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150156

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 436. Kasanice: lesík nad Losinským potokem 250 m ZSZ obce na příkrém svahu, SZ exp.
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.61''N, 15°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150082

6156d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 457. Chotěměřice: okraj pole u lesa SV Chotěměřického dvora
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150483

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 52. Kutnohorsko: Chotěměřice: vlhká louka u silnice poblíž kóty 435 m
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234974

6157c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 474. Zbraslavice: SZ okraj Starého rybníka blíž hráze
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



336

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 461. Rápošov: okraj cesty u rybníčka v osadě
nejbližší obec: Rápošov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150549

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 55. Kutnohorsko: Bludov: travnatá stráň poblíž silnice nad loukou 350 m J obce
nejbližší obec: Bludov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9235012

6157d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Paběnice: výslunná stráň nad údolím Paběnického potoka VJV osady Zadní
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'53.80''N, 15°17'45.50''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-09-06
pramen: Houfek J. & Hrouda L. (1975): Zpráva o exkurzi na Čáslavsko ve dnech 6. – 7. září 1975. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13:
6–9.
projekt: Florlit
poznámka: 6.–7. 9. 1975
ID: 13898443

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0131_133414_39_T2.3B
nejbližší obec: Bludov v Čechách, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'29.59''N, 15°15'32.15''E, ± 31m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3859730

6158a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 65. Kutnohorská pahorkatina: distr. Kutná Hora: Hraběšín: in pratulo iuxta viam agrariam quae in pagum fert, ad marginem
silvarum merid. ad boreo-boreo-orient. a pago versus. Hoc loco circum speculam venatoriam infrequenter, 350 m s. m.
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'45.00''N, 15°20'36.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



337

6158b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°27'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7965952

6158c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.63''N, 15°22'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966171

6158d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°27'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966458

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 58 Římovice, suchá mez u křížku u silnice, 0,5 km SV od středu obce, 418 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°48'33.00''N, 15°26'59.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625280

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podmoky, okraj lesa JZ obce
souřadnice: 49°49'31.79''N, 15°25'48.48''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314095

6159a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



338

6159b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: I.29. Seč: Obec a mokré louky směrem k Lichnici (Opiz 1815-40, Faltys 1982,
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076489

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: I.7. Boukalka u Váp. Podola (Zitko1887, Šulc 1906, Culek 1955, Hadač J. 1958, 1974, Neuhäusl 1951)
nejbližší obec: Boukalka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075492

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: I.11. Lichnice (Steinreiter ap. Opiz 18140, Horák 1955, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Bureš 1992, Jirásek 1993
nejbližší obec: Lichnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075752

6159c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967057

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pařížov, obec
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'2.20''N, 15°34'1.89''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774932

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pařížov
souřadnice: 49°50'5.71''N, 15°34'1.11''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11142911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



339

6159d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967341

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: P.10. Ústupky (Kafka 1963, Hadač J.1963)
nejbližší obec: Ústupky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085578

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: P.4. Seč (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Jahn ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Horák 1930, Hadač E.1941,
Neuhäusl 1972, Faltys 1983)
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085203

6160a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: J.30. Nové Lhotice
nejbližší obec: Nové Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077288

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: J.25. Nový Mlým /J Samařova/ (Přívora 1940,)
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077201

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: J.14. Rtenín (Cibulková 1966, 1967, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys V. 1982, 1985)
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



340

6160b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Chrudim, Slavická obora - pod dubem u rybníka Starý, cca 2 km SSV od obce Slavice.
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.23''N, 15°47'8.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-04
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589242

6160c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Montes Železné Hory: In declivibus siccis ad vicum Klokočov, ad ripam sinistram fluvii Chrudimka
nejbližší obec: Klokočov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'15.64''N, 15°40'59.32''E, ± 250m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1949-08-08
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266756

6160d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPL 82. Kameničky: rybník s přileh. slatinnými rašeliništi, vlhkými loukami a olšinami nad obcí Kameničky u Trhové
Kamenice.
nejbližší obec: Kameničky u Trh. Kam, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'5.00''N, 15°47'20.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355983

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPL 60. U Nového rybníka: ekosystémy lužních olšin, několik typů vlhkých a slatinných luk, litorální společenstva u rybníka v
údolí Rohozenského potoka, 1km JJV Rohozné u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Rohozná u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354673

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPL 44. Zákruty: polopřirozená květnatá louka u silnice Česká Lhotice-Hradiště u Nasavrk.
nejbližší obec: Česká Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'58.00''N, 15°46'58.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



341

6161a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: L.23. Havlovice: rybníky Žďár, Petráň, Hořička (Kroulík 1939, Pulchart 1955, Horák 1968, Hadač et Hendrych 1942,
Neuhäuslovi 1964, Černohous 1975,1978,1989, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'8.10''N, 15°53'59.95''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081004

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: L.8. Žumberk: kolem kóty 370 mezi obcí a Prostějovem
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080269

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: L.2. Lukavička (Hadač J.1943, Neuhäuslovi R.a Z.1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Lukavička, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079951

6161b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okres Chrudim: Vrb. Kostelec, ca 800 m SZ od vesnice, okraj lesa
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'39.86''N, 15°55'58.40''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-07
nálezce: Čestmír Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603740

6161c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Miřetice, osada Na Račanech S obce, suchá hrázka a pole
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'51.01''N, 15°52'46.67''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda; Helena Faltysová
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080278

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ležáky-Dřeveš, křižovatka k Vrběticím
souřadnice: 49°49'58.45''N, 15°54'52.93''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11135576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



342

6161d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: S.11. Tisovec
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090028

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: S.2. Leštinka a okolí (Pulchart 1941,1944, Faltys 1981, 1989)
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089703

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Včelákov, zalesněný vrcholek V od Louky
souřadnice: 49°50'58.00''N, 15°56'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-08-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 117232

6162a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Suchá mez pod strání (opukovou) mezi vesnicemi Zbožnovem a Štěpánovem asi 390 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'18.56''N, 16°0'36.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-08-03
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266695

6162b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1. Výsledky florist. průzkumu řeky Novohradky: údolí řeky Novohradky je 45km (10km spadá do přír.parku), patří do k.ú.
Nové Hrady, Střítěž, Lešina, Doubravice, Doly, Zdislav, Luže
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'0.21''N, 16°8'52.84''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300-355 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



343

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: O.1. Dolany (Kroulík 1938, Hadač E.1944, Pulchart 1944, Slavík ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Dolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°6'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084645

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509256

6162c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 2. Výsledky florist. průzkumu řeky Krounky: údolí řeky Krounky je 23km (10km spadá do přír.parku), patří do k.ú. Miřetín,
Předhradí, Hněvětice, Lhota u Skutče, Doly, tam se vlévá do Novohradky
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'34.95''N, 16°3'16.44''E, ± 5000m
nadmořská výška: 305-430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883733

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Š.12. Česká Rybná (Kroulík 1940, Hadač E. et Rambousková 1979, Faltys 1981,1982)
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090919

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sním.68. Přír.park Údolí řeky Korunky se naléza v k.ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly až Miřetín,
Kutřín - mez u mostu, /u obce Kutřina, pozn. Tomšovicová, 27.3.2005/
nejbližší obec: Kutřina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'18.00''N, 16°3'35.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-20
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9773415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



344

6162d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 31. Nové Hrady: v údolí potoka Novohradky mezi samotou Dolany a Novými Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.50''N, 16°7'15.10''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
poznámka: lokalita leží na hranici kvadrantů 6162b a 6162d
ID: 9171060

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budislav, Nový rybník, severovýchodní břeh při pěšině od hráze
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'14.35''N, 16°9'26.30''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055359

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Proseč, Borka
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'43.33''N, 16°7'50.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055640

6163c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budislav u Litomyšle_460245
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'9.36''N, 16°10'6.28''E, ± 40m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-25
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5085560

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budislav, skalní útvary v SZ části obce s křížem ve vrcholové části (VKP 55)
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'10.45''N, 16°10'6.07''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



345

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budislav, skalní útvary v SZ části obce s křížem ve vrcholové části (VKP 55)
souřadnice: 49°48'10.49''N, 16°10'6.95''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (2001): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143271

6163d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0148_143310_94_T2.3B
nejbližší obec: Dolní Újezd u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'34.43''N, 16°15'56.05''E, ± 3m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0148: e0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3976895

6164a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: JZ orientované travnaté stráně u Kozlova.
nejbližší obec: Kozlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'10.00''N, 16°24'35.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14272409

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181744

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Člupek, při silnici k obci Svinná,
souřadnice: 49°53'46.98''N, 16°22'7.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201859

6164b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 11. Okraj pole poblíž ohybu silnice Třebovice - Rybník, 800 m S kóty 450
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'33.40''N, 16°29'13.60''E, ± 400m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



346

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 9. Suchý svah s JV exp. při okraji lesního výběžku na P břehu Třebovky, 300 m před Rybníkem
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.69''N, 16°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240082

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Louky na JZ úpatí kopce Roubák u Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'40.00''N, 16°25'52.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14272407

6164c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0148_143406_90_T4.2
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.44''N, 16°20'36.92''E, ± 53m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0148: e0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3988636

6164d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 84. Opatovské rozvodí: Valdek: V okraj rybníka v obci
nejbližší obec: Valdek, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.69''N, 16°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033315

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Starý Valdek, rybník Pařez
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'10.45''N, 16°27'55.29''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-12
nálezce: Helena Faltysová; Jaromír Sofron
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Jaromír Sofron RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



347

6165a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Lesík a jeho okraje na P břehu Třebovky v Třebovicích, 400 m SV čtvrtého silničního mostu směrem od železnice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239580

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 211. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: 1,5 km VJV žel.stanice u strážního domku
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037125

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 221. Lanškrounská kotlina: Květná: mokřina J obce za potokem
nejbližší obec: Květná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037318

6165b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rychnov na Moravě, meze a remízy pod ved. vys. na. S od Červeného p., 1 km SZ od S obce (VKP 129)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'0.32''N, 16°37'59.87''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002307

6165c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Dětřichov u Svitav, Natura 2000, kód díla E0093, segment 123
nejbližší obec: Dětřichov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'17.54''N, 16°33'23.57''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2962598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



348

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mladějov, okraj lesa Z obce
souřadnice: 49°49'3.00''N, 16°34'36.79''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144840

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mladějov, okraj lesa Z obce
souřadnice: 49°49'2.50''N, 16°34'36.12''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144742

6165d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 318. Pole a lesíku 1 km S Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026546

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 336. Les 1 km SV Mladějova, u potoka
nejbližší obec: Mladějov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027320

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 321. S okraj vrchu Zlatník, 0,5 km J Radišova
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



349

6166a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 354. Les u silnice na Zábřeh, 800 m V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: v lužních lesích; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027435

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 364. U potoka Tatenička V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027789

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 369. Lesna L břehu Hraničního potoka SZ Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027889

6166b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 389. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: okolí pily ZJZ obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041086

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 388. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: bučiny na S úbočí Mírovské hory, J od obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



350

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 386. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: břehy Moravské Sázavy u žel. mostu JV od obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040877

6166c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 421. Údolí 1,5 km JV Třebařova
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028297

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 413. U silnice Třebařov-Koruna
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028212

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 416. Okraj lesa SV Koruny
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028238

6166d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0205_144313_943_T2.3B
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'9.07''N, 16°48'33.80''E, ± 63m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



351

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Skalnatina Z od obce Krchleby
nejbližší obec: Krchleby na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'15.94''N, 16°49'31.27''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Skalnatina záp. nad obcí Krchleby. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.09.1992 - 07.05.1993
ID: 7199712

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Maletín, po silnici z Maletína do Jahodnice
souřadnice: 49°48'19.63''N, 16°46'39.53''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150424

6167a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Úvozy, svahy, louky a okraje lesů mezi Zábřehem, Skaličkou, Ráječkem a Rájcem. Potok V od
Rájce.
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°52'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977-10-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600670

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0200_144123_436_T5.5
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'19.72''N, 16°50'24.14''E, ± 143m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4015912

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0201_144304_6_T1.1
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'29.60''N, 16°52'39.00''E, ± 139m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. m0201: m0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4023407

6167b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Stráně a okraje lesů u Vitošova a Leštiny.
souřadnice: 49°52'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



352

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Louky u Lesnice
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'27.70''N, 16°57'9.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-09-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučiny na Markovici (475 m n.m.) SV nad Lesnicí u Zábřeha. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7195037

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Louky u Lesnice
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'27.70''N, 16°57'9.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-09-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučiny na Markovici (475 m n.m.) SV nad Lesnicí u Zábřeha. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7195223

6167c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0201_144309_46_T5.5
nejbližší obec: Zvole u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'13.42''N, 16°53'37.03''E, ± 34m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. m0201: m0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4024403

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0201_144309_66_T5.5
nejbližší obec: Vlachov, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'49.66''N, 16°53'53.23''E, ± 30m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. m0201: m0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4024504

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0205_144313_864_T2.3B
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'5.80''N, 16°50'4.70''E, ± 165m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026395

6167d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
souřadnice: 49°49'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



353

6168a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
souřadnice: 49°52'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600877

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
souřadnice: 49°52'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601556

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0193_144221_67_T5.5
nejbližší obec: Strupšín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'12.23''N, 17°0'4.64''E, ± 56m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021671

6168b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Břevenec, od V okraje obce směrem po žluté turistické značce k okraji lesa na ZJZ svahu Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.70''N, 17°9'33.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 320-390 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479649

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Břevenec, vyhlídkový okraj lesa asi 560 m SV od obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.20''N, 17°9'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



354

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
souřadnice: 49°52'28.73''N, 17°7'23.64''E, ± 2500m
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601732

6168c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: lesní okraj 0,1–0,8 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786863

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: okolí polní cesty S od obce
nejbližší obec: Lipinka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786408

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hanušovská vrchovina. Nová Hradečná, lesy pod Bradlem (800m) mezi Lipinkou, Pískovem a Troubelicemi.
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1982
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602703

6169a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Břevenec, křovinaté stráně s lemovou vegetací od okraje lesa až po vrchol Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'39.90''N, 17°10'35.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 500-589 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



355

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ruda, okraje polí a remízy JV od obce
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'19.20''N, 17°11'40.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479948

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 301. Mirotínek: S a SZ úbočí a vrchol Mirotínského vrchu (631 m) V obce
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°10'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469901

6169c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dlouhá Loučka, osada Valšův Důl, okolí autobusové točny na soutoku Oskavy a Huntavy
nejbližší obec: Horní Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'9.00''N, 17°12'41.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482733

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka-sanatorium-Karlov, lesy a louky
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1981-08-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603297

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Žleby pod Křivou S od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



356

6170a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lomnice: kilometrový úsek degradovaných nekosených podmáčených luk na jihovýchodě obce, podél trati (toho času zcela
suchých, zarostlých)
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'48.20''N, 17°24'53.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166913

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 26b. Bruntál: Kirchenried Z obce Tylov
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.74''N, 17°22'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285677

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 8b. Bruntál: Z obce Vajglov
nejbližší obec: Vajglov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.74''N, 17°22'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285370

6170b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 31b. Bruntál: vrch Kamenec V obce Lomnice
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.74''N, 17°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285841

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 31a. Bruntál: smrkový lesík V obce Tylov
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.74''N, 17°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



357

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Slunečná 800 m n.m.: cesta po červené turist.zn. z Dětřichova na vrchol, Panské louky a k silnici V
od Lomnice.
souřadnice: 49°52'28.74''N, 17°27'23.64''E, ± 2500m
datum: 1973-10-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604385

6170c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 27a. Bruntál: prostor kóty 694 V obce Dětřichov
nejbližší obec: Dětřichov, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'28.74''N, 17°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285701

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 552. Dalov: podél silnice Dalov - Dětřichov n.Bystřic., mezi obcí a okrajem lesa Seč
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'59.00''N, 17°20'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477970

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dětřichov nad Bystř., okr. Bruntál, louka a okraj ječného pole na j. okraji obce; čtverec: 6170 c (Dětřichov n. B.)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'13.78''N, 17°23'41.17''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1981-07-11
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931344

6170d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nové Valteřice, opuštěný slepencový lom a přiléhající lesní porosty na V úpatí Slunečné, asi 4,8 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'5.30''N, 17°27'52.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



358

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 33. Bruntál: prostor kóty 656 SZ obce Čabová
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'28.74''N, 17°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285870

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 527./Se/ Nové Valteřice: návrší 0,7-0,8 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'36.00''N, 17°28'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477308

6171a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /5/ úsek mezi Mor.Hartou a Bílčicemi /P břeh Moravice/ /meze a louky/
nejbližší obec: Mor. Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-12
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717126

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /6/ úsek mezi Bílčicemi a Leskovcem
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717243

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /3/ meze nad Leskovcem při polní cestě jdoucí po hřbetu kopce nad Moravicí směrem k Sl.Hartě
nejbližší obec: Leskovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°32'23.65''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-09
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8716984

6171b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /10/ úsek mezi Mor.Hartou a Kunčicemi
nejbližší obec: Mor. Harta, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



359

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /9/ úsek mezi Morav.Hartou a Medlicemi /paseky/
nejbližší obec: Mor. Harta, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-08
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717464

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0241_153125_159_T1.1
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°53'14.24''N, 17°37'46.27''E, ± 47m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0241: t0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4070366

6171c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 367. Dvorce: travnaté stráně 1 km VJV kóty 586 m
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'50.00''N, 17°33'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472551

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 553. Dvorce: 1,7 km ZJZ obce, J exp.stráň nad rybníkem
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'34.00''N, 17°31'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478006

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nízký Jeseník, Dvorce, údolí potoka asi 1 km VSV až 1,2 km S obce
souřadnice: 49°50'22.00''N, 17°33'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Trávníček B. (1989): Floristický a fytocenologický příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 11-29.
projekt: ČNFD
ID: 1803400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



360

6171d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Hovězí pastvina 650 m severně od Svatoňovického kopce.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'36.23''N, 17°38'7.67''E, ± 900m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168016

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dvorce: Louky v sedle, 750 m SZ od vrchu Pohořelec
nejbližší obec: Dvorce, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.54''N, 17°36'19.04''E, ± 900m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168093

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167719

6172a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: břidličné haldy jihozápadně Deštné
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.77''N, 17°40'15.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729091

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lhotka u Litultovic: loučka východní expozice, severně rybníku Jordán
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°52'24.24''N, 17°43'11.49''E, ± 9m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: poměrně zachovalá, střídavě mezofilní i výsušná
ID: 14022351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



361

6172b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 154. Melč: intravilán obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463927

6172c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kružberk: louka nad chatovou osadou východně zříceniny hradu Kružberk
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'30.70''N, 17°40'14.02''E, ± 90m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2024-05-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2024: xero- až mezifolní, velmi pestrá, z trav dominuje jen Anthoxanthum odoratum
ID: 14597834

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 411. Zálužné: intravilán obce podél silnice směr osada Mokřinky
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'24.00''N, 17°42'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473334

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 411b. Zálužné: břidlicový pahorek 0,5 km JZ osady Nové Zálužné
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'26.00''N, 17°43'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473361

6172d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ při P břehu ramene Moravice pod Větřkovickým mlýnem
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'28.76''N, 17°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



362

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: nad lok. 4 na vyvýšené terase
souřadnice: 49°48'42.00''N, 17°48'6.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2335270

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Domoradovice (Rosole), na P břehu Moravice
souřadnice: 49°50'22.00''N, 17°49'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2335143

6173a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradec nad Moravicí: svahy pěšiny od kostela Sv. Petra a Pavla k parkovišti pod ním
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.10''N, 17°52'36.01''E, ± 9m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556873

6173c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /8/ na P břehu Moravice pod Domoradicemi
nejbližší obec: Domoradice, okres Opava
souřadnice: 49°49'28.77''N, 17°52'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716760

6173d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Skřípov, podél silnice k soutoku lev. přít. Bílovky (Včelínek), k silnici Skříp.- Pořaka a rezervaci U leskovského chodníku, lesní
porosty mezi oběma silnicemi, hřebenová oblast, jížním směrem (přechod do kvad. 6273b
souřadnice: 49°49'28.77''N, 17°57'23.66''E, ± 2500m
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604742

6174a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrabyně_2590232
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°53'16.04''N, 18°4'22.22''E, ± 267m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5310793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



363

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Smolkov_2590299
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'45.53''N, 18°4'41.27''E, ± 14m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311317

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrabyně_2590344
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'34.10''N, 18°3'58.21''E, ± 45m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311690

6174b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velká Polom: degradované louky, políčka a meze mezi ulicí Opavská a rybniční kaskádou
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'45.11''N, 18°5'18.86''E, ± 9m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729369

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velká Polom: degradovaná louka nad rybniční kaskádou severozápadně obce
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'1.48''N, 18°5'17.56''E, ± 9m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729363

6174c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zbyslavice, 2 km SV obce les u silnice směr Kyjovice, okolí koty 387, levý přítok Seziny směr Bítovský mlýn, údolí Seziny k
obbočce polní cesty do Zbyslavic (přechod do kvadrantu 6274a)
souřadnice: 49°49'28.77''N, 18°2'23.66''E, ± 2500m
datum: 1976-07-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



364

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Lhota u Ostravy_2580009
nejbližší obec: Horní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'51.18''N, 18°3'35.53''E, ± 55m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306451

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Lhota u Ostravy_2580034
nejbližší obec: Horní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'55.50''N, 18°3'49.21''E, ± 143m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306676

6174d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0091_154312_118_T5.5
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'11.34''N, 18°7'14.23''E, ± 102m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-07-15
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0091: t0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4114257

6175a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /9/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Náletem zarost. a zatravněná pískovna s
prameništěm bezejm.přítoku potoka Jasénka v SV části lokality.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°11'37.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298651

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Hlučín (6075c): komplex nálet. dřevinami zarostlých pískoven na L břehu potoka Jasénka, 1,5km JV od kostela ve městě,
0,2ha. (pískovny jsou využív.jako střelnice, nezarost.písky se nacház pouze podél pěšín).
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.00''N, 18°12'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



365

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.93''N, 18°11'34.02''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Ing. Zdenka Prymusová. PR Štěpán. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6291767

6175b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 29a. Opava: louky u Heřmanského rybníka (S Ostravy)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'28.79''N, 18°17'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289892

6240d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jedlina u Lesné, okr. Tachov: Lesní cesta na Ostrůvek
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°44'14.15''N, 12°28'45.38''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: floristický kurz ČSB v Tachově
ID: 13852577

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jedlina_2240270
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'32.62''N, 12°28'39.54''E, ± 196m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279562

6241a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 883. Milíře: louka na L břehu potoka
nejbližší obec: Milíře, okres Tachov
souřadnice: 49°46'28.48''N, 12°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



366

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 882. Kameničky (Lučina): bažinatá louka
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°47'25.00''N, 12°33'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221148

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 861. Lučina: les JV od obce
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°46'28.48''N, 12°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220659

6241b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 844. Tachov: kóta 584 a 556 J od města, stráňky se S exp. mezi lesy a poli, boroviny
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°46'28.48''N, 12°37'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: v r. 1980 hojný
ID: 9220234

6241c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 815. Žebráky: podél S okraje lesa V směrem k V okraji lesa asi 1,5 km SZ od obce, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°43'28.47''N, 12°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219802

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jedlina_2240066
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'11.48''N, 12°30'10.58''E, ± 46m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-28
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



367

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žebráky_2240070
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'13.97''N, 12°30'47.56''E, ± 129m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-28
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278105

6242b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
souřadnice: 49°46'28.49''N, 12°47'23.59''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607148

6242c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Bohemia occidentalis: in pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'35.05''N, 12°40'8.29''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266754

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 834. Staré Sedliště: pahorek (kóta 507,1) S od rybníka Širokého 1,5 km V od středu obce
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'44.28''N, 12°42'44.34''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220127

6242d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Doly u Boru
souřadnice: 49°44'7.75''N, 12°44'57.16''E, ± 7m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10996267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



368

6243a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sním.16. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: mezofilní a xerofilní luční spoečenstva: sušší travnatý svah s
keři nad levostranným přítokem potoka Šárky ZSZ od Řebří, J exp.
nejbližší obec: Řebří, okres Tachov
souřadnice: 49°45'54.00''N, 12°52'22.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1997-05
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147475

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Řebří, sušší travnatý svah s keři nad levostranným přítokem potoka Šárky ZSZ od Řebří
souřadnice: 49°45'53.00''N, 12°52'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1997-05
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196673

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výšina "Šárka" SZ od Řebří
souřadnice: 49°46'10.00''N, 12°52'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-08-25
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140345

6243b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stříbro_8090289
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'59.78''N, 12°59'36.28''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-08-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0809. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860639

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stříbro_8090290
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'3.02''N, 12°59'41.82''E, ± 94m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-08-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0809. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



369

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Svojšín_2090024
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'3.79''N, 12°55'36.52''E, ± 83m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250851

6243c

lokalita: okraje silničky a přilehlé narušené plochy vedoucí z hlavní silnice na východním okraji obce k Dolnímu holostřevskému
rybníku
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'10.77''N, 12°51'50.98''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13845923

lokalita: okraj polní cesty od Havlova Mlýna k železniční trati 800 m JJZ až 200 m Z od železniční zast. v Holostřevech
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'52.37''N, 12°51'31.63''E
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13846315

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kosov u Boru_2170011
nejbližší obec: Kosov u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°42'16.13''N, 12°50'4.74''E, ± 29m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-09-13
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266365

6243d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Brod u Stříbra, xerofilní svahová louka nad cestou k borovému lesu, SV Brodu u Stříbra
souřadnice: 49°42'16.00''N, 12°55'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2000-05
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



370

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Milíkov u Stříbra_2090271
nejbližší obec: Milíkov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'55.00''N, 12°56'26.20''E, ± 99m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-13
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252354

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Láz u Kladrub_2080220
nejbližší obec: Láz u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°43'24.67''N, 12°56'2.98''E, ± 107m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-31
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037412

6244a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Svinná u Stříbra_8090288
nejbližší obec: Svinná u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°45'3.67''N, 13°1'7.25''E, ± 119m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0809. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860629

6244c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0173_114421_163_T5.5
nejbližší obec: Kladruby u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°43'18.30''N, 12°59'55.54''E, ± 45m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3629188

6244d

lokalita: Kbelany, podél cesty mezi poli od žel. zast. Přehýšov až po jižní okraj obce, 800 m dlouhý úsek
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'36.58''N, 13°7'29.11''E
nadmořská výška: 380-405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



371

lokalita: Hněvnice, kulturní louka v lese 950-1400 m SSZ od návsi ve Kbelanech
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°6'52.07''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216651

6245a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: k0213_114414_46_T1.1
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'11.76''N, 13°14'8.88''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3627413

6245b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 71. Malesice: (floristický výzkum), lem lesíka ca 1,5km S od obce, (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.00''N, 13°18'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947460

6245d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na suché travnaté stráni nad silnici ze Skvrňan do Vejprnic.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'16.10''N, 13°18'31.40''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-01
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571945

6246a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika, Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-Radčice: 720 ZJZ od Sylvánského vrchu, výslunná písčitá lada, u staré
cesty.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'57.54''N, 13°20'5.46''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-28
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



372

6246b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika, Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 1, Plzeň-Košutka: 630 JJV od vrchu Sytná, travnatý lem
nezpevněné cesty,
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'60.00''N, 13°26'60.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-14
nálezce: Sylvie Pecháčková; R. Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571976

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okraj Háje u Bukovce.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'25.78''N, 13°26'30.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-06-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571961

6246c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy, okres: Plzeň-jih, obec: Hradiště u Plzně, krátkotrav. stráň na pr. bř. Úhlavy S od obce - roztroušeně, asi 380 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'47.86''N, 13°23'59.33''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-04
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571962

6246d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 19. Sedlec (u St. Plzence): u soutoku potoků na J okraji lesa Sutice
nejbližší obec: Sedlec u St. Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.52''N, 13°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223430

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Starý Plzenec: polní cesta od obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.52''N, 13°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



373

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 18. Starý Plzenec: Hůrka, Černá stráň nad Úslavou pod rotundou, J exp.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.52''N, 13°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl; Jarmila Kubíková
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223412

6247b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 16. Rokycany: podél silnice směrem na Osek od severního okraje Rokycan po odbočku na Volduchy, suché travnaté svahy
zářezu silnice, okraje pole
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'18.90''N, 13°35'50.10''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837101

6247c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 300. Rokycany: okraj pole a sušší louky podél červeně značené turistické trasy, 1,3–1,7 km jz. od železničního nádraží v
Rokycanech
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.53''N, 13°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: I. Matějková; J. Sladký
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837113

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 17b. Rokycany: okraje silnice z Litohlav do Rokycan v blízkosti mostu přes Klabavu
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.53''N, 13°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837131

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 28. Rokycany: okraj lesa a mokřiny při Rakovském potoku na SZ úpatí vrchu Kotel 2,5 km JJZ od nádraží ČSD
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'10.08''N, 13°34'40.32''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



374

6247d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 348. Raková: okraj polní cesty 400 m vsv. od obce
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.53''N, 13°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837117

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 322. Rokycany: mokřadní louka 1,8 km j. od železničního nádraží
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.53''N, 13°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sladký; I. Matějková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837114

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 327. Kamenný Újezd: okraj polní cesty z obce směrem na vrch Kotel
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.53''N, 13°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Král; T. Č. Kučera
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837115

6248a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na suchém lučnatém svahu při silnici z Holoubkova do Mýta, 460 m n. m.
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'56.33''N, 13°42'47.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07-18
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266732

6248b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia centr., distr. Rokycany vel Beroun, pagus Zaječov: graminosis ad arvum ad marg. mer.-occid. silvae collis Jivina
(618 m), ca 1 km situ orient. a marg. pagi Olešná, alt. ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°47'2.58''N, 13°49'37.16''E, ± 350m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1981-09-05
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



375

6248c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 365. Hůrky: rozsáhlá ruderální plocha 1 km j. od rozcestí na západním konci obce (mezi lesem a silnicí do Dobřívi, j. od
hřbitova)
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837121

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 381. Dobřív: dno údolí říčky Klabava, 300 m po toku od hájovny Bebrovna, lesní lem
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837126

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 377. Strašice: potoční luh Klabavy a louka s. od silnice 0,5 km jv. od křižovatky na jihozápadním okraji obce (pod
Vimberkem)
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'54.62''N, 13°44'38.62''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837124

6248d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia occident.: In mont. Brdy: distr. Rokycany in paludosis prope vicum Strašice.
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'41.14''N, 13°45'12.61''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-29
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603751

6249a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zaječov; sekaná louka ve svahu
souřadnice: 49°46'10.42''N, 13°50'18.28''E, ± 65m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-06-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12568297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



376

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kvaň; lado s ovsíkem a kostřavou
souřadnice: 49°46'0.47''N, 13°50'40.82''E, ± 45m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-06-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12796906

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kvaň; horní část lomu (skrytá zemina) s řídkou vegetací, roztr. dřeviny
souřadnice: 49°45'54.77''N, 13°51'5.38''E, ± 31m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-06-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12799444

6249b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sním.105. Jince: Vystrkov,
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1993-06-15
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274172

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 63) Jince, skalky nad Litavkou proti nádraží
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.55''N, 13°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897171

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velcí
souřadnice: 49°46'1.00''N, 13°57'54.00''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



377

6249d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Obecnice u Příbrami. Travnatý porost, kolem hřbitova 600 m.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.74''N, 13°57'17.99''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-07-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594619

6250a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 74) Čenkov, V úpatí vrchu Slonovec, loučky při cestě nad silnicí a při železnici směrem k Dominikálním pasekám
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897672

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čenkov, 0,81 km SSZ kostela v obci
souřadnice: 49°47'7.00''N, 13°59'57.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-05-08
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062686

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: okr. Příbram, stráňky na P břehu Litavky pod obcí Hluboš Z od Sv. Trojice od silnice až ke skalnímu výchozu (1 km od mostu)
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1970-06
nálezce:  Frantová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608085

6250b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 92) Trnová u Dobříše, suchá lesní cesta 0,5 km J-JZ obce
nejbližší obec: Trnová u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



378

6250c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1056) Bratkovice, louky při Litavce u silnice do Hluboše
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.55''N, 14°2'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918886

6250d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Brodský rybník u Višňové
souřadnice: 49°43'28.56''N, 14°7'23.61''E, ± 2500m
datum: 1991-07
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607709

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0485_222103_421_T5.5
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'5.00''N, 14°8'48.77''E, ± 17m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4199528

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0342_124323_3_T5.5
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'17.93''N, 14°8'4.02''E, ± 13m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0342: a0342. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3776306

6251a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 506b) Stará Huť, okraj lesa nad obcí
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.10''N, 14°12'2.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Miloš Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



379

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 521) Rybníky, cesta po okraji lesa a pastvinami ca 0,7 km SZ obce
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907948

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'25.30''N, 14°10'39.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-26
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1537544

6251b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0116_124315_95_T5.5
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'36.53''N, 14°15'39.20''E, ± 87m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0116: a0116. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3772866

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nový Knín
souřadnice: 49°46'58.56''N, 14°17'21.75''E, ± 89m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2431 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 10898666

6251c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.56''N, 14°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



380

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607959

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0485_222104_329_T1.1
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'7.74''N, 14°14'9.38''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4200531

6251d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 560) Čelina, u polní cesty 0,4 km JZ obce
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908380

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vaječník
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608267

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0501_124325_17_T5.5
nejbližší obec: Drevníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'43.63''N, 14°16'26.87''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0501: a0501. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3776569

6252a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



381

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 581) Křeničná, okraj lesa 1 km V obce
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909270

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlevo od Vltavy, asi 0,5 km Z od Živohoště, /dle pomoc. mapy l/34b/
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'33.13''N, 14°24'27.53''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938225

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: section of the middle Vltava near the village of Křeničná, edge of pine-forest N of the village
souřadnice: 49°46'6.00''N, 14°23'29.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Kosinová-Kučerová
pramen: Kosinová-Kučerová J. (1964): Acidophytic steppes in the region of the middle Vltava (Central Bohemia). - Preslia, Praha, 36:
260-271.
projekt: ČNFD
ID: 1937403

6252b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 594) Blažim, okraje lesa Z obce
nejbližší obec: Blažim, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.58''N, 14°27'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909460

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jablonná nad Vltavou_520060
nejbližší obec: Jablonná nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°46'45.19''N, 14°26'45.17''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-12
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



382

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jablonná
nejbližší obec: Jablonná nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°46'46.13''N, 14°26'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Lenka Krátká; Alexandra Klaudisová
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6895199

6252c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941252

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Asi 0,5 km SV od obce Hrazany /dle pomoc. mapy m/39b/
nejbližší obec: Hrazany, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938327

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 0,5 km JV od obce Čelina, /dle pomoc. mapy d/39a)
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938726

6252d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 7. Křečovice: příkop u cesty a travnaté okraje pole S od myslivny Lhotka, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'9.40''N, 14°29'45.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-25
pramen: Houfek J. & Zelený V. (1978): Zpráva o druhé exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč.
ČSBS 17: 9–12.
projekt: Florlit
ID: 13900015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



383

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nahoruby; Kulturní louka proměnlivé kvality, slušná spíše v horních partiích, dole místy pole na jetel.
souřadnice: 49°43'58.38''N, 14°26'11.40''E, ± 322m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12640382

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nahoruby; Kulturní louka, jen v horní části ještě místy zachovalejší.
souřadnice: 49°44'46.73''N, 14°26'45.52''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-30
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12641564

6253a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Neštětice: obec
souřadnice: 49°46'28.58''N, 14°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608608

6253b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jarkovice; silnice od obce na J ke křižovatce a dále po polní cestě k vrchu Skedeň (383,2)
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609552

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Synt.
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608760

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0425_124420_48_T1.1
nejbližší obec: Přibyšice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'7.57''N, 14°36'19.04''E, ± 646m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



384

6253c

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°43'28.58''N, 14°32'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609967

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zderadice: lesní cesta S od odbce od kóty 413,2 přes kótu 471,6, hájovnu Kouty až po Zaječický les
souřadnice: 49°43'28.58''N, 14°32'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609865

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0425_124419_130_K3
nejbližší obec: Zahrádka u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°44'26.27''N, 14°34'7.36''E, ± 147m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784533

6253d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0476_124425_23_T5.5
nejbližší obec: Drachkov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'38.14''N, 14°36'45.07''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3785666

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Drachkov
souřadnice: 49°43'38.14''N, 14°36'45.09''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2318 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11065076

6254b

lokalita: Sv. Jan: okraj polní cesty cca 840 m SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Struhařov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'23.87''N, 14°48'40.22''E, ± 10m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2021-07-11
nálezce: Aleš Zvára
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



385

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0492_133312_22_T5.5
nejbližší obec: Jezero, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.16''N, 14°45'22.54''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849334

6254d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Milovanice_1520146
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'7.78''N, 14°47'18.85''E, ± 39m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181362

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Milovanice_1520148
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'7.52''N, 14°46'55.60''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181386

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540180
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'48.90''N, 14°48'46.91''E, ± 98m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186621

6255a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0493_133319_54_T3.5B
nejbližší obec: Slověnice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'22.03''N, 14°53'43.87''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852702

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Měchnov
souřadnice: 49°47'45.72''N, 14°54'5.73''E, ± 32m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-14
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10829831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



386

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Měchnov
souřadnice: 49°47'46.40''N, 14°54'11.75''E, ± 136m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-14
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10829850

6255b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 650. Zdebuzeves: u cesty na hřebeni vrchu Velkonáč JV kóty 509, 800 m JV obce, pastviny, křoviny, okraje polí, malý lesík
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.61''N, 14°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154593

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 622. Soběšín: SV okraj obce
nejbližší obec: Soběšín, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.61''N, 14°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153955

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Waldrand an der Stra3e, 1,5 km östlich von Nemiž nahe Vlašim
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°57'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1697803

6255c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.12. Grabenböschung bei der Strassenkreuzung Vlašim-Ctiboř- Radošovice
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'56.00''N, 14°53'38.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-03
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



387

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka (Lok. 2. ca. 370 m)
souřadnice: 49°42'0.00''N, 14°51'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698610

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka (Lok. 2, ca. 370 m)
souřadnice: 49°42'0.00''N, 14°51'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698716

6255d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.2.sním.10. Beim Weg 0,5km westl. von Nemíž
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 14°55'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-27
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919345

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.2.sním.9. Beim Weg 0,5km westl. von Nemíž
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 14°55'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-27
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919303

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.2.sním.8. Beim Weg 0,5km westl. von Nemíž
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 14°55'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-27
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919283

6256a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Posázaví: Suchá mez v obci Kácov
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'46.83''N, 15°1'39.08''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



388

6256b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 50. Kutnohorsko: Kněž: travnatá stráň nad potokem u cesty do obce J kóty 493 m
nejbližší obec: Kněž, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'28.62''N, 15°7'23.62''E, ± 5000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234947

6256c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 643. Soutice: okraje lesů a louky u samoty Rybárna, na P břehu Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154429

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Trh. Štěpánov: u hřbitova (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Trh. Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'49.00''N, 15°0'36.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813268

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Soutice: v úvozu cesty V obce (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'37.00''N, 15°3'39.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813270

6257a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



389

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0131_133414_120_T2.3B
nejbližší obec: Prostřední Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'16.30''N, 15°12'34.16''E, ± 70m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3860082

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0131_133414_148_T2.3B
nejbližší obec: Bohdaneč u Zbraslavic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'35.65''N, 15°13'33.89''E, ± 19m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3860173

6257b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968202

6257c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968477

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 79 Velká Paseka, údolí Zahájského potoka od jeho ústí do Sázavy k osadě Velká Paseka, VSV od osady, 340-430 m, 3. 7. 1997
P. Lustyk
souřadnice: 49°42'28.00''N, 15°11'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



390

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 76 Pavlovice, příkopy a trávníky v J části obce, 505 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'30.00''N, 15°12'39.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625741

6257d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968760

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 98 Ledeč nad Sázavou, okolí pily u silnice směr Hamry, 1 km S od hradu, 370 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°42'26.00''N, 15°16'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626469

6258a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969050

6258b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969270

6258c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



391

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1,6 km VSV od Opatovic, P břeh potoka
souřadnice: 49°42'15.00''N, 15°22'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-05-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1485703

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1 km JZ od SS Nový Dvůr
souřadnice: 49°42'15.00''N, 15°22'37.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-05-24
projekt: ČNFD
ID: 1492284

6258d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969848

6259a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970168

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Borek, Borecká skalka 0,5 km Z obce
souřadnice: 49°47'25.00''N, 15°34'44.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997-08-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701729

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Borecká skalka
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.83''N, 15°34'45.94''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Borecká skalka - záv. zpráva o botanickém inv. průzkumu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6572165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



392

6259b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: E.C. Bohemia: short grassland on a serpentne outcrop at Borek near Chotěboř
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'10.00''N, 15°35'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1984): Chromosome numbers in selected Angiosperms (2). - Preslia 56: 289-301.
projekt: FLDOK
ID: 8044761

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.64''N, 15°37'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970402

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Uhelná Příbram, v J části obce při zelené značce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'5.65''N, 15°35'8.22''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083086

6259c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí
Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km Z od obce Jiříkov. Invent.průzkum probíhal vletech 1995-1998 (suořad
udávané autorem a čtver.sít.map. 494440/153320=6259c)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 482-491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996544

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970714

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°43'28.64''N, 15°32'23.63''E, ± 2500m
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Jiříkov: podél les. potoka a u Jiříkov. rybníka SV obce
ID: 8611760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



393

6259d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970983

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0196_134324_144_T5.5
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'34.49''N, 15°35'6.14''E, ± 82m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3880142

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0196_134324_120_T5.5
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'20.14''N, 15°35'2.98''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3880016

6260a

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Bohemia orientalis: In silvis humidis inter vico Horní Bradlo et Spálava in montibus Železné Hory, ca 500 m
s. m.
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'15.76''N, 15°44'36.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-27
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266677

6260b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPL 69. Návesník: rybník s navazujícími porosty vysokých ostřic a slatinných luk, 1km J Možděnic u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Možděnice u Trh. Kam, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'12.00''N, 15°47'50.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-30
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



394

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPL 83. Křemenický rybník: rybník s dobře zachovalými přechodovými rašeliništi a vlhkými loukami u obce Křemenice u
Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Křemenice u Trh. Kam, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'30.00''N, 15°46'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356036

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPL 70. Mezi rybníky: lesní rybníček s rašelinnými litorálními společenstvy, mírně narušené slatinné a vlhké louky v nivě
Dlouhého potoka, 1,5km JV Možděnic u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Možděnice u Trh. Kam, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'21.00''N, 15°48'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-30
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355520

6260c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /22/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.64''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971869

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0092_232202_162_T2.3B
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'8.03''N, 15°44'13.88''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375091

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chotěboř, skalka a přilehlý lesík 0,3km J hájovny Obolec SZ města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'53.20''N, 15°40'15.83''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



395

6260d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPL 89. U protržené hráze: rozsáhlé mokřady, vlhké louky, zbytky přirozených lesů, 1km Z Podmoklan u Ždírce nad
Doubravou.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°45'32.00''E
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356312

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPL 55. Hudeč: lužní olšina, suťové lesy, polopřirozené louky v údolí potoků, malá obec s lidovou architekturou a
rozptýlenou zelení, obec Hudeč a okolí u Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'39.00''N, 15°46'53.00''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354389

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972152

6261a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V.42. Petrkov III.díl: obec
nejbližší obec: Petrkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095774

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V.39. Trhová Kamenice: meze a teplé stráně SV exp. 0,4 km ZJZ Kamenného vrchu
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



396

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V.1. Trhová Kmenice: 1 km VSV obce
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094775

6261b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100672

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: W.35. Blatno: prameništní louka Mokrá leč 1,5 km VJV kapličky
nejbližší obec: Blatno, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097177

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: W.37. Dědová: mezi obcí a Filipovem
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097193

6261c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972374

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Z.60. Studnice: rašelinné louky podél silnice k Zalíbenému
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



397

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Z.62. Zalíbené: obec a přilehlé louky
nejbližší obec: Zalíbené, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101061

6261d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chrudimsko: Kameničky, okraj ječného pole.
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'3.58''N, 15°58'35.89''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: H. Havlicová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571963

6262a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Údolí řeky Krounky a přilehlých svahových luk mezi Otradovem a Českou Rybnou (okr. Chrudim), osluněná skála nad
tůní 1 km J od České Rybné, lesní porosty JJZ Rybné a ZSZ od Otradova
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'38.00''N, 16°3'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-550 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-07-16
pramen: Duchoslav M. (1995): Vegetační poměry údolí řeky Krounky mezi Otradovem a Českou Rybnou (východní Čechy). - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 30: 135-140.
projekt: FLDOK
ID: 9021877

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: X.20. Oldříš: prameny Žejbra 1,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Oldříš, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097804

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: X.1. Otradov (Pulchart 1944, Hadač E. 1972)
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



398

6262b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Proseč u Skutče_460048
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'57.08''N, 16°7'12.25''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-25
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083101

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pustá Kamenice, okolí rybníka SV železniční zastávky
souřadnice: 49°45'15.50''N, 16°5'42.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210761

6262c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.3.sním.1. Svratka: (östlicher Rand nahe der Bushaltestelle), Steiler Hang zur Svratka-Aue, Neigung 25 stup.
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'54.00''N, 16°1'58.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-08-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Übersicht der Vegetationseinheiten der Wiesen im Landschaftsschutzgebiet Žďárské vrchy II..
- Preslia 57: 247-261.
projekt: FLDOK
ID: 8127069

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žďárské vrchy: Svratka: v pokoseném travnatém porostu u zámečku Karlštejn nad obcí
nejbližší obec: Svratka, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.66''N, 16°2'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1978-08-15
pramen: Unar J. & Unarová M. (1981): K výskytu Meum athamanticum Jacq. a Trifolium pannonicum Jacq. na Moravě. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 135-136.
projekt: FLDOK
ID: 9163909

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žďárské vrchy: pokosený travnatý porost u zámečku Karlštejn nad obcí Svratka
souřadnice: 49°43'2.00''N, 16°3'26.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1979-07-10
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. et Unarová M. (1981): K výskytu Meum athmanticum Jacq. a Trifolium pannonicum Jacq. na Moravě. - Zpr. Čs. Bot.
Společ., Praha, 16: 135-136.
projekt: ČNFD
ID: 2020616

6262d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



399

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pustá Rybná
souřadnice: 49°42'39.66''N, 16°8'15.44''E, ± 52m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10807616

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pustá Rybná
souřadnice: 49°42'40.59''N, 16°8'15.67''E, ± 23m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10807630

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pustá Rybná
souřadnice: 49°42'47.45''N, 16°8'7.13''E, ± 48m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10807900

6263a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budislav u Litomyšle_460429
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'49.85''N, 16°11'3.77''E, ± 26m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2006-09-29
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5087823

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budislav u Litomyšle_460727
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'49.52''N, 16°11'13.81''E, ± 4m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2006-07-26
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5090182

6263c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0087_143319_177_T1.1
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'52.62''N, 16°12'52.60''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0087: e0087. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3979434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



400

6263d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pomezí_2320106
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'40.18''N, 16°18'18.61''E, ± 15m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282866

6264a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ostrý Kámen, suchá stráň SSV obce
souřadnice: 49°45'36.01''N, 16°24'12.92''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10320159

6264b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 90. Opatovické rozvodí: Svitavy: bažina za Pionýrským hájem
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033399

6264c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0150_241202_72_T3.4D
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'7.60''N, 16°23'51.36''E, ± 148m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513223

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0150_241202_73_T3.4D
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'11.70''N, 16°23'49.99''E, ± 38m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



401

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0150_241202_77_T1.3
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'7.67''N, 16°24'6.88''E, ± 159m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513265

6264d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: V okraj VKP "Valova trať": lok.se nachází v průlomovém údolí V od obce Hradec nad Svitavou, jde o k S orientovano stráň
ležící kolmo na žel.trať. (pastviny a luka). Blízko skládky.
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'29.00''N, 16°29'27.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004-09-17
pramen: Málková J. (2005): Zhodnocení vegetačního krytu v botanické lokalitě "Valova trať" u Hradce nad Svitavou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 12: 47-52.
projekt: FLDOK
ID: 8092416

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: kulturní louka cca V 50 m od silnice v obci, u křížku s kótou 420 m, J cca 200 m od soutoku Vendolského potoka se Svitavou
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-05-17
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: Trifolio-Festucetum rubrae Oberdorfer 1957
ID: 14329529

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradec n/Svit.,cca V 50 m od silnice,u křížku s kótou 420 m + viz pozn.
souřadnice: 49°42'46.00''N, 16°28'59.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-05-17
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258223

6265a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: [Hřebeč] Schönhengst
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hruby 1906 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské
Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6265a, 6265b, 6265c a 6265d
ID: 14313648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



402

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Koclířov, stráň 300 m S od východního konce obce
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'48.16''N, 16°33'37.69''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063715

6265b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Město S od Moravské Třebové, vrch Zlatník JZ od obce, suché křovinaté prorosty
nejbližší obec: Staré Město, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'15.80''N, 16°39'46.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574368

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 504. Vrch Zlatník, J část, u trati, zahrádky, chaty /S Mor.Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028449

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: [Radišov:] vrch Zlatník, J část, u trati, zahrádky, chaty
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 504
ID: 14297890

6265d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.10.lok.86. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, parcely 139 a 155, 280m V od
fotbal.hřiště, subxerotermní louka u hríště, svah se Z exp. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov.
diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'59.00''N, 16°38'36.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



403

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 606. Stráně V Dlouhé Loučky, J část nad objektem zemědělského družstva
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028951

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 621. Stráň za silnicí proti Panskému vrchu /J Útěchova/
nejbližší obec: Útěchov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029257

6266a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 664. Les J od silnice JV Dětřichova
nejbližší obec: Dětřichov u Mor.Třeb, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029551

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 673. u Bílého potoka 0,5 km SV Dětřichova
nejbližší obec: Dětřichov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029630

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 665. Borušov, JZ okraj
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



404

6266b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Maletín, okres Šumperk, na louce při nádrži proti vodárně
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'58.09''N, 16°46'40.43''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603747

6266c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 276. Moravskotřebovské vrchy: Městečko Trnávka: kóta 362, 1,3 km S obce
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038376

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radkov
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hornisch 1932 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské
Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63k a 63j; na hranicích kvadrantů 6266c a 6266d
ID: 14313651

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pacov
nejbližší obec: Pacov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hornisch 1932 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské
Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6266c a 6366a
ID: 14313653

6266d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vranová, obec, návesní parkán a výběh pro drůbež
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'58.60''N, 16°49'36.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



405

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 804. Lesy O,5 km V Radkova
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029224

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 806. Okraj lesa 2 km SSV Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'49.10''N, 16°45'53.90''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029795

6267a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0205_144313_856_T3.5B
nejbližší obec: Mírov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'54.71''N, 16°50'31.67''E, ± 107m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026854

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0205_144313_825_T2.3B
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'45.85''N, 16°50'30.66''E, ± 58m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026968

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0205_144313_25_T2.3B
nejbližší obec: Mírov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'42.29''N, 16°50'57.08''E, ± 109m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



406

6267b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravičany, louka, břehové porosty v okolí železničního mostu přes řeku Moravu, 600 m JV od budovy železniční stanice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°58'35.00''E, ± 110m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482270

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hornomoravský úval, Doubrava Moravičany, louky, lesy a tůně mezi tokem Moravy a Doubravou SV, V a JV od obce
Doubravice
souřadnice: 49°46'28.71''N, 16°57'23.65''E, ± 2500m
datum: 1982-08-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612435

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany - lesy a přilehlé louky a tůně V a SV od Moravičan
souřadnice: 49°46'28.71''N, 16°57'23.65''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612234

6267c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vranová Lhota, travnatá stráň s borkem nad cestou asi 650 m V od obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'33.20''N, 16°50'6.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479273

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bouzov-Doly, intravilán obce
nejbližší obec: Doly, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.80''N, 16°53'6.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



407

původní jméno: Dianthus deltoides
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°52'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612568

6267d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Doubravice, louka zčásti obklopená J částí přírodní rezervace Kačení louka, asi 2,2 km JV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'56.90''N, 16°59'45.70''E, ± 120m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480826

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Hornomor.úvalu a Zábřežské vrchoviny mezi obcemi: Loštice-Doubravice-Řimice-vrch Třesín-Páteřín-Loštice
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613098

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0205_144324_859_L7.1
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'58.08''N, 16°54'57.13''E, ± 67m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037028

6268a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora moravica. Distr. Olomouc: in locis graminosis ad arcem Úsov, 300 m
nejbližší obec: Úsov-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'54.04''N, 17°0'52.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266587

6268c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Střelice - Mladeč, JV část lesa Doubrava, lužní lesy u Moravy.
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°2'23.66''E, ± 2500m
datum: 1980-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



408

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vrch Skalka S od Měrotína
nejbližší obec: Měrotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'59.10''N, 17°0'14.90''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980-08-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Skalka (335 m n.m.), vrcholové partie a koruna vápencového kamenolomu - kopec mezi Mladčí a Měrotínem.
1981.
projekt: NDOP
ID: 7233531

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Novozámecké louky
souřadnice: 49°43'6.72''N, 17°1'13.09''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2010-08-27
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11276978

6268d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Littau: Bahndamm b. Červenka
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'31.34''N, 17°5'16.93''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1935-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585280

6269a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Šternberk, Mladějovice (výběžek do roviny), Rybník, kamenolom, louky, úvozy a křoviny.
souřadnice: 49°46'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1975-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615167

6269b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Řídeč, pastvina na vrchu Lískovec (342 m) při JV okraji obce
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'45.40''N, 17°15'39.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



409

6269d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°17'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615980

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°17'23.66''E, ± 2500m
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615624

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lhota u Šternberka_2890064
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'4.44''N, 17°18'52.34''E, ± 334m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351384

6270a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 8a. Bruntál: lesík při silnici S obce Rýžoviště (Brunzejf)
nejbližší obec: Rýžoviště, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285346

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 7. Bruntál: prostor kóty 592 SV obce Dalov
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285335

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 21. Bruntál: prostor kóty 659 SZ obce Ondrášov
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



410

6270b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 35a. Bruntál: lesíky JZ obce Nová Véska, JZ kóty 641
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285892

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 23. Bruntál: lesíky kolem Petrovického mlýna (Petrovice)
nejbližší obec: Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.80''N, 17°25'31.60''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285578

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 36b. Bruntál: prostor kóty 639 SZ obce Norberčany
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285918

6270c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jívová, distr. Olomouc, ad ripam herbidosam secundum viam quae a pagum ad silvam Dlouhý les fert, ca 520 m s. m.
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'11.40''N, 17°24'10.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-08-02
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585281

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hraničné Petrovice, úvoz polní cesty na pastviny.
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'18.00''N, 17°23'46.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-07-17
nálezce: Magda Bábková Hrochová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



411

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jívová, ad pratulum siccum viae publicae appositum ca 1,5 km ad septentrionem a pago, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'20.57''N, 17°23'37.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585267

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Těšíkov
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'18.41''N, 17°21'7.49''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-06-15
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585294

6270d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Domašov n. B., ad pratulum siccum supra localitatem protectam Kamenné proudy ca. 1 km ad meridio-orientem a pago
Domašov, ca. 550 m s. m., copioso.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'51.17''N, 17°26'48.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585270

6271a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 48. Bruntál: lesy JZ obce Horní Guntramovice
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285954

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 49. Bruntál: Z kóty 704 V obce Norberčany
nejbližší obec: Norberčany, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



412

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 557. Horní Guntramovice: JZ svahy Slunečného kopce (670 m) nad cestou 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'49.00''N, 17°32'29.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478072

6271b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 59. Bruntál: mezi obcemi Budišov a Podlesi (Šumvald)
nejbližší obec: Budišov, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.75''N, 17°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286203

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 58a. Bruntál: prostor kóty 684 ZJZ obce Budišov
nejbližší obec: Budišov, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.75''N, 17°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286342

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 375. Budišov nad Budišovkou: pahorek J silnice směr Svatoňovice 0,5 km V města
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'41.00''N, 17°38'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472610

6271c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Město Libavá: Stará Voda, ruiny někdejšího piaristického kláštera se zahradou, drobným rybníčkem a hřbitovem za
zahradou
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'23.96''N, 17°34'13.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-08-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



413

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 377. Stará Voda (u Budišova n. Budiš.): úvoz silnice SV obce
nejbližší obec: Stará Voda u Budišov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'36.00''N, 17°34'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473110

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stará Voda, okr. Olomouc (zaniklá obec), pastvina a příkop u silnice do Města Libavé po kótu 592 m (cca 1,1 km z. od zaniklé
obce), cca 580 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'26.16''N, 17°33'27.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792439

6271d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rudoltovice, okr. Olomouc (zaniklá obec), okraj lesa a pastvina "Hony" v partii kolem kóty 543 m (cca 1,9 km sv. od mostu u
bývalé obce), cca 540 m n.m.
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'50.52''N, 17°38'1.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-09-24
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792655

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0209_153324_132_T2.3B
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'2.53''N, 17°35'0.06''E, ± 206m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4087825

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0209_153324_287_T1.1
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'41.12''N, 17°35'14.50''E, ± 190m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4089028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



414

6272a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 429. Čermná ve Slezsku: horní tok potoka Horník S od železniční stanice (louky, lesní okraje a les k soutoku pravobřežního
přítoku)
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'42.00''N, 17°42'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473513

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 49. Nové Oldřůvky: louky, meze, křoviny a okraje cesty jižně od křižovatky na území zaniklé osady, ca 3 km od kostela ve
Starých Oldřůvkách, 480 m n. m., Chrtek et Danihelka
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°40'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596249

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 50. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese východně a jihovýchodně od obce, 480-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°45'1.00''N, 17°41'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596287

6272b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nízký Jeseník, Vítkovsko: v opuštěném lomu při silnici z Vítkova do Podhradí (Vikštejn)
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°47'40.41''N, 17°45'55.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-09-04
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585287

6272c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Oldřůvky: eutrofizované – zarůstající, byť černou zvěří narušované stráně v okolí kóty Dlouhé pole (515) při hranici s
VVP Libavá
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'46.69''N, 17°41'0.78''E, ± 900m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-04-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



415

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 58. Staré Oldřůvky: les, lesní lemy, lesní mokřady a okraje silnice ca 3,5 km od kostela v obci, 390-450 m n. m., Chrtek et
Danihelka
souřadnice: 49°44'46.00''N, 17°41'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596707

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 64. Nové Oldřůvky: okraje rozježděných cest ca 1,8 km jihojihovýchodně od obce, 470 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'55.00''N, 17°40'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: det.Holub, dokl.ulož.v herb. O.Šídy
ID: 9596918

6272d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Morava – Oderské hory: Heřmánky – JZ úpatí kóty 515 – Milíře, výslunná stráň, 380 m n. m.
nejbližší obec: Heřmánky nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'54.50''N, 17°45'52.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266576

6273b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stará Ves: lom na sevrovýchodě obce (jemnozrnné droby s prachovci a prachovitými břidlicemi)
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'15.66''N, 17°58'57.91''E, ± 90m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162243

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 118. Slatina: remízky na svahu nad potokem ca 0,8-1,3 km severovýchodně od obce, asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'48.00''N, 17°59'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: údaj D.Blažkové (Blažková 1993)
ID: 9598603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



416

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Střípov, 2 km JJV obce les. porosty mezi silnicemi St. Ves-Skřípov a Požaha - Skřípov, lev. přít. prav. přítoku skřípovského
potoka (údolí S Vilémův Důl) k ústí; KZ svahy nad údolím Sříp. pot., hřeben. část směr Ohroda a údolím do Staré Vsi.<BR>
souřadnice: 49°46'28.77''N, 17°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619630

6273c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vrchy: údolí Vršského potoka - lesy nad prav. břehem, část toku pod hájenkou a lesy nad lev. břehem
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°52'23.67''E, ± 2500m
datum: 1982-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620325

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravské Vlkovice_2560158
nejbližší obec: Moravské Vlkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.34''N, 17°51'32.87''E, ± 43m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-07-10
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0256. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5303595

6273d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jílovec: jižně orientovaný ekoton lesa a louky, 125 m JJZ od kóty 330 jižně obce
nejbližší obec: Jílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.56''N, 17°57'0.97''E, ± 9m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327024

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jílovec: stará zaniklá nezpevněná úvozová cesta 100 m SSV od kóty 330 jižně obce
nejbližší obec: Jílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'39.52''N, 17°57'4.67''E, ± 9m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327031

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Fulnek: pahorek Jelenice (348 m); jižní okraj zalesněného pahorku�
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'38.14''N, 17°55'16.87''E, ± 9m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2023-07-03
nálezce: Petra Mičková
pramen: Mičková Petra (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14577420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



417

6274a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 125. Bítov: ruderální plochy ve východojihovýchodní části obce, 370 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'50.00''N, 18°3'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: údaj D.Blažkové (Blažková 1993)
ID: 9598806

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zbyslavice, 0,5 km J obce, údolí Seziny od samoty "Na Hranicích, k obci Lhotka - osada Kamenec podél silnice směr
Olbramice (J kóty 305)
souřadnice: 49°46'28.77''N, 18°2'23.67''E, ± 2500m
datum: 1976-08-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620730

6274b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Klimkovice: poloruderální vegetace při silnici směr Olbramice při západním okraji obce, asi 250-260 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'8.00''N, 18°6'58.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: údaj D.Blažkové /Blažková 1993)
ID: 9594655

6275a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Polanka nad Odrou: Bývalá rudiště východně od Polanecké výhybny, na k. ú. Svinov
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'14.36''N, 18°11'52.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-08-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163498

6276d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Žermanický lom
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.47''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Žermanický lom
projekt: NDOP
ID: 13148918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



418

6340b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jedlina_2240258
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'38.36''N, 12°29'7.69''E, ± 13m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279493

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jedlina_2240261
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'50.21''N, 12°29'4.78''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279506

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908259

6341a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nové Domky_2240183
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'32.28''N, 12°30'33.59''E, ± 113m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278978

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nové Domky_2240305
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'49.13''N, 12°30'13.90''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



419

6341b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia occidentalis, Český les: Hošťka, u silničky mezi osadou Mnichovství a rybníkem JJV Hošťky, 540 m n. m.
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°41'2.28''N, 12°36'9.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-06-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571954

6341d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'37.42''N, 12°36'48.28''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10427853

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rozvadov
souřadnice: 49°37'42.41''N, 12°35'42.66''E, ± 110m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10443345

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°38'6.58''N, 12°37'43.95''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10445085

6342a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 700. Stráž: v okolí železniční stanice
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.48''N, 12°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: v r. 1979 kvetlo 13 jedinců
ID: 9216872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



420

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Újezd pod Přimdou
souřadnice: 49°41'54.06''N, 12°40'14.60''E, ± 167m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-15
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11074372

6342b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 708. Olešná: polní cesta 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217019

6342c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 131. Bezděkov (pod Přimdou): stráně u cesty na J úpatí vrchu Vystrý (kóta 606) SZ od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'28.48''N, 12°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206715

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 427. Třemešné (pod Přimdou): les Líšnice
nejbližší obec: Třemešné, okres Tachov
souřadnice: 49°37'28.48''N, 12°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211377

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Třemešné: les Líšnice
souřadnice: 49°37'28.48''N, 12°42'23.60''E, ± 2500m
datum: 1971-07-14
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



421

6342d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dehetná: louka a les při severovýchodním okraji rybníka Velký Hurtov 0,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
souřadnice: 49°37'28.48''N, 12°47'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909995

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Černá Hora: bezejmenný rybník 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Tachov
souřadnice: 49°37'28.48''N, 12°47'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909840

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dehetná: les, zarůstající vlhká louka a maloplošné suché trávníky na východním břehu rybníka Velký Hurtov
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
souřadnice: 49°37'28.48''N, 12°47'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909960

6343a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 492. Prostiboř: kaz v polích 1 km SV od obce, při cestě k mlýnu v osadě Kopec
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'27.20''N, 12°54'31.60''E, ± 200m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213901

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 488. Prostiboř: loučka 600 m S od obce, při silnici Prostiboř - Tuněchody
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



422

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 491. Prostiboř: 1 km SV od obce, od kaple k mlýnu v obci
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213875

6343b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sním.15. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: mezofilní a xerofilní luční spoečenstva: xerofilní svahová
louka nad cestou k borovému lesu, SV Brodu u Stříbra, JZ exp.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'54.00''N, 12°55'33.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2000-05
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147449

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 755. Telice: svahy a okraj lesa SZ od obce
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°57'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: menší populace
ID: 9217803

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horšovský Týn: Buková, 300 m SZ Liščího vrchu (kóta 482) ZSZ obce,
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°57'23.60''E, ± 2500m
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622331

6343c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'41.00''N, 12°51'19.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



423

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: okolí cesty mezi lukami a poli u západním okrajem obce, jižně od Mezholezského rybníka
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905819

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 922. Vidice: od SV okraje lesa Vačina k silniční kótě 525
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222159

6343d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Buková u Semněvic; kult. degr. fáze biotopu s přísevem upravenou druhovou skladbou
souřadnice: 49°37'56.34''N, 12°55'11.55''E, ± 170m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12443068

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Semněvice; fragment vegetace z okruhu sv. Hyperico perforati-Scleranthion perennis na polním kazu, expanze
Brachypodium pinnatum
souřadnice: 49°36'11.81''N, 12°54'59.47''E, ± 13m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12741134

6344a

lokalita: Lochousice, mezofilní trávník na svahu na sev. břehu Lochousického rybníka ca 910 - 1140 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'48.98''N, 13°4'44.14''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



424

lokalita: Lochousice, travnatá hráz Nového rybníka 830-930 m J od kapličky ve Vrhavči
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'43.48''N, 13°3'20.48''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217553

6344b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mířovice - potok
nejbližší obec: Mířovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'31.61''N, 13°5'4.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Rieger M. et Vilímová J. Biologické hodnocení vedení 400 kV Přeštice - SRN (Stráž). Ms., Zpráva pro
ČEZ a.s., Praha, 1995.
projekt: NDOP
ID: 6814001

6344c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradišťany: luční niva, les a skalky v údolí Skapeckého a Dudákovského potoka 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909007

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradišťany; fragment křovinatého lemu s dom. Prunus spinosa, biotop na samé hranici vymezitelnosti
souřadnice: 49°37'55.23''N, 13°2'9.98''E, ± 119m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12743642

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krtín; Hyperico perforati-Scleranthion perennis, drobný fragment spol. v nejbližším okolí skalního výchozu
souřadnice: 49°38'44.37''N, 13°0'37.81''E, ± 2m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-25
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12743240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



425

6344d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradec: okolí zatopeného lomu (dole) 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901295

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stod: podél trati západním okrajem města mezi nadjezdem silnice Hradec – Stod, směrem do Stoda
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 356-360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901439

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradec: velká skalka nad lomem 0,85 km SZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901360

6345b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 22. Lhota: bor ca 800m JZ od křižovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°18'46.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945159

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 29. Lhota: okraj lesní cesty borem nad pískovnou 1,3km ZJZ od křížovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'17.00''N, 13°18'13.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



426

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /4c/ Dobřany: bývalé vojenské cvičiště, SV od obce Dobřany ve vzdálenosti 1km, v horní části svahu,
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.00''N, 13°19'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952172

6345c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stod: sušší trávníky, křoviny a řídké listnaté lesíky na Šibeničním vrchu 0,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.51''N, 13°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360-387 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910137

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stod: podél cesty u zemědělských objektů (Nový Mlýn) 1,2 km JV od středu města (mostu přes Radbuzu)
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.51''N, 13°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909369

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lelov: xerotermní stráň se skalkami nad pravým břehem Merklínky na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.51''N, 13°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910686

6345d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /764/ Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'55.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



427

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /366/ Dnešice
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'21.00''N, 13°15'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647964

6346a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město, Litice u Plzně - horní hrana spilitového (čedičového) lomu, ca 1400 m JZ od
kostela v obci.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'57.71''N, 13°20'0.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-22
nálezce: E. Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571969

6346c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /91/ PR Zlín: vrch VSV Dolní Lukavice, kóta 386 m
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.00''N, 13°21'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642843

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646053

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Zlín
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.05''N, 13°21'55.25''E, ± 314m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982
nálezce: František Čečil
pramen: Čečil František et al. SPR Zlín - inventarizační průzkum. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6677862

6346d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Osek u Vodokrt_2040014
nejbližší obec: Osek u Vodokrt, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'3.67''N, 13°25'6.46''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-08
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



428

6347a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 22. Luhy v okolí hájovny Potoky: olšovo-jasanový luh v nivě Neslívského potoka v okolí hájovny Potoky. (1,5km J od Rakové) a
po proudu k Neslívskému rybníku, přilehlé kult.smrčiny.
nejbližší obec: Raková, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'9.00''N, 13°34'20.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8240097

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 21. Zátiší: V polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Milínovu. Okolí hájovny Zátiší 1,5km SSV od Milínova.
Převážně kult.smrčina s velkými pasekami, ve V části listnaté porosty v okolí vodních pramenů.
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'21.00''N, 13°33'55.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8240028

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 19. PR Lopata:(včetně plán.rozšíř.) 1,5km VSV od žel.zastáv.Šťáhlavice) Převážně suťové lesy a doubravy.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°33'25.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239619

6347b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 437. Mešno: starý sad Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.53''N, 13°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231256

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 436. Mešno: polní cesta cca 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.53''N, 13°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



429

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 421. Kornatice: vyhrnutý neopedon rybníka v SV části obce
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.53''N, 13°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230859

6347c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika: Holoubkovské Podbrdsko, Plzeň-jih, Milínov u Nezvěstic: 0,5 km s. od obce u pastviny, výslunná mez.
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'56.13''N, 13°33'33.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-23
nálezce: Jana Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571974

6347d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 454. Lučiště: u silnice do Přikosic 300 m S od obce
nejbližší obec: Lučiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.53''N, 13°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231523

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 68. Spálené Poříčí: rybník Hvížďalka
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.53''N, 13°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224275

6348a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Kolvín, Natura 2000, kód díla P0174, segment 1110; Čečovice, suché trávníky vrchu Morávek
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'5.82''N, 13°41'23.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-08-25
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2986891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



430

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Štítov, luční lado zarůstající keři 2,23 km JZ kostela ve Skořici
souřadnice: 49°39'43.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2000-09-11
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060384

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0323_221206_116_T1.1
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'48.46''N, 13°43'5.23''E, ± 114m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4171112

6348b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0507_221202_56_T2.3B
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'37.24''N, 13°45'42.95''E, ± 47m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169485

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0507_221207_14_T2.3B
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.03''N, 13°46'48.94''E, ± 102m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171388

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Strašice v Brdech; invaze Calamagrostis epigejos a sukcese Salix aurita
souřadnice: 49°39'50.57''N, 13°46'19.26''E, ± 105m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-22
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12552312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



431

6348c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /3/ Brdy: Míšov (87/6348c): v údolí Bradavy asi 0,8 až 0,9km JZ od Míšova v ladě vlhkých luk.
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'57.00''N, 13°43'13.00''E
nadmořská výška: 605-615 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: R. Hlaváček;  et al.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346860

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /7/ Brdy: Borovno (87/6348c): podél silničky v Dolním Borovnu, V od silnice Borovno-Planiny, v úseku dlouhém ca 500m.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'48.00''N, 13°41'53.00''E
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce:  et al.; L. Pivoňková; R. Hlaváček
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346947

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hořice
souřadnice: 49°37'53.43''N, 13°41'50.70''E, ± 55m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10749780

6348d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Věšín
souřadnice: 49°36'23.35''N, 13°48'25.59''E, ± 269m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-06-30
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10397078

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Věšín
souřadnice: 49°36'16.58''N, 13°48'29.38''E, ± 256m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-06-30
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10397131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



432

6349a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohutín, bývalá myslivna Bor 7,5 km SZ kostela v horní části obce
souřadnice: 49°41'21.00''N, 13°51'23.00''E
nadmořská výška: 753 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058104

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohutín, bezlesí v místě bývalé myslivny Bor 7,5 km SZ kostela v horní části obce
souřadnice: 49°41'18.00''N, 13°51'18.00''E
nadmořská výška: 744 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058045

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohutín, bezlesí v místě bývalé myslivny Bor 7,5 km SZ kostela v obci (těsně nad ruinou stodoly)
souřadnice: 49°41'23.00''N, 13°51'19.00''E
nadmořská výška: 759 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057988

6349b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okres Příbram – v lese za MŠ v Podlesí – 2 km na sz od Příbramě. 496 m n. m.
nejbližší obec: Podlesí nad Litavkou, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.44''N, 13°58'38.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-06-14
nálezce: E. Hlaváčová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266611

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U Příbramě
nejbližší obec: Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.85''N, 13°59'39.49''E, ± 4000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



433

6349c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 204) Vranovice, břeh Podveského rybníka J obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'13.00''N, 13°53'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900604

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 131) Láz, polní cesta mezi lesem a hlavní silnicí J obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898347

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 197) Sedlice, obec a meze při cestě do osady Belina
nejbližší obec: Sedlice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900338

6349d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 219) Třebsko, louka pod Korytským rybníkem směrem k obci
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'34.03''N, 13°57'40.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901015

6350a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 151) Příbram-Jesenice, fragment vlhké loučky pod státní silnicí 0,4 km SV osady
nejbližší obec: Příbram-Jesenice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.55''N, 14°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



434

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 161) Buk, rybník Jankovák na Líšnickém potoku a okolní louky Z obce
nejbližší obec: Buk, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.55''N, 14°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899452

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stěžov_1940189
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'10.94''N, 14°4'34.46''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235160

6350b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jablonná (Brdy), pabrbky u polní cesty z ul. Na průhonu k lesu Lazná hora (západní okraj obce)
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
datum: 1987-06-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622927

6350c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 175) Milín, borobřezový háj na vrchu Vraneč
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 608 m
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899739

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Milín: údolí potůčku JV od samoty Kotalík
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'42.90''N, 14°4'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
ID: 13901600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



435

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Radětice: pahorek V od samoty Kotalík, a) štěrkovitá pole a meze na svahu
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.00''N, 14°4'27.20''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
ID: 13901610

6350d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 657) Cetyně, S okraj obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910846

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 640) Luh, levý svah údolí Líšnického potoka při cestě k samotě U Štáfů V od Luhu
nejbližší obec: Luh, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910397

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 653) Cetyně, J exp. svahy nad silnicí ca 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910698

6351a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Obory: rozvolněné louky, 2,12 km Z od obecního úřadu Obory
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'56.18''N, 14°11'24.91''E, ± 10m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-03
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



436

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 664) Obory, údolí při zelené turistické značce JZ vrchu Zámeček, ca 1 km V obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911225

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910668

6351b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 737) Skrýšov, úvoz do údolí Brziny 1 km SV obce
nejbližší obec: Skrýšov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912453

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vestec, u cesty na SZ úpatí vrchu Patěková ZJZ obce
nejbližší obec: Vestec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919149

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Asi 1,5 km od JZ cípu obce Křepenice /dle pomoc. mapy b/46a)
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



437

6351c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 739) Nepřejov, meze v polích 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Nepřejov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912270

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 779) Solenice, S okraj obce
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285-290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jarmila Kubíková; Michaela Šourková;  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913208

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 792) Solenice, travnatá stepní stráň na horním okraji samoty Bučina, ojedinělé duby, líska
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913613

6351d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 828) Sv. Jan-Skrýšov, loučky a pole podél cesty k dvěma rybníčkům V od silnice mezi oběma obcemi
nejbližší obec: Sv. Jan-Skrýšov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914454

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 825) Brzina-Sv. Jan, borové lesy, lesní loučky a polní kazy
nejbližší obec: Brzina, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



438

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 833) Krásná Hora, meze podél cesty na Z a SZ svahu vrchu Bor ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°36'5.60''N, 14°15'45.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914554

6352a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 913) Sedlčany, u silnice mezi vrchy Cihelný a Šiberný ZJZ města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°22'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916112

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0460_222206_130_T5.5
nejbližší obec: Chramosty, okres Příbram
souřadnice: 49°39'45.47''N, 14°20'15.11''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212758

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0460_222206_139_T1.1
nejbližší obec: Chramosty, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.80''N, 14°20'30.48''E, ± 71m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212803

6352b

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: In pascuis siccis graminosis inter vico Sestrouň et oppido Sedlčany
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'17.66''N, 14°26'33.33''E, ± 900m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1938-07-14
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



439

6352c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0460_222211_44_T1.1
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
souřadnice: 49°37'38.82''N, 14°21'54.97''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214668

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0460_222211_53_T6.1B
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.09''N, 14°21'34.31''E, ± 5m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214695

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0460_222211_54_T1.1
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
souřadnice: 49°37'54.62''N, 14°21'29.63''E, ± 87m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214700

6352d

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: In pascuis et in marginibus silvae in monte Šiberný et Pačiska ad oppidum Sedlčany
nejbližší obec: Libíň, okres Příbram
souřadnice: 49°37'59.59''N, 14°25'7.20''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1938-07-12
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266689

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: In pascuis et in marginibus silvae in monte Šiberný et Pačiska ad oppidum Sedlčany
nejbližší obec: Doubravice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°37'59.96''N, 14°25'4.30''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1938-07-12
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



440

6353a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124442

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 958a) Vrchotovy Janovice, okraj lesa
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'28.58''N, 14°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916573

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0476_222204_89_T6.1B
nejbližší obec: Manělovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'38.44''N, 14°34'17.15''E, ± 3m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211768

6353b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 41. Košovice: les cca 1km SSV-SV obce s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a zejm. borových monokultur.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'2.00''N, 14°36'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126794

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



441

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 19. Radotín: les při V okraji obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin (dubu, habru, ve vrcholové části buku) a
smrkových a borových porostů.
nejbližší obec: Radotín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'14.00''N, 14°35'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124880

6353c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velké Heřmanice - obec a silnice V obce
souřadnice: 49°37'28.58''N, 14°32'23.63''E, ± 2500m
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624374

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Heřmaničky - obec a silnice na Velké Heřmanice
souřadnice: 49°36'26.94''N, 14°34'48.33''E, ± 600m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624618

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velké Heřmanice - břehy Mastníku
souřadnice: 49°37'28.58''N, 14°32'23.63''E, ± 2500m
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624516

6353d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 39. Košovice: lesík (převáž.mokřad. olšina) 0,75-1km SV od okraje obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'58.00''N, 14°36'14.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126695

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 33. Košovice: smíšený les 0,5km VJV od okraje obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 14°36'5.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



442

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 31. Beztahov: převážně listnatý les zv. "Lipky" 0,25-0,5km SV od okraje obce.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'35.00''N, 14°36'56.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125990

6354a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SPR "Podhrázký rybník": nachází se v k. ú.obce Tomice, ve votické kotliné,
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'53.30''N, 14°40'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927449

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Voticko: Budenín - louka ca 1 km SSV obce
souřadnice: 49°40'28.59''N, 14°42'23.62''E, ± 2500m
datum: 1986-07-21
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625438

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Votice: Jankov - cesta do ca 1 km VJV obce
souřadnice: 49°40'28.59''N, 14°42'23.62''E, ± 2500m
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625896

6354b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nespery_1520188
nejbližší obec: Nespery, okres Benešov
souřadnice: 49°40'20.78''N, 14°48'7.31''E, ± 61m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181763

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Popovice u Benešova_1520309
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°41'31.74''N, 14°45'16.52''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-24
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



443

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ratměřice_1520267
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'52.63''N, 14°45'5.40''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-24
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182381

6354c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /58/ Mysletice: pastviny Z od obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.59''N, 14°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240798

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budenín
souřadnice: 49°38'50.79''N, 14°40'51.05''E, ± 133m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-07-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10862304

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budenín
souřadnice: 49°38'51.46''N, 14°40'41.81''E, ± 83m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-07-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10862410

6354d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Votice: Ratměřice - obec
souřadnice: 49°37'28.59''N, 14°47'23.63''E, ± 2500m
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625955

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0264_231108_273_T5.5
nejbližší obec: Zvěstov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'40.24''N, 14°48'9.86''E, ± 121m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4334584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



444

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0264_231108_274_T5.5
nejbližší obec: Zvěstov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'44.92''N, 14°48'13.75''E, ± 85m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4334586

6355a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.2.sním.15. Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919473

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.2.sním.14. Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919454

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.2.sním.13. Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919430

6355b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U silnice Zdislavice - Rataje poblíž kóty 442 (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'44.00''N, 14°58'1.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



445

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vracovice; stráně u polní cesty, pravidelně sečeno, silně ovlivněno splachy ze sousedních polí, zarůstání trnkou, výsadby
jeřábů, dubu
souřadnice: 49°40'7.69''N, 14°55'11.13''E, ± 309m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-10-19
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11867239

6355c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0264_231113_76_T1.1
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'45.59''N, 14°51'4.10''E, ± 71m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4335207

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0264_231113_205_T5.5
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'10.16''N, 14°51'32.11''E, ± 140m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4335324

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0264_231113_216_T5.5
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°36'33.26''N, 14°51'23.22''E, ± 37m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4335334

6355d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pravonín
souřadnice: 49°38'46.71''N, 14°56'23.61''E, ± 116m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11036339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



446

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pravonín
souřadnice: 49°38'45.86''N, 14°56'14.33''E, ± 81m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11036356

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pravonín
souřadnice: 49°38'33.65''N, 14°56'12.81''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11036799

6356a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0466_231206_55_K3
nejbližší obec: Strojetice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'2.41''N, 15°2'43.22''E, ± 145m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4340200

6356b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Střední Čechy: okr. Benešov: levý břeh Želivky u Dol. Kralovic
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'21.52''N, 15°9'26.35''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-07-22
nálezce: František Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603749

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Strojetice
souřadnice: 49°39'42.72''N, 15°4'58.47''E, ± 223m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12540795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



447

6356c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechtice; Kosená louka.
souřadnice: 49°36'31.69''N, 15°1'50.67''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12735670

6356d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0466_231212_89_T2.3B
nejbližší obec: Křivsoudov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'4.44''N, 15°5'31.52''E, ± 66m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4342406

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004733

6357a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.61''N, 15°12'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972649

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budeč, skály na S břehu Želivské přehrady u stanice Povodí Vltavy
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.96''N, 15°12'53.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816259

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kožlí, vápencové lomy a meze JZ obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'29.09''N, 15°14'46.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



448

6357b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /26/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972931

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vilémovice, údolí potoka pod silnicí SZ obce
nejbližší obec: Ostrov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'36.09''N, 15°18'25.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7800984

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vilémovice, údolí potoka pod silnicí SZ obce
nejbližší obec: Ostrov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'36.09''N, 15°18'25.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7800983

6357c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.61''N, 15°12'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973246

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 20. Ježov: pastviny u okraje lesa 600 m JV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°14'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486102

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vítonice u Blažejovic
souřadnice: 49°37'16.07''N, 15°10'27.50''E, ± 85m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12542236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



449

6357d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.62''N, 15°17'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973501

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 239 Rejčkov, travnaté a křovinaté meze a okraje polí podél cest SSV, JV a J od obce, 570-645 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'56.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629000

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Paseky, při silnici do Humpolce u samoty JZ obce
nejbližší obec: Kamenná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'10.42''N, 15°15'43.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-11-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7802975

6358a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973783

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Bohušice, rybníček SZ obce
nejbližší obec: Dolní Bohušice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'44.89''N, 15°23'40.43''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7816777

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mrzkovice, zatopený lom a pole SZ obce
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.29''N, 15°21'55.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7816755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



450

6358b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okres Havlíčkův Brod: Příseka u Světlé, intravilán obce, mez
nejbližší obec: Příseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.37''N, 15°25'32.60''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-06-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603738

6358c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Českomoravská vysočina, Havlíčkobrodsko. Polní mez záp. od Lipnice n. Sáz.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'47.79''N, 15°23'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-01
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590944

6358d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.63''N, 15°27'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974645

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0181_232112_301_T5.5
nejbližší obec: Kojkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'32.80''N, 15°27'27.32''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. h0181: h0181. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369760

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0181_232112_397_T1.1
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.18''N, 15°26'28.32''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. h0181: h0181. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369815

6359a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



451

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Skuhrov, Z obce při silnici
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'35.77''N, 15°31'2.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807999

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Skuhrov, při silnici k Lučici, od obce k lesu
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'47.85''N, 15°31'6.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807953

6359b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975188

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0170_232110_52_T1.1
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'13.87''N, 15°38'2.11''E, ± 67m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368625

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0170_232110_104_T2.3B
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'8.53''N, 15°38'26.63''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



452

6359c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975491

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Knyk: svah nad rybníčkem S obce
souřadnice: 49°38'57.00''N, 15°34'45.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2960940

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0185_232113_214_T2.3B
nejbližší obec: Chlístov u Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'7.25''N, 15°31'35.54''E, ± 54m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4370422

6359d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975763

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pohled_3150005
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.07''N, 15°39'35.42''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392253

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pohled_3150006
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.06''N, 15°39'34.96''E, ± 49m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



453

6360a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976046

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chotěboř, osada Dobkov J města, u silnice
nejbližší obec: Dobkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.05''N, 15°40'35.95''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7811172

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká Bělá, při silnicí mezi rybníkem u Vlachova a S částí obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'0.05''N, 15°41'2.04''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7811159

6360b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976357

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0206zv_232207_53_T2.3B
nejbližší obec: Slavětín u Oudoleně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'13.58''N, 15°46'10.24''E, ± 125m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0206zv: j0206zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4377015

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0206zv_232207_66_T2.3B
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'31.57''N, 15°44'55.03''E, ± 244m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0206zv: j0206zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4377085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



454

6360c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.64''N, 15°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976904

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976616

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Simtany_3150017
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'16.96''N, 15°40'0.73''E, ± 10m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392599

6360d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Havlíčkova Borová (HB), jižní okraj obce, 40 m od kostelní zdi
souřadnice: 49°37'56.00''N, 15°46'55.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-12
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492679

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0047zv_232208_312_T2.3B
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'30.48''N, 15°47'59.78''E, ± 90m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377865

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Železné Horky, Z obce při silnici k Havl. Borové
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'59.46''N, 15°45'38.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



455

6361a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /41/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977142

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 50c. Vojnův Městec: travnatý k J exp.svah nad zalesněnou části kaňonovitého údolí Štírského potoka v PR "Štíří důl", 1750 m
J obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'43.00''N, 15°52'60.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9377158

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: II.3. PR "Štíří důl": rozkláda se v k. ú. obcí Vojnův Městec, Křížová a Hluboká: k J exp. svah s travnatým porostem nad
zalesněnou části údolí
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Růžička I. (1993): Příspěvek k poznání květeny tří chráněných území Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 11: 171-208.
projekt: FLDOK
ID: 9348581

6361b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0096zv_232210_836_T2.3B
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'28.76''N, 15°58'24.92''E, ± 139m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
pramen: Nov.P. j0096zv: j0096zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4379168

6361c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy východní – Čes.-Mor. vysočina: na Ranském rašeliništi u ryb. Vel. Dářsko
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.60''N, 15°52'28.25''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1941-08-04
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



456

6361d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0208zv_232220_69_T5.5
nejbližší obec: Stržanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'2.45''N, 15°55'59.77''E, ± 78m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0208zv: j0208zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383997

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0208zv_232220_70_T1.1
nejbližší obec: Stržanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'0.04''N, 15°56'3.91''E, ± 44m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0208zv: j0208zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384013

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0105zv_232214_336_X7
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.44''N, 15°55'21.43''E, ± 318m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0105zv: j0105zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4380005

6362a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0143zv_241101_31_T1.5
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'31.98''N, 16°0'15.12''E, ± 94m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petr Jeřábek
pramen: Petr Jeřábek. j0143zv: j0143zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501808

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravská Svratka
souřadnice: 49°41'57.26''N, 16°2'5.55''E, ± 49m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-12
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10817806

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Herálec na Moravě
souřadnice: 49°40'33.79''N, 16°0'17.97''E, ± 117m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10827045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



457

6362b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Českomoravská vysočina, Blatiny
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'5.26''N, 16°5'17.03''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1966-07-19
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580565

6362c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Kadov u Sněžného, Natura 2000, kód díla J0148ZV, segment 55; Kadov, pasená smilková louka v údolí říčky Fryšávky
ca 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Kadov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'54.24''N, 16°4'28.42''E, ± 250m
nadmořská výška: 673 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 2961418

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Sklenské louky, v jižní polovině centrální části CHKO Žďárské vrchy, asi 600 m západně od kaple v obci Sklené, asi 7 km
severoseverovýchodně od náměstí ve Žďáru nad Sázavou, pod a nad silnicí z Počítek do Skleného, přibližně 720–750 m n. m., ve
čtverci 6361d20
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'34.90''N, 15°59'56.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 720-750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2012): Vegetace a flóra PP Pernovka a PP Sklenské louky v CHKO Žďárské vrchy. – Acta Rer. Natur.,
Přírod. Sborn. Vysočiny 13: 5–21.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6362c a 6361d; v publikaci uveden pramen: Balátová-Tuláčková et Bureš (1988)
ID: 14435701

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0148zv_241112_27_T2.3B
nejbližší obec: Kadov u Sněžného, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'16.00''N, 16°3'50.08''E, ± 117m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4506648

6362d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /3/ Steiler Hang zur Fryšávka-Aue sűdwestlich von Kuklík, exposition S.
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'38.00''N, 16°6'31.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1978-08-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1980): Übersicht der Vegetationseinheiten der Wiesen im Naturschutzgebiet Žďárské vrchy I.. -
Preslia 52: 311-331.
projekt: FLDOK
ID: 8042312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



458

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0148zv_241112_86_T2.3B
nejbližší obec: Vříšť, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'9.78''N, 16°7'22.12''E, ± 106m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4506982

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0148zv_241112_132_T2.3B
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'20.50''N, 16°7'25.32''E, ± 112m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507133

6363a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Bohemica: Českomor. vrch., okr. Svitavy, Korouhev, mez u polní cesty 0,7 km Z kostela.
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.20''N, 16°14'13.65''E, ± 80m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-13
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580509

6363b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jedlová: S okraj obce, ve svahu vpravo od silnice na Poličku, nad areálem vodárny, degradované porosty sv. Violion caninae
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.00''N, 16°18'8.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-09-16
nálezce: Tomáš Peterka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14572981

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Modřec: okraj louky na J okraji obce
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.67''N, 16°17'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Jirmásková O. (2000): Floristické poměry území jihovýchodně od Poličky. – Ms., 176 p. + 11 p. suppl. [dipl. pr.; depon. in:
Přírodovědecká fakulta MU, Brno]
projekt: Květena VČ
ID: 14250268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



459

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Modřec: sušší louka pod cestou ke kapličce Balda, 500 m od kapličky Balda
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.67''N, 16°17'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Jirmásková O. (2000): Floristické poměry území jihovýchodně od Poličky. – Ms., 176 p. + 11 p. suppl. [dipl. pr.; depon. in:
Přírodovědecká fakulta MU, Brno]
projekt: Květena VČ
ID: 14250270

6363c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Strachujov, Natura 2000, kód díla J0129ZV; Trhonice u Jimramova: suchá stráň u vápencového lůmku na SZ okraji
obce
nejbližší obec: Strachujov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'19.16''N, 16°13'45.71''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-23
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2966101

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nový Jimramov, údolí Fryšávky Z od obce
souřadnice: 49°38'1.00''N, 16°11'56.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1978-08-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1980): Übersicht der Vegetationseinheiten der Wiesen im Naturschutzgebiet Žďárské vrchy. - Preslia,
Praha, 52: 311-331.
projekt: ČNFD
ID: 2022060

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jimramov, Z města při silnici a u Fryšávky
souřadnice: 49°38'7.47''N, 16°12'40.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217978

6363d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0164_241115_13_T5.5
nejbližší obec: Ubušínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.69''N, 16°16'47.24''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



460

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0164_241115_32_T1.1
nejbližší obec: Ubušínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.38''N, 16°16'57.47''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508167

6364a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stašov: slunná stráň u Stašovského rybníka
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Jirmásková O. (2000): Floristické poměry území jihovýchodně od Poličky. – Ms., 176 p. + 11 p. suppl. [dipl. pr.; depon. in:
Přírodovědecká fakulta MU, Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63e a 67
ID: 14250272

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stašov_2490023
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'53.22''N, 16°21'29.56''E, ± 319m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294887

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stašov_2490167
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'12.08''N, 16°21'47.66''E, ± 45m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295239

6364b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 91) Hradec nad Svitavou, subxerotermní louka v J části obce, cca 200 m SZ rybníků (jedná se o nádrž, antropicky
znečištěnou, plochou nedosahující 0,5 ha)
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



461

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0150_241202_49_T3.4D
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'14.42''N, 16°27'2.38''E, ± 81m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513008

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radiměř, lesní porost s býv. lomem J odb do Hradce nad Svit. v poli na SV okraji obce (kóta 463)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'53.59''N, 16°27'41.07''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999819

6364c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Jedlová, okr. Svitavy - Les u silnice z Dolní Jedlové do Hamrů
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'42.25''N, 16°21'34.05''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-15
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792105

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0069_241207_23_T5.5
nejbližší obec: Rohozná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'57.44''N, 16°24'52.31''E, ± 214m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. e0069: e0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4516464

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0070_241211_1_T5.5
nejbližší obec: Bystré u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'13.51''N, 16°19'55.52''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. e0070: e0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517578

6364d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0147_241208_101_T2.3B
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'32.28''N, 16°29'13.34''E, ± 46m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4516912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



462

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0147_241208_103_T2.3B
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'38.08''N, 16°29'11.15''E, ± 58m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4516918

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0147_241208_193_T2.3B
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'28.39''N, 16°28'35.00''E, ± 3m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4517302

6365a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 142. Hřebečovská vrchovina: Březová nad Svitavou: pastvina u lesa VSV města při cestě do Dolní Rudné pod křížem 1,7 km Z
kóty 493
nejbližší obec: Březová n. Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034605

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 152) Pohledy, svahy V od kaple, podél cesty na Písečnou
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326034

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 138) Horní Hynčina, paseka SSV od hřbitova
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



463

6365c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 109. Svitavský úval: Chrastavec - les nad silnicí z osady Půlpecen
nejbližší obec: Chrastavec, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'28.68''N, 16°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033617

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Březová nad Svitavou, okr. Svitavy: Okraj lesa a les na „Farářském kopci“
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'48.11''N, 16°31'42.22''E, ± 500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz Svitavy
ID: 13851944

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: e0132_241214_284_T1.1
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
souřadnice: 49°37'1.34''N, 16°33'38.12''E, ± 33m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520739

6365d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bělá u Jevíčka - louka a prameniště vpravo od cesty údolím SV obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.08''N, 16°39'8.91''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992762

6366a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°40'55.60''N, 16°43'17.09''E, ± 96m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11070513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



464

6366b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kladky u Konice: u polní cesty z Kladek do Vysoké, asi 530 m n. m., dosti hojně.
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'13.62''N, 16°49'10.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-29
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585288

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hartinkov, Z a SZ okraj lesa nad Barcalovým žlebem, asi 600 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'24.00''N, 16°48'54.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13483097

6366c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jevíčko-předměstí
souřadnice: 49°38'34.45''N, 16°41'3.40''E, ± 105m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10909368

6366d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kladky-Bělá, rybníček a navážky kolem něj, 400 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'18.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



465

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kladky-Bělá, výslunná suchá stráň nad nivou potoka 800 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'46.00''N, 16°49'38.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481768

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /5/ Po nauč.stezce vzhůru Nectavským údolím se střídají louky soukromná pole a lesíky. Na okolitých loukách a pozůstatcích
suchých pastvín.
nejbližší obec: Chobyně, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'6.00''N, 16°49'43.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Albrecht P. (2001): Zajímavosti flóry okolí naučné stezky v Kladecku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 4: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 8090008

6367a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ospělov, travnatý svah J od ohybu silnice Ospělov – Milkov, u J okraje obce Ospělov
nejbližší obec: Ospělov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'48.00''N, 16°51'36.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13483242

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov-Blažov-Javoříčko. Lesy a louky, potoky
souřadnice: 49°40'28.70''N, 16°52'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-09-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626692

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov, údolí Špramku mezi Bouzovem a Javoříčkem
souřadnice: 49°40'28.70''N, 16°52'23.66''E, ± 2500m
datum: 1980-08-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



466

6367b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vojtěchov, kraje silnice a ústí travnatých cest do této silnice asi 500–900 m V–VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'0.90''N, 16°55'2.90''E, ± 280m
nadmořská výška: 435-470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477946

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Veselíčko, boční údolí S od obce, od kóty 397 (asi 300 m S od kaple v obci) až k samotě asi 1,1 km SSV od kaple v obci, lesní
pláště a lemy, kosené a zanedbané louky
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'30.00''N, 16°56'0.00''E
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482915

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 11. Olomouc: plošinový les u obce Kovářov
nejbližší obec: Kovářov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281493

6367c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dzbel, přírodní památka Na Kozénku, travnaté svahy a křoviny na svahu nad obcí, 700–850 m S od železniční stanice
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'2.00''N, 16°50'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525-545 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



467

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dzbel, mezofilní loučky pod přírodní památkou Na Kozénku, 500–700 m S od železniční stanice
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'57.00''N, 16°50'52.00''E, ± 85m
nadmořská výška: 505-530 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482192

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kladky, mezofilní louka na svahu nad J okrajem přírodní památky U nádrže, 2,1–2,4 km JV–JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'59.00''N, 16°50'59.00''E, ± 190m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482001

6367d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
souřadnice: 49°37'28.71''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627316

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
souřadnice: 49°37'28.71''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627219

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Lesní loučky a okraje lesů S a Z od Vilémova a kulmská skalka Z Vilémova
souřadnice: 49°37'28.71''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1977-10-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



468

6368a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Myslechovice, okres Litovel: Rampach, okolí malé skalky u rampašské cesty, asi 1/2 km severně od kóty 405 m, kulm. břidl.,
dosti hojně.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.60''N, 17°1'28.30''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-17
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585308

6368c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moravica. Náměšť na Hané: Collis Strčhlava.
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.74''N, 17°0'9.56''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966-07-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266565

6369a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Střeň - Štěpánov, listnaté lesy podél Písečného potoka
souřadnice: 49°40'28.72''N, 17°12'23.67''E, ± 2500m
datum: 1979
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628457

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Rybka; Lucie Hradecká
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965520

6369b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice-Lašťany. Okraje lesů, louky a remízky V a S obce – k háji Aleš.
souřadnice: 49°41'27.40''N, 17°19'25.66''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



469

6369c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Horka; tůně, mrtvá ramena Moravy, louky mezi Horkou a Chomutovem, S Olomouce
souřadnice: 49°37'28.72''N, 17°12'23.67''E, ± 2500m
datum: 1981-07-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629066

6369d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravia: Olomouc: in pratis humidis ad pag. Černovír.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.64''N, 17°16'12.34''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580563

6370a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Pohořany. Louky a kraje lesů J (0-2 km) od obce
souřadnice: 49°40'28.73''N, 17°22'23.67''E, ± 2500m
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629223

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pohořany na Moravě_3030475
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.89''N, 17°23'15.72''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038731

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Véska u Olomouce_3030080
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.46''N, 17°22'29.39''E, ± 54m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379421

6370b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: VVP Libavá, pravý výslunný svah nad údolím Lychničky pod bývalou obcí Velká Střelná
souřadnice: 49°39'56.00''N, 17°28'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



470

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice od Hrubé Vody k Smilovskému Mlýnu.
souřadnice: 49°40'28.74''N, 17°27'23.67''E, ± 2500m
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629515

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velká Střelná, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), odval břidlicového lomu „Jan", cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'45.15''N, 17°29'40.33''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682605

6370c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tršická pahorkatina, Olomouc - Radíkov (okr. Olomouc), v trávníku podél slepé asfaltové cesty naproti zastávce MHD, pod
domem č. p. 28 (cesta rovnoběžná s ul. Lošovskou), cca 130 m JJZ od kapličky.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'7.10''N, 17°21'48.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2019-06-30
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585283

6370d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc louka u silnice do místní části Chatoviště, cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.96''N, 17°25'3.70''E, ± 1200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6370d a 6370c
ID: 13880526

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0220_251107_501_T2.3B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'22.99''N, 17°27'35.28''E, ± 112m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



471

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0220_251107_506_X7
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'25.37''N, 17°27'46.69''E, ± 221m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649435

6371a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mastník, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), louka a pastvina na břehu Odry asi 1 km západně od bývalé obce, cca
520 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.65''N, 17°34'53.36''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682606

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Údolná, okr. Olomouc (zaniklá obec), louka a okraj lesa u soutoku „Odry“, „Plazského potoka“ a „Libavského potoka“ jv. od
zaniklé obce, cca 480 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.04''N, 17°34'0.31''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852276

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čermná, okr. Olomouc (zaniklá obec), výslunná pastvina nedaleko vodní nádrže (VVP Libavá), cca 610 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'22.50''N, 17°34'44.37''E, ± 900m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na exkurzi s T. Homolou a V. Velískem
ID: 13869728

6371b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 12. Luboměř pod Strážnou: bývalá, zarůstající pastvina, okraj pole a remízky na jižním a západním úbočí kóty Strážná (641,4
m), 620-640 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: doklad ulož.v universit.herb.Pha, ohrož.
ID: 9594869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



472

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čermná, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), výslunná pastvina nedaleko vodní nádrže, cca 530 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.82''N, 17°35'15.84''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682607

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0209_251104_625_T2.3B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'38.06''N, 17°35'36.02''E, ± 481m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4644561

6371c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293555

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Oderských vrchů. Potštát a údolí Veličky. Stráně v okolí obce a horní část údolí Vel.
souřadnice: 49°37'28.74''N, 17°32'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-10-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629956

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Spálov, levý přítok Suché, Luboměř, Hiibrovice, Heltínov
souřadnice: 49°37'28.74''N, 17°32'23.68''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630536

6371d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Padesát Lánů_3020114
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°37'44.00''N, 17°39'39.17''E, ± 144m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5372357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



473

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čermná u Města Libavá; fragmenty zarůstajících Violionů na nepoužívané cestě a jiných v minulosti narušených místech
souřadnice: 49°38'57.61''N, 17°37'50.37''E, ± 1207m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11589072

6372a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Luboměř pod Strážnou: niva potoka a okraje lesa při silnici do Lipné, ca 1-1,8 km jihovýchodně od obce, asi 500 m n. m.,
Trávníček
souřadnice: 49°40'54.00''N, 17°40'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: ohrožený druh (Holub et al.1979)
ID: 9594554

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0198_251201_796_T1.1
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'27.24''N, 17°43'12.83''E, ± 171m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4661162

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0198_251201_843_T1.1
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°40'27.52''N, 17°41'43.19''E, ± 234m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4661545

6372b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Morava – Oderské hory: Jakubčovice n. O. – V úpatí kóty 534, výslunná louka
nejbližší obec: Heřmánky nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'55.40''N, 17°45'53.79''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



474

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravia: distr. Nový Jičín: ad opp. Odry. Dobešov. Výslunná kamenná suť u polní cesty na Dobešov, 550 m n. m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'55.20''N, 17°46'16.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266578

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jesenické podhůří, Jakubčovice nad Odrou (okres Nový Jičín): příkop silnice v jejich křižovatce 745 m JZ od železniční stanice
Jakubčovice nad Odrou, 340 m n. m.
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'35.00''N, 17°46'48.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2020-07-15
nálezce: Jiří Kocián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585284

6372c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravia: Hranice - Střítež, záp. okraj "Háje"
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'2.54''N, 17°44'42.48''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580492

6372d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravia: Hranice - Střítěž, záp. okraj "Háje"
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'11.45''N, 17°45'17.69''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585307

6373a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Odry, Pohoř, Pohořský kopec, Hvězdová, Vladař, Tošovice
souřadnice: 49°40'28.76''N, 17°52'23.68''E, ± 2500m
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



475

6373c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Morava: N. Jičín - Mankovice, SSZ od obce, c. 310-320 m
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'34.92''N, 17°53'12.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-07-07
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585306

6374b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Příbor, pahorek J lesa Sýkořinec
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'20.56''N, 18°9'9.77''E, ± 550m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 27/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13608520

6374d

lokalita: Kopřivnice, železniční nádraží
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'13.00''N, 18°8'58.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707233

6375c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 104a. Hukvaldy: na zdi obory u silnice do Kozzlovic 0,8 km od zříceniny hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°12'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252082

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kozlovice: údolí Kozlovické Ondřejnice (od S části obce) podél silnice směr Hukvaldy (J část obce u karosárny), louky, pole,
přilehlé lesy.
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1979-07-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



476

6375d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Myslík: louky severně mezi kótami 562 a 556 (Králova hora)
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'48.75''N, 18°16'45.03''E, ± 90m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: toho času v roce 2018 posečené
ID: 13728520

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Myslík: hřebenové louky a remízy v okolí vrchu Kubánkov (660 m)
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'42.11''N, 18°15'40.82''E, ± 900m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-06-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: louky většinou dobře zachované, místy krátkostébelné, jinde s dominancí Festuca rubra a Veronica officinalis
ID: 13803539

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: D1. Myslík: louky mezi vrchem Kubánkov (kóta 681) a Hradiskem, 0,5 km SZ obce Kozlovice
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'14.54''N, 18°15'31.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252104

6376a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobrá u Frýdku-Místku.
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.88''N, 18°24'36.45''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-15
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7788066

6376b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Vrchy - kóta 432,7, smíšený les SV od Skalice u Frýdku, nad L břehem řeky Morávky, vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 5000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



477

6376c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721991

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 168. Hodoňovice: L břeh Ostravice JV osady Kamenec
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253443

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 166. Pržno: okolí mostu přes Ostravici J obce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253676

6376d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721757

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 194D.b. Vyšní Lhota: okraj list. lesa, 1,5 km SV kóty 409 v Raškovicích, podél silnice na Prašivou
nejbližší obec: Vyšní Lhota, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



478

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 205D. Pražmo: pravostranný přítok na JV svahu hory Čupel (kóta 872), 0,8 km SZ osady Vysutý
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255595

6377a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 206. Komorní Lhota: polní cesta 0,2 km JV obce
nejbližší obec: Komorní Lhota, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°32'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255630

6377b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Třanovice-Oldřichovice
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.51''N, 18°35'0.92''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Dagmar Novotná; Klára Janečková; Josef Moravec; Jiří Veselý
pramen: RNDr. Jiří Veselý, Jandečková Klára, Ing. Moravec Josef, Novotná Dagmar RNDr. Stavba silnice I/68 Třanovice-Bystřice úsek
Nebory-Oldřichovice biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7059840

6377c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pražmo: výsušná acidofilní stráň, druhdy pastvina, východně od PR Kršle II.
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'47.55''N, 18°29'58.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-06-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



479

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 244. Řeka: louky a samoty 1,1 km SSV Ropičky (kóta 918)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256866

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 235a. Morávka: trávníky a meze podél silnice v údolí potoka Velký Lipový od V okraje obce ke kótě 497 /u některých druhů
uveden pod č. 235/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'13.20''N, 18°32'5.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256372

6377d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Řeka: louka a starý sad u ruiny domu, ca 840 m Z od vrcholu Javorový (1032 m n.m.)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'16.92''N, 18°35'44.23''E, ± 9m
nadmořská výška: 819 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2018-06-17
nálezce: Daniel Szokala
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: poskrovnu
ID: 13730873

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Řeka: louka a okraj cesty, ca 1,5 km SSV od vrcholu Ropice (1083 m n. m.)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'37.27''N, 18°35'19.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-08-31
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14022372

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Guty
nejbližší obec: Guty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'36.49''N, 18°35'47.11''E, ± 2661m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-08-03
nálezce: Jarmila Kudělová
pramen: Anonymus. Herbář Muzea Beskyd ve Frýdku-Místku. 0.
projekt: NDOP
ID: 6650441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



480

6378a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Líštná: okolo vodní plochy na odkališti 750 m sv. od vrcholu Jahodné
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.07''N, 18°42'0.11''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-03
nálezce: Nikol Kantorová
pramen: Kantorová N. (2018): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Acta Musei Beskidensis 10: in press.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662280

6378b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nýdek – blíže modré značky na úpatí Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'48.79''N, 18°46'27.06''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-12
nálezce: Jiří Gill
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266703

6378c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vendryně: louka na psím hřbitově na západním svahu kopce Žďár 420 m záp. od vrcholu
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'29.88''N, 18°40'6.67''E, ± 10m
nadmořská výška: 664 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-06-27
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655537

6378d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Návsí: okraj pastvin v osadě Filipka
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'45.69''N, 18°47'33.69''E, ± 9m
nadmořská výška: 739 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-08-18
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: místy hojně
ID: 14021982

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 321. Jablunkov: louka Z svahu Vel. Stožku (kóta 978)
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.81''N, 18°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



481

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0139_261112_579_T2.3A
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'41.11''N, 18°47'2.33''E, ± 159m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0139: t0139. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 02.06.2003
ID: 4788919

6441b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Český les: na odumřelých řašelinách u Eisendorfu
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'4.24''N, 12°35'13.77''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1921-08-23
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266723

6441d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pleš: severně od cesty a jižně od bývalého rybníčku ca 0,9 km J od středu zaniklé obce, enkláva Veský Mlýn
nejbližší obec: Pleš
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°37'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Tichý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904642

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pleš, severně od cesty a jižně od bývalého rybníčku
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'4.07''N, 12°36'29.08''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Chvojková Eva, Sladký Jiří. Floristický kurz České botanické společnosti Domažlice 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6983055

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Veský mlýn, okr. Domažlice
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'58.10''N, 12°36'21.37''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-08-28
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Flóra a vegetace navrhované přírodní památky Veský mlýn. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6944796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



482

6442a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bělá nad Radbuzou: intravilán obce, Radbuza a břeh travnaté okraje cest a loučky
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905322

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bystřice nad Radbuzou: lesy a loučky ca 2 km J od obce
nejbližší obec: Bystřice nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905256

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 604. Bělá nad Radbuzou: J od železniční trati podél silnice do obce Růžová
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: roztroušeně
ID: 9215723

6442b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hostouň: lesní lem podél cesty u východního okraje lesa nad zahrádkářskou kolonií, 200 m JZ od kóty 478
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901519

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 500. Svržno: Černý vrch, les kolem kóty 591, J až JZ úbočí
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



483

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 640. Štítary: JZ svahy kóty 436
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216096

6442c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rybník: náletové křoviny a loučky mezi S okrajem obce a místem 1,4 km S od restaurace v jejím centru
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 525-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905168

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 443. Šidlákov: mezi Bílým mlýnem a obcí
nejbližší obec: Šidlákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212021

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 436. Mutěnín: při kótě 548 1 km JZZ od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211879

6442d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slatina u Poběžovic: suché křovinaté meze severně od rybníka Slatina 1 km JZ od osady
nejbližší obec: Slatina u Hostouně, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



484

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hvožďany: travnatý lesní lem 200 m JJZ od vrcholu vrchu Skalky (532,8 m), 0,45 km S–SSV od obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897198

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 272. Poběžovice: Černý les, kóta 510 SZ nad silnicí k Drahotínu
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208031

6443a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 391. Dolní Metelsko: úvozy při silnici a polní cestě do Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'1.06''N, 12°54'15.03''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210993

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 366. Miřkov: lemy a úvozy polní cesty k rybníkům 0,8 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210496

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Svinná u Štítar; maloplošný výskyt spol. s Avenula pratensis
souřadnice: 49°33'34.32''N, 12°51'8.58''E, ± 2m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-09
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0756 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12442498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



485

6443b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 36. Pocínovice (S od Horšovského Týna): křižovatka silnic Z od obce
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'15.87''N, 12°57'3.57''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: roztroušeně
ID: 9205637

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 266. Podrážnice: rybníčky, pastviny a les JV od obce
nejbližší obec: Podrážnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207734

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 293. Bukovec: svahy úvozů polní cesty 0,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209035

6443c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 452. Meclov: směr gabbrové hrby k Mašovicím
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212122

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 454. Meclov: Větrný vrch, kóta 458, směr k obci
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



486

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 448. Meclov: mezi rozcestím a obcí
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212223

6443d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 895. Horšovský Týn: vozovou cestou po V okraj lesa do obce, úsek 1,7 km
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: lokalita zanikla
ID: 9221625

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 465. Horšovský Týn: Dolní Podlesí (Valdorf)
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212410

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 898. Blížejov: podél silnice JZ od železniční stanice k Z okraji obce
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221664

6444a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov: 1,5km VSV od obce Puclice, skalní výchoz u polní cesty poblíž rybníků.
nejbližší obec: Puclice u Staňkova, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'27.00''N, 13°2'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-22
nálezce: J. Bureš
pramen: Anonymus (2008): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské pobočky. - Calluna 13: 11.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8346256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



487

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 307. Čečovice: svahy úvozů polní cesty 0,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 13°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209300

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 300. Bukovec: výslunné stráně nad S okrajem rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 13°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209199

6444b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň jih, Plzeňská pahorkatina: Lhota, stráň.
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'13.89''N, 13°9'30.34''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-07-20
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571965

6444c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1. Křenovy: železniční zastávka, podél trati na přilehlé stráni J od trati
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 13°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205228

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 457. Křenovy: potok mezi silnicí (u kóty 367) a lesem Z od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 13°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová; V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



488

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křenovy - potok mezi silnicí (u koty 367) a lesem z obce (od silnice směrem k SZ)
souřadnice: 49°31'28.49''N, 13°2'23.62''E, ± 2500m
datum: 1971-07-09
nálezce:  Čejka;  Leopoldová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638033

6444d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia occidentalis, Plzeňsko: Merklín, JZ břeh rybníka Drnovka u Kloušova, 400 m n. m.
nejbližší obec: Buková, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'34.52''N, 13°9'51.48''E, ± 80m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-08-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571955

6445a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zemětice: malý lesík 1,1 km SV od obce, 450 m S od Dražského rybníka
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909465

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Merklín: pole a příkopy podél silnice do Soběkur 0,3–0,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900864

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Merklín: opuštěný lůmek v okolí kóty 426, 1 km S od kostela ve středu obce
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



489

6445b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /458/ Pahorek kóta 395 m mezi Skočicí a Lužany (nad lomem)
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'17.00''N, 13°18'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649142

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /531/ Přeštice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'30.00''N, 13°19'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649912

6445c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křenice; druhově bohatý polní kaz
souřadnice: 49°29'59.92''N, 13°12'23.58''E, ± 49m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2197 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12982344

6445d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /64/ Roupov
nejbližší obec: Roupov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.00''N, 13°15'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641514

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /95/ Řípec /vrch Z od obce Lužany, kóta 442 m/
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'57.00''N, 13°18'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642903

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /242/ Vřeskovice
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°16'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



490

6446a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /532/ Dolce
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.00''N, 13°23'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650028

6446b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 77. Chocenický Újezd: rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°27'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224585

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 147. Libákovice: chloumky 1 km J od obce
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°27'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225953

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Kožich u Libákovic /pahorek SV od Libákovic, kóta 584/
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'20.00''N, 13°26'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640355

6446c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /270/ Horšice
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



491

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0177_221301_14_T5.5
nejbližší obec: Kbel u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'9.94''N, 13°23'2.51''E, ± 16m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181254

6446d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 163. Březí: okraj silnice 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.51''N, 13°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226256

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 153. Letiny: les V mýti, S od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.51''N, 13°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226110

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /262/ Letiny
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'9.00''N, 13°27'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646712

6447a

původní jméno: Dianthus deltoides v. foliosus
lokalita: Blovice: Suchoparná stráň nad Úslavou u Staré Huti.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'3.01''N, 13°33'27.49''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



492

6447b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 171. Přešín: travnaté příkopy při silnici do Čížkova
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.53''N, 13°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226454

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 166. Přešín: Matýř, doubrava a její travnatý lem na J svahu
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.53''N, 13°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226364

6447c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 179. Měcholupy: polní cesta a mez 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Měcholupy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226795

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 143. Chocenice: samota Nová Huť, rybníček u hájenky
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225863

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 132. Chocenice: vrch Chlumánek (kóta 510) Z od obce, JV úpatí, JV úbočí a vrchol
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



493

6447d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vrčeň: výslunné písčité meze na JV úpatí návrší (kóta 467,9) nad V břehem Úslavy, S od obce
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'51.13''N, 13°37'3.35''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541504

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dvorec: výslunné stráně u chatek nad V břehem Úslavy na Z svazích SV od osady
nejbližší obec: Dvorec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'17.67''N, 13°36'45.37''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541507

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Srby: opuštěný kamenolom na hradišti nad V břehem Úslavy V od obce
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°37'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541564

6448a

původní jméno: Hvozdík kropenatý
lokalita: Plzeňsko, Nové Mitrovice, štěrkovisko na l. bř. potoka, bezprostředně pod obcí - hojně.
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'14.30''N, 13°40'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1950-06-25
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571944

6448c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 223. Čižkov: křoviny při polní cestě k lesu Okrouhlice S obce
nejbližší obec: Čižkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.53''N, 13°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



494

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 226.b. Čižkov: podél silnice do Radošic cca 0,8 km JV od obce
nejbližší obec: Čižkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.53''N, 13°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227458

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 231. Čižkov: pahorek Vusenice, J okraj lesa, fragment louky
nejbližší obec: Čižkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.53''N, 13°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227536

6448d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Leletice, Javory
souřadnice: 49°31'43.00''N, 13°49'32.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-05-24
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061329

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Leletice, Javory
souřadnice: 49°31'42.00''N, 13°49'36.00''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-05-24
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061164

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0206_221403_67_T5.5
nejbližší obec: Tisov, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'9.05''N, 13°49'5.16''E, ± 55m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



495

6449a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rožmitál p. Třemšínem. Hráz Kašperovského rybníka
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'19.21''N, 13°51'37.01''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1929-08
nálezce:  Malkovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266684

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mez pole mezi 5. hamrem a vrchem Hradec JV od Rožmitálu.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'15.63''N, 13°52'22.45''E, ± 700m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-08-23
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571949

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Příkop u silnice Rožmitál - Bezděkov
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'22.04''N, 13°52'32.84''E, ± 450m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-07-17
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571947

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Polní cesta Voltuš - Rožmitál.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'54.46''N, 13°50'57.83''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-07-20
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571948

6449b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 254) Chrást, J okraj borového lesa na Chlumci (536 m) při polní cestě Z obce
nejbližší obec: Chrást, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.54''N, 13°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



496

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 251) Oslí, Z exp. svah (lučinatá stráň), 0,5 km Z obce nad údolními loukami potoka Vlčava
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.54''N, 13°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901520

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 252) Oslí, údolí Vlčavy ke Skuhrovu, hájky a louky
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.54''N, 13°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901560

6449c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bělčice, 1km Z kostela
souřadnice: 49°30'15.00''N, 13°50'55.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-07-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062665

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záhrobí, mez 250m JJZ kapličky v obci
souřadnice: 49°30'26.00''N, 13°51'2.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-07-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062599

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bělčice, 1 km Z kostela
souřadnice: 49°30'14.00''N, 13°50'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-07-06
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



497

6450b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 842) Cetyně, S a SZ svahy vrchu Velmeš JZ obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914607

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 844) Bukovany, stepní stráň V obce nad třešňovkou
nejbližší obec: Bukovany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914704

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Cetyně; okraj lesa s nízkým trávníčkem, struktrurně odlišný od zbytku sg. - výrazně nižší pokryvnost E1; vyprahlá mělká půda
souřadnice: 49°35'44.18''N, 14°7'5.77''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-22
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11654335

6450c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 324) Mirovice, meze při cestě mezi osadou Sochovice a Mirovicemi, JZZ obce
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903504

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 326) Mirovice, okolí Urbanova Mlýna SSZ obce
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



498

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 331) Mirovice, vrch Háj (kóta 516) VSV obce, les na vrchu
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903619

6450d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 351) Lety, vrch JJZ obce, Z svah proti samotě Pod Homolí
nejbližší obec: Lety, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°7'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903948

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0209_222122_27_T3.5B
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'44.92''N, 14°7'8.40''E, ± 92m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-15
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0209: c0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210276

6451a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Milešov: u polní cesty směřující k zátoce vodní nádrže Orlíik západně od osady Hřebeny
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'52.47''N, 14°11'51.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851593

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 868) Planá, pole a meze při zelené turistické značce mezi rozcestím 1 km V obce a bývalou turistickou chatou Onen Svět
nejbližší obec: Planá, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



499

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 864) Zahořany, stráňky a okraje lomu ca 1 km S obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°33'24.00''N, 14°14'2.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915129

6451b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 884) Kuní, stráň Na vápnech 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915638

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 871) Lašovice, les na hřbetu Hrby při červené turistické značce mezi samotami Tuška a Sychrov, vrcholová partie, ca 1,5-
nejbližší obec: Lašovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915354

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 880) Krašovice, teplé stráně a niva v údolí potoka JZ osady Rybníček
nejbližší obec: Krašovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915500

6451c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 904) Zahořany, stráňky u křižovatky na úpatí vrchu Hůrka, 1,5 km obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



500

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 893) Zahořany, J exponované kamenité, částečně zruderalizované stráňky pod vrchem Na Brejše, 1,75 km JZ obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°32'21.90''N, 14°12'58.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915741

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 901) Zahořany, zalesněný V svah a hřeben vrchu Koňský vrch 1 km JV obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915828

6451d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Přílepov; sušší kosená louka
souřadnice: 49°30'3.37''N, 14°15'13.67''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12733035

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Přílepov; maloplošný trávník v nezalesněném okraji remízu
souřadnice: 49°30'6.66''N, 14°15'23.61''E, ± 9m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12733545

6452a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žemličkova Lhota: výslunné trávníky a lesík na návrší Husova kazatelna (kóta 509,9) SZ od osady
nejbližší obec: Žemličkova Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.57''N, 14°22'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-05-26
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 490 - 500;
ID: 8541057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



501

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 965) Žemličkova Lhota VSV Petrovic u Sedlčan, kolem granodiorit. viklanů u Husovy kazatelny SZ obce
nejbližší obec: Žemličkova Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°34'2.80''N, 14°21'47.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916720

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 907) Petrovice, teplé stráně na vápenci v navrhované SPR Kozince ca 2,5 km S obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.57''N, 14°22'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915994

6452b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0211_222223_134_T5.5
nejbližší obec: Veletín, okres Příbram
souřadnice: 49°33'21.71''N, 14°28'27.34''E, ± 3m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220535

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zvěřinec; Boudy: zřícena hradu Zvěřinec na lesnatám návrší Na Hradě (+542 m) 0, 5 km J od křížku v části obce Přední
Boudy,
souřadnice: 49°35'6.73''N, 14°28'12.70''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014335

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ředice
souřadnice: 49°34'40.35''N, 14°26'19.62''E, ± 23m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10515320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



502

6452c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 15. Záluží: pole a příkopy Z silnice Milevsko-Chyšky, v úseku 0-500 m S od odbočky na Záluží
nejbližší obec: Záluží, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.56''N, 14°22'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045504

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 20. Rohozov: kaz v poli 200 m V osady Výška
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.56''N, 14°22'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045583

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: a0491_222222_1016_T2.3B
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'52.33''N, 14°23'54.74''E, ± 40m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220322

6452d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podchýšská Lhota: suchá stráň na sv. okraji vsi
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°30'42.99''N, 14°25'18.30''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2023-05-28
nálezce: Karel Boublík; Jitka Farská; Petr Koutecký; Martin Lepší; Leoš Lippl; Magdalena Lučanová; Anna Šlechtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531879

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 2. Vilín: loučka ca 300 m VJV obce
nejbližší obec: Vilín, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045154

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 984a) Bezděkov S Nadějkova, hráz
nejbližší obec: Bezděkov, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°27'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



503

6453a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šanovice
souřadnice: 49°33'20.25''N, 14°32'30.35''E, ± 21m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10603272

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Přestavlky u Sedlce
souřadnice: 49°33'36.29''N, 14°33'19.47''E, ± 69m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10761810

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Přestavlky u Sedlce
souřadnice: 49°33'39.18''N, 14°33'24.09''E, ± 96m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10761839

6453b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /90/ Miličín: lesní okraje a meze na vrchu Kalvarie S od obce
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°34'28.58''N, 14°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240862

6453c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stružinec: Stružinec u Chlumu: Černý rybník 500 m VSV osady
nejbližší obec: Stružinec, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477448

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Libenice: Libenice: výslunný lesní okraj 800 m SSZ obce
nejbližší obec: Libenice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



504

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 750.Stružinec u Chlumu: Černý rybník 500 m VSV od osady, 610 m n. m. - Deyl (43b; 6453c).
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843833

6453d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 551. Borotín: zřícenina Starého Zámku, travnaté svahy, 540 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°29'58.60''N, 14°37'45.30''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839146

6454a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /61/ Podlesí: cesta a kraj lesa u obce
nejbližší obec: Podlesí, okres Benešov
souřadnice: 49°34'28.58''N, 14°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240804

6454b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šebířov, plošina nad levým břehem Blanice 1,2 km J obce
souřadnice: 49°33'32.00''N, 14°49'33.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1997-08-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701802

6454d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radvanov: Radvanov: při polní cestě mezi obcí a osadou Bendovo Záhoří
nejbližší obec: Radvanov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



505

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mladá Vožice: Mladá Vožice: svahy na levém břehu Zhořského potoka při SZ okraji obce
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477471

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mladá Vožice: Pavlov u Mladé Vožice: meze V osady
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477487

6455a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrnčíře: Hrnčíře: travnatý svah u cesty 700 m S osady (serpentinit)
nejbližší obec: Hrnčíře, okres Tábor
souřadnice: 49°34'28.59''N, 14°52'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477455

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrnčíře: Hrnčíře: amfibolitový hřebínek a lom 400 m SV osady
nejbližší obec: Hrnčíře, okres Tábor
souřadnice: 49°34'28.59''N, 14°52'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477429

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bzová: Bzová u Bělče: kaz v polích 400 m JJV osady
nejbližší obec: Bzová, okres Tábor
souřadnice: 49°34'28.59''N, 14°52'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477458

6455b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy, okr. Benešov, Horní Lhota: stráňka nad rybníčkem v obci (Z exs.), cca 600 m s. m.
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°35'41.20''N, 14°57'31.32''E, ± 40m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-01
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



506

6455c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radvanov: Radvanov: při modře značené turistické cestě V obce
nejbližší obec: Radvanov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477431

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 758.Radvanov: při modře značené turistické cestě V od obce, 580-610 m n. m. - Hrouda (67; 6455c).
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844029

6455d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0124_231305_14_T5.5
nejbližší obec: Těchobuz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'38.63''N, 14°56'1.61''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347651

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0124_231305_78_T5.5
nejbližší obec: Salačova Lhota, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'47.45''N, 14°58'30.43''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347878

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Salačova Lhota; Svah nad úvozovou cestou, pase se tu, je to rozdupané. Část segmentu leží v oplocené pastvině.
souřadnice: 49°30'46.79''N, 14°58'30.63''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11385402

6456a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



507

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5. Chýstovice: výslunná stráň na L břehu Martinického potoka u Mikešova mlýna J od obce
nejbližší obec: Chýstovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.40''N, 15°4'42.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887158

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Kramolín u Křešína: meze při polní cestě VJV od osady
nejbližší obec: Kramolín u Křešína, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'8.97''N, 15°4'20.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887118

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lukavec u Pacova; Jedna z druhově nejbohatších kosených luk v oblasti. V louce rozbahněné kaluže s vodou, rozježděné
traktory. Na kraji lesa náznaky Violionu.
souřadnice: 49°34'38.95''N, 15°0'30.04''E, ± 243m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj lesa; T1.5
ID: 11466331

6456b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.1. Onšov bei Želiv: Gemeinderand oberhalb des Baches bei der Strasse (susserhalb der Karten, ca 480m)
nejbližší obec: Onšov u Želiva, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°7'50.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-09-08
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918730

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 12. Chyšná u Martinic: křovinaté stráňky v polích nad potůčkem asi 750 m V od osady
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'8.89''N, 15°6'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



508

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Martinice u Onšova: v obci
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.59''N, 15°6'48.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Nechvátalová;  Blažek; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887328

6456c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 42. Velká Chyška: křovinaté meze v polích a pole asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'55.55''N, 15°1'27.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Rudolf Kurka; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887995

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 46. Velká Chyška: Duškův vrch (kóta 591) asi 1 km SSZ od obce, lesík a pole
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'6.80''N, 15°2'3.30''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888056

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velká Chyška; Fragmenty u okrajů lesa
souřadnice: 49°31'25.22''N, 15°2'18.17''E, ± 341m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11465819

6456d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 19. (6456d) Křelovice: meze při polní cestě (vedoucí od říčky Trnava do obce) JJZ od obce.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



509

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 19. Košetice: stráňka na L břehu potoka asi 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.60''N, 15°4'53.65''E, ± 5000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887415

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 60. Arneštovice: louky na L břehu Trnavy a lesní okraj od ústí potůčku JV od obce až k Arneštovi ckému mlýnu
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'30.02''N, 15°7'58.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888257

6457a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488311

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 85. Syrov: louka a břeh v údolí Martinického potoka u Syrovského mlýna 400 m JJV obce
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'31.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487403

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 110. Vojslavice: skály na P břehu Želivky pod obcí a přilehlý břeh Želivky
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'24.00''N, 15°13'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



510

6457b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 127. Kaliště: u rozdvojení polních cest 500 m V rybníka v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°19'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488969

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 129. Horní Rápotice: rybníček ve vsi a přilehlá ulice
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489165

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 126. Proseč: okraje lesíka 500 m JZ obce
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'48.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488746

6457c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 21. (6457c) Křelovice: meze při silnici směr Želiv ca 1km VJV od obce.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'1.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203159

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 10. (6457c) Křelovice: okraj lesa na L břehu říčky Trnava u silnice blíže mostu J od obce.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'45.00''N, 15°10'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



511

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 149. Želiv: smrčina u Březinova mlýna JZ obce
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'24.00''N, 15°12'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489593

6457d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 193. Hněvkovice: smrčina v lese Dolní Hradiště Z obce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°17'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491514

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 177. Vřesník: stránky, křoviny a pole při cestě od JV okraje obce JJV směrem k lesu
nejbližší obec: Vřesník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'35.00''N, 15°15'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490776

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 181. Sedlice: okraje silnice, příkopy, skalnaté stráně a les při silnici od mostu přes přehradu V obce k obci
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'1.00''N, 15°16'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490990

6458a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /43/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'28.62''N, 15°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



512

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 234. Řečice: okraj lesa u polní cesty 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'43.00''N, 15°22'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492416

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 247. Kejžlice: pstruží potok SV od obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'47.00''N, 15°23'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492872

6458b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.62''N, 15°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978027

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0186_232118_43_T2.3B
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.49''N, 15°28'23.02''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372098

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: h0186_232118_71_T2.3B
nejbližší obec: Čekánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'4.74''N, 15°28'15.06''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



513

6458c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /45/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'28.62''N, 15°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978261

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 343. Plačkov: podél silnice na Kamenici
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.00''N, 15°24'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495138

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 344. Plačkov: louka u železniční trati před lesem U cihelny JV obce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.00''N, 15°24'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495185

6458d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.62''N, 15°27'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978572

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 368. Slavníč: louky asi 600 m SZ obce
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'13.00''N, 15°26'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek; Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



514

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 355. Kamenice: meze směrem k Mikulášovu
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'6.00''N, 15°25'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495383

6459a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 7. Svatý Kříž: podél silnice do Petrkova v úseku ca 0,4 km SZ až 1 km ZSZ od kostela v ve Svatém Kříži, 460 m n. m., 4. 7.
2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'11.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415250

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°32'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978852

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 397. Radňov: polní cesta V rybníka Paletáč
nejbližší obec: Radňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°30'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496659

6459b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 12. Mírovka: cesta podél železniční trati JV od obce, 430 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.00''N, 15°37'19.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



515

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /49/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodsko: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979425

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /48/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°37'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979120

6459c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.6.sním.6. Štoky: lem polní cesty 500m Z od kostela v obci, orient. J.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'59.00''N, 15°34'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209904

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 413. Chválkov: svahy při silnici J obce
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'35.00''N, 15°30'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496933

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 416. Chválkov: travnatý svah nad silnicí S obce
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°30'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497032

6459d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



516

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 24. Šlapanov: suchý trávník u silnice do Kněžské u SSV okraje obce, 470 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P.
Lepší.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'45.00''N, 15°39'39.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech;  Kaplan; P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415706

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /50/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.63''N, 15°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979670

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0059_232304_4_T2.3B
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'45.50''N, 15°35'25.73''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0059: j0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4385215

6460a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979943

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 433. Stříbrné Hory: u železniční zastávky JZ obce
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'51.00''N, 15°40'56.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



517

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 440. Utín: polní cesty 700 m JJV obce, hadcový ostrov
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'44.00''N, 15°41'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497504

6460b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /52/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980231

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Malá Losenice, při silnici na SZ okraji obce
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'55.32''N, 15°47'46.26''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815455

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Modlíkov, rybník Rejholec J obce
souřadnice: 49°35'55.30''N, 15°46'26.87''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199906

6460c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.63''N, 15°42'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980579

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Věžnice, 0,35 km JZ od mostu přes Šlapanku v Horních Věžnicích, u odbočky na Nové Dvory ze silnice
souřadnice: 49°30'46.30''N, 15°41'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-08-29
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1466996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



518

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Věžnice, 1,0 km JVV od mostu přes Šlapanku v Horních Věžnicích, u samoty u rybníku Kukle
souřadnice: 49°30'41.00''N, 15°42'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-07-01
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465132

6460d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980809

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce a okraj lesa
souřadnice: 49°32'46.19''N, 15°44'57.59''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213133

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká Jablonná, rozhr.kvadr.na V okraji obce
souřadnice: 49°32'46.37''N, 15°44'59.86''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213170

6461a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0153zv_232219_191_T2.3B
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'56.04''N, 15°53'43.12''E, ± 247m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383121

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0153zv_232219_228_T2.3B
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.78''N, 15°53'17.16''E, ± 71m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



519

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0153zv_232219_220_T2.3B
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.47''N, 15°53'47.72''E, ± 115m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383360

6461b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Kopec u vesnice Kameničky /sledováno v létech 1986-1998/
nejbližší obec: Kameničky u Svratky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°58'20.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Jakrlová J. (2000): Regeneration of disturbed stands in grassland ecosystems in the Žďárské vrchy Hills, Czech Republic. -
Příroda 17: 39-48.
projekt: FLDOK
ID: 9576823

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0208zv_232220_164_T2.3B
nejbližší obec: Vysoké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'19.36''N, 15°56'41.53''E, ± 123m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0208zv: j0208zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384578

6461c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'43.22''N, 15°54'43.74''E, ± 59m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10838737

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'48.73''N, 15°54'49.40''E, ± 93m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10838846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



520

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'53.70''N, 15°54'51.71''E, ± 58m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10838893

6462a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Pernovka, v jižní části CHKO Žďárské vrchy, asi 500 m severně od SKI Hotelu, dějiště běžeckých závodů Zlatá lyže, 3 km
severozápadně od náměstí v Novém Městě na Moravě, 665–680 m n. m., ve čtverci 6462a09
nejbližší obec: Vlachovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.00''N, 16°3'5.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 665-680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2012): Vegetace a flóra PP Pernovka a PP Sklenské louky v CHKO Žďárské vrchy. – Acta Rer. Natur.,
Přírod. Sborn. Vysočiny 13: 5–21.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Hrdá (1980)
ID: 14435700

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0207zv_241116_376_X12
nejbližší obec: Jiříkovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'52.75''N, 16°1'59.16''E, ± 44m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Petra Doležalová. j0207zv: j0207zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508640

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0207zv_241116_375_T2.3B
nejbližší obec: Jiříkovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'58.33''N, 16°2'0.24''E, ± 48m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Petra Doležalová. j0207zv: j0207zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508637

6462b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zubří u Nového Města na Moravě na kraji polní cesty.
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'29.25''N, 16°7'8.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1976-10-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



521

6462c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Řečice nad Bobrůvkou, Natura 2000, kód díla J0213, segment 2; Radešínská Svratka, kosená suchá mez v bočním
údolíčku 0,65 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Řečice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'49.65''N, 16°4'40.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-18
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965818

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hlinné; Lepší část silně degradované louky (seg. 121). Maloplošné, na mezi.
souřadnice: 49°31'32.88''N, 16°2'8.44''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-15
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12877428

6462d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pod Kamencem
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'23.64''N, 16°7'26.32''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357355

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pod Kamencem
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'23.64''N, 16°7'26.32''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357294

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na hlubokých
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'3.75''N, 16°8'4.78''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6559351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



522

6463a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velké Janovice (distr. Žďár nad Sázavou), fragment vřesoviště částečně osázený smrkem
nejbližší obec: Velké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'17.90''N, 16°12'42.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291439

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Skalský Dvůr
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.22''N, 16°10'38.69''E, ± 1470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6477050

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohuňov
nejbližší obec: Bohuňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.80''N, 16°12'19.43''E, ± 1440m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6446499

6463b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0165_241124_115_T5.5
nejbližší obec: Vítochov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.41''N, 16°15'21.82''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511574

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0164_241120_2_X12
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'41.23''N, 16°17'24.47''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



523

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0164_241120_14_T1.5
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.29''N, 16°17'7.98''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509866

6463c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: K Jilmové
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'22.84''N, 16°14'25.58''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6374003

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: K Jilmové
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'22.84''N, 16°14'25.58''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6373928

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Štěpánka
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.14''N, 16°12'21.04''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6530475

6463d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, na modré značce za el.vedením
souřadnice: 49°31'26.10''N, 16°16'49.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-17
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1459127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



524

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Bratrušín, Natura 2000, kód díla J0166, segment 365; Bratrušín: travnatý průsek el. vedení těsně nad opuštěným
hadcovým lůmkem u silnice k Věchnovu
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'33.65''N, 16°16'39.11''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-24
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2966177

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Věchnov_300031
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'12.38''N, 16°16'33.82''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069149

6464a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Fouska;suchá mez na JZ okraji Z části vrchu;druhá mez pod lesem
souřadnice: 49°35'6.00''N, 16°23'31.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-16
projekt: ČNFD
ID: 1213106

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0164_241216_86_T1.1
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'9.28''N, 16°21'0.79''E, ± 218m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4522037

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0164_241216_100_T1.1
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.54''N, 16°21'22.25''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4522074

6464b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0214_241223_8_T3.4D
nejbližší obec: Ústup, okres Blansko
souřadnice: 49°33'35.75''N, 16°28'15.71''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



525

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0214_241223_71_T2.3B
nejbližší obec: Vřesice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'0.94''N, 16°29'19.90''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525058

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0164_241217_114_T5.5
nejbližší obec: Horní Poříčí u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°35'21.44''N, 16°27'37.87''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0164: b0164. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4522552

6464c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 6. Beranka (k.478) (V Štěpánova n. Svratkou): výslunná stráň u chat 750 m Z od Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'28.67''N, 16°22'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
poznámka: stráň v obci
ID: 9351709

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vír, cca 2 km od obce, louka u sillnice
souřadnice: 49°32'24.10''N, 16°20'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-21
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1458360

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vír, pod nádrží Vír I., u rozvodny el.proudu na pravém břehu řeky
souřadnice: 49°32'40.70''N, 16°20'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-21
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1458311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



526

6464d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0214_241223_36_T5.5
nejbližší obec: Sulíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'31.99''N, 16°28'13.91''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524951

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0214_241223_218_L3.1
nejbližší obec: Petrov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'14.96''N, 16°28'6.89''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525313

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0165_241222_71_T3.4D
nejbližší obec: Crhov u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'28.72''N, 16°26'6.86''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0165: b0165. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4524770

6465b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0246_241219_19_T1.1
nejbližší obec: Chlum u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°35'54.35''N, 16°34'58.40''E, ± 51m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0246: b0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4523423

6465c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kunštát, mez na jižním úbočí kopce Mramorka 1,2 km ZSZ obce
souřadnice: 49°30'41.00''N, 16°30'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-30
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671004

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0242_241403_53_T5.5
nejbližší obec: Rudka u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°31'33.17''N, 16°30'3.82''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4530092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



527

6465d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0221_241405_59_T3.4D
nejbližší obec: Svitávka, okres Blansko
souřadnice: 49°30'31.36''N, 16°36'21.42''E, ± 47m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0221: b0221. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4530621

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0221_241405_60_T3.4D
nejbližší obec: Svitávka, okres Blansko
souřadnice: 49°30'31.93''N, 16°36'28.84''E, ± 66m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0221: b0221. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4530626

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0221_241405_105_T4.2
nejbližší obec: Bačov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'13.81''N, 16°38'30.66''E, ± 203m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0221: b0221. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4530668

6466b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087656

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pohora, okr. Prostějov: Louka na v. okraji obce
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'36.78''N, 16°45'45.58''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-07-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13786686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



528

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pohorská louka
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'36.96''N, 16°45'26.40''E, ± 114m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Pohorská louka. Plán péče na období 1997 - 2002.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6463387

6466c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /75/ Kořenec: na mezi S od vsi
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'3.00''N, 16°40'5.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884527

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /60/ Skalka
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'18.00''N, 16°44'34.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884442

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /123/ Okrouhlá: Stádliska
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Blansko
souřadnice: 49°30'54.00''N, 16°43'45.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884673

6466d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14a. Horní Štěpánov - horní část údolí Bělé mezi okrajem PR Uhliska a osadou Žleb, po okraji lesa.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'31.00''N, 16°45'51.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



529

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088608

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Drahanská plošina: PR Uhliska: lok. se nachází na svazích pramen.území pravostrn.přítok.říčky Bělá asi 0,5km JV od obce
Horní Štěpánov. Seznam zjišt.taxonů cévnat.rostlin při botan. průzkumu v r.1999-2000.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 614-642 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2004): Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. - Příroda 21: 5-14.
projekt: FLDOK
ID: 8280048

6467a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krakovec, distr. Prostějov, in clivo graminoso ad meridiem verso ante capellam Sti. Antonii, 0,5 km ad meridio-occidentem a
vico
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'40.00''N, 16°51'53.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585276

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Konice: v okolí Bur. lomu pod křížem na Příhonech a na trati, asi 440 m n. m., kulm. droba. Hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'19.10''N, 16°53'13.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-21
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585310

6467b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moraviae: Ochoz (okr. Prostějov), svah nad pramenem kyselky.
nejbližší obec: Ochoz, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'43.95''N, 16°55'59.92''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-07-08
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



530

6467c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088344

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0203_242304_2_T4.2
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'4.01''N, 16°52'42.74''E, ± 10m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555334

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0203_242304_805_T5.5
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'9.52''N, 16°52'21.25''E, ± 50m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555485

6467d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Prostějov, Ptenský Dvorek - Ptení. Louky, svahy, úvozy, potoky, okraje lesů V od Ptenského
polesí.
souřadnice: 49°31'28.70''N, 16°57'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638975

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0203_242305_809_T4.2
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'50.99''N, 16°57'0.90''E, ± 134m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



531

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0203_242304_929_T1.1
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'35.53''N, 16°55'27.08''E, ± 67m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556392

6468a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Náměšť na Hané, okr. Olomouc, louka a okraj lesa „Na hradě“
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.61''N, 17°3'33.48''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-05-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13883708

6468b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slatinice, Malý Kosíř, zarůstající loučky, křoviny a okraje pole S od vrcholu, 500 m ZJZ–JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.30''N, 17°5'32.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 285-295 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481227

6468c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prostějov: Kulmové skalky a pastvinka u Hluchova.
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'42.26''N, 17°0'34.26''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08-04
nálezce:  Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580559

6469a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora moravica. Moravia: Olomouc: in lapicidina calcar. ad Hněvotín
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'24.60''N, 17°10'10.41''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce:  Kunz; J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



532

6469b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Olomouc-Hodolany, ad cumulum telli ad ripam fluminis Morava iuxta navaliam TJ Slavia, sub sole, 205 m s. m., singulatim.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'29.56''N, 17°16'1.77''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-06-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585268

6470a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641744

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641598

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0075_251117_171_T4.2
nejbližší obec: Přáslavice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'35.70''N, 17°24'43.56''E, ± 108m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0075: m0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4657127

6470b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0219_251117_262_T5.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'39.48''N, 17°27'1.62''E, ± 156m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0219: m0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4657337

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0219_251117_227_T5.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'45.82''N, 17°26'5.50''E, ± 7m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0219: m0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4657164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



533

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0219_251117_239_T5.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.12''N, 17°25'55.38''E, ± 6m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0219: m0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4657181

6470d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sobíšky_2810253
nejbližší obec: Sobíšky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'2.45''N, 17°26'58.67''E, ± 67m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337383

6471a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Moravské brány. Okraje lesů a louky pod Oderskými vrchy v okolí obcí Bohuslávky a Loučka.
souřadnice: 49°34'28.74''N, 17°32'23.68''E, ± 2500m
datum: 1977-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643318

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Východní svahy nad Říkou
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.82''N, 17°32'26.09''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Východní svahy nad Říkou u Ranošova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214796

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Východní svahy nad Říkou
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.82''N, 17°32'26.09''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Východní svahy nad Říkou u Ranošova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214755

6471b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Louka s prameništěm u Loučky
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'34.06''N, 17°35'19.86''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louka s prameništěm u Loučky pod Oderskými vrchy. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



534

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216970

6471c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Oderských vrchů - předhoří. Veselíčko-Dolní Újezd (Z od Lipníka n. Bečvou) JV exp. svahy k Moravské bráně.
souřadnice: 49°31'28.73''N, 17°32'23.69''E, ± 2500m
datum: 1976-07-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643441

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu III.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'37.23''N, 17°31'36.39''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213942

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu II.
nejbližší obec: Skoky u Staměřic, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.83''N, 17°31'44.10''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213864

6471d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Týn nad Bečvou_6410234
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.99''N, 17°37'43.21''E, ± 65m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811471

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jezernice_2820092
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'14.64''N, 17°37'36.91''E, ± 55m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



535

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0005_251305_808_T2.3B
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'9.24''N, 17°37'8.72''E, ± 193m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671917

6472a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: M. Weißkirchen [=Hranice na Moravě], Bergwiesen bei Hrabuvka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°34'58.15''N, 17°40'19.62''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585279

6472b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 147. Hranice na Moravě: u rozdvojení tratí severovýchodně od nádraží, svahy trati zarostlé akátem a ruderální vegetací, 290
m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'18.00''N, 17°45'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599419

6472c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Opatovice, bývalý dnes zatopený kamenolom při SV okraji obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'27.91''N, 17°44'49.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233390

6473b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlčnov: polokulturní louka na jižním cípu lesa Stříbrnice
nejbližší obec: Vlčnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'48.43''N, 17°56'12.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-05-29
nálezce: David Hlisnikovský; Petra Mičková
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: četně
ID: 14168895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



536

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jičina: krajnice silnice Jičina–Kojetín
nejbližší obec: Jičina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'4.69''N, 17°58'5.05''E, ± 9m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2024-06-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2024) Terénní zápisky 2024
herbář: OLM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/221355386
ID: 14598844

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Část horního toku potoka Rybník, lokalita se nachází J od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v
letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 17°55'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061328

6473c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: z0112_251404_205_T1.1
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.16''N, 17°52'59.56''E, ± 89m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-08
nálezce: Ilona Kuželová
pramen: Ilona Kuželová. z0112: z0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4676794

6473d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Hostašovice, cca 230 m V od vrchu Bunávka na JZ okraji obce
souřadnice: 49°31'53.00''N, 17°59'18.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752709

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Petřkovice: V obce, Petřkovická hůrka (608) SZ, J a svahy a úpatí a hřeben.
souřadnice: 49°31'28.76''N, 17°57'23.70''E, ± 2500m
datum: 1981-08-19
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



537

6474a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /3/ Hodslavice: S část katastru obce s dlouhodobě odlesněním a zemědělsko-pastvinářským využívaním území v okolí obce
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.00''N, 18°1'43.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977
pramen: Sedláčková M. (2000): Poznámky k vegetaci a květeně okolí Hodslavic. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 52-53: 77-81.
projekt: FLDOK
ID: 8078163

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 263. Životice: sušší západně orientovaná stráň na východním okraji obce nedaleko autobusové zastávky Obecník, 330-350 m
n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'12.00''N, 18°3'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602686

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 269. Životice: habrový lesík a křoviny východně od obce asi 900 m jihozápadně od vrcholu Jedle, 420-470 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'46.00''N, 18°3'28.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602839

6474b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 330. Bordovice: okraje lesa v hřebenové části vrcholu Na peklech asi 1,3 km severoseverozápadně od kapličky v obci, 590 m
n. m., Štech
souřadnice: 49°33'17.00''N, 18°8'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604411

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šipka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.07''N, 18°6'55.54''E, ± 538m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6465559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



538

6474c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 362. Hodslavice: ruderální a suchomilná luční vegetace 0,6 km jižně až jihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°1'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605239

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Domorazské louky 1175
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.61''N, 18°0'30.15''E, ± 266m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2010
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana. Botanický inventarizační průzkum v PP Domorazské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6990147

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Domorazské louky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.50''N, 18°0'30.05''E, ± 370m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2004
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Sobotíková R. PP Domorazské louky - botanický IP. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6708390

6474d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Veřovice: polokulturní louky a lesní lemy mezi kótami 440 a 431
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'3.72''N, 18°6'33.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327682

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Veřovice: louka pod vrcholem Štramberčík
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'38.13''N, 18°6'24.01''E, ± 9m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-06-24
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



539

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 369. Veřovice: Tománkův kopeček, asi 0,8 km jihozápadně od kostela v obci, 400-430 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°6'28.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605684

6475a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Morava: Frenštát - Lichnov
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'51.75''N, 18°10'23.28''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-07-12
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585305

6475b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kozlovice: kostřavové louky v závěru údolí kol č. ev. 70 na pravém břehu Ondřejnice
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'57.62''N, 18°17'22.94''E, ± 90m
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-06-19
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803664

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 330. Frýdlant n. Ostravicí: okraj lesa podél silničky u samoty Kubalanky J obce Metylovic
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°17'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Vladimír Skalický; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259143

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ondřeník - zotavovna Solárka, asfaltová silnice k rozcestí J kota 890, vrstevnicová cesta podél prostřední koty 900 (S, SZ, SV,
Z, JZ svahy) k prameništi Kozlovské Ondřejnce; údilí Kozl. Ondřej. do Kozlovic ke křizovatce silnice směr Tichá.
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°17'23.70''E, ± 2500m
datum: 1978-08-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



540

6475c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /14/ Trojanovice: Na dolině, podmáčené, vlhké a střídavě vlhké až mezofilní louky v prostoru býv. ruské střelnice (nález
12.6.1996 Sedláčková, ověřený nález 17.7. 2005)(na základě ochran.opatření došlo k zlepšení stavu lokality.)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.00''N, 18°12'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-07-17
pramen: Sedláčková M. (2005): Vzácné ohrožené rostliny na Frenštátsku. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 22: 20-27.
projekt: FLDOK
ID: 8076892

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Trojanovice: luční komplex pod lesním úpatím hory Kladnaté, mezi Velkým a Malým Škaredým potokem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'41.00''N, 18°12'47.00''E
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996
nálezce: M. Jaškovský; M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1997): Lokalita "Na dolině" - klenot lučních společenstev v Trojanovicích. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 14: 95-97.
projekt: FLDOK
ID: 8075779

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sním.2. Frenštat pod Radhoštěm - Horečky-Konvičkova louka: SSZ exponované pastviny v prostoru Zadních Horeček, cca
0,5km SZ kóty 585, asi 200m Z opuštěné selské usedlosti
nejbližší obec: Frenštat pod Radhošt, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'48.00''N, 18°11'39.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1978-08-06
pramen: Sedláčková M. (1978): Floristické poznámky k výskytu mečíku střechovitého (Gladiolus imbricatus L.) ve Frenštátské kotlině.
- Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 22: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 8059867

6475d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 596. Trojanovice-Bystré: podél žlutě značené cesty od autobusové zastávky k hranici CHKO (stará Solárka), 510-570 m n. m.,
Sedláčková
souřadnice: 49°31'10.00''N, 18°15'38.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611227

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí potika Stolová, podél žluté turisticky značené cestě mezi Malou a Velkou Stolovou; zpět podél
červené značce k údolí Čeladenky, SV svahy M. Stolové.
souřadnice: 49°31'28.77''N, 18°17'23.71''E, ± 2500m
datum: 1974-07-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8648527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



541

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Trojanovice - Bystré, údolí potoka Bystrý od soutoků horských bystřin (cca 680 m) podle zelené značky směr k obci S úpatí
hory Noříčí směr Trojanovice - Roztoka
souřadnice: 49°31'28.77''N, 18°17'23.71''E, ± 2500m
datum: 1974-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8648729

6476a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Malenovice: zbytková louka (srpkovitého tvaru) bez stavení
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.32''N, 18°24'49.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-07-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803965

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Malenovice: Na Staškově, louka s čp. 73
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'40.29''N, 18°24'20.97''E, ± 9m
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-07-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803945

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /15/ údolí potoka Satiny /Nová Ves u Frýdlantu n.Ostr./
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°22'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715481

6476b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: D9. Krásná: louky a pobřežní lemová společenstva na L břehu Jestřábího potoka 1 km Z obce
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



542

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0147be_252218_436_T1.3
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'54.71''N, 18°28'10.27''E, ± 88m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4702503

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0147be_252218_578_X11
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'13.74''N, 18°29'46.32''E, ± 65m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4702842

6476c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 366. Ostravice: údolí potoka podél silnice JZ žel.stanice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260534

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 352. Čeladná: u říčky Čeladenky J silnice směr Kunčice p. Ondřejník.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259989

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3a. Frýdek: J svahy vrchu Čupel JV obce Staré Hamry
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 5000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



543

6476d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krásná: Osada Pasíčky, louka s chráněným javorem mléčem.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'11.49''N, 18°29'13.85''E, ± 9m
nadmořská výška: 759 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165053

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Staré Hamry 1, Natura 2000, kód díla T0165BE, segment 645; Osada Ujmisko
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'9.56''N, 18°29'19.91''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2983928

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ostravice: údolí pot. Mazák caa od rozcestí směr osada Muchovice k prameni; osada Butořanka a Z svahy Lysé hory (směr
Lukčince) červ. zn.
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°27'23.71''E, ± 2500m
datum: 1982-07-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8649963

6477a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slezské Beskydy, Kamenité
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°31'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1946114

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slezské Beskydy, Kamenité
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°31'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1945824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



544

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slezské Beskydy, Kamenité
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°31'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1945600

6477b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: (8) (Horní Lomná), Kamenité, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.40''N, 18°38'49.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710879

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: (6) (Horní Lomná), Kyčera, pastvina
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710787

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 379. Horní Lomná: kolem ústí potoka 1,4 km JJV osady Kamenitý
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260837

6477c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /42/ údolí potoka Řečice /od osady Visalaje po vodní nádrž Šance/
nejbližší obec: Visalaje, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.79''N, 18°32'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



545

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 384. Krásná: osada Muroňka: okraj smrčiny při potůčku 1 km vrcholu Obidová (kóta 832)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.90''N, 18°31'22.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261009

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0147be_252223_147_T2.3B
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'13.34''N, 18°30'28.80''E, ± 120m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4705417

6477d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Lomná: Jalovcový pasínek (donedávna oplocený) ve tvaru pětiúhelníku (o "poloměru" cca 100 m), 600 m JJV od
vysílače na Přelači
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'42.50''N, 18°38'40.32''E, ± 90m
nadmořská výška: 828 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-05-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163147

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Lomná: jalovcový pasínek (donedávna oplocený) ve tvaru pětiúhelníku (o "poloměru" ca 100 m), 600 m jjv. od vysílače
na Přelači
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'42.50''N, 18°38'40.32''E, ± 90m
nadmořská výška: 828 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2023-10-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: již několik let rozpůlená plocha na západě extenzivně ovcemi pasena, na východě nově hovězí dobytek
ID: 14577203

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: (l) (Horní Lomná) Kamenité, pastvina
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



546

6478a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /33/ Mionší /st.přír.rezervace u Hor.Lomné/
nejbližší obec: Hor.Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°42'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715798

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 415. Milíkov: osada Košařiska: louky a křoviny podél modré tur. znač. cesty na Kozubovou
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'37.70''N, 18°41'8.90''E, ± 1200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262031

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 420. Dolní Lomná: příkopy a lesní okraje podél silnice SV nadjezdu žel. tratě k JZ okraji místní části Městská Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°42'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262281

6478b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Písek u Jablunkova; neudržovaná mezofilní louka, nestejného složení - přechody k T2.3B a T1.5
souřadnice: 49°34'6.83''N, 18°49'7.59''E, ± 99m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2012-08-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11409854

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Návsí; úhorová louka, dávno nesečená, v okrajích lemy Pteridium aquilinum
souřadnice: 49°35'49.53''N, 18°46'57.42''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11421189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



547

6478c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: (9) (Horní Lomná), Mionší, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.80''N, 18°42'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710974

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0182be_261301_249_T2.3B
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'57.47''N, 18°43'24.64''E, ± 181m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0182be: t0182be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4793299

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0182be_261301_253_T1.1
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'7.51''N, 18°43'41.41''E, ± 37m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0182be: t0182be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4793413

6478d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bukovec: Gírová, loučka pod mohutným sesuvem z roku 2010
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'20.73''N, 18°47'41.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2018-07-08
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728237

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mosty u Jablunkova: obvod lesíka pod samotou Zápověď
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°45'38.36''E, ± 9m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2018-06-17
nálezce: David Hlisnikovský; Veronika Kalníková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



548

6541b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): vlhké loučky a lesní okraje 0,3 km SSV až 0,3 km SZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
souřadnice: 49°28'28.47''N, 12°37'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904111

6541d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.43. Český les: Úpor - Na Pláni: orient.S.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'36.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269934

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Český les: Úpor - Na Pláni
souřadnice: 49°26'33.00''N, 12°39'52.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710989

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Úpor (Český les), Kamenný potok
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1328848

6542a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (suché i rašelinné louky, rákosiny olšiny, apod.) ca 0,2 km ZJZ až 0,6 km JV od
silničního mostu pod zaniklou obcí Lískovec, ca 3 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



549

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.41. Český les: Závist: orient.SE.
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'24.00''N, 12°41'9.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-28
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269854

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Český les: Závist
souřadnice: 49°29'25.00''N, 12°41'7.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710911

6542b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pařezov: travnatý okraj silnice u křižovatky u zaniklého dvora Podhamří 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901702

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 277. Mnichov: polní cesta do lesa
nejbližší obec: Mnichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208049

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 283. Postřekov: paseka a les nad obcí
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 5000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



550

6542c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nemanice: sušší krátkostébelné smilkové trávníky a vřesoviště mezi lesem a mokřady na pravém břehu Nemanického
potoka 0,6–0,8 km Z od jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Nemanice
souřadnice: 49°25'28.47''N, 12°42'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 505-510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906275

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lučina u Nemanic (Grafenried): pastviny a meze od státní hranice ke kótě Křížový vrch (677 m) 3,4 km Z od obce Nemanice
nejbližší obec: Lučina u Nemanic (Grafenried)
souřadnice: 49°25'28.47''N, 12°42'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897756

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nemanice: Jindřichova Hora, luční enkláva 2,5–3,0 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nemanice
souřadnice: 49°25'28.47''N, 12°42'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902838

6542d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Capartice: loučky a křoviny u potoka 0,4 km SSZ až 0,5 km SZ od křižovatky na jižním okraji osady
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.47''N, 12°47'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 735-745 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



551

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Capartice: loučky a okraje cest v rozptýlené zástavbě do vzdálenosti 0,5 km S od křižovatky na jižním okraji osady
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.47''N, 12°47'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 725-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902394

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.94. Český les: Carpatie: orient.SW.
nejbližší obec: Carpatie, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'58.00''N, 12°47'9.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-18
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271016

6543a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nový Pařezov: krátkostébelné pastviny a meze na Pařezovském kopci (485 m) 0–0,5 km Z od vrcholu, jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896544

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nový Pařezov: jižní okraj obce, podél silnice od mostu přes Černý potok po odbočku cesty na Pařezovský kopec (485 m)
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896505

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Otov: severozápadní svah Červeného vrchu (498 m), podél lesní cesty 0,4–0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



552

6543b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 909. Třebnice: cesta z obce ke kótě 518, odtud k JJZ rozcestí Němčice - dvůr Valdov
nejbližší obec: Třebnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.49''N, 12°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: u cesty
ID: 9221919

6543c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Hrádek prope Houvězd haud procul Domažlice
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'51.67''N, 12°51'41.81''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-08
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266726

6543d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Domažlice: polní cesta do Nevolic 0,7 km J od města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898543

6544a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nové Dvory u Srbic: světlé okraje lesa a sušší bor nad cestou (žlutě značená turistická cesta) nad pravým břehem Dravého
potoka 1,4 km JZ až 1,8 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nové Dvory u Srbic, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.49''N, 13°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



553

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kanice: meze a okraje polí podél cesty z osady Květkovice do Kanic 0,2–1,4 km S–SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.49''N, 13°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899753

6544b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chocomyšl: silniční krajnice a okraje polí podél silnice na Chudenice v úseku od západního kraje obce k lesu, 0,4–1,2 km VJV
od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'57.30''N, 13°8'15.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 450-495 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907885

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Koloveč_2000020
nejbližší obec: Koloveč, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'34.10''N, 13°5'41.46''E, ± 32m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-02
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0200. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5241672

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Únějovice_2000008
nejbližší obec: Únějovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'50.62''N, 13°7'3.50''E, ± 49m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-09-02
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0200. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5241578

6544c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kdyně: trávníky a křoviny podél cesty od konce zástavby po okraj lesa 0,6–1,2 km SSV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.49''N, 13°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-590 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



554

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kout na Šumavě: les na jihozápadních a jižních svazích kopce Rýzmberk 1,6 km SV až 1,2 km V od železničního nádraží
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.49''N, 13°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485-640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898979

6544d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liška: cesta z Pušperka směrem do Bezpravovic 0,5–1 km SZ od obce
nejbližší obec: Liška, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.49''N, 13°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908053

6545a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia occidentalis, Branžovský les: Chudenice, při polní cestě SV od dvora Bělýšov, 570 m n. m.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'52.78''N, 13°12'32.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571950

6545b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika: Švihov, Tuhošť, bulížníkový lom u Mezihoří.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'11.64''N, 13°15'38.67''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958
nálezce:  Dostál
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571980

6545c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Branžovský hvozd: Dolany u Klatov, v obci.
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'43.13''N, 13°14'47.27''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



555

6546a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /369/ Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648163

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /446/ Malinec
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.00''N, 13°22'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648870

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2596/ pahorek mezi Petrovici a Nedanici
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'31.00''N, 13°24'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660816

6546b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /451/ Radkovice u Měčína
nejbližší obec: Radkovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'18.00''N, 13°26'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649055

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /279/ Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647052

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kokořov_9760014
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'49.70''N, 13°29'44.27''E, ± 118m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-28
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6007789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



556

6546c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Měcholupy, podél polní cesty od východního okraje obce k Pilskému rybníku; na poli, v záhumenkách, na louce a v suchých
ruderálních trávnících na kopci nad Pilským rybníkem
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'28.25''N, 13°22'45.45''E, ± 95m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358116

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika, Plzeňská pahorkatina vlastní, Klatovy, Bolešiny, Bolešiny (KT): lem silnice ca 1 km sev. od obce.
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'2.91''N, 13°21'16.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-24
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571975

6546d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644399

6547a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 274. Soběsuky: okraj polní cesty cca 1 km J od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'13.79''N, 13°32'57.52''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228320

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 256. Žinkovy: Nepomucký les, při modré značce 2-3 km V od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



557

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 278. Soběsuky: okraj cesty SV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karol Marhold
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228403

6547b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika: Nepomuk, okr. Plzeň-jih. Suchá stráň na Vinici.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'15.78''N, 13°35'32.54''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1984-06-26
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571981

6547c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 333. Polánka: louka při potoku Kamenice 500 m V od Poláneckého mlýna
nejbližší obec: Polánka, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.51''N, 13°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229536

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 318. Nehodiv: cca 1 km Z od obce, vysoká mez J orient.
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.51''N, 13°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229138

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 322.a. Nehodiv: mokré louky JZ od obce (návrh CHÚ)
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.51''N, 13°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



558

6547d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika: Blatensko: Kvášňovice: 1 km JV od obce, 160 m J od Jámského rybníka, vřesoviště pod elektrovodem.
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'19.20''N, 13°39'8.90''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-07-19
nálezce: Sylvie Pecháčková; O. Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571978

6548a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0091_221407_60_T5.5
nejbližší obec: Chloumek u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'42.40''N, 13°43'52.79''E, ± 98m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0091: c0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4189532

6548b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kasejovice: výslunné J okraje lesa na vrchu Jezbyně (kóta 576,8) mezi Kasejovicemi a Lnářemi
nejbližší obec: Kasejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'33.40''N, 13°46'5.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486362

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Pastvina u Zahorčic
souřadnice: 49°28'55.00''N, 13°46'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Pastvina u Zahorčic. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2208114

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Pastvina u Zahorčic
souřadnice: 49°28'55.00''N, 13°46'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Pastvina u Zahorčic. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2208071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



559

6548c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 503. Defurovy Lažany: okraj silnice 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'28.52''N, 13°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232039

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0116_221416_843_T3.5B
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'29.57''N, 13°42'54.58''E, ± 119m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4191845

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0116_221416_871_T1.1
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'16.82''N, 13°42'46.51''E, ± 82m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4191883

6548d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in clivulis siccis ad viam publicam situ orientali a pago Kadov.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'8.85''N, 13°47'9.93''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-25
nálezce: B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566691

6549a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in fruticetis situ orientali a pago Dobšice (ad alvarium vetustum)
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'19.93''N, 13°53'35.66''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-15
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



560

6549b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 372) Myštice, náves a cesta po červené značce V za obcí
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.54''N, 13°57'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904477

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 374) Myštice, travnatý svah JV za obcí nad cestou
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.54''N, 13°57'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904522

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 365) Uzeničky, okraj lesa a přilehlá pole na J úpatí kóty Chlumák
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.54''N, 13°57'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903978

6549c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis ad viam publicam situ septentrionali ab opp. Blatná.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.35''N, 13°53'27.15''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-23
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266708

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In pratis inter silvas V rosocích et V roudních prope oppidum Blatná.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'10.61''N, 13°50'31.36''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



561

6549d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Škvořetice: jižní stráň při J úpatí lesa 100 m VSV od samoty "Pohodnice" S od obce
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'48.80''N, 13°56'57.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486371

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0067_221414_67_T3.5B
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'27.53''N, 13°55'21.76''E, ± 48m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-08
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0067: c0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4191396

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0049_221420_537_T5.5
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'8.04''N, 13°56'7.94''E, ± 49m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0049: c0049. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4194845

6550a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 390) Kakovice, JJZ okraj lesa V obce
nejbližší obec: Kakovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'38.28''N, 14°2'12.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904769

6550b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Laziště: kazy v polích s dubovými lesíky SV od osady
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.55''N, 14°7'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-06-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



562

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 415) Králova Lhota, meze a příkopy při silnici ca 0,5 km J obce
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.55''N, 14°7'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905296

6550c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Obora u Cerhonic: balvanité lado 0,2 km Z od osady
nejbližší obec: Obora u Cerhonic, okres Písek
souřadnice: 49°24'23.40''N, 14°3'4.70''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541535

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0155_222316_17_T5.5
nejbližší obec: Stráž u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°25'21.36''N, 14°0'51.37''E, ± 62m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225701

6551a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0085_222314_38_T5.5
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'21.24''N, 14°12'58.46''E, ± 139m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224943

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jickovice; suchý okraj borového lesa, expanze janovce a třtiny, navazuje kulturní louka
souřadnice: 49°27'21.25''N, 14°12'57.82''E, ± 118m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12729794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



563

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sobědraž; v sousedství políčko pro zvěř
souřadnice: 49°28'34.72''N, 14°12'10.49''E, ± 179m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12731959

6551b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 18. Švarcava, mezi zaniklou obcí a státní hranicí /u boce Závist/
nejbližší obec: Závist, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.56''N, 14°17'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894561

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0066_222315_30_T5.5
nejbližší obec: Velká u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°27'41.11''N, 14°17'6.90''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4224816

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0066_222315_14_T5.5
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°27'34.42''N, 14°18'58.21''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225102

6551c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0085_222314_3_T1.1
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°26'12.52''N, 14°13'29.75''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



564

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0085_222314_46_T1.1
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'26.23''N, 14°12'44.57''E, ± 456m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224974

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kučeř; pravidelně obhospodařováno, malé skupinky křovin s dm lísky a trnky
souřadnice: 49°26'11.40''N, 14°13'29.20''E, ± 153m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12730862

6551d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0085_222314_23_T5.5
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°26'47.18''N, 14°15'25.34''E, ± 117m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224893

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0066_222315_4_T3.5B
nejbližší obec: Osek u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°26'50.82''N, 14°18'45.14''E, ± 34m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225048

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0066_222315_44_T3.5B
nejbližší obec: Osek u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°26'55.39''N, 14°17'39.05''E, ± 5m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225272

6552a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



565

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Něžovice: suché i vlhké louky a meze asi 675 m JV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°29'9.60''N, 14°20'28.40''E, ± 120m
nadmořská výška: 525-540 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2023-05-27
nálezce: Karel Boublík; Jitka Farská; Milan Kotilínek; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Leoš Lippl; Magdalena Lučanová;
Radim Paulič; David Půbal; Anna Šlechtová; Jitka Štěrbová; Vlasta Machartová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531182

6552b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Brtec: zemědělský areál, trávníky, zídky a skalky na SV okraji vsi
nejbližší obec: Nadějkov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'47.40''N, 14°28'27.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2023-05-28
nálezce: Karel Boublík; Jitka Farská; Milan Kotilínek; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Leoš Lippl; Magdalena Lučanová;
Radim Paulič; Anna Šlechtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531401

6552d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podboří: Podboří u Opařan: JV část lesa na vrchu Chlum (kóta 540) SZ osady
nejbližší obec: Podboří, okres Písek
souřadnice: 49°25'28.56''N, 14°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477477

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sepekov: Sepekov: rybník Chobot V obce (hráz a skalky pod hrází)
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'28.56''N, 14°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477479

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 530.Podboří u Opařan: JV část lesa na vrchu Chlum (kóta 540) SZ od osady, 470-500 m n. m. - Grulich (42b; 6552d).
souřadnice: 49°25'28.56''N, 14°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



566

6553a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Orlov: hráz rybníka Šrejborec Z obce, ca 600 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Orlov, okres Tábor
souřadnice: 49°29'33.68''N, 14°33'39.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-03
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590929

6553b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radkov: Radkov: úvoz nad SZ částí obce, výchoz vápence kdysi těženého
nejbližší obec: Radkov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477474

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Borotín: Borotín: zřícenina Starého Zámku, travnaté svahy
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477411

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pikov: Pikov u Borotína: stráně u osady
nejbližší obec: Pikov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477424

6553c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Meziříčí: Meziříčí u Dražic: rybníček JZ železniční zastávky Meziříčí
nejbližší obec: Meziříčí, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477480

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Meziříčí: Meziříčí u Dražic: zarostlý rybníček a okolní louky při železniční trati SZ železniční zastávky Meziříčí
nejbližší obec: Meziříčí, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



567

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 568.Meziříčí u Dražic: rybníček JZ od železniční zastávky Meziříčí, 490 m n. m. - Deyl (42b; 6553c).
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839486

6553d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tábor: Tábor - Dolejší Horky: okraj lesa Pintovka při modře značené turistické cestě S osady Horky
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477412

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 268.Tábor - Dolejší Horky: okraj lesa Pintovka při modře značené turistické cestě S od osady Horky, 450 m n. m. - Jeník (41;
6553d).
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834245

6554a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Polánka: Polánka u Chotovin: louka při potoku vytékajícím z rybníku 300 m SV osady
nejbližší obec: Polánka, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477442

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podolí: Podolí: u výpustě rybníka a suchá stráňka nad výpustí
nejbližší obec: Podolí, okres Tábor
souřadnice: 49°28'2.16''N, 14°43'58.32''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477434

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: u červeně značené turistické cesty 700 m JV železničního nádraží
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



568

6554b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pohnánec: Pohnánec u Pohnání: údolí potoka při J okraji osady, výslunný travnatý svah
nejbližší obec: Pohnánec, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477465

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ratibořské Hory: Ratibořské Hory: mez asi 500 m SV obce
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477467

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 609.Ratibořské Hory: mez asi 500 m SV od obce, 510 m n. m. - Sofron (42b; 6554b).
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840488

6554c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Náchod: Náchod u Tábora: svahy železničního průkopu 700 m V osady (V jižní části rybníka Malý Jordán)
nejbližší obec: Náchod, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477443

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 625.Náchod u Tábora: svahy železničního průkopu 700 m V od osady (V jižní části rybníka Malý Jordán), 440 m n. m. -
Skalický (42b; 6554c).
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840756

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0239_231316_15_T5.5
nejbližší obec: Měšice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'4.32''N, 14°41'52.44''E, ± 80m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Simona Poláková
pramen: Simona Poláková. c0239: c0239. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4351371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



569

6554d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chotčiny: Chotčiny: v obci
nejbližší obec: Chotčiny, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477466

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: při polní cestě (zeleně značené turistické stezce) J osady
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477438

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: meze u cesty od samot Vranovsko k obci
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477470

6555b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 20. Zhořec: obec Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.59''N, 14°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-23
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873935

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 12. Zhořec: pole a meze na S a SZ svahu J od silnice mezi Zhořcem a Staňkovým mlýnem
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.59''N, 14°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873654

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 30. Bedřichov: podél silnice mezi Bedřichovem a křížovatkou u Božkova mlýna
nejbližší obec: Bedřichov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.59''N, 14°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 552-582 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



570

6555c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 53. Obrataň: okolí zbořeniště hájovny V Studeném
nejbližší obec: Obrataň, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.59''N, 14°52'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 605-615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875066

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 45. Lejčkov: smrkový les a jeho okraj kolem kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.59''N, 14°52'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540-564 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874748

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 51. Bezděčín: pole, louka a cesta "Na nivách" S od obce Bezděčín
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.59''N, 14°52'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875040

6555d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 67. Šimpach: potok s loukou u žel. trati mezi kótami 558 a 520,6 cca 800 m SV od obce
nejbližší obec: Šimpach, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 14°57'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875653

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 69. Dvořiště: kopce Skála (kóta 590,4) JV od osady
nejbližší obec: Dvořiště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 14°57'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 575-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



571

6556a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 95. Roučkovice: stráňky při silnici v úseku Roučkovice–Samšín
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'55.72''N, 15°3'1.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889076

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 76. Březina: údolí Novoveského potoka u samoty Na Pile ZJZ od Březiny, zalesněná stráň v zatáčkách silnice a ni
nejbližší obec: Březina, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.60''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 457-465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876151

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 73. Pošná: údolí Novodvorského potoka mezi silnicí a Dolským mlýnem JZ od obce
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.60''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 496-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875902

6556b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 114. Útěchovice: v obci
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'40.72''N, 15°7'0.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889841

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.92''N, 15°5'12.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



572

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 79. Bořetice: skalnatý kamýk v polích kolem kóty 531 JJZ od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.60''N, 15°7'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876395

6556c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 22A. (skály) (6556c) Eš: skalnatý lesnatý vrch při JV okraji obce, okraj lesa, skály.
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'55.00''N, 15°0'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203194

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 86. Proseč u Pošné: údolí L str. přítoku Novodvorského potoka od samoty Borkov kolem hájovny až ke kótě 514,4 Z Pro
nejbližší obec: Prošeč u Pošné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 515-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876627

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 89. Eš: okolí Červeného mlýna S od obce, rybník, potok, louka, les
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876827

6556d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 29. (6556d) Vlásenice: násep železniční trati v úseku od říčky Hejlovka k stanici Vlásenice.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'48.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



573

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890274

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 130. Nová Cerekev: louky a lomeček v polích asi 500 m Z od železničního nádraží
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'34.52''N, 15°7'25.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890251

6557a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 44. (6557a) Hodějovice: mez při silnici ca 500m Z od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'48.00''N, 15°12'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203581

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 55. (6557a) Radětín u Krasíkovic: meze při polní cestě směr Hodějovice SZ od osady.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203848

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 54A. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v okolí lomu V od osady.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'6.00''N, 15°13'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



574

6557b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498075

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 467. Žirov: lesíky podél silnice SV osady Kocourovy Lhotky
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'29.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498421

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 463. Kletečná: při cestě ze silnice Záhoří - Velký Rybník do obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'50.00''N, 15°18'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498276

6557c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 75. (6557c) Vlásenice: násep železniční trati blíže podjezdu J od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'44.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204247

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 74B. (6557c) Vlásenice: P břeh při Vlásenickém potoce J od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'1.00''N, 15°10'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



575

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 63. (6557c) Pelhřimov: lesnatý svah na P břehu říčky Bělá ca 1km S města,
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.00''N, 15°13'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-18
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204010

6557d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 478. Strměchy: chlum mezi obcí a Plevnicemi
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'35.00''N, 15°17'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498652

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 473. Mladé Bříště: olšina na P břehu Jankovského potoka 700 m JJZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498831

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0222_231415_95_L7.1
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'26.45''N, 15°18'0.79''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0222: c0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4359819

6558a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 487. Mladé Bříště: údolí Jankovského potoka J obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°20'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



576

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 504. Dudín: okraj cesty u Vlčkova mlýna
nejbližší obec: Dudín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°21'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499991

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 519. Kalhov: louka a suchá mez u silnice u osady Na Němečku ZSZ obce
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'24.00''N, 15°24'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500471

6558b

lokalita: Branišov: PP Hajnice, vlhké až rašelinné a krátkostébelné louky v pramenné oblasti Hejnického potoka v prostoru od Z
okraje Šimanova a V až SV od obce Branišov
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.92''N, 15°26'36.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115329

lokalita: Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště na pravém břehu Maršovského potoka ca 900 m J od centra obce
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.56''N, 15°26'48.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: I. Růžička
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015g): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Šimanovské rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122946

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 62. Větrný Jeníkov: při silnici SV od obce, 675 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jejíkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°29'2.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



577

6558c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vyskytná, distr. Pelhřimov, ad clivum herbidosum secundum viam publicam haud procul a pago, ca 620 m s. m.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'36.76''N, 15°21'40.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585269

6558d

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950330

lokalita: Jiřín, samoty U Šeredů: lokalita „U Šeredů“, vlhké až rašelinné louky a prameniště v údolí Maršovského potoka, asi 250 – 500
m Z až ZJZ od samot U Šeredů
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'43.57''N, 15°26'59.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116867

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 92. Jiřín: louka ca 0,8 km VSV od obce, 580-590 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'11.00''N, 15°28'40.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417332

6559a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /56/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



578

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 583. Smrčná: kolem polní cesty k samotě Zaječí 800 m VJV obce
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'16.00''N, 15°32'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9502163

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 582. Smrčná: pustá a vlhká místa na okraji obce a trávníky 500 m J obce
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'0.00''N, 15°32'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vlastimil Tlusták; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9502142

6559b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981667

6559c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hybrálec_3060131
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'21.37''N, 15°32'54.89''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384946

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hybrálec_3060267
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'44.90''N, 15°34'3.61''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



579

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0198_232318_73_T5.5
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'25.21''N, 15°30'7.24''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4397332

6559d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jihlava – Helenín, okolí cesty k Helenínské skále podél zahrádek, cca 2,2–2,5 km VJV od železniční stanice Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.00''N, 15°37'48.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574388

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 149. Zborná: vegetace při žlutě značené turistické stezce 0,4-0,7 km V až VSV od obce, ca 510-530 m n. m., 49° 26' 25'' N, 15°
34' 54'' E, 3. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'25.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418913

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 601. Jihlava-Helenín: okolí cesty k Helenínské skále podél zahrádek, ca 2,2-2,5 km VJV od železniční stanice Jihlava, ca 490 m
n. m., 49° 24' 29" N, 15° 37' 48" E, 4. 7. 2005, M. Ducháček & V. Samková.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.00''N, 15°37'48.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429358

6560a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 195. Věžnička: meze při modré značce J od obce, 500-510 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'26.00''N, 15°42'26.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



580

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 193. Polná: zarostlý úvoz nad V břehem Borského rybníka na Šlapance, 480 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'39.00''N, 15°42'45.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419903

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /58/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981958

6560b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Československo, okr. Jihlava, "Arnolecké hory": Stáj u Jihlavy, meze u silnice cca 1 km SV obce,
nejbližší obec: Stáj, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'37.41''N, 15°49'10.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580505

6560c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kozlov, 0,65 km JJV od kostela v obci, PP Kozlovské stráně nad levým břehem Kozlovského potoka
souřadnice: 49°24'26.00''N, 15°42'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-15
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460708

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kozlov, 0,5 km J od kostela v obci, po pravé straně silnice z Kozlova do Luk
souřadnice: 49°24'28.00''N, 15°42'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-15
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



581

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0236_232417_142_T1.1
nejbližší obec: Rybné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'22.26''N, 15°43'49.69''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402376

6560d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 209. Arnolec: cestou z obce k rybníku Rychtářský, 450-800 m S od kaple v obci, 540-550 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'28.00''N, 15°49'15.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420387

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rychtářský rybník
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.15''N, 15°49'11.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Rychtářský rybník. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294251

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jersín; kosená louka ve stráni, květnaté
souřadnice: 49°24'41.95''N, 15°49'20.60''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12492652

6561a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 227. Rudolec: úvozová cesta se svahy zpevněnými balvany u JJV okraje obce, 600 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°50'3.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



582

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Bohdalov, Natura 2000, kód díla J0065, segment 14; Bohdalov: suchá mez při JZ cípu ryb. Hornomlýnský, 0,85 km J
kostela
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'21.72''N, 15°52'19.54''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-03
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965096

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chroustov: vrch Havlina 706 m podél zelené turist. zn. asi 1,5 km.
souřadnice: 49°28'28.64''N, 15°52'23.67''E, ± 2500m
datum: 1982
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651339

6561b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kotlasy
souřadnice: 49°29'40.13''N, 15°56'14.88''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10777810

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Březí nad Oslavou
souřadnice: 49°29'42.47''N, 15°56'8.76''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10777870

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Březí nad Oslavou
souřadnice: 49°29'42.28''N, 15°55'37.72''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10777875

6561c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Černá, u Měřína, okres Vel. Meziříčí, suchá mez - asi 700 m
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'44.22''N, 15°51'33.52''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-05-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



583

6561d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 0,9Km J od kostela v Krásněvsi, po levé straně silnice k řece
souřadnice: 49°26'15.00''N, 15°58'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1397252

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zadní Zhořec
souřadnice: 49°25'57.45''N, 15°56'28.88''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10772119

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pavlov
souřadnice: 49°26'18.63''N, 15°55'1.81''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10772502

6562a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0226_241306_41_T4.2
nejbližší obec: Obyčtov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'23.60''N, 16°0'41.83''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526182

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0226_241307_66_T2.3B
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.66''N, 16°3'56.27''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



584

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0226_241307_67_T2.3B
nejbližší obec: Podolí nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'8.52''N, 16°4'49.76''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526526

6562b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mähren: Radeschin (Bez. Neustadtel) [=Radešín u Nového Města na Moravě]
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'12.94''N, 16°5'15.87''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1914-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580485

6562c

lokalita: Bory: meze a okraj pole při silničce z obce na Těšíkův Mlýn ca 850m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'57.37''N, 16°2'5.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176842

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 0,8Km SV od kostela v Hor. Borech, po pravé straně pol. cesty Těš. mlýn -Bory
souřadnice: 49°25'54.00''N, 16°2'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396839

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slatinná louka Nad Horníkem, včetně litorálu rybníka Horník a louky nad cestou od Dolních Borů do Rousměrova na místě
bývalého rybníka.
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'50.50''N, 16°1'25.20''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jan Roleček
pramen: Roleček J. (2012): Slatinná louka „Nad Horníkem“ na Velkomeziříčsku – zanikající unikátní hadcový mokřad. – Acta Rer.
Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 13: 53–60.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2007–2008
ID: 14438374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



585

6563a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rožná n. Pernštejnem, výslunná travnatá mez při okraji lesa, JZ od žel. st. směrem k Milasínu.
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.92''N, 16°14'35.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580600

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rožná nad Pernštejnem, výslunná travnatá mez nad břehem Nedvědičky severně od obce.
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'21.69''N, 16°14'13.89''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585300

6563b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Bor u Kovářova za Nedvědicí
nejbližší obec: Kovářová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'20.39''N, 16°18'43.70''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266537

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lískovec, okr. Žďár n. S., na okraji lesa na kopci Stráž vých. obce nad silnicí Lískovec-Kasany
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.44''N, 16°19'26.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-07
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580629

6563c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Strážnice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'55.86''N, 16°11'19.42''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6486848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



586

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Strážnice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'55.86''N, 16°11'19.42''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6486794

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569315

6563d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Olší (u Tišnova), stráně 0,5 km SSZ obce
souřadnice: 49°25'34.00''N, 16°17'20.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763896

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Olší (u Tišnova), stráně 0,5 km SSZ obce
souřadnice: 49°25'34.00''N, 16°17'20.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763927

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Klokočí (u Tišnova), stráně na VSV okraji obce
souřadnice: 49°24'60.00''N, 16°18'27.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763953

6564a

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí ca 300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



587

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Olešnička, PP Nad Koupalištěm
souřadnice: 49°29'44.70''N, 16°20'11.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-24
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1458650

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chlébské, louka nad silnicí po pravé straně směr Hodonín
souřadnice: 49°28'25.10''N, 16°21'49.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-22
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1459264

6564b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0233_241408_288_T5.5
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'14.23''N, 16°29'19.86''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531560

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0233_241412_282_T5.5
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'1.58''N, 16°25'48.94''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532298

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0233_241412_301_T5.5
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'29.59''N, 16°24'59.51''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



588

6564c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Doubravník u Tišnova
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'24.20''N, 16°21'18.13''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580499

6564d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Synalov
souřadnice: 49°25'50.86''N, 16°25'26.82''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10413262

6565a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zbraslavec, stráň pod lesem 0,2 km V obce
souřadnice: 49°29'0.00''N, 16°31'53.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-30
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671034

6565b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Újezd u Boskovic, stráň pod lesem 0,5 km SSZ obce
souřadnice: 49°27'58.00''N, 16°38'56.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985-07-16
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671233

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Újezd u Boskovic, stráň pod lesem 0,5 km SSZ obce
souřadnice: 49°27'58.00''N, 16°38'56.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985-07-16
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671260

6565d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



589

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 12. Obora: ZJZ obce - při JV úpatí M. Chlumu
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 5000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111908

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 24. Doubravice n. Sv.: v obci a JV obce
nejbližší obec: Doubravice n. Sv., okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112130

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 27. Doubravice n. Sv.: SV obce - meze a lomy v údolí potoka
nejbližší obec: Doubravice n. Sv., okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112541

6566a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Boskovice, Natura 2000, kód díla B0253, segment 13; Boskovice, Milanovy
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'51.65''N, 16°40'48.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-09
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2988489

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0253_242306_357_T5.5
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'5.39''N, 16°43'32.81''E, ± 44m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4558785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



590

6566b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 69a. Boskovice: les V obce Žďárná
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'28.69''N, 16°47'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280190

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0254_242307_55_T5.5
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'24.31''N, 16°46'15.31''E, ± 36m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4559301

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0254_242307_55_T5.5
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'24.31''N, 16°46'15.31''E, ± 36m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4559306

6566c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravský kras - sev. část - SV od obce Žďár - travnaté svahy mezi silnicí a polem.
nejbližší obec: Žďár, okres Blansko
souřadnice: 49°25'35.62''N, 16°42'11.95''E, ± 130m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1990-09-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580618

6566d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /5/ Při P straně cesty vedoucí ke kamenolomu asi 250m od konečné zastávky autobusu v obci Baldovci.
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 16°49'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: J. Podhorný
pramen: Podhorný J. (2003): Výskyt mochny skalní (Potentilla rupestris L.) v okolí obcí Rozstání a Baldovec. - Přírod. Stud. Muz.
Prostějovska 6: 31-32.
projekt: FLDOK
ID: 8090967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



591

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 99. Holštejn: SV obce - 2 km mimo les při cestě (žlutá značka)
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.69''N, 16°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115256

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 102. Holštejn: J obce - břehy potoka Bílá voda
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.69''N, 16°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115314

6567a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 26. Malé Hradisko - PP Pod Panským lesem - údolíčko a okolní svahy na Z okraji vsi, pravidelně kosené mezofilní louky a
sad. Lokalita leží pod nejvyššími partiemi vrchoviny.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'27.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089345

6567b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067301

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 39. Hamry: dva travnaté ostrůvky s křovinami uprostřed polí 0,5km SV od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'13.00''N, 16°58'24.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



592

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: stráň nad obcí Hamry u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'17.00''N, 16°58'5.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-09
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2233931

6567d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika: Vojenský výcvikový prostor Dědice, Prostějov, Prostějovičky - u chat na JZ okraji obce, nad Drahanským
potokem u chat, nad potokem.
nejbližší obec: Prostějovičky, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'31.66''N, 16°59'32.06''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-07-23
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580576

6568a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prostějov: Collis Horka supra pag. Ohrozim.
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'28.41''N, 17°0'39.56''E, ± 130m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585296

6568b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prostějov: travnatý příkop mezi ul. Brněnská a cyklostezkou ve směru městských hřbitovů
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'31.18''N, 17°6'42.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2019-06-11
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803555

6569d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Tovačov: Hradecký rybník a jeho okolí SSV od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'28.72''N, 17°17'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



593

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Věrovany, Natura 2000, kód díla M0010, segment 16
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'39.98''N, 17°18'29.99''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: V. Bednář
projekt: ČNFD
ID: 2973177

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Tovačov: na hrázi Hradeckého rybníka asi 1km SV obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'22.94''N, 17°17'37.67''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 27/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13608521

6570a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: In graminosis ad viam inter Brodek u Přerova et Kokory.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'15.88''N, 17°21'20.33''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-07-29
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585303

6571b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0163_251309_184_T1.1
nejbližší obec: Šišma, okres Přerov
souřadnice: 49°28'29.46''N, 17°35'29.54''E, ± 67m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4672930

6571c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0163_251319_255_X8
nejbližší obec: Líšná u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°24'18.22''N, 17°32'9.42''E, ± 202m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674290

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Líšná u Přerova
souřadnice: 49°24'19.60''N, 17°32'11.91''E, ± 141m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10662119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



594

6572b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: m0222_251407_192_T1.1
nejbližší obec: Rouské, okres Přerov
souřadnice: 49°28'16.75''N, 17°47'12.70''E, ± 202m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4678216

6572d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 264. Rajnochovice-Pod Kuželnou: 0,5 km jižně od kostela, svahové prameniště, 480 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°24'28.00''N, 17°49'13.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620866

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 260. Podhradní Lhota: 0,8 km východně od středu obce, les pod Kunovskou hůrkou, 450 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'7.00''N, 17°48'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620657

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, 300 m ZJZ od kostela.
souřadnice: 49°24'33.00''N, 17°49'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-11
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2605367

6573c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rajnochovice, Vřesoviště Bílová
souřadnice: 49°24'40.00''N, 17°50'48.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-09-16
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764770

6574b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



595

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Zubří, stráň na levém břehu Starozuberského potoka ca 0,2-0,5 km S od točny autobusů (směr Galičky)
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.76''N, 18°7'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777987

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /7/ Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě: Horečky: lom včetně polí, pastviny a louky na hor.toku P přítoku
Hážovického potoka, lesní pláště a porosty kopce "Skalka"
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.76''N, 18°7'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9107186

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /4/ Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě, Karlov: lesní porosty, pastviny, pole, plášťový lem stromů a keřů,
okraj cest
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.76''N, 18°7'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9106870

6574c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0081be_252317_52_T1.1
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'37.44''N, 18°4'30.32''E, ± 83m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0081be: t0081be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4716014

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'12.87''N, 18°1'35.57''E, ± 295m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Louka za Klenovem. Botanický IP dle metodiky SÚPPOP 1973.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6404139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



596

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Louky pod Štípou 223
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.79''N, 18°1'34.52''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová.  : Botanická inventarizace SPR Louka za Klenovem.  , 1983. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6599748

6574d

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Na Spině (561 m), okolí vrcholu kóty. 560 m n. m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'42.36''N, 18°5'29.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-18
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154205

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Videčské Paseky, asi 2 km JZ od středu obce (kostel). 595 m n. m.
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'51.59''N, 18°5'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-18
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154207

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0081be_252317_130_T1.1
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'35.68''N, 18°6'20.84''E, ± 102m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0081be: t0081be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4716112

6575a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora moravica. Moravia orient.: montes Beskydy: distr. Valašské Meziříčí: in graminosis loco Sladsko supra pag.
Chumchálky ad opp. Rožnov pod Radhoštěm, cca 700 m, solo "flysch"
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'1.54''N, 18°11'40.19''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-07
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



597

6575b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Bečva, osada Bukoviny, mez u cesty a (bývalá) pastvina, asi 2,5 km SVS (28°) km od kostela sv. Jana a Pavla v obci
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'6.78''N, 18°18'8.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-13
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-15: 178 (Červenec)
ID: 10154201

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Bečva, osada Bukoviny, zarůstající mokřadní louka/přechodové rašeliniště a bývalá pastvina v nivě potoka, asi 2,4 km
SVS (28°) km od kostela sv. Jana a Pavla v obci
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'5.50''N, 18°18'2.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-13
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-15: 199 (Červenec)
ID: 10154202

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Trojanovice: Pustevny, sjezdová trať "Malá sjezdovka"
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.45''N, 18°15'41.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 933 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2023-08-12
nálezce: David Hlisnikovský; Pavel Dřevojan; Vojtěch Vyskočil; Filip Vyskočil
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14576160

6575c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: okraje silničky nad potokem Kaňůvka směrem k farmě chovu koní, ca 1 km SSV - 1,4 km SV od vrchu Kání (666 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'28.76''N, 18°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 495-542 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779558

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'9.85''N, 18°14'9.88''E, ± 65m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-07
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10683032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



598

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'54.66''N, 18°14'16.85''E, ± 129m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-20
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10726826

6575d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Bečva, osada Janinova lúka: pastviny na hřebenu, 3,6 km JVJ (149°) od kostela sv. Jana a Pavla ve středu obce, 760 m n.
m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'15.41''N, 18°18'41.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-05
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154203

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Humenec: bývalé pastviny na J exponovaném svahu, 0,7 km SV od vrcholu Kobylské (804 m); 730 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'30.34''N, 18°18'56.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-12
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154204

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Bečva, údolí Kobylské, Kršly.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'12.46''N, 18°16'55.84''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-26
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7786868

6576a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Ostravice 2, Natura 2000, kód díla T0013BE, segment 158; Osada Velké
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'3.96''N, 18°24'25.05''E, ± 250m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2981350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



599

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čeladná; větší část sečena, místy mokřiny
souřadnice: 49°28'37.61''N, 18°20'28.04''E, ± 235m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-24
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11758815

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ostravice 2; Přechody veg. podsv: Polygalo-Cynosurenion a Violion caninae.
souřadnice: 49°28'59.44''N, 18°24'31.00''E, ± 154m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11839806

6576b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Hamry: polana "Poláň", 0,5 km jv. od vrchu Těšíňočka (919 m n. m.), extenzivně pasená hovězím dobytkem se zbytky
smilkových trávníků
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'36.10''N, 18°27'25.11''E, ± 90m
nadmořská výška: 821 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557577

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Hamry: Samčanky, po žluté značce směr osada Lojkaščanka, údolí potoka Červík směr Kladnatá (918) a Kudlačena část
údolí Lučovec (zelená značka) - horní tok.
souřadnice: 49°28'28.78''N, 18°27'23.71''E, ± 2500m
datum: 1982-07-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656167

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Hamry 1_6210049
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'45.95''N, 18°26'56.72''E, ± 93m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-05-22
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0621. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5770550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



600

6576c

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentr. In monte Kladnatá prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'4.20''N, 18°20'56.95''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266678

6576d

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Bílá, osada Mičulky: louky a pastviny, asi 1,5 km JZ od vrcholu Javořiny (823 m), 710 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'26.54''N, 18°25'17.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154199

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hluchánka (samota), okres Frýdek Místek, u hřebenové cesty na „Bobek“, cca 760 m n.m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'52.49''N, 18°28'33.29''E, ± 2400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-09-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682608

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílá; Porosty blízké as: Anthoxantho-Agrostietum (dom. Agrostis capillaris, dále Anthoxanthum odoratum, Leontodon
autumnalis, aj.), zachovalé, nekosené; náznak přechodu k T2.3B (dříve paseno)
souřadnice: 49°24'39.29''N, 18°28'36.29''E, ± 180m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11817645

6577a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lok.4. Expozice Košárky, J svah kopce, JZ od Bílého Kříže, P břeh Čer.Ostravice, hospodářsky využívaná louka.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'36.00''N, 18°31'28.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



601

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lok.1. Expozice JZ strana Bílého Kříže, klimaxová smrčina místy narušená, prameniště na otevřené ploše (vysychá), vlhčí
substrát v okolí potoka.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'38.00''N, 18°32'22.00''E
nadmořská výška: 715-860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306100

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0166be_252408_278_T2.3B
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'56.47''N, 18°31'1.02''E, ± 71m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4729145

6577c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radhošťské Beskydy, Frýdek-Místek, Beskydy, Konečná
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'57.00''N, 18°31'21.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-07-18
nálezce: Marie Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603727

6578a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 447. Raková: osada Smrečka: údolí Trstené
nejbližší obec: Raková
souřadnice: 49°28'28.79''N, 18°42'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263072

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0145be_261306_202_T1.1
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.92''N, 18°43'34.50''E, ± 75m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-08-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0145be: t0145be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4794575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



602

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: t0189be_261307_704_T2.3B
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.78''N, 18°44'36.28''E, ± 70m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-09-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0189be: t0189be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4794660

6643a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pasečnice: trávníky a ruderální stanoviště v obci, včetně Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.48''N, 12°52'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903360

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Babylon: lesní lemy a světlá doubrava u železniční zastávky
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.48''N, 12°52'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898414

6644a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kdyně: severovýchodní okraj města u hřbitova
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.48''N, 13°2'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899199

6644b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Smržovice: meze a louky na severozápadním okraji obce 0,5 km JZ od kóty Zadní kopec (697 m)
nejbližší obec: Smržovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.49''N, 13°7'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



603

6644c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pláně: kosená mezofilní louka nad pravým břehem potoka 100–400 m V od hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně , okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.48''N, 13°2'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900506

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liščí: okraje lesa 0,8 km V–VJV od středu obce
nejbližší obec: Liščí, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.48''N, 13°2'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900735

6644d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Úborsko: pastviny a okraje lesa 0,5 km SSZ až 0,6 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Úborsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.49''N, 13°7'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906565

6645a

lokalita: Koryta,jižní okraj lesa (smíšený porost), lesní cesta, okraj vlhké louky, 1,1 - 1,5 km Z od rybníka v Korytech
nejbližší obec: Koryta, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.31''N, 13°11'42.14''E
nadmořská výška: 460-495 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13665406

6645c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Západní Čechy, 5. Rovná: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Merklín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.00''N, 13°14'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



604

6646a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Plánický hřeben, Obytce: draha V obce.
nejbližší obec: Obytce, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'24.95''N, 13°22'59.65''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-10-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571952

6646b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sním.1. Hnačovský rybník: balvanitá lada na V břehu
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'26.00''N, 13°29'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-17
pramen: Matějková I. (2006): K výskytu hořečku českého (Gentianella bohemica) a hořce hořepníku (Gentiana pneumonanthe) na
Klatovsku. - Calluna 11: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7960008

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 16. Hnačov u Plánice: Hnačovský rybník, jalovcové lado na JV břehu pod chatami
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.51''N, 13°27'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1995-09-06
pramen: Matějková I. (1996): Květena a vegetace pobřežních porostů Hnačovského rybníka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni,
Příroda 94: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9234118

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 17.b. Hnačov u Plánice: Hnačovský rybník, balvanitá lada na V břehu, poblíž melioračního kanálu vedoucímu k obci Plichtice
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.51''N, 13°27'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1994-07-28
pramen: Matějková I. (1996): Květena a vegetace pobřežních porostů Hnačovského rybníka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni,
Příroda 94: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9234320

6646c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /8/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: kontaktní mezofilní louka extenzivně spásaná ovcemi.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'41.00''N, 13°22'51.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



605

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /6/ Okolí obce Číhaň: výslunná květnatá louka u cesty do obce Lukoviště.
nejbližší obec: Lukoviště, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'7.00''N, 13°24'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961201

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /25/ Chlístov u Malonic: pastvina a úhor 0,5 km S obce
nejbližší obec: Chlístov u Malonic, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.50''N, 13°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248313

6646d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia austro-occident., distr. Plánice: ad piscinam Valcha situ merid. a pago Mladice
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'38.34''N, 13°29'33.97''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1984-08-16
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266707

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Klatovsko - Číhaň, pastviny
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'35.45''N, 13°25'27.67''E, ± 1200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590943

6647a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velenovy: u polní cesty severně od rybníka Krč 1,5 km VJV od osady
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'10.30''N, 13°34'0.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



606

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001380

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001266

6647b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velešice u Pačejova: jižní okraj lesíka na pahorku 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Velešice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'32.10''N, 13°38'8.10''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Petra Karešová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238160

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pačejov: výslunný JZ okraj Praseckého lesa 250 m V od Pačejova-Nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.52''N, 13°37'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490019

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /3a/ Horažďovicko: Maňovice (36b/ 6648a): 700-900m JV od obce, na bývalých drahách u Maňovic se zajímav.vyvýšeninami
suchými partiemi s vystupujícími žulovými balvany.
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'18.00''N, 13°39'45.00''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
poznámka: i bělokvěté formy
ID: 8345562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



607

6647c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia occidentalis, Nalžovské Hory, mezi kotou Prašivice a rybníkem Krč, hojně.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'46.06''N, 13°33'44.16''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571951

6647d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunné jižní úpatí lesa na návrší Hora (kóta 544) Z od vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'25.90''N, 13°37'42.80''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999185

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bojanovice: výslunné jižní okraje borového lesa na návrší (kóta 491) 0,9 km SZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.10''N, 13°37'44.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238137

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Černíč: západní svah návrší Doubrava (kóta 481) JJV od osady
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'29.50''N, 13°35'23.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238138

6648a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemiae, Pačejov - břeh rybníka Zákup
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'56.79''N, 13°40'23.23''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



608

6648b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.09''N, 13°47'39.78''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266700

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Distr. Strakonice. In locis siccis 0,7 km situ orient.-septentr.-orient. a medio pagi Lnářský Málkov prope opp. Blatná. 490 m
s. m.
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'38.90''N, 13°46'58.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-07-02
nálezce: Radim Paulič; Štěpánka Čížková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570170

6648c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: travnatá stráň s vápencovými skalkami ("Kozlovská stráň") nad pravým břehem Otavy 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'24.30''N, 13°43'47.70''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-06-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999218

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunné J až JV okraje menšího borového lesa 0,8 km ZSZ osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.20''N, 13°44'0.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 445-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999157

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: pastviny na S svahu návrší Šibenice (kóta 498,1) 1 km SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'27.80''N, 13°42'26.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



609

6648d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunný JZ okraj malého borového lesíka 1,25 km J od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'21.50''N, 13°48'17.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999195

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: travnatý pahorek JV od malého rybníčka 0,6 km J od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'38.00''N, 13°48'36.00''E
nadmořská výška: 450-455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999138

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunné J okraje borového lesíka 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'29.80''N, 13°48'56.10''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999139

6649a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad ripam piscinae Starý rybník situ boreo-orientali a pago Lažánky.
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'37.93''N, 13°50'36.81''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-25
nálezce: B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566692

6649b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mužetice: trávník na vrcholu Mužetického vrchu (kóta 572,6) 0,25 km S od osady
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'23.70''N, 13°58'46.50''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



610

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rojice: výslunné písčité okraje borového lesíka na návrší "Mlačky" (kóta 476) JZ od rybníka Milavy
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'28.53''N, 13°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-476 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 470 - 476;
ID: 8541568

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rojice: vřesovinná býv. pastvina mezi SZ břehem ryb. Milavy a želez. tratí, SV od osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'18.00''N, 13°57'18.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541526

6649c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: lesík na vrcholu návrší Babina (kóta 550,8) Z od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.00''N, 13°52'43.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999216

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: návrší Drašín (kóta 555,8) SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'11.60''N, 13°54'46.50''E
nadmořská výška: 520-555 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999202

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunné Z úpatí lesnatého návrší "V Borkách" (kóta 471,9) V od osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'48.00''N, 13°54'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



611

6649d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Čechoslovenica merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in lapicidina parva ad viam publicam, sept.-orient.
a pago Kbelnice; cca 450–460 m s. m., solo granitico.
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.87''N, 13°59'42.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-28
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266560

6650a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0151_224101_17_K3
nejbližší obec: Šamonice, okres Písek
souřadnice: 49°21'38.63''N, 14°0'51.84''E, ± 89m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0151: c0151. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4307785

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0151_224101_64_T5.5
nejbližší obec: Třebkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'14.80''N, 14°3'27.14''E, ± 79m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0151: c0151. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4307922

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0155_222316_52_T3.5B
nejbližší obec: Bořice u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°23'52.08''N, 14°0'51.55''E, ± 29m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225821

6650b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vráž u Písku: skal. stráně nad levým břehem Otavy V - JV od Staré Vráže
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'29.21''N, 14°8'32.38''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-10-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



612

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Borečnice_4280053
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'57.24''N, 14°8'28.00''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599688

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0152_224102_22_T5.5
nejbližší obec: Bošovice u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°21'17.35''N, 14°5'3.52''E, ± 202m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-05
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0152: c0152. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4308334

6650c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in pascuis colle Náhybka, merid.-orient. a pago Jemnice; cca
450-527 m s. m., solo granitico, disperse.
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'40.48''N, 14°0'5.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 450-527 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-09-16
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266562

6650d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krašovice: suchý trávník na nízkém hřebenu v polích asi 0,5 km jižně od osady
nejbližší obec: Krašovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'54.74''N, 14°6'1.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925959

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Purkratice: návrší (kóta 392) se starým ovocným sadem nad levým břehem potoka Jiher J od vojenských kasáren v
Purkraticích
nejbližší obec: Purkratice, okres Písek
souřadnice: 49°19'7.39''N, 14°8'2.39''E
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-25
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 385 - 390;
ID: 8541523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



613

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Topělec_4280260
nejbližší obec: Topělec, okres Písek
souřadnice: 49°20'35.30''N, 14°8'25.73''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-30
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5601893

6651a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0031_222323_278_T4.2
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'43.33''N, 14°11'30.52''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-27
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0031: c0031. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4229108

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 0_opravy_222318_864_T4.2
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'47.04''N, 14°11'29.44''E, ± 37m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jiří Foit
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4225327

6651b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0077_222325_80_X9A
nejbližší obec: Stehlovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'41.03''N, 14°18'46.98''E, ± 146m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0077: c0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229388

6651c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chrastiny: výslunné jižní trávníky při okraji lesíka na malém návrší 100 m SSV od samot Na Křížátkách
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'28.55''N, 14°12'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



614

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chrastiny: paseky, lesík a jeho výslunné okraje na návrší Mlaka (kóta 548,3) JJV od osady
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'28.55''N, 14°12'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 535-548 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 535 - 548;
ID: 8541549

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mehelnická vrchovina: nachází se mezi Pískem a Temelínem s nejvyšším bodem Velký Mehelník (633 m), přech. na V území
v mírně svažitu plošinu (Jehnědno 390 m), na SZ je masív křemenného syenitu s žilami žuly
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.36''N, 14°10'50.08''E, ± 5000m
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345724

6651d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0170_224206_105_T5.5
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°19'1.96''N, 14°19'49.44''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0170: c0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4315712

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0169_224110_97_T5.5
nejbližší obec: Kluky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.99''N, 14°16'3.68''E, ± 53m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0169: c0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4309949

6652a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0187_222421_38_T1.1
nejbližší obec: Bernartice u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.75''N, 14°22'7.68''E, ± 43m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0187: c0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237004

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0187_222421_28_T5.5
nejbližší obec: Bilina, okres Písek
souřadnice: 49°23'5.57''N, 14°22'1.96''E, ± 4m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0187: c0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



615

6652b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křída: krátkostébelný trávník na suché mezi u cesty u J okraje vsi
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°21'26.90''N, 14°29'20.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786171

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rataje - samota Ovčín, 0,5 km SV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'21.00''N, 14°27'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435915

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rataje - levý břeh říčky Smutné 0,5 km SSV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'18.00''N, 14°27'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435898

6652c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0173_224201_31_T5.5
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'51.67''N, 14°20'33.07''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0173: c0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313649

6652d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radětice: Radětice: polní cesta od okraje lesa 1 km JJZ obce vedoucí k obci
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



616

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bechyně: Bechyně: polní cesta od SZ okraje města podél hrany údolí Smutné směrem ke mlýnu Na Prádle
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477416

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bechyně: Bechyně: údolí říčky Smutná S mostu silnice Bechyně - Hvožďany
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477409

6653a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Tábor: Stádlec: travnatá mez podél silnice mezi poli 950 m JV od obce. 441 m n. m.
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'13.80''N, 14°30'28.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2024-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566894

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bečice: Bečice u Malšic: při silnici v úseku od restaurace Lužničanka k obci Bečice u Malšic
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477475

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 337.Bečice u Malšic: při silnici v úseku od restaurace Lužničanka k obci Bečice u Malšic, 430 m n. m. - Sádlo (41; 6653a).
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835514

6653b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Libějice: Libějice u Radimovic: suchá stráň při silnici V osady
nejbližší obec: Libějice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



617

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 665.Libějice u Radimovic: suchá stráň při silnici V od osady, 490 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6653b).
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jan Jeník; Jarmila Kubíková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841518

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0244_222425_2_T5.5
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'14.82''N, 14°38'28.75''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0244: c0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4238198

6653c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Tábor: Dobronice u Bechyně: suchý trávník při okraji louky u ZJZ okraje osady Papírna 1 km SV od zříceniny hradu v
obci
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'49.00''N, 14°30'32.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974709

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Tábor: Dobronice u Bechyně: trávník v horní části stráně nad pravým břehem Lužnice 110 m S od zříceniny hradu
Dobronice u Bechyně
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'26.10''N, 14°30'1.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974711

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Všechlapy: Všechlapy: u cesty od obce k železniční zastávce
nejbližší obec: Všechlapy, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



618

6653d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bezděčín: Bezděčín u Želče: křoviny u silnice a lom J silnice Skrýchov - Bezděčín 500 ZJZ osady
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.57''N, 14°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477417

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bezděčín: Bezděčín u Želče: hadcový ostrůvek 500 m SZ osady
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.57''N, 14°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477427

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 679.Bezděčín u Želče: hadcový ostrůvek 500 m SZ od osady, 470 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
souřadnice: 49°19'28.57''N, 14°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841858

6654a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí II: pole a meze při SV okraji města
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477462

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 696.Sezimovo Ústí II: pole a meze při SV okraji města, 420 m n. m. - Grulich (42b; 6654a).
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842461

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0239_231316_47_T1.1
nejbližší obec: Měšice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'56.26''N, 14°43'32.48''E, ± 157m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Simona Poláková
pramen: Simona Poláková. c0239: c0239. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4351381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



619

6654c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Roudná nad Lužnicí, lada severně od Janova
souřadnice: 49°18'27.60''N, 14°43'53.80''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304910

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0063_233106_8_T3.5B
nejbližší obec: Skalice nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'27.79''N, 14°42'53.68''E, ± 3m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405837

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Skalice nad Lužnicí; Plošně bezvýznamný segment ve vjezdu do lesa, těžko oddělitelný od okolní ruderalizované vegetace.
Bodově prvky suchého acidofilního trávníku.
souřadnice: 49°18'27.66''N, 14°42'53.28''E, ± 11m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11632233

6655a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okres Tábor, obec Chrbonín: U cesty V obce.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'36.08''N, 14°52'25.28''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-07-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590931

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Táborsko: stará zatravněná úvozová cesta v polích pod hřbitovem V od obce Hroby, JV od Chýnova
nejbližší obec: Hroby u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°23'15.00''N, 14°51'4.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1998-08-20
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1999): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor - II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 39: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 9423745

6655b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



620

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vintířov - os. Moudrov, okr. Pelhřimov, polní cesta cca 0,3 km záp. od osady; čtverec: 6655 b (Černovice), 14°55' - 15°° v. d.,
49°21' - 49°24' s. š.
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'27.17''N, 14°58'2.83''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-25
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935248

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0246_233105_92_T1.1
nejbližší obec: Dobešov u Černovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'38.84''N, 14°57'41.72''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405730

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0243_231325_9_T1.1
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'5.14''N, 14°57'32.00''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355242

6655c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mlýny: Mlýny: křemenný val 200 m VSV obce
nejbližší obec: Mlýny, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.58''N, 14°52'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477440

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tříklasovice: Tříklasovice u Psárova: u polní cesty 400 m SSZ osady
nejbližší obec: Tříklasovice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.58''N, 14°52'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



621

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 791.Mlýny: křemenný val 200 m VSV od obce, 500 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
souřadnice: 49°19'28.58''N, 14°52'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844608

6655d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mirotín, okr. Pelhřimov, louka u silnice na samotu Betlém; čtverec: 6655 d (Chválkov), 14°55' - 14°° v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'7.57''N, 14°59'20.53''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933520

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mnich, okr. Pelhřimov, louka u silnice do Chválkova; čtverec: 6655 d (Chválkov), 14°55' - 15°° v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'34.49''N, 14°57'44.49''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-15
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933661

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0246_233105_95_T5.5
nejbližší obec: Vlkosovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'32.17''N, 14°57'21.92''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405748

6656a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Svatava, okr. Pelhřimov, okraj lesa a louka v údolí [Černovického] potoka "V chrastí" cca 1,6 km ssv. od obce; čtverec: 6656 a
(Lidmaň)
nejbližší obec: Svatava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'9.50''N, 15°0'23.61''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-25
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



622

6656b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 122. (6656b) Božejov: okraj lesa na L břehu Střítežského potoka SZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'17.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204959

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 112. (6656b) Bor u Stříteže: protržená hráz bývalého rybníčka na soutoku Borského potoka s pravobřežním přítokem S od
osady.
nejbližší obec: Bor u Stříteže, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'12.00''N, 15°7'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204754

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0241_231422_89_T1.1
nejbližší obec: Bor u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'43.97''N, 15°7'35.69''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362233

6656d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 147. (6656d) Pelec u Častrova: křovinatý okraj lesa a přilehlé pole ca 1km V od osady.
nejbližší obec: Pelec u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'45.00''N, 15°8'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205341

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pravíkov, okres Pelhřimov, Louka u silnice k samotě Heřmaň
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'46.73''N, 15°5'48.04''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-14
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13711616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



623

6657a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Libkova Voda, okraj lesa nad cestou u S obce, vpravo od silnice
souřadnice: 49°22'53.00''N, 15°11'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2374745

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
souřadnice: 49°22'28.60''N, 15°12'23.67''E, ± 2500m
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658406

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0242_231423_113_T1.1
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'25.82''N, 15°10'24.49''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363031

6657b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radňov, louka u potoka ca 700 m S od obce, proti kamenolomu, včetně narušených míst
nejbližší obec: Radňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'26.03''N, 15°16'22.28''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-24
nálezce: Jiří Rybenský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14602543

lokalita: Sázava: PR Čermákovy louky ca 800 m J od kaple v centru obce
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.76''N, 15°19'43.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E. (2020): Plán péče na období 2021-2031 pro přírodní rezervaci Čermákovy louky. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 14012939

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 217. (6657b) Zajíčkov: při silnici v úseku Zajíčkov-Radňov.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'51.00''N, 15°15'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



624

6657c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 234. (6657c) Veselá: při polní cestě ca 700m JJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206721

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 242. (6657c) Veselá: mez při silnici směr Častrov ca 700m ZJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°13'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206898

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0226_233204_83_T5.5
nejbližší obec: Veselá u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'54.77''N, 15°14'4.96''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0226: c0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415746

6657d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 15. Horní Cerekev: travnaté lesní okraje a lemy kolem Z, J a V okraje lesa na kótě Jelení hora - 656 m, 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'49.00''N, 15°19'24.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Ivan Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354567

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Turovka_250068
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'11.41''N, 15°16'36.16''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



625

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Turovka_250109
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'43.20''N, 15°16'49.51''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-05
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065482

6658a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Českomoravská vrchovina: Hojkov, 13 km Z od Jihlavy: louka zv. "Jánovsko" v mělkém údolí potoka 50-400 m J od rybníka
Sviták, 400-750 m S od obce. Prameništní a mokřadní louka.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'32.00''N, 15°24'40.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585265

6658b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Hutě, 13 km ZJZ od Jihlavy: meze kolem úvozu cesty na S okraji obce.
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'19.09''N, 15°25'0.11''E, ± 80m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585273

6658c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Českomoravská vysočina, Horní Cerekev, hráz rybníka Hladov
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'57.47''N, 15°20'56.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594615

6658d

lokalita: Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště ca 1,6 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.95''N, 15°27'41.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: J. Švarc
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015f): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní památky Jezdovické rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



626

lokalita: Buková: rybník Broum a nejbližší okolí ca 1,3 km SSV od centra obce.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.74''N, 15°27'10.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PP Bukovské rybníčky a rybník
Broum. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223524

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 289. Dolní Cerekev: travnaté okraje polní cesty a křoviny podél zelené turistické značky od obce k lesu ca 1 km JJV od kostela
v obci, 560-590 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'7.00''N, 15°27'39.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Koutecký; J. Lepš
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422411

6659a

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115930

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 327. Pístov: rybník ca 2 km J od středu obce (včetně hráze a přilehlého litorálu), 570 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'53.00''N, 15°33'46.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423517

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 316. Hosov: meze u polní cesty vedoucí do obce Vysoká, 0-1 km J(-JJZ) od Hosova, 580-600 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'60.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



627

6659b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava - příměstská část Sasov: nad pravým břehem říčky Jihlávky 100-300 m od JZ okraje Sasova,
1,5 km JJV od centra Jihlavy. Široká travnatá k Z exp. stráň s výchozy skalek.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'48.00''N, 15°35'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585274

6659c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 374. Vílanec: nekosené loučky na bývalém vojenském cvičišti na Z svahu Vraního kopce 1,8-2,0 Z od obce, 570-590 m n. m.,
3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424996

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 371. Třešť: les a jeho okraj ca 1 km JZ od vrcholu Špičáku, ca 600 m n. m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'26.00''N, 15°30'21.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424886

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 359. Loučky: meze v poli u lesa 1,7 km ZSZ od obce, 620 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'51.00''N, 15°32'37.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424415

6659d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



628

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Suchá, 0,5 km V od kapličky v obci
souřadnice: 49°18'2.20''N, 15°35'0.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463537

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Suchá, 0,45 km V od kapličky v obci
souřadnice: 49°18'3.60''N, 15°34'59.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463427

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Suchá, 0,4 km V od kapličky v obci
souřadnice: 49°18'2.60''N, 15°34'56.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463479

6660a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 614. Petrovice: okolí osady a v osadě, 460-505 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Petrovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'34.00''N, 15°40'3.00''E
nadmořská výška: 460-505 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429783

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Přímělkov, Bítovčice
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'52.95''N, 15°44'2.33''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: J. Zlámalík
pramen: FAS 30/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Zlámalík J. (1973): Studie o květeně údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Bransouzemi. - ms. (Dipl. pr. dep. in Knih. Bot. Přír.
Fak. MU Brno).
ID: 13676195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



629

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Bítovčice_3240003
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'55.26''N, 15°43'26.72''E, ± 185m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-10
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409504

6660b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 635. Vržanov: PP Prosenka, ca 0,6 km JJV od obce, 540-570 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'59.00''N, 15°45'8.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430269

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 616. Vržanov: PP Pahorek u Vržanova, J od obce 520-560 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'2.00''N, 15°45'9.00''E
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429823

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vržanov_3240236
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'0.90''N, 15°46'4.55''E, ± 198m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-02
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5412289

6660c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy, okraje a zářez silnice do Panské Lhoty, 800-1000 m ZJZ obce.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.69''N, 15°43'45.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



630

6660d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: svahová subxerotermní louka mezi lesy, 250 m S–SSV od obce
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'25.00''N, 15°45'15.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8817950

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 628. Bransouze: meze a lesní okraje nad silnicí ca 400 m S od nádraží, 460 m n. m., 49° 18' 33'' N, 15° 45' 02'' E, 6. 7. 2005,
M. Štech.
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'33.00''N, 15°45'2.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430106

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 634. Přímělkov: louky a meze mezi okrajem lesa v údolí potoka ca 0,5 km VSV od mostu přes Jihlavu a PP Prosenka ca 0,7
km VSV od mostu, 500-550 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'33.00''N, 15°45'1.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430229

6661a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 406. Měřín: mělké údolí na JZ okraji obce, ca 490 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°52'35.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425603

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Frankův Zhořec; kosená produkční louka, část ve vypouklém tvaru
souřadnice: 49°21'54.37''N, 15°54'51.91''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12482738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



631

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Měřín; zpustlá louka ve stráni, zarůstá a kromě vršku ruderální
souřadnice: 49°23'16.18''N, 15°53'21.45''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12484604

6661b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Distr. Žďár n. Sázavou, výslunná stráň 1 km Z obce Uhřínov, 25 km J od Žďárů.
nejbližší obec: Uhřínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'4.60''N, 15°55'12.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589231

6661c

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Bochovice
nejbližší obec: Bochovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'14.52''N, 15°53'48.63''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Ivan Růžička
pramen: FAS 30/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Růžička I. 1983 - Florist. kartotéka
ID: 13676192

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0216_234203_73_K3
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'51.96''N, 15°50'22.74''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4473612

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°18'5.57''N, 15°52'51.35''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10735247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



632

6661d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: zalesněný pahorek u křižovatky cesty na Hroznatín s hnojištěm
nejbližší obec: Vlčatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'10.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Lepš; T. Tichý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818281

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: trávník u cesty na Hroznatín
nejbližší obec: Vlčatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'13.00''N, 15°55'57.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Lepš; T. Tichý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818291

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0120_234205_50_T5.5
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'19.75''N, 15°57'34.63''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0120: j0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4474025

6662a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: suché stráně nad dálnicí, ca 300 m S od dálniční křižovatky na JV okraji města
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°2'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8817904

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: suché stráně nad silnicí, ca 750 m JV od J okraje osady Mostiště
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'8.00''N, 16°1'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-49 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



633

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1. Velké Meziříčí: navážka na vrcholu Fajtova kopce (naproti restauraci u sjezdovky). 1km SV kostela.
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'33.00''N, 16°1'8.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-12
pramen: Lysák F. (2003): Draba nemorosa L. ve Velkém Meziříčí. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 113-115.
projekt: FLDOK
ID: 8213616

6662b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ořechovské rybníky
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'8.96''N, 16°7'33.90''E, ± 2203m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-16
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6485740

6662c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: tábor Eliášova myslivna v údolí Oslavy, 2,2 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°1'59.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818629

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1,5m V od kostela v Oslavici, na levém břehu potoka Oslavička
souřadnice: 49°20'12.00''N, 16°0'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-28
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395951

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 2,0Km JV od kostela ve Vel.Meziříčí po pravém břehu řeky Oslavy, u rozcestníku
souřadnice: 49°20'15.00''N, 16°1'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



634

6663b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Jilmoví, Natura 2000, kód díla J0082, segment 233; Jilmoví: jižní suchá stráň nad sadem při Z okraji obce, 0,30 km ZSZ
kapličky v obci
nejbližší obec: Pernštejnské Jestřabí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'41.68''N, 16°19'6.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-16
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965879

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Jilmoví, Natura 2000, kód díla J0082, segment 233; Jilmoví: jižní suchá stráň za sadem při Z okraji obce, 0,35 km ZSZ
kapličky v obci
nejbližší obec: Pernštejnské Jestřabí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'41.68''N, 16°19'6.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-16
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965790

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Tišnovská Nová Ves, Natura 2000, kód díla J0082, segment 284
nejbližší obec: Tišnovská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'37.04''N, 16°17'34.07''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-16
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965913

6663c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záblatí u Osové Bítýšky
souřadnice: 49°18'56.16''N, 16°10'1.49''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10837530

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záblatí u Osové Bítýšky
souřadnice: 49°18'56.03''N, 16°10'0.12''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10837549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



635

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Osová Bítýška
souřadnice: 49°19'4.56''N, 16°10'38.50''E, ± 149m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10837620

6663d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křoví, obce
souřadnice: 49°19'28.66''N, 16°17'23.69''E, ± 2500m
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657660

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pánov; kosená louka, celkem květnatá a bohatá
souřadnice: 49°18'14.40''N, 16°17'3.09''E, ± 185m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12473762

6664a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tišnov: Údolí Loučky
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'20.85''N, 16°23'5.14''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266680

6664b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0240_243203_141_T1.1
nejbližší obec: Hájek u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'48.46''N, 16°28'0.48''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4577350

6665a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 24a. Boskovice: Skalky u obce Lubě
nejbližší obec: Lubě, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.67''N, 16°32'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



636

6665b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Blansko - "Lovětín"
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.24''N, 16°38'57.47''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580514

6665c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Babí lom u Kuříma
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'46.94''N, 16°34'37.21''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266536

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moravica. Tišnov: Zlobice u Kuříma.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'12.87''N, 16°30'47.10''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-07-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266538

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moravica. Tišnov: Zlobice u Kuříma.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'12.87''N, 16°30'47.10''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266539

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moravica: Tišnov: Nardetum u Nuzířova
nejbližší obec: Nuzířov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'41.71''N, 16°31'2.96''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



637

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sev. okolí Brna - Kuřimsko, při cestě na jihových. úbočí lesa "Zlobice" u Kuřimi (nad Prefou), roztroušeně
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'21.56''N, 16°32'38.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-07-27
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580570

6666a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 141. Blansko: SV města - podél silnice a při okraji lesa mezi osadami Na Oboře a Češkovice
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Švarc;  Růžička
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116516

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravský kras, Vilémovice,trávník mezi opuštěnými lomy asi 1,5 km JZ od fotb. hřiště u hrany Such.ž
souřadnice: 49°21'37.00''N, 16°43'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-07-30
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1975): Xerothermní a subxerothermní vegetace Moravského krasu. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ ČSAV
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2067537

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na slunku
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'21.30''N, 16°41'39.61''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6453548

6666b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okres Vyškov. Louka u Krásenska.
nejbližší obec: Krásensko, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'54.48''N, 16°49'48.24''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1938-08-02
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



638

6666c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moravica. Blansko: Lesy u Klepáčova: U vodovodu
nejbližší obec: Klepačov, okres Blansko
souřadnice: 49°20'50.32''N, 16°40'11.31''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-10
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266529

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravský kras: skály zv. Kolíbka mezi obcemi Rudice - Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'3.21''N, 16°44'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1992-07-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580507

6666d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jedovnice u Blanska, okolí rybníka na mezi.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'15.67''N, 16°45'43.20''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1963-07-03
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580510

6667a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0203_242323_50_T3.5B
nejbližší obec: Krásensko, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'12.04''N, 16°49'56.53''E, ± 26m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4564632

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0203_242323_55_T3.5B
nejbližší obec: Krásensko, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'11.75''N, 16°50'0.28''E, ± 35m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4564684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



639

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0203_242324_430_T3.5B
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'31.69''N, 16°52'20.50''E, ± 174m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565986

6667b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /88/ Drahanská plošina: Nové Sady (distr.Vyškov), vojenský újezd Dědice, JZ cíp lok. Hanácká louka, ZSZ (zapsal J.Roleček)
nejbližší obec: Nové Sady, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'48.00''N, 16°56'58.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-08-26
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
projekt: FLDOK
ID: 9587638

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: VVP Dědice (okr. Prostějov)
souřadnice: 49°23'48.00''N, 16°56'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514091

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: VVP Dědice (okr. Prostějov),
souřadnice: 49°23'48.00''N, 16°56'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514694

6668a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 23. Prostějov: Podivice
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'28.70''N, 17°2'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



640

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: louka na Z okraji Otaslavic, okr. Prostějov
souřadnice: 49°23'9.00''N, 17°3'51.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-30
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236887

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Skalnaté pahorky při obci Otaslavice.
souřadnice: 49°22'28.70''N, 17°2'23.70''E, ± 2500m
datum: 1977-06-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659071

6668c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: u silnice pod Zelenou Horou, okr. Vyškov
souřadnice: 49°19'36.00''N, 17°0'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-07-02
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236242

6669b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kojetín, louky u lesa.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'46.73''N, 17°18'1.77''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580496

6670a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Chropyně: vlhké louky a příkopy v okolí železnice do Kojetína 0,5-1,0 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'54.38''N, 17°21'15.57''E, ± 250m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



641

6670c

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: louka J Chropyně
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'19.72''N, 17°21'47.78''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: H. Zavřel
pramen: FAS 30/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: odesláno B. Slavíkovi 17.10.1987
ID: 13675975

6671b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílavsko, jižní svah Chlumu
souřadnice: 49°22'45.00''N, 17°39'12.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-06-27
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1973152

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jankovice, svah nad polní cestou západně od obce
souřadnice: 49°21'34.00''N, 17°36'34.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07-24
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971496

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílavsko, jižní svah Chlumu
souřadnice: 49°22'41.00''N, 17°39'21.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07-21
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971450

6671d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobrotice, travnatá stráň západně od obce
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°35'45.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-07-01
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1973383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



642

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Přílepy, Petřejovské údolí, pravý břeh Mojeny
souřadnice: 49°19'12.00''N, 17°38'24.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-07-16
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971284

6672a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 231. Rusava-Hořansko: paseky nad osadou U Šimečků, 450-600 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°21'20.00''N, 17°42'60.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619702

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 232. Rusava: vrch Pardus, pastviny a lesíky kolem vrcholu, 620-672 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°21'2.00''N, 17°42'49.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619802

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 233. Rusava: vrch Pardus, les a pastviny s náletem dřevin, 550-620 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'59.00''N, 17°42'45.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619850

6672b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: osada Vičanov, louky, ca 1,7 km SSZ od turistické chaty Troják
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'28.74''N, 17°47'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Jindřich Chrtek jun.; Karel Boublík; Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



643

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: lesní cesta mezi PP Bernátka a osadou Vičanov, ca 1,5 km SSZ od turistické chaty Troják, ca 6 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'28.74''N, 17°47'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Douda; Karel Boublík; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778707

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: z0093_251422_303_T1.1
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'8.87''N, 17°47'1.75''E, ± 144m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. z0093: z0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4681148

6672c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 155. Rusava: pastvina nad křižovatkou v centru obce (u kina), 360-400 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'49.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617277

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hostýnské vrchy, Rusava, Čecher, 200 m JZ od vrcholu (461,5 m n. m.)
souřadnice: 49°20'35.00''N, 17°41'1.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-09
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604937

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hostýnské vrchy, Rusava, Čecher, 150 m JZ od vrcholu (461,5 m n. m.)
souřadnice: 49°20'35.00''N, 17°41'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-09
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604971

6672d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



644

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 256. Držková: jižní a jihovýchodní okraj obce, louky a rozptýlené lesíky, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°18'54.00''N, 17°47'12.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620555

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlčková, Na písečném, ssv okraj louky při jz okraji kopce
souřadnice: 49°18'30.00''N, 17°45'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413337

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Podkopná Lhota, okraj louky na hřebeni Kopné, 0.5 km z od vrcholu Kopné
souřadnice: 49°19'8.00''N, 17°48'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413516

6673a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sev. Vsetína, Kateřinice, vých, svah vrchu Dubcová, c. 430 m, pískovec, smíšený les, porůznu.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'56.92''N, 17°52'44.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580489

6673b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sev. Vsetína, Vesník, okraj smíšeného lesa na záp. okraji obce, sev. cesty, c. 360 m, 1 kus, nápadně pyřitý i kalichovitý
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'47.20''N, 17°58'35.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



645

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Obec Růžďka (u Val. Meziříčí), Morava (louka)
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'47.07''N, 17°59'37.77''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-12
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585309

6673c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: osada U Bzdinů, louky v osadě, ca 1,7 km J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.74''N, 17°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781589

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: mokrá louka a sušší trávníky nad ní na levém břehu potoka Štěpková poblíž jižního okraje obce u osady U Pavlíků, ca 1,7 km
J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.19''N, 17°52'34.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772862

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 37. Přerov: vrch Kopná u Podkopné Lhoty
nejbližší obec: Podkopné Lhoty, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.74''N, 17°52'23.72''E, ± 5000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288156

6673d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: pastviny mezi lesy S nad horní (jihozápadní) částí osady, ca 0,7 km J(-JJV) - 0,8 km JV od vrcholu kopce Ratibořský grúň (678
m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



646

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: louky v okolí osady Na Lánici, podél červeně značené turistické cesty, ca 2,1-2,5 km SSZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779898

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SZ Karpaty, Vsetín, mez na Košinkách ZSZ města u cesty do Semetína
souřadnice: 49°20'40.00''N, 17°57'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-07-02
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128513

6674a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: okraje luk a křoviny podél cesty ca 0,2 km SSV - 0,9 km SZ(-SSZ) od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.00''N, 18°1'51.00''E
nadmořská výška: 560-620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767452

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: točna autobusů, louka a lesní lem při silnici ca 1,5 km JZ od vrchu Javořina (678 m), Z od osady U Stúpalů
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'2.00''N, 18°0'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766128

6674b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lušová, závěr údolí Křižného potoka, pastvina na svahu jižní expozice ca 0,8 km ZSZ od vrchu Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.76''N, 18°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



647

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lušová, údolí Křižného potoka S od točny autobusů, louka na svahu východní expozice ca 1,1 km ZJZ - 1,25 km JZ od vrchu
Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.76''N, 18°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779138

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: údolí Lušová, suchý svah s východní-jihovýchodní orientací u autobusové točny na konci údolí, ca 0,4 km VJV od osady
Peciválka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'28.00''N, 18°9'2.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Prach; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766920

6674c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: louky na hřebeni ca 0,2 km V od vrchu Na Hájkově (653 m), ca 3,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777517

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: luční enkláva na severozápadním svahu hřbetu ca 0,4 km S od samoty Křenov, ca 0,7 km VSV od vrchu Lysný (654 m), ca 2,8
km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



648

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: loučka s prameništěm a pasínek pod samotou ca 0,4 km V od samoty U Skřivánků, ca 1,5 km SSZ od rozcestí Potoky - Suška,
ca 2,7 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'33.90''N, 18°3'26.20''E
nadmořská výška: 500-515 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777385

6674d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: pastviny na stráni nad pravým břehem Losového potoka SSZ nad osadou Losový, ca 1,4 km SSV(-S) - 1,7 km S(-SSV) od
kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773254

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dinotice, louky na hřbítku nad levostranným přítokem potoka Dinotice ca 0,3-0,5 km VJV od kaple na rozcestí U Svrčínů,
lesní okraje, louky
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780692

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dinotice, pastviny na svahu nad potokem na východním okraji intravilánu ca 0,2 km SSV od zámečku, ca 3,2 km SSZ od
železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



649

6675a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia moravica. In pratis silvisque in monte Vsacká Tanečnica
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.51''N, 18°11'15.91''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266691

6675b

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora moravica. In pratis in monte Soláň prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'35.86''N, 18°14'59.02''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266696

6675c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: údolí Vranča, louky a lesíky podél cesty od točny autobusů (parkoviště) na konci údolí ca 0,8 km J až po odbočku modré
turistické značky (směr Portáš)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 595-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774169

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vranča, vrch Bezníková (720 m), svahy a hřebínek směrem k samotě U Kubíčků, ca 0,6 km VJV - 1,1 km VJV od vrchu Na
Bařině (735 m), louky, narušená místa u cesty, křoviny
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 680-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771613

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vranča, podél hřebenové cesty lesem k bezejmenné samotě v úseku ca 0,35 km V - 0,6 km VJV od vrchu Na Bařině (735 m),
kulturní bučina s příměsí smrku
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 670-730 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



650

6675d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Javorníky, Karolínka, Stanovnice, ca 0.4 km V usedlosti U Kretů
souřadnice: 49°19'0.00''N, 18°17'53.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-08-02
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750204

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Javorníky, Karolínka, Stanovnice, ca 1 km JV soutoku Velké Stanovnice a Ve Skaličí
souřadnice: 49°19'6.00''N, 18°17'14.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-08-02
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750235

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Malé Karlovice, U Planků, SV úbočí kóty Cigula (951.3 m)
souřadnice: 49°20'10.00''N, 18°18'14.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-30
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955796

6676a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: hřebenová louka na severozápadním výběžku vrchu Buřanov (745 m) mezi údolím Podťaté a údolím Vsetínské Bečvy, ca 2,8
km V-VSV od železniční stanice Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.77''N, 18°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769894

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílá; Porosty blízké as: Anthoxantho-Agrostietum (dom. Agrostis capillaris, dále Anthoxanthum odoratum, Leontodon
autumnalis, Hypericum maculatum, Trifolium repens, Leucanthemum vulgare, Holcus mollis, Fest
souřadnice: 49°23'57.82''N, 18°24'42.12''E, ± 267m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11818284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



651

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílá; koseno
souřadnice: 49°23'57.82''N, 18°24'42.12''E, ± 267m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11818292

6676b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílá; Porosty blízké as: Anthoxantho-Agrostietum, místy druhově chudší facie s dom. Holcus mollis, méně i s Hypericum
maculatum, na okrajích náznaky T2.3B, koseno nepravidelně.
souřadnice: 49°23'34.79''N, 18°26'14.72''E, ± 109m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11817732

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílá; Dm Nardus stricta, Agrostis capillaris; kosené
souřadnice: 49°23'54.32''N, 18°25'4.22''E, ± 87m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11818083

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílá; Dm Nardus stricta, Agrostis capillaris; kosené
souřadnice: 49°23'48.44''N, 18°25'16.62''E, ± 96m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11818100

6676c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lopušanky, kosené louky, pastviny a okraje cest v bezlesé enklávě Lopušanky, ca 0,5 km J - 0,6 km VJV od vrcholu Lopušná
(913,4 m), dvě plochy bezlesí oddělené úzkým pruhem lesa
nejbližší obec: Velké Karlovice
souřadnice: 49°19'28.77''N, 18°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



652

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: údolí Tísňavy, kosená mezofilní louka a náznak prameniště v severní části enklávy Potoky na pravém břehu Tísňavského
potoka, ca 0,9 km JZ od vrcholu Lopušná (913 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°20'5.00''E
nadmořská výška: 660-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768997

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velké Karlovice; Smrčky.
souřadnice: 49°20'33.31''N, 18°22'57.53''E, ± 58m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-09
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11889298

6744a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'16.00''N, 13°4'8.67''E, ± 75m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10827709

6744b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.5.sním.61. Nýrsko: Suchý Kámen: orient.JZ, Kontakt: osikový lesík.
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.00''N, 13°6'54.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-08-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237263

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nýrsko, Suchý Kámen
souřadnice: 49°16'21.00''N, 13°7'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-08-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica, Plzeň, 15: 26-54.
projekt: ČNFD
ID: 1204617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



653

6744d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, údolí Lovečného potoka, nelesní část
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'16.00''N, 13°8'49.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9393982

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 4. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, podél cesty Z od osady
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'27.00''N, 13°9'10.00''E
nadmořská výška: 530-546 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394526

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 46. Hamry: při kraji lesa (silnička) mezi Ponorkou (hospoda uprostřed obce) a kapličkou u usedlosti 1 km S od Ponorky
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'19.00''N, 13°9'25.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396060

6745b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1,5 km V od Čachrova při silnici do Velhartic.
souřadnice: 49°16'28.49''N, 13°17'23.66''E, ± 2500m
datum: 1991-08-10
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660518

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0115a_214215_865_T2.3B
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'55.87''N, 13°17'44.16''E, ± 82m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4157096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



654

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0115a_214215_867_T2.3B
nejbližší obec: Březí u Čachrova, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.33''N, 13°17'14.96''E, ± 88m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4157106

6745c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 15. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, pastvina (průzkum prováděn 7.1993 až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°12'49.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9394294

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 52. Zadní Hamry. niva Úhlavy v okolí koupaliště
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'30.00''N, 13°10'9.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396751

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 57. Zadní Hamry: nesekaná louka nad P břehem Úhlavy, 250 m JV od koupaliště
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'28.00''N, 13°10'1.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397087

6745d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 68. Javorná: okraj lesa 550 m JZ od obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.00''N, 13°18'7.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



655

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Poschingerův dvůr (při Novém světě).
souřadnice: 49°13'28.49''N, 13°17'23.66''E, ± 2500m
datum: 1991-08-10
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660625

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Javorná na Šumavě_3940434
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'6.85''N, 13°17'6.90''E, ± 126m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-08-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568025

6746b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0148_223112_916_T1.1
nejbližší obec: Břetětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'23.51''N, 13°27'24.62''E, ± 104m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244709

6746c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 18. Keply: lem lesa ca 420 m SV od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'19.00''N, 13°21'22.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390649

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 41. Keply: suchý svah na P břehu Ostružné, ca 680 m SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'27.00''N, 13°20'47.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391442

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 52. Střední Svinná: nad nivou Ostružné (exp.J), 350 m JV od samot
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'49.00''N, 13°20'2.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



656

6746d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582695

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0168_223118_16_T1.3
nejbližší obec: Dolní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'31.76''N, 13°28'55.56''E, ± 109m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0168: p0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4247340

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0168_223118_22_T3.5B
nejbližší obec: Svojšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'32.10''N, 13°27'43.60''E, ± 89m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0168: p0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4247389

6747a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: křovinaté meze podél cyklostezky SV od obce
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'12.60''N, 13°34'52.00''E
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999187

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunné J okraje borového lesa na návrší Hůrčí (kóta 559,1) SZ od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.20''N, 13°34'13.90''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



657

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: louka mezi vrchy Pumperk a Svat 500 m VSV od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'50.20''N, 13°34'10.60''E
nadmořská výška: 525-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999175

6747b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bojanovice: výslunné J okraje lesa na návrší při Z úpatí vrchu Plešovce 0,6 km SZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'53.40''N, 13°37'55.10''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238136

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlkonice: pastviny na J svazích návrší (kóta 607,3) JJV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.90''N, 13°35'33.40''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238162

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlkonice: lesní lem na VJV svahu návrší (kóta 583,6) VJV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'52.30''N, 13°36'9.50''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238163

6747c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia occidentalis: Horní Pootaví: Divišov - Nyklův mlýn: zalesněná loučka S Divišovského potoka, 300 m SZ koty 538.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'21.27''N, 13°31'24.68''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1992-07-22
nálezce: K. Sýkorová; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



658

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Při cestě z Divišova do Janovic (okolí Sušice).
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'18.69''N, 13°30'56.74''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-03
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571953

6747d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia austro-occidentalis, distr. phytogeogr. Volyňské Předšumaví (37e), oppidum Sušice, pagus Žihobce, vicus Podskalí
(6747d): clivus ad marginem orient. vici. Alt. ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'45.60''N, 13°37'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570202

6748a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: třešňový sad na J svahu návrší s vodojemem nad S okrajem obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.60''N, 13°42'58.10''E
nadmořská výška: 520-552 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999158

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunné J okraje lesa na návrší "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'26.30''N, 13°42'34.90''E
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999159

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: travnatý J okraj lesa na hřebeni s kótou 498 m SZ od samot Na Vidrolce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'51.50''N, 13°44'7.50''E
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



659

6748b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Distr. Strakonice. In locis siccis ad marginem merid. silvae collis Kněží hora (cota 493,2 m) situ septentr.-occident. a pago
Katovice. 405 m s. m.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.00''N, 13°48'45.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570171

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jižní Čechy, okres Strakonice, Katovice: strmá stráň na Z svahu Kněží hory (kóta 493,2), SZ od Katovic
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.23''N, 13°48'29.84''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-05-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590924

6748c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: jižní okraje lesíka na návrší (kóta 576,1) VSV od vsi
nejbližší obec: Škůdra, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'18.90''N, 13°44'51.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999180

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vojnice: výslunné JZ okraje lesa "V Rokytí" 1,2 km JV od osady
nejbližší obec: Vojnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'15.11''N, 13°43'20.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920529

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mačice: okolí pískových lomů na J svahu návrší JV od vrchu Vojíkov, ca 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'9.70''N, 13°41'29.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



660

6748d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia: merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: limitibus in colle (cota 646) occid. a pago
Jetišov; cca 620-646 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Zahorčice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'11.72''N, 13°48'18.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 620-646 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-06-21
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266561

6749a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: opuštěné pastviny u rybníčka na Z okraji lesa "Hůl" 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.14''N, 13°51'3.11''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999173

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: malý borový lesík v loukách 400 m S od areálu zeměděl. družstva
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.70''N, 13°51'46.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026063

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: náplavy na pravém břehu řeky Otavy SV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'45.60''N, 13°51'14.30''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999151

6749b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in pascuis siccis colle merid.-orient. a pago Přešťovice; cca
385–420m s. m., solo granitico; disperse.
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'18.10''N, 13°58'37.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 385-420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-08-07
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



661

6749c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: jižní okraje lesa na návrší (kóta 578) Z od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'33.90''N, 13°50'2.80''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999214

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: návrší Skalice (kóta 547,1) SZ od obce
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'16.60''N, 13°49'54.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-547 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999192

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunné jižní okraje lesa "Háj" SZ od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'45.98''N, 13°50'24.99''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999188

6749d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Distr. Strakonice. In locis siccis ad marginem merid.-occid. silva collis "Virotín" (cota 496,7 m), situ merid.-merid.-occid. a
vico Sedlíkovice. 460 m s. m.
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'28.20''N, 13°58'58.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590933

6750a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunné J okraje lesa "Borovnice" S od osady
nejbližší obec: Slatina u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.20''N, 14°0'0.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



662

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kestřany: meze v polích severně od rybníka Barachovec asi 2,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'50.96''N, 14°2'13.56''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104174

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nové Kestřany: meze na J svahu návrší (kóta 404,5) nad V břehem Novokestřanského rybníka, V od osady
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'16.10''N, 14°3'1.38''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541478

6750b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunné J - JZ okraje lesa zvaného "Vápenice" na návrší V od obce, silikát
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'1.80''N, 14°8'13.60''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037556

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lhota u Kestřan: jižní svahy návrší (kóta 395) JV od osady
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'27.40''N, 14°4'56.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541485

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Selibov: stráňky při hlavní silnici na V okraji obce
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-08
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



663

6750c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sudoměř: návrší zv. Švimberk - jižně trati Z obce, na jeho jižním svahu
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.88''N, 14°1'57.36''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590920

6750d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lhota u Kestřan_6510188
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.62''N, 14°5'44.45''E, ± 36m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5829870

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Heřmaň
souřadnice: 49°14'1.16''N, 14°9'18.13''E, ± 89m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-19
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10596602

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Smrkovice
souřadnice: 49°14'44.02''N, 14°8'28.64''E, ± 61m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10865502

6751a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Smrkovice_6510127
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'6.29''N, 14°9'58.14''E, ± 143m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5829163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



664

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Smrkovice
souřadnice: 49°16'49.72''N, 14°10'17.94''E, ± 29m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10870789

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tálín; okraj.pás lesa s dom.Q.rob., příměs Abi.alb., SM, BO, LP, JS, E2 cca 25%, v podr. převaha Cal.epig. Cx.briz. a Poa nem.,
ruder., druh.chudé, výskyt Loni.xyl., Dian.del., Pimp.sax., Conv.maj., Lupin.pol.(ojed.)
souřadnice: 49°15'22.21''N, 14°12'13.63''E, ± 503m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11676501

6751b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: při silnici v úseku Albrechtice-Hladná VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455401

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: křižovatka silnic 500 m V obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8455410

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: u cesty 700 m ZSZ osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8455403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



665

6751c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Protivín - cca 2 km V od obce, okraj pole u osady Bečelov, okr. Písek
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'7.45''N, 14°14'22.69''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1989-06-27
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590923

6751d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krč (u Protivína): louka mezi rybníky Starý u Krče a Čejka 1,1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'27.00''N, 14°15'32.00''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647677

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krč (u Protivína): cesta a přilehlý suchý trávník u SZ břehu rybníka Mlýnský u Krče 0,9 km SSV od vsi
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'19.60''N, 14°15'23.50''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647645

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Zelendárky 993
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'35.20''N, 14°15'25.89''E, ± 929m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008
nálezce: Alexandra Riegertová; Vojtěch Vyhnálek; Alexandra Čurnová
pramen: RNDr. Vojtěch Vyhnálek CSc; Ing.Alexandra Čurnová; Mgr.Alexandra Riegertová. Botanický inventarizační průzkum
Zelendárky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7301152

6752a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pašovice: na okraji lesíka u polní cesty do údolí Vltavy cca 1 km SZ od středu osady
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'8.94''N, 14°20'52.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2023-10-28
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová; Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



666

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hladná: Hladná u Albrechtic nad Vltavou: J část osady na pravém břehu Vltavy J potoka od Močína
nejbližší obec: Hladná, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°22'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455422

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hladná: Hladná u Albrechtic nad Vltavou (část na pravém břehu Vltavy): u cesty a na zídce
nejbližší obec: Hladná, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°22'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455417

6752b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bechyně: Bechyně - Zářečí: cesta na levém břehu Lužnice v úseku od konce osady k ústí prvního potůčku asi 250 m J osady
nejbližší obec: Bechyně, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477461

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bechyně: Bechyně: svahy nad pravým břehem Smutné 500-700 m Z až ZSZ zámku
nejbližší obec: Bechyně, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477425

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí u Týna nad Vltavou: křovinaté meze a pastviny na svahu pod lesem při JJV okraji
osady
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



667

6752c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Újezd: Újezd u Albrechtic nad Vltavou: při silnici směr Albrechtice S osady
nejbližší obec: Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455418

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Temelín: Temelín: blíže samoty U Sýkorů S obce
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455406

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: křoviny na levém břehu Lužnice v okolí samoty U Masáka ZSZ města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455424

6752d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Třitim: Třitim u Dobšic: u silnice 800 m až 400 m ZJZ osady
nejbližší obec: Třitim, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8455408

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobšice: Dobšice: travnaté svahy, vlhké louky a lesíky v údolí potůčku Z obce
nejbližší obec: Dobšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



668

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: cesta po navigaci na pravém břehu Vltavy při JV okraji města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8455393

6753a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: louka při SZ okraji obce
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477405

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Hodětína: okraj lesa při silnici SZ osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477469

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: příkopy silnice v úseku mezi hájovnou na V okraji Sudoměřického polesí a
samotou Německý Dvůr J obce
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477402

6753c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: les mezi Vyhnanickým rybníkem a zámečkem Černice
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.56''N, 14°32'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



669

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 85.Sudoměřice u Bechyně: les mezi Vyhnanickým rybníkem a zámečkem Černice, 470-500 m n. m. - Sádlo (39; 6753c).
souřadnice: 49°13'28.56''N, 14°32'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830577

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žimutice
souřadnice: 49°12'50.15''N, 14°31'12.12''E, ± 61m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10750032

6753d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Klečaty: Klečaty u Zálší: okraje blat V silnice Klečaty - Komárov
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
souřadnice: 49°13'28.56''N, 14°37'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477418

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bory leží mezi Drachovským polesím a Spáleným bůrkem, necelé 2 km J od obce Záluží u Vlastiboře okr.Tábor (JZ od obce
Vesce u Soběslavi), asi 1 km J silnice Vesce-Mažice
nejbližší obec: Záluží u Vlastiboře, okres Tábor
souřadnice: 49°14'7.00''N, 14°39'33.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
pramen: Kotlaba F. (1997): Bory - velmi bohatá lokalita kosatce sibiřského v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 37: 31-34.
projekt: FLDOK
ID: 9422805

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 87.Klečaty u Zálší: okraje blat V od silnice Klečaty - Komárov, 420 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753d).
souřadnice: 49°13'28.56''N, 14°37'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



670

6754a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lesík na Pilátě u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'7.22''N, 14°42'27.41''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-28
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266709

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Soběslavsko: na plovárně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'13.26''N, 14°42'58.80''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-19
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266710

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okres Tábor, obec Soběslav: Pastvina u železnice SZ obce.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'9.89''N, 14°42'18.61''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-21
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590932

6754b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dvorce: Dvorce u Tučap: rybník Zmrhal JZ osady a jeho okolí
nejbližší obec: Dvorce, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.57''N, 14°47'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477460

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tučapy: Tučapy: Prostřední rybník SV obce, okraje rybníka a přilehlé louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'52.56''N, 14°48'39.44''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477476

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 122.Tučapy: Prostřední rybník SV od obce, okraje rybníka a přilehlé louky, 450 m n. m. - Deyl (39; 6754b).
souřadnice: 49°16'28.57''N, 14°47'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



671

6754c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dráchov: PR Dráchovské louky asi 1,3 km již. od středu obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'1.73''N, 14°42'20.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-08-31
nálezce: Karel Boublík; Magdalena Lučanová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540743

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Soběslav, u hlavní silnice 2 km J od náměstí
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'24.18''N, 14°43'15.27''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-12
nálezce: Jiří Rybenský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14602518

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dráchov: Dráchov: v obci
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'28.57''N, 14°42'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477421

6754d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 2. Újezdec: silnice Záhoří–Zlukov od křižovatky se silnicí I/23 po křižovatku se silnicí do Újezdce (žlutá turistická značka) asi
780 m vých. až 890 m jjz. od kaple v obci (přícestní vegetace, příkopy, okraje luk)
nejbližší obec: Újezdec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'16.10''N, 14°47'16.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 449-454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805274

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 9. Záhoří: okraje a příkopy silnice Záhoří–Biskupský Dvůr od vých. okraje obce k okraji lesa asi 900 m vsv. od kaple v obci
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'54.50''N, 14°48'20.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'47,0"N, 14°48'12,0"E; 49°12'58,0"N, 14°48'31,0"E
ID: 13805412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



672

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 16. Záhoří: sušší i vlhké louky a malý les podél již. a jv. břehu rybníka Racman zsz.–sz. od samoty Fejralka 1,8–2,1 km vjv. od
kaple v obci
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'34.50''N, 14°49'33.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'28,0"N, 14°49'24,0"E; 49°12'40,0"N, 14°49'36,0"E
ID: 13805605

6755a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Deštná: Deštná: při cestě u samoty U Cábka JZ obce
nejbližší obec: Deštná, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477473

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dírná: Dírná: louka a přilehlá svahová pastvina na Z břehu rybníka 1,3 km SV obce (nad cestou)
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477451

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 150.Dírná: louka a přilehlá svahová pastvina na Z břehu rybníka 1,3 km SV od obce (nad cestou), 470 m n. m. - Skalický (39;
6755a).
souřadnice: 49°16'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832216

6755b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 283. Březina: louka podél pravého břehu střední pramenné větve Koutského potoka 1,0 km vsv. až 1,1 km ssv. od kóty
Černovský vrch (550,4 m)
nejbližší obec: Březina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'58.30''N, 14°55'58.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 524-534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°16'51,1"N, 14°56'08,5"E; 49°17'06,2"N, 14°55'49,6"E
ID: 13811470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



673

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 288. Světce: podél polní cesty mezi zemědělskou farmou na sz. okraji obce a lesíkem ssz. od této farmy
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'34.40''N, 14°56'9.70''E, ± 130m
nadmořská výška: 526-532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811541

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Deštná: Deštná: rybník u Voleského mlýna JZ obce
nejbližší obec: Deštná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'38.43''N, 14°55'7.15''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: (hráz rybníka)
ID: 8477482

6755c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dírná: Dírná: malý rybníček v SV části obce
nejbližší obec: Dírná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.  (hráz)
ID: 8477445

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 183.Dírná: malý rybníček v SV části obce, 470 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
souřadnice: 49°13'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832764

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jižná u Dírné, o. Jindřichův Hradec; svah údolí "Deštěnského potoka" mezi Jižnou u Dírné a Červenou Lhotou
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'45.51''N, 14°53'30.63''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-03
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9932015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



674

6755d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 293. Lodhéřov: Najdek, kosená louka asi 200–600 m vsv. od autobusové zastávky Deštná, Brčík, rozcestí, 2,0 a asi 1–1,25 km
sz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'47.20''N, 14°57'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°14'44,8"N, 14°57'11,6"E; 49°14'48,7"N, 14°57'31,7"E; 49°14'39,1"N, 14°57'15,4"E
ID: 13811643

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 305. Lodhéřov: sz. úbočí Cihelného vrchu asi 2,5 km ssz. až 2,2 km sz. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'51.10''N, 14°56'37.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°13'54,1"N, 14°56'37,0"E; 49°13'44,8"N, 14°56'37,5"E; 49°13'26,7"N, 14°56'14,7"E
ID: 13811826

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: S. Bohemia: small meadow on the Cihelný vrch hill, W. of Lodhéřov (distr. of Jindřich.Hradec)
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'16.00''N, 14°56'29.00''E
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1984): Chromosome numbers in selected Angiosperms (2). - Preslia 56: 289-301.
projekt: FLDOK
ID: 8044762

6756a

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Prope vicum Horní Radouň procul oppidum Nový Etynk
nejbližší obec: Horní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'25.10''N, 15°0'20.75''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-08-15
nálezce: J. Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266701

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Gabrielka prope Kamenice nad Lipou
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'20.90''N, 15°3'49.28''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-07
nálezce:  Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



675

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Vodenský rybník prope Kamenice nad Lipou
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'8.91''N, 15°3'40.49''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-07
nálezce:  Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266727

6756b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Štítné, okr. Pelhřimov, louka a luční cesta na sz. okraji obce; čtverec: 6756 b (Rodinov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'25.46''N, 15°6'40.15''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935069

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0247_233212_154_T5.5
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'54.44''N, 15°5'16.98''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420919

6756c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 312. Jarošov nad Nežárkou: Nekrasín, podél cesty na Pýchov od silnice Jindřichův Hradec–Pelhřimov k mostu přes Kamenici
0,3 km již.–jjz. až 0,6 km jz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'39.60''N, 15°4'9.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 482-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811910

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 313. Jarošov nad Nežárkou: Nekrasín, okraje cest a ruderální stanoviště v osadě Pýchov 0,6 km jz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'43.90''N, 15°3'58.60''E
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



676

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0072_233222_130_T5.5
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'43.70''N, 15°3'57.53''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427723

6756d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 348. Bednáreček: meze podél silnice v délce 150 m v úseku od železničního přejezdu na jv. okraji obce k okraji lesa asi 0,3
km jjv. od kaple v obci
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.50''N, 15°9'1.80''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812301

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlčetín, okr. Pelhřimov, louka a okraj pole u samoty "Šejb" (cca 1,2 km sz. od obce); čtverec: 6756 d (Zdešov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'22.75''N, 15°8'54.33''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935354

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0047_233223_113_T5.5
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'18.44''N, 15°8'24.72''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428914

6757a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Polesí u Počátek_250234
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'53.80''N, 15°14'35.23''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



677

6757b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Dubenky, 0,4 km SSV od kostela v obci, na Z svahu Vasilkova kopce
souřadnice: 49°15'45.90''N, 15°18'58.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-06-26
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1462598

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Dubenky, 1,15 km JZZ od kostela, u silnice žel. st. Jihlávka-Chadimův mlýn
souřadnice: 49°15'19.00''N, 15°18'0.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-06-25
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1462387

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Heřmaneč, okr. Pelhřimov, les na vých. břehu rybníka "Chadim" cca 1,2 km zsz. od obce, okraj lesa; čtverec: 6757 b (Sv.
Kateřina), 15°15' - 15°20' v. d., 49°15' - 49°18' s. š.
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'58.08''N, 15°14'59.21''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-30
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s kvadrantem 6757a; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931642

6757c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 366. Popelín: Horní Olešná, louka podél bezejmenného vodního toku asi 490 m jz. od rybníka Kuthan a asi 1600 m jv. od
autobusové zastávky ve vsi
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'44.10''N, 15°14'43.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'44,2"N, 15°14'52,7"E; 49°12'40,4"N, 15°14'30,0"E
ID: 13812516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



678

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 377. Popelín: osada Březina, louky, polní cesty v okolí osady a její intravilán asi 1–1,2 km již. až jjz. od kostela v obci
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'14.30''N, 15°10'47.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'17,0"N, 15°10'56,0"E; 49°12'15,0"N, 15°10'40,0"E
ID: 13812647

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žirovnice, okraj lesa Budín mezi Popelínem a Žirovnicí
souřadnice: 49°14'15.00''N, 15°11'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2375029

6757d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 400. Panské Dubenky: mokřadní louky na sev. a ssz. okraji rybníka Kazimír asi 700 m zsz. od kostela Zjevení Páně v Panských
Dubenkách a asi 1540 m jjz. od železniční zastávky Horní Vilímeč
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'14.30''N, 15°15'23.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812920

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 402. Počátky: Horní Vilímeč, louka a její okraje 50–300 m sz. od železniční zastávky
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'9.80''N, 15°15'24.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 637 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: M. Štech; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



679

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 410. Popelín: Horní Olešná, mokřadní louky na sev. a ssz. okraji Olšanského rybníka asi 810 m zjz. od kostela Zjevení Páně v
Panských Dubenkách a asi 1960 m jjz. od železniční zastávky Horní Vilímeč části zvané Hlavičky asi 100 m sev. až 850 m sev.–ssz. o
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'1.40''N, 15°15'17.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813130

6758a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0115_234111_238_T5.5
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'53.33''N, 15°20'25.15''E, ± 4m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-09-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0115: j0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4463388

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0115_234111_278_T5.5
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'59.27''N, 15°21'3.46''E, ± 214m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0115: j0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4463576

6758b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 432. Třešť: VKP Nad Štolejtnou, suché louky a meze s dřevinami na JZ úbočí Šibeničního vrchu, 1,3 km JV od kostela ve
městě, 620-630 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'14.00''N, 15°29'47.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426233

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 430. Třešť: travnaté výslunné okraje polní cesty u zahrádek, 1,2 km JV od kostela ve městě, 580-590 m n. m., 6. 7. 2005, L.
Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'21.00''N, 15°29'46.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



680

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 415. Hodice: podél cesty vedoucí přes pole a louky v úseku ca 1 km Z až 2,3 km ZJZ od železniční zastávky v obci, 600 m n.
m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'15.00''N, 15°27'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425887

6758c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Světlá: při cestě mezi Světlou a Mrákotínem
nejbližší obec: Světlá, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.60''N, 15°22'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447124

lokalita: Vanov - u obce
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'0.00''N, 15°24'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-05
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879845

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 665. Lhotka: louka při modré značce Z koty Vrch (726,1), ca 680 m n. m., 6. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°22'22.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431025

6758d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mysliboř: pole a chlumy SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.61''N, 15°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



681

lokalita: Řídelov: meze, okraje pole a polní cesty ca 650 m VJV od centra obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'55.50''N, 15°24'54.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2018-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13616284

lokalita: Studnice: podél polní cesty z obce Studnice do obce Doupě ca 1 km ZSZ od kaple v obci Studnice.
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.69''N, 15°26'28.49''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678823

6759a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 450. Třešť: travnatý okraj polní cesty JV od hájovny Pouště, ca 3 km VJV od města, 640 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°31'19.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426463

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 443. Panenská Rozsíčka: podél silnice od obce po křižovatku s polní cestou 1 km ZSZ od středu obce, 620-645 m n. m., 7. 7.
2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°30'2.00''E
nadmořská výška: 620-645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426387

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 9. Panenská Rozsička: prameništní svahové rašelinné louky v okolí pramenů Dyje, asi 1,5 km SSV od obce Panenská
Rozsička, 4 km JV Třeště
nejbližší obec: Panaenská Rozsička, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'0.50''N, 15°31'15.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8956993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



682

6759b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stonařov, 1,05 km S od kostela v obci, nad Prostředkovicemi na pravém břehu přítoku Jihlávky
souřadnice: 49°17'28.00''N, 15°35'12.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463667

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stonařov, 1,1 km S od kostela v obci, nad Prostředkovicemi na pravém břehu přítoku Jihlávky
souřadnice: 49°17'30.30''N, 15°35'15.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463593

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stonařov, 1,1 km S od kostela v obci, nad Prostředkovicemi na pravém břehu přítoku Jihlávky
souřadnice: 49°17'30.10''N, 15°35'15.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463407

6759c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ořechov: v obci
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.61''N, 15°32'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447087

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 465. Hladov: osada Nepomuky, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°34'31.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



683

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 454. Dlouhá Brtnice: malý lesík při cestě ca 1,5 km JZ od rybníků Z od obce, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'51.00''N, 15°34'12.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426490

6759d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: rybník Vidlák, severní hráz 1,9 km SSZ od kostela sv. Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.68''N, 15°39'29.88''E, ± 227m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818913

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0219_234125_200_T5.5
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.68''N, 15°39'36.97''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4471265

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Brtnička; Suchá stráňka nad cestou s ubohými fragmenty krátkostébelných trávníků, zarůstá.
souřadnice: 49°14'18.37''N, 15°37'57.86''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11843922

6760a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Československo, okr. Třebíč: Zašovice, Salátův kopec (661 m), 0,5 km jihozápadně obce.
nejbližší obec: Zašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'22.89''N, 15°43'9.20''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



684

6760b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'1.00''N, 15°45'42.00''E
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821914

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: břehy Leštinského potoka na V okraji obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'2.00''N, 15°45'56.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822025

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: xerotermní trávníky v lesním lemu na horním okraji lesní louky150 m SV nad obcí
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'12.84''N, 15°46'6.96''E, ± 123m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822079

6760c

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950662

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 520. Hrutov: výslunná západně orientovaná travnatá mez 700 m J od obce, 575 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.00''N, 15°40'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



685

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0161_234221_37_T2.3B
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.81''N, 15°41'31.06''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0161: j0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4482647

6760d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: údolí Jihlavy od Padrtova mlýna k Červenému mlýnu, 1,2 km SV až 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.60''N, 15°49'2.64''E, ± 812m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822527

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechočovice_3320044
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.76''N, 15°47'24.83''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428895

6761a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: acidofilní suchý trávník s balvany
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'46.00''N, 15°54'23.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Lepš; T. Tichý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819689

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: balvanité pahorky v pastvině severně od vesnice
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°54'49.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Lepš; T. Tichý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



686

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0190_234214_75_T3.5B
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'4.37''N, 15°54'35.86''E, ± 353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Halina Adámková
pramen: Halina Adámková. j0190: j0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480148

6761b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: suchá stráň u silnice na SV okraji obce, asi 0,4 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°57'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819767

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0119_234215_10_T5.5
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'37.82''N, 15°56'39.44''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0119: j0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480544

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0119_234215_57_T5.5
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'15.25''N, 15°56'19.39''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0119: j0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480611

6761c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: meze podél polní cesty ke hrázi rybníka Židloch ca 1,4 km SZ až 1,5 km ZSZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.52''N, 15°54'35.64''E, ± 228m
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



687

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: polní okraje a meze podél polní cesty v úseku mezi silnicí a severním krajem lesa Za Horou v úseku 2,1-2,7 km S-SSZ od
železniční stanice
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.00''N, 15°53'21.48''E, ± 252m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823002

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0182_234223_46_T3.5B
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.68''N, 15°51'33.55''E, ± 189m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0182: j0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4482951

6761d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: poloruderální vegetace v okolí usedlosti 0,5 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.00''N, 15°58'30.00''E
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824273

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: jižně orientované skály na levém břehu Jihlavy na V okraji obce, asi 0,45–0,55 km VJV od kostela
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'32.04''N, 15°59'40.56''E, ± 80m
nadmořská výška: 385-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824536

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: lada a skalní výchozy, ca 120 m ZSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°58'50.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



688

6762a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: suché stráňky nad silnicí, 0,6 km V od mostu v obci
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'11.00''N, 16°4'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824643

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: vegetace podél silnice 0,7 km VSV až 0,6 km VJV osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'29.88''N, 16°0'20.16''E, ± 195m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820425

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: polní cesta a ruderály od obce po okraj lesa, až po místo asi 1,2 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'49.92''N, 16°1'35.04''E, ± 550m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818691

6762b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: louka na návsi v severní části vsi, ca 250 m S-SSV od kaple v jižní části vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'58.00''N, 16°5'38.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Z. Kaplan; F. Kolář; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824738

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1,6Km JZ od kostela v Čikově, na pravém břehu Bělinského potoka
souřadnice: 49°15'35.00''N, 16°7'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-02
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



689

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čikov_180064
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'32.08''N, 16°7'43.75''E, ± 159m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061890

6762c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Studenec, příkopy u silnice a paloučky
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'2.80''N, 16°4'11.14''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-08-26
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580515

6762d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: lesy a suché trávníky na západním okraji Kralické obory nad řekou Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'21.60''N, 16°9'42.48''E, ± 206m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827397

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: chodníky a trávníky na ulici Palackého
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.16''N, 16°9'24.12''E, ± 111m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826917

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: J a JZ svahy (bývalé obecní pastviny) na S okraji obce, severně od kostela
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°8'20.00''E
nadmořská výška: 395-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



690

6763a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: bývalá pastvina na ± J svahu nad S okrajem obce, ca 350–450 m V od kóty 455
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°10'17.00''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827456

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1,0Km SV od kostela v Jasenici, u zeměd. usedlosti
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°10'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1398050

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1,0Km SV od kostela v Jasenici, u zeměd. usedlosti
souřadnice: 49°15'47.00''N, 16°10'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1398019

6763b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velká Bíteš; kosená louka, květkatá a spíše živinami chudá s přechody do acid, trávníků
souřadnice: 49°17'11.79''N, 16°15'1.98''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12474291

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velká Bíteš; kosená louka, květnaté, na vypouklých tvarech přechází do acid. trávníků
souřadnice: 49°17'9.12''N, 16°14'54.52''E, ± 210m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12474016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



691

6763c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Náměšťská obora, ruderalizovaná pastevní plocha podél cesty západně od letohrádku, ca 1,3-1,7 km V(-VJV) od zámku
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.16''N, 16°11'3.84''E, ± 205m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827542

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Náměšťská obora, ruderalizovaná pastevní plocha podél cesty západně od letohrádku, ca 1,3-1,7 km V(-VJV) od zámku
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.16''N, 16°11'3.84''E, ± 205m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827541

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0093_243119_36_T5.5
nejbližší obec: Pucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'47.04''N, 16°11'50.53''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0093: j0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4574013

6763d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0243_243125_24_T5.5
nejbližší obec: Zbraslav na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'59.72''N, 16°18'49.07''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4576494

6764b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moravica. Veverská Bítýška: Obora
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'32.61''N, 16°28'16.03''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



692

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na hradu Veveří.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.93''N, 16°27'40.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580493

6764d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moravica Brno: Žebětín - Lipový
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'23.70''N, 16°27'31.32''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266531

6765a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Severní okolí Brna, na mezi při cestě na vých. okraji lesa "Strážná" v údolí "Hluk" u Lelekovic.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'52.20''N, 16°34'43.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580569

6765b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mähren: Mäuseloch bei Bilowitz (bei Brünn)
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'7.59''N, 16°39'38.09''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580486

6765d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Brno-Veveří: 6765-D-C-c_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'21.24''N, 16°35'31.34''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Veronika Kalníková; Hana Sekerková
projekt: Květena Brna
ID: 14372246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



693

6766a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ochoz bei Brünn
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'21.14''N, 16°44'15.13''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1865-06-22
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580500

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Řícmanice u Brna, u lesní cesty na svahu kopce Příhon jižně od Řícmanic.
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'21.07''N, 16°42'5.51''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580603

6766b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hostěnice; těžko zařaditelné, málo produktivní travinný porost s prvky lesních lemů, pravděp. dříve intenz. obhosp. ale v
souč. bez manag. (nálet), druhově bohaté
souřadnice: 49°15'43.69''N, 16°48'41.53''E, ± 40m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-10
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12460732

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hostěnice; nesečená louka, eutrofizace a zarůstání, místy stále druhově bohaté, Potentilla alba
souřadnice: 49°16'37.24''N, 16°49'36.38''E, ± 39m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-10
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12461144

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Olšany; nesečená ale druhově velmi bohatá louka pravděp. z důvodu nižší dostupnosti živin v porovnání s loukami v aluviu,
těžko zařaditelné (prvky T1.1, T1.5, T1.9 a T4.2), hojný Trollius alt.
souřadnice: 49°16'35.68''N, 16°49'43.05''E, ± 75m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-29
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12461630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



694

6766c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na mezi při okraji lesa u Ochoze, v údolí Říčky (u Brna).
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.41''N, 16°44'52.78''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-07-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580482

6767a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Olšany; pokud sečeno tak nedostatečně a jen malá část, extenzivní pastva (ovce)
souřadnice: 49°17'14.54''N, 16°50'13.58''E, ± 136m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-29
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12461318

6767b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Obecní les u Lulče
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'28.50''N, 16°55'2.90''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580498

6767c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rousínov: In decl. graminosis ad pag. Vítovice
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'6.70''N, 16°50'50.09''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266718

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rousínov, Olšany
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'50.18''N, 16°52'13.42''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



695

6769d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kamenec
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'24.42''N, 17°19'16.41''E, ± 158m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. Inventarizační průzkum vegetace SPR Kamenec.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6480540

6770b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 124. Kroměříž-Dolní Zahrady: navigace Moravy u jižního okraje čtvrti, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'36.00''N, 17°25'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616150

6770d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravia: Montes Chřiby, Vražisko
nejbližší obec: Střížovice u Kvasic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'50.93''N, 17°27'15.13''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266725

6772a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Morava: Holešov - Fryšták, stráň jv. obce, nad potokem u hranice okresu.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'21.55''N, 17°41'53.12''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-07-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580561

6772d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zádveřice
souřadnice: 49°12'3.84''N, 17°49'39.62''E, ± 70m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10878880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



696

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°12'1.70''N, 17°49'46.77''E, ± 58m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10879156

6773a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liptál: pastviny a jejich okraje, ca 1,1 km SZ od zámku Liptál
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'48.04''N, 17°54'50.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2020-05-08
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: místy poskrovnu
ID: 14024531

6773b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Liptál: 6773-ba
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.94''N, 17°56'13.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: poskrovnu
ID: 14021228

6773d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Prlov III včetně ochranného pásma - vlastní louka ca 1 km V od rozcestí v obci (silnice Pozděchov - Prlov - Valašská
Polanka), ca 1 km JZ od vrchu Sulačov (551 m)
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.74''N, 17°57'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766733

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Pozděchov: vlhké louky při silnici Paseky-Trubiska, asi 2 km V od Pozděchova
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.74''N, 17°57'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



697

6774a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: svahy úvozové cesty a přilehlá kosená louka ca 0,7 km J - 0,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'16.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767804

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Javorníky, Lužná, osada "U Mikšických" cca 1,5 km S od středu obce, závěr údolí "Babin dol"
souřadnice: 49°15'5.00''N, 18°1'20.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214263

6774b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Uherská, louky (většinou posečené) v okolí samoty U Jančů, ca 0,3 km S - 0,6 km SSV od točny autobusu na konci údolí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570-700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781750

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: svah mezi údolími Uherská a Huslenské SZ od osady U Varajů, ca 1,8-2,5 km J od kostela v obci, louka, křoviny, políčka
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776350

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Uherská, PR Galovské lúky (východní část), nad novostavbou chalupy, ca 0,9 km SSV od točny autobusu na konci údolí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 720-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



698

6774c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vizovice, Valašská Polanka, širší okolí obce (jižní), luhy
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'55.86''N, 18°0'6.82''E, ± 1200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590927

6774d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: louky a pastviny (částečně opuštěné) podél cesty Z od osady U Hajdů, ca 1,8 km JJV-1,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'52.00''N, 18°5'23.00''E
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768002

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'6.80''N, 18°6'54.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127661

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Valašská Senice, U Turánů, 1.25 km SZ kóty Františkův vrch (717.5 m)
souřadnice: 49°14'17.00''N, 18°5'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-06-25
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2953646

6775a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vranča, dolní část sjezdovky Seník nad modře značenou turistickou cestou ca 0,2 km V od chaty Spartak, ca 0,7 km Z od
Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov
souřadnice: 49°16'28.76''N, 18°12'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 865-895 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



699

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vranča, spodní část strmé sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,3-0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.30''N, 18°13'52.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 710-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774374

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: údolí Vranča, spodní polovina mírné sjezdovky pod Kohútkou, louky a lesíky, ca 0,3-0,6 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov
souřadnice: 49°16'28.76''N, 18°12'23.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 715-810 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774456

6775b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nový Hrozenkov, 0.2 km SZ kóty Stolečný vrch (961.7 m), při hlavním javornickém hřebeni
souřadnice: 49°17'50.00''N, 18°14'56.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-23
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955732

původní jméno: Dianthus deltoides L.
lokalita: Javorníky, N. Hrozenkov, vrch Stolečný, k. 960, 6 JV
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'52.80''N, 18°15'3.98''E, ± 950m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221695

6844b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3.b. Královský hvozd: smrčiny V od kóty Velký Kokrháč /SZ Železné Rudy/
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'22.00''N, 13°8'45.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-09-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9408297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



700

6845a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Československo, Šumava: Brčálník, kraj silnice v areálu obce.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.49''N, 13°13'26.44''E, ± 250m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-07-12
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571958

6845b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 61. Javorná: louka při J úpatí vrchu Javorná ca 700 m J od vrcholu
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'37.00''N, 13°19'24.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392239

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 114. Pancíř: mokřady a luční prameniště, 1300 m JV od vrcholu
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'13.00''N, 13°15'32.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401003

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 115. Pancíř: mozaika mokřadů, ostřicových porostů a nesekaných luk v nivě Řezné, 1600 m JJV od vrcholu
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'1.00''N, 13°15'38.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401029

6845c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 29. Železná Ruda: jižně orientované svahy u hotela Dix, 750 m V od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'16.00''N, 13°14'32.00''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9398858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



701

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 9. Železná Ruda: býv.pastvina, 750 m SV od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'36.00''N, 13°14'23.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
poznámka: 13a.
ID: 9399441

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 35. Železná Ruda: nesekané louky, 250 m JZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'57.00''N, 13°13'31.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9399896

6845d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 36. Železná Ruda: porosty při lesní cestě 0,75 km JZ od Polomu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'39.00''N, 13°16'57.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405127

6846a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Příloha 1. Šumava: Hůrecká slať: nachází se caa 1 km S od obce Nová Hůrka poblíž Žel.Rudy, nad soutokem potoků
Slatinného, Sklářského, Drozdího a Černého /Potvrz.nálezů z let 1989-1990 Skalický et Kirschnerová 1993)
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'24.00''N, 13°20'4.00''E
nadmořská výška: 865-870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce:  et al.;  Soukupová
pramen: Soukupová L., Lederer F., Váňa J., Jeník J., Husáková J., Holmanová I. & Sýkorová I. (1998): Vliv alochtonního vápence na
druhovou diversitu vytěženého rašeliniště (Hůrecká slať, Šumava). - Silva Gabreta 2: 93-103.
projekt: FLDOK
ID: 9631623

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 128. Skelná: luční cesta a její okraje S od osady
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'37.00''N, 13°23'6.00''E
nadmořská výška: 880-900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



702

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 33. Skelná: bývalé pastviny Z od silnice na Keply 1 km ZJZ od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'37.00''N, 13°21'47.00''E
nadmořská výška: 880-900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385080

6846b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 1. Sušicko, Hartmanice, Hartmanická vyhlídka
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1989-08-26
nálezce: Vladimír Skalický; Miloš Hostička; Miloš Král
pramen: Skalický V. & Sofron J. (1990): Zpráva o exkurzi Západočeské pobočky ČSBS na Sušicko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 28: 6-9.
projekt: FLDOK
ID: 8894130

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 153. Dobrá Voda: kulturní smrčina na vrchu Březník (kóta 1005,8)
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'3.00''N, 13°25'30.00''E
nadmořská výška: 950-1005 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387771

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 174. Kundratice: les v údolí Radešovského potoka u samoty Kříženec JJZ od obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'11.00''N, 13°27'26.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388334

6846c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 76. Vysoké Lávky: "Šerlův dvůr", zarůstajíci plocha (býv.tankové dráhy) Z od silnice
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'4.00''N, 13°22'30.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



703

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 88. Prášily: zarůstajíci neopedon po zrušeném dráteném zátarasu při silnici 1 km V od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'8.00''N, 13°23'39.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386352

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 96. Prášily: při silničce vedoucí ke Gsengetu Z a JZ od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'1.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 900-930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386445

6846d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 53. Paště: /S Čeňkové Píly/, louka +- degradovaná, 1,5 km SZ až SSZ soutoku Křemelné a Vydry,
nejbližší obec: Čeňková Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'3.00''N, 13°28'52.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403953

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 52. Prášily: u silnice mezi býv. osadami Velký Bor a Stodůlky, 3,4 km V obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'38.00''N, 13°25'34.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402273

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 53. Prášily: u mostu silničky Velký Bor - Stodůlky přes Křemelnou, na P břehu řeky (k.769)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'2.00''N, 13°25'38.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



704

6847a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Anín, okraj náplavového ostrova na Otavě, 2m od snímku 121
souřadnice: 49°10'22.00''N, 13°31'6.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2006-08-01
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089074

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Kašperské Hory, Natura 2000, kód díla P0035, segment 819; Kašperské Hory, ca 600 m SSZ od okraje, při lesním
okraji
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'3.26''N, 13°33'11.99''E, ± 250m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2002-05-23
nálezce: I. Bufková
projekt: ČNFD
ID: 3000068

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pravyý břeh Otavy nad Anínem u silnice ( u cesty do Opolence).
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°32'23.67''E, ± 2500m
datum: 1991-08-12
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663243

6847b

původní jméno: hvozdík krop.
lokalita: Na such. Křibech u Nezdic, váp., 700 m
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.60''N, 13°36'19.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1916
nálezce: František Maloch
pramen: Maloch F. (1936): Rostlinné útvary a společnosti sušického okresu. - 89 p., Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950623

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0082_223304_335_T4.2
nejbližší obec: Ostružno na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'1.32''N, 13°35'4.24''E, ± 77m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2000
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0082: p0082. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2000 - 24.08.2003
ID: 4267595

6847c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



705

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Distr. Klatovy, J svahy mezi Kašperskými Horami a Rejštejnem, 31 km JV Klatov.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'28.74''N, 13°32'24.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988-06-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589232

6847d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Javorník: PR Nad Závírkou
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 13°39'32.00''E
nadmořská výška: 870-900 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-08
nálezce: Petr Batoušek; David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 870 - 900;
ID: 8541439

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Javorník, Tejmlov, PR Nad Zavírkou, louka v západní části území pod lesem, cca 200 m JZ samoty Směť
souřadnice: 49°7'47.70''N, 13°39'23.10''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2000-08-30
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1184883

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stachy, Jáchymov, v SZ cípu pastviny 200 m Z poslední samoty v obci Jáchymov (statek p. Švarce, č.p
souřadnice: 49°6'9.00''N, 13°39'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-08-31
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1184938

6848a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Víska u Nové Vsi: polní cesta, její okolí a stráňka nad touto cestou asi 50 m jižně od samoty U Mračilů, asi 600 m n. m.
nejbližší obec: Víska u Nové Vsi, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'25.00''N, 13°43'10.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-07-30
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247375

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kváskovice: výslunné J okraje lesa na Novoveském vrchu (kóta 764,7) SZ od osady, silikát
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'36.88''N, 13°43'53.16''E
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 740 - 750;
ID: 8541466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



706

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Víska: Volyňsko. Samoty zv. U Mračilů. Polní cesta, její okolí a stráňka nad touto cestou asi 50 m jižně chalup.
nejbližší obec: Víska, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'55.72''N, 13°43'5.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-07-30
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Nadmoř. výška asi 600 m.; ; 2024-10-04 Jindřich Chrtek: Přesunuto.; 2024-10-03 Radim Paulič: chybně zadané
souřadnice, lokalita leží na Strakonicku u obce Nová Ves ve Volyňském Předšumaví
ID: 8524307

6848b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: travnaté JV okraje lesa na Řanda (kóta 610,4) 1 km SV od obce
nejbližší obec: Střídka, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'13.30''N, 13°49'14.80''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999215

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jetišov: kaz v polích mezi Jetišovem a Němčicemi
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'51.00''N, 13°48'47.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1965-08-07
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247365

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: při polní cestě Z od lesa Blejště JZZ od Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'58.70''N, 13°47'27.80''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-07-31
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13247364

6848c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. Volyňské Předšumaví (37e), oppidum Vimperk, pagus Vacov, vicos Miřetice, (6848c):
secundum viam, inter vicos Miřetice et Ptákova Lhota, alt. ca 760 m s. m.
nejbližší obec: Miřetice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'48.99''N, 13°44'47.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-17
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



707

6848d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia merid., opp. Strakonice, pagus Vacov: graminosis herbosisque ad vias rusticas in loco Chvalšovské Chalupy, ca
0,5-1,0 situ +/- merid. a vico Chvalšovice. Alt. 650–700 m s. m. 13 46'E 49 08'30''N.
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.09''N, 13°45'25.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266705

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Distr. Prachatice. In graminosis apricis (in declivibus merid.) 200 m situ septentr. a pago Spůle, haud procul ab oppidulo
Čkyně. 610 m s. m.
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'32.20''N, 13°47'42.90''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2018-07-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570169

6849a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: výslunný J okraj borového lesíka 150 m V od vsi
nejbližší obec: Radkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'42.50''N, 13°50'13.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999193

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: jižní svahy návrší Chrastava (kóta 522,6) S od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'46.20''N, 13°51'29.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999194

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: soutok potoků Peklova a Radkovického na východním okraji Nihošovic, 445 m n. m.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'18.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-08-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



708

6849b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: travnatý, místy křovinatý svah kolem polní cesty na J a JZ svazích kóty Hůrka (546 m) JZ od Milejovic, rula, 525 m n. m.
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'1.70''N, 13°55'26.70''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-24
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247368

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: pastvina na návrší V od Čepřovic, 560 m n. m.
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247363

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Milejovice: pastvina 250 m západně od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'17.00''N, 13°55'26.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764868

6849c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Bohemica. Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr. Prachatice: in fruticetis et graminosis collis cum sacello
St. Anton supra vic. Lčovice prope opp. Čkyně, 636 m s. m.
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'2.09''N, 13°51'30.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266572

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr. Prachatice: in graminosis in lapicidina calcarea vetera ad
decl. collis Pátek pr. pag. Malenice inter opp. Volyně et Čkyně, cca 550m s. m.
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'7.79''N, 13°52'38.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1972-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



709

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mez, Lčovice u Čkyně, Šumava
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'54.47''N, 13°51'3.88''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594618

6849d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Předslavice: travnaté návrší (kóta 570) S od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'19.00''N, 13°56'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486368

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Předslavice: výslunné JZ úpatí lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.50''N, 13°55'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486369

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0200_223415_112_T4.2
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'10.63''N, 13°56'22.42''E, ± 149m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0200: w0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4298245

6850a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bílsko: suchopáry při JV úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) S od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°3'48.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



710

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pivkovice: západní okraje lesa 1,4 km JJV od obce, erlánové vložky
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°4'49.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238154

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pivkovice: meze při silnici J od obce
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'18.60''N, 14°4'23.70''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238155

6850b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vodňany I: Vitice: suchý horní okraj louky s rozvolněnou vegetací, pod okrajem lesa, asi 0,4 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Vodňany I, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'30.50''N, 14°6'29.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-04-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440435

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 53.Skočice: údolí s rybníčky Z od obce, olšina a okolí rybníčků, 460 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
souřadnice: 49°10'28.53''N, 14°7'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846977

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 58.Vitice u Krašlovic: návrší při Z okraji osady, křoviny a louky, 450 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
souřadnice: 49°10'28.53''N, 14°7'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848344

6850c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



711

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hájek: výslunný okraj lesa 400 m západně od obce
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'43.52''N, 14°3'9.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-09-15
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831517

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Javornice: louka na západním svahu vrchu Kotrbnice (kóta 584) 0,5 km SV od osady
nejbližší obec: Javornice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'30.64''N, 14°0'47.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-05-03
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925958

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hájek: suchá louka na jižním svahu cca 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'9.62''N, 14°3'9.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2020-05-02
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925957

6850d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čichtice: skalky a stráňka při polní cestě 100 m severně od hráze rybníka Lhotský cca 1 km východně od obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'6.18''N, 14°6'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-08-04
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822605

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0026_224307_605_T1.1
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'3.62''N, 14°6'35.32''E, ± 308m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0026: c0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4322548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



712

6851a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čavyně: suchý trávník na návrší při S okraji osady
nejbližší obec: Čavyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'35.90''N, 14°12'32.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-04
nálezce: Milan Soukup; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541443

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Protivín: acidofilní výslunný trávník na JZ svahu návrší Babka (kóta 425,4) 0,3 km J od samoty Zelená Hora
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'50.50''N, 14°11'24.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; Václav Chán; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541521

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 89.Vodňany: louka při Z břehu rybníka Velká Outrata blíže hřbitova S od města, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°12'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849136

6851b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záboří: Záboří u Protivína: acidofilní suchý trávník na návrší (kóta 445,2) s opuštěným lomem při SV okraji osady
nejbližší obec: Záboří, okres Písek
souřadnice: 49°10'18.61''N, 14°15'26.31''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541470

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 92.Záboří u Protivína: pastvina na návrší Na vrchu (kóta 445,2 m) SV od osady, 445 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1980 (6851b).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849202

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0167_224125_693_T5.5
nejbližší obec: Těšínov u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°11'56.47''N, 14°17'20.36''E, ± 292m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0167: c0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



713

6851c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 109.Újezd u Vodňan: hráz a břehy rybníka Malý Šítov Z od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849413

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 111.Újezd u Vodňan: okolí rybníků Šítov a Malý Šítov Z od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850095

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěvským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m n.
m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849476

6851d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záblatíčko: západní okraje dubového lesíka na malém návrší se hřbitovem 250 m JZ od vsi
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'39.97''N, 14°15'54.77''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-11-13
nálezce: Radim Paulič; Jan Lepš; František Zima; Leoš Lippl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14118024

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záblatíčko: sušší louky v "Radomilické mokřině" Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'49.40''N, 14°15'22.70''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



714

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dubenec: JV až V obce, suché trávníky na hrázi a pod hrází ryb. Blatec.
nejbližší obec: Dubenec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462616

6852a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kočín: Kočín u Temelína: v osadě
nejbližší obec: Kočín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455384

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kočín: Kočín u Temelína: při silnici v úseku Kočín-Knín
nejbližší obec: Kočín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455389

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kočín: Kočín u Temelína: kazy v polích V silnice směr Hluboká nad Vltavou 1 km JV osady
nejbližší obec: Kočín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455399

6852b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Kněžeklady: Horní Kněžeklady: v obci
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



715

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy: Hněvkovice (na levém břehu Vltavy) u Týna nad Vltavou: levý břeh Vltavy 1 km J osady (J
ústí potůčku)
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8455386

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Litoradlice: Litoradlice u Temelína: pastviny při silnici 500 m S osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8455383

6852c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Ves: okolí polní a lesní cesty v blízkosti kóty Pakostov (528,6 m) 0,2–1 km SZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 505-525 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 505-525;
ID: 8462620

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Olešníku: mez při silnici SZ osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°22'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8455402

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: J okraj borového lesa (kóta 509,6) 1,5 km SSZ osady
nejbližší obec: Chlumec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°22'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966,1979
ID: 8455420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



716

6852d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva Tlamsů jitro ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8472012

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Purkarec: v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Lepší; Jakub Těšitel
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462625

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: stráňky v polích na pravém břehu Vltavy 600 m V osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455416

6853c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlkov u Drahotěšic: na mezi JV obce
nejbližší obec: Vlkov u Drahotěšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'41.30''N, 14°31'32.30''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638050

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Líšnice u Kostelce; zachovalejší část neobhosp. vlhké louky s náletem Aln.glu., výskyt Gal.bor., Pot.er., Cent.jac., Sang.off.,
Lys.vul., Fil.ulm., Fest.r., Dian.del., Lot.corn., Molin.c., Pimp.maj., Dauc.car.
souřadnice: 49°6'41.70''N, 14°30'29.84''E, ± 194m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11573893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



717

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Líšnice u Kostelce; sečená vlhká louka, mírně eutr., dosev, druhově bohatá, prvky T1.1, výskyt Scir.syl. (hl. u potoka),
Ach.ptar., Gal.bor., Bet.off., Sang.off., Desch.c., Hol.lan., Cx.pall., Jun.art.+eff., Seli.carv., Maos.nem., Lot.corn.
souřadnice: 49°8'17.27''N, 14°31'22.52''E, ± 849m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11574298

6853d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na lukách u Bošilce (na Třeboňsku)
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'54.11''N, 14°39'15.59''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-08
nálezce: Emil Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603731

6854a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horusice u Veselí n. Lužnicí, travnaté porosty na hrázi Horusického rybníka
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'54.46''N, 14°41'35.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-09
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594614

6854b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: In pratis silvisque inter oppidum Mezimosti et vicum Nitovice.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'38.39''N, 14°45'40.97''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266682

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pleše (Jindř. Hradec), břeh proti č. p. 6, asi 490 m
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'42.52''N, 14°49'22.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-18
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



718

6854c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 65. Veselí nad Lužnicí: Horusice, kosená louka podél vých. okraje NPP Ruda 1,2–1,7 km sz.–ssz. od kaple v obci Ponědrážka
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.90''N, 14°41'35.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806576

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horusice: NPR Ruda
souřadnice: 49°8'44.90''N, 14°41'15.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1473161

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°8'39.00''N, 14°41'16.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2189369

6854d

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis: In pratis ad molas Metel prope oppidum Mezimostí
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'58.11''N, 14°47'4.68''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266692

6855a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kardašova Řečice: suchá louka při Zrádné cestě směr Mnich asi 1,9 km JJV od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'7.81''N, 14°51'39.04''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-06-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



719

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 75. Kardašova Řečice: Mnich, železniční zastávka a navazující úsek železniční tratě k rybníku Ochoz u Mnichu
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.30''N, 14°52'52.90''E, ± 175m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806784

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 78. Kardašova Řečice: Mnich, okraje polní cesty 500 m záp. až 750 m sz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.80''N, 14°52'39.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806873

6855b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0163_233304_68_T2.3B
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'18.17''N, 14°55'4.84''E, ± 651m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432927

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0065_233124_59_T2.3B
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'34.40''N, 14°55'41.81''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0065: c0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4413491

6855c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hatín: travnatý svah u silnice na Jemčinu asi 570 m SZ do hráze Velkého hatínského rybníka
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'35.59''N, 14°54'12.89''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2024-04-14
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



720

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 94. Hatín: Stajka, sečené kulturní louky 1,0–1,5 km sev. od kaple v Hatíně
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'7.80''N, 14°54'32.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807206

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 98. Ratiboř: sev., vých. a již. břehy bezejmenného rybníka poblíž vých. břehů rybníka Holná asi 1,65–2,0 km jjv. od křižovatky
v Holenském Dvoře
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.30''N, 14°53'15.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807347

6855d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 456. Jindřichův Hradec: Matná, intravilán (od jv. na sz.)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.20''N, 14°56'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 501-523 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810998

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 437. Jindřichův Hradec: Jemčinská ulice na záp. okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.80''N, 14°59'36.80''E, ± 180m
nadmořská výška: 471-496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



721

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 458. Jindřichův Hradec: Matná, již. břehy Matenského rybníka a přilehlá kulturní louka asi 490 m sz. až 550 m zsz. od kaple
ve vsi
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.80''N, 14°56'5.50''E, ± 75m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811044

6856a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 497. Rodvínov: Jindřiš, podél cesty (okraje cesty, pole, pastvina) od rybníka Velký obecní do vsi asi 1,4 km vsv. až 0,2 km sv.
od kostela ve vsi
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'14.20''N, 15°4'5.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 485-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814116

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0251_233401_1_T5.5
nejbližší obec: Dolní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'40.57''N, 15°1'44.15''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4444859

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0251_233401_17_T1.1
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'25.54''N, 15°3'22.25''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4445916

6856b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Oldřiš: mez a suché louky asi 450 m J-JJZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.10''N, 15°6'20.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-06
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



722

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 513. Bednárec: okraje polní cesty asi 1,1–1,4 km jjv. od kaple Panny Marie v obci
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.30''N, 15°5'55.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°11'12,6"N, 15°05'47,9"E; 49°11'03,3"N, 15°06'00,0"E
ID: 13814439

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 531. Jarošov nad Nežárkou: Matějovec, žlutě značená turistická cesta po již. a jz. svazích vrchu Na Kopci (kóta 592 m) asi 0,9
km jv. až 2,1 km vých. od středu vsi
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'35.00''N, 15°6'20.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 515-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°10'41,7"N, 15°06'48,5"E; 49°10'35,6"N, 15°06'02,9"E; 49°10'24,4"N, 15°05'58,9"E; 49°10'20,5"N,
15°05'33,8"E;
ID: 13814696

6856c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na svahu silničního příkopu Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.68''N, 15°0'11.19''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266745

6856d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 112. Člunek: odtěžená část rašeliniště jv. od Krvavého rybníka asi 1–1,5 km sv. od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'16.00''N, 15°8'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



723

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 117. Člunek: okolí zemědělských objektů v záp. části obce při silnici na Hospříz
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'44.00''N, 15°7'22.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807669

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 115. Člunek: okraje přilehlých polí, příkopy a okraje silnice Člunek–Lomy od napojení cesty z těženého rašeliniště asi 850 m
vsv. od kostela k vých. okraji obce
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.20''N, 15°8'2.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°06'46,0"N, 15°08'16,0"E; 49°06'43,0"N, 15°07'48,0"E
ID: 13807649

6857a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 629. Strmilov: příkopy a skalnaté svahy při silnici Bořetín–Strmilov asi 0,1–0,5 km sev. od sev. okraje města
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'8.60''N, 15°12'11.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 555-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°10'19,0"N, 15°12'08,0"E; 49°09'55,0"N, 15°12'13,0"E
ID: 13816424

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Strmilov_6090320
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'28.44''N, 15°11'41.75''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



724

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká Olešná_6090115
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.24''N, 15°10'6.42''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748812

6857b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Studená: u malého rybníka mezi Studenou a osadou Horní Pole
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'28.60''N, 15°17'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447125

lokalita: Sumrakov (distr. Jindřichův Hradec): krátkostébelný lem podél lesa a louky V od Babí hory ca 780 m S od kaple v centru
obce
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'52.84''N, 15°19'12.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2020-04-11
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13918299

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 680. Sumrakov: v obci, ca 650 m n. m., 5. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'29.00''N, 15°19'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431208

6857c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Bohemica, Mosty u Kunžaku, výslunná mez SZ od vsi poblíž silnice.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.29''N, 15°13'48.74''E, ± 130m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



725

6857d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lipnice, okr. Jindřichův Hradec, okraj lesa - výslunná mez SZ od vsi.
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'35.25''N, 15°18'5.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585299

6858a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mysletice: stoka obtékající Velký Kulišťský rybník v úseku V od silnice směr Horní Myslová při okraji borového lesa
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447113

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223397

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 549. Olší: mez lesní cesty a okraj lesa ca 1,1 km SSZ od kóty Hora (664,4), 595 m n. m., 6. 7. 2005, P. Lustyk.
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'16.00''N, 15°22'50.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Lustyk
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428305

6858b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okolí Telče: Obec Hostětice, kamenitá pastvina mezi obcí a bažantnicí, dosti hojně.
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.28''N, 15°25'9.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-10-06
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



726

6858c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mysletice: Mackův rybník a přilehlý bor na V břehu VSV od obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447106

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šach: lesnatý Holý vrch (kóta 625) SZ od osady, meze a lesní lem na J svahu
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447105

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radlice: travnatá mez u polní cesty 1,75 km JV od osady
nejbližší obec: Radlice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447115

6858d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Černíč: skalky při železniční trati ZJZ od obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447090

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Malý Pěčín: lesnaté a skalnaté svahy nad železniční tratí SZ od osady na levém břehu Moravské Dyje, násep trati, přilehlá
pole, rybníček
nejbližší obec: Malý Pěčín, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



727

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 564. Černíč: skalky v zářezu železnice u železničního přejezdu v Černíči, ca 50 m od obce, ca 480 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'45.00''N, 15°27'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428575

6859a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Telč, okraj cesty u Dol. Dvorců, 500 m
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.56''N, 15°29'57.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580487

6859b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rozseč u Třešti_5970120
nejbližší obec: Rozseč u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'27.18''N, 15°37'24.60''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732846

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rozseč u Třešti_5970152
nejbližší obec: Rozseč u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'18.79''N, 15°37'21.79''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5733357

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stará Říše_3290432
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'36.28''N, 15°35'13.38''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



728

6859c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Vilímeč: lem při okraji lesa ca 1 km VJV od centra obce
nejbližší obec: Dolní Vilímeč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.61''N, 15°32'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447129

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Červený Hrádek: travnatá, místy křovinatá stráň na pravém břehu Řečice SZ od obce
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.61''N, 15°32'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447102

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Červený Hrádek: travnaté svahy v údolí Vilímečského potoka na levem břehu Z od obce
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.61''N, 15°32'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8447120

6859d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 0
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.29''N, 15°35'8.33''E, ± 253m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Koupaliště u Bohuslavic. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294006

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krasonice; Kosený, druhově velmi bohatý a zachovalý porost v horní části mírného svahu u obce.
souřadnice: 49°7'1.06''N, 15°36'43.51''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11569493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



729

6860a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: meze, trávníky a křoviny podél polní cesty vedoucí jihojihozápadním směrem od vsi, 0,5 km ZSZ až 1 km J od k. 671
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.88''N, 15°42'34.92''E, ± 498m
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820953

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: křovinatá mez pod asfaltem zpevněnou polní cestou nad severní stranou vsi 0,45 km JJV až 0,7 km VJV od k. 688 Vrchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'46.68''N, 15°42'30.96''E, ± 243m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820855

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: meze podél lesní cesty vedoucí od Návesního rybníka k lesu Z od obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.88''N, 15°39'56.16''E, ± 366m
nadmořská výška: 610-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820710

6860b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Československo, okr. Třebíč: Kojetice, na východním svahu kóty Sádek (520 m), v západní části obce.
nejbližší obec: Kojatice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'28.31''N, 15°48'33.51''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580506

6860d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: třešňový sad na východním okraji rezervace Hájky u Šebkovic, ca 1,3 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'47.00''N, 15°49'1.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



730

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0225_234408_6_T1.1
nejbližší obec: Loukovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'18.20''N, 15°48'20.02''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4498913

6861a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SZ okraj obce a suché travinné a poloruderální porosty na S okraji obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.88''N, 15°50'42.36''E, ± 175m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828097

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: v obci
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.68''N, 15°52'36.12''E, ± 296m
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828321

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: podél silnice Mikulovice–Horní Újezd, od J okraje Mikulovic až k lesíku ca 0.5 km J obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'25.56''N, 15°50'49.56''E, ± 213m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827980

6861b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: okraje polní cesty s fragmenty suchých trávníků, ca 100–350 m S od křižovatky ve V části obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'21.96''N, 15°55'15.60''E, ± 124m
nadmořská výška: 518-526 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



731

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: zatravněné pole s balvanitými kázky a mezemi J od Horního lesa, ca 350–550 m S od křižovatky ve V části obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'29.52''N, 15°55'14.16''E, ± 80m
nadmořská výška: 519-538 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828649

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: suchý trávník a nevelká skalka S od rybníka Horák, ca 800 m ZJZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'49.00''N, 15°55'31.00''E
nadmořská výška: 540-544 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828521

6862a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: chatová osada pod pravou stranou silnice Třesov–Stropešín, 0,7–0,8 km ZJZ od kostela v Hartvíkovicích
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'1.56''N, 16°4'30.36''E, ± 109m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828976

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: podél polní cesty, 0,1–0,5 km J od V okraje obce
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'23.52''N, 16°3'58.32''E, ± 266m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828850

6862b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



732

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: stráně, pole a ruderální vegetace podél zeleně značené turistické cesty J od města, od lávky přes Oslavu asi 0,45 km Z od
železničního mostu po železniční most
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.16''N, 16°9'15.12''E, ± 225m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829378

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: zarůstající suchý trávník v opuštěném sadu u horní hrany údolí Jihlavy, 0,3 km J od kostela
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.00''N, 16°5'3.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829041

6862c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 99. Valečská rokle: Valeč: 500 m dlouhé údolíčko potoka na Z okraji obce s vod.nádrží, mezofytními loukami, stráň s
ojediněl.nenároč. xerotermy, křoviny
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.63''N, 16°2'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 436-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307018

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Valečská rokle (lokalita č. 99)
nejbližší obec: Valeč u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'38.75''N, 16°1'46.44''E, ± 298m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6420743

6863a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



733

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'4.59''N, 16°13'53.71''E, ± 1306m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11952644

6863c

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia centr. In saxosis stepposis prope oppidum Mohelno. Solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.22''N, 16°11'2.16''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266698

6863d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: křoviny a lesíky 1,3–1,8 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.00''N, 16°15'20.88''E, ± 315m
nadmořská výška: 345-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831748

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: EVL Biskoupský kopec
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'21.16''N, 16°15'28.02''E, ± 225m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622150 Biskoupský kopec. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6858561

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Biskoupský kopec
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.36''N, 16°15'26.28''E, ± 474m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPP Biskoupský kopec - rostlinstvo.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6474471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



734

6864a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rosice, obec
souřadnice: 49°10'28.65''N, 16°22'23.71''E, ± 2500m
datum: 1986-06-27
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664187

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rosice u Brna; kosené louky a sady, místy horší místa až s degr. 2, jnde ale velmi květnaté a pestré, zde až degradace 0,
celkově asi nejcennější travinobylinná vegetace v okrsku, většinou typický Arrhenatherion, lokálně ale vypouklá místa, kde jsou jasné
přechody*
souřadnice: 49°10'27.06''N, 16°23'22.89''E, ± 229m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12412321

6865a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Waldwiesen, lichte Gebüsche, Schreibwald [= Pisárky], Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.40''N, 16°33'53.01''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580494

6865b

původní jméno: Dianthus deltoides 'Flashing Light'
lokalita: Brno-Dolní Heršpice: křížení dálnice D1 a silnice R52 Brno–Vídeň, chatová osada a ovocné sady Na Rybníčcích při dálnici D1,
ulice Vídeňská, Ořechovská a Novomoravanská, OC Futurum, železniční trať (k. ú. Dolní Heršpice/Horní
Heršpice/Bohunice/Přízřenice)
nejbližší obec: Brno-Dolní Heršpice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'21.28''N, 16°35'31.34''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-06-09
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: Květena Brna
ID: 14395852

6866a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 486. Brno: V města - Stránská skála
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'28.67''N, 16°42'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9127095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



735

6866b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: SPR Velatická slepencová stráň, u Velatic, okr. Brno-venkov
souřadnice: 49°11'31.00''N, 16°45'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1976): Státní přírodní rezervace "Velatická slepencová stráň". (Geobotanická studie). - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2215566

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. Státní přírodní rezervace Velatická slepencová stráň.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6361327

6867b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Člupy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.38''N, 16°57'32.11''E, ± 223m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum CHPP Člupy.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6554383

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Člupy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.38''N, 16°57'32.11''E, ± 223m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Prověrka maloplošných CHÚ. CHPV Člupy.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6429110

6869a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Strabišov
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'21.00''N, 17°12'24.74''E, ± 760m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Strabišov.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6469113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



736

6869b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Na lesní cestě pod Brdem (Chřiby), asi 560 m n. m. (magurský pískovec)
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'12.64''N, 17°18'36.49''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580564

6869c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 304. Střílky, SPR Bralová
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.60''N, 17°11'40.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687903

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'16.33''N, 17°11'43.15''E, ± 71m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965
pramen: anonymus. Bralová. Dotazník A o objektu navrženém ua chráněné území.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1970
ID: 6484583

6869d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 527.Buchlovice, louka u háj. pod Vrchem Barbora
nejbližší obec: Buchlovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.70''N, 17°14'53.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda;  Hrabec; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695566

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 520. Staré Hutě, hor. část obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'12.34''N, 17°17'14.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



737

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 496.Stupava, louky Z obce
nejbližší obec: Stupava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.70''N, 17°14'53.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694549

6870a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 593.Jankovice, lemy a trávníky na svahu JZ obce
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°22'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697492

6870c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 562. Salaš, lesní lemy při cestě S obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'37.62''N, 17°20'56.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696789

6870d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 580.Modrá, lesy a paseky na l.straně údolí Orlová (pod háj.)
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'58.71''N, 17°24'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697230

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 599.Košíky, lemy a remízky Z obce
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'58.71''N, 17°24'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



738

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 17. Babice, hráz plavebního kanálu J obce
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'55.60''N, 17°28'59.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680776

6871d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 684.Komárov, pole a meze v okolí obce
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.72''N, 17°34'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700232

6872b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'45.52''N, 17°46'14.53''E, ± 159m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10706287

6872c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: z0116_253411_109_T5.5
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'55.30''N, 17°42'47.99''E, ± 119m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754902

6872d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Petrůvka
souřadnice: 49°6'8.00''N, 17°48'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



739

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: z0116_253412_146_T4.2
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'16.49''N, 17°47'53.23''E, ± 52m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4756348

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7747355

6873b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°11'21.20''N, 17°59'32.69''E, ± 99m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10663240

6873c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7538693

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571408

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lipová, Uhliska - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-06-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7564759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



740

6873d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737542

6874a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 37. Valašské Klobouky: hřeben mezi vrchem Ploštiny /kóta 739,5/ a sedlem pod vrchem Počar /kóta 792,1/ přes vrch
Kyjanice
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.74''N, 18°2'23.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 730-770 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Bohumil Slavík; Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129268

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 14. Lačnov: borový lesík 600 m JV křížovatky silnice do Horní Lidče
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.74''N, 18°2'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128333

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: z0157bk_254306_24_T1.1
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'27.90''N, 18°1'6.78''E, ± 88m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4776470

6874b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



741

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 27. Valašské Klobouky: pastvina a les ca 500 m V od vrchu Kyjanice = kóta 770,3
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 5000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128767

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 7. Střelná: vrch Kopce a les přes kótu 693,9 do údolí potoka JZ od této kóty /les, louka/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127856

6874c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 34. Valašské Klobouky: dva rybníky v údolí J od nádraží, jejich okraje a blízké okolí
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Dostál;  Tomášek; Bohumil Slavík; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129075

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446370

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Valašské Klobouky, Královec - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-08-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7750734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



742

6874d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Z2- Q 7. Zlín: Študlov: Radošín (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'27.00''N, 18°6'0.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766097

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nedašova Lhota, Zadky
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.57''N, 18°5'23.67''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-06-19
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825097

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nedašova Lhota, Zadky
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.57''N, 18°5'23.67''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-09
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825186

6946a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 106. Prášily: bezlesí 1 km SZ od vrcholu vrchu Větrný
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'43.00''N, 13°24'6.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386769

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 93. Prášily: pastviny a okraj lesa u cesty 200 m Z vrchu Větrný, 2,3 km VJV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'33.00''N, 13°24'19.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



743

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prášily: okraje asfaltové cesty asi 150-450 m JJV od vrcholu Poledníku (1315)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'41.83''N, 13°23'46.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 1290-1310 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2020-09-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14011357

6946b

původní jméno: Dianthus
lokalita: Rejštejn: cesta Čeňkova pila – Antýgl
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'32.71''N, 13°29'46.36''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1979-09-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594686

6946c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Javoří Pila; Částečně mrtvý les, částečně mladé porosty. Hodně podrůstá.
souřadnice: 49°1'36.76''N, 13°24'45.51''E, ± 611m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11831009

6946d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Příloha č. 2. Šumava: u cest Rokyteckou slatí sledováno v létech 1996 a 2000 /JZ obce Modrava/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°25'2.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
pramen: Soukupová L., Husáková J., Lederer F. & Váňa J. (2001): Effect of limestone-paved track on the Rokytecká Mire Bohemian
Forest. - Silva Gabreta 6: 125-156.
projekt: FLDOK
ID: 9633856

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 184. Javoří Pila: okraj lesní silnice 1 km SSZ od soutoku Tmavého a Javořího potoka
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'33.00''N, 13°25'30.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



744

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Modrava: příkop asfaltové cesty od Tříjezerní slati po rozcestí Pod Oblíkem (asi 450 m ZSZ od Tříjezerní slati)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'29.11''N, 13°27'54.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 1060-1075 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2020-08-22
nálezce: Petr Koutecký; Jana Janáková; Martin Lepší; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14011199

6947a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šumava: Zhůří - Huťská hora Mt. grassland enclave belongs to the Kvilda Plains, The main features of dominant vegetation
units /jsou zdě jíž zohledněné opravy druhů dle Silva Gabreta č. 8/
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'25.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Smejkal Z., Pojerová J., Mašková Z., Zemek F. & Heřman M. (2001): Flora and vegetation of the study area at Zhůří - Huťská
hora Mt.. - Silva Gabreta 7: 31-44.
projekt: FLDOK
ID: 9633508

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Srní: SZ okraj luční enklávy u východní části osady Horní Hrádky asi 2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'30.00''N, 13°30'12.60''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2019-07-25
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13894913

6947b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Bohemia meridionalis: Montes Šumava: in pascuis ad vicum Říhov, supra oppidum Stachy, ca 770 m s. m.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'37.27''N, 13°38'47.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-08-24
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266749

6947d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kvilda
souřadnice: 49°0'41.99''N, 13°35'19.68''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-07-04
nálezce: Alena Vydrová; Petr Šiška
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11173186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



745

6948a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Branišov: malá loučka obklopená lesem na Z svahu vrchu Kohoutová, 880 m n. m.
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'45.40''N, 13°42'50.50''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247374

6948b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sudslavice: pastvina na jižním svahu 250 m ZJZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'14.60''N, 13°47'19.70''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238157

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vimperk: západní okraj lesa 0,25 km SZ od samot "U Kašpírka"
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'38.00''N, 13°46'43.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238161

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vnarovy: jižní okraje lesa na návrší (kóta 767) SV od osady
nejbližší obec: Vnarovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'29.80''N, 13°46'57.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238164

6948c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



746

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vimperk
souřadnice: 49°2'55.75''N, 13°44'49.98''E, ± 530m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-05-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10575476

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lipka u Vimperka
souřadnice: 49°1'40.83''N, 13°43'43.91''E, ± 134m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10592658

6948d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0180a_223422_9_T5.5
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'55.97''N, 13°44'55.03''E, ± 724m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Ivana Krpatová
pramen: Ivana Krpatová. p0180a: p0180a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4304334

6949a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budilov: výslunné J okraje lesa na návrší 1 km SV od středu osady
nejbližší obec: Budilov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.52''N, 13°52'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541562

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budilov: suché, výslunné J okraje vrchu Věnce (kóta 765,2) SV od osady
nejbližší obec: Budilov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.52''N, 13°52'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541555

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lštění, pastvina ke kapli před kostelem Sv. Vojtěcha
souřadnice: 49°4'8.10''N, 13°52'46.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-08-30
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



747

6949b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Kožlí, mez u chalupy na SV okraji obce, cca 800 m ZSZ kaple v obci Dolní Kožlí
souřadnice: 49°3'51.60''N, 13°55'17.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-10-06
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186644

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0199_223420_1_T5.5
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'15.61''N, 13°58'34.46''E, ± 34m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Jakub Brom
pramen: Jakub Brom. w0199: w0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4303493

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0205_223419_30_T2.3B
nejbližší obec: Uhřice u Vlachova Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'55.09''N, 13°55'25.14''E, ± 70m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0205: w0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4301474

6949c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vícemily: travnaté V okraje lesa nad silnicí 0,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'50.20''N, 13°50'8.30''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541582

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šumavské Hoštice: pastviny "U dubu" 400 m JV od obce
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.51''N, 13°52'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-04
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541556

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kratušín: louky nad dvorem Borek SZ od Chlístova
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.51''N, 13°52'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



748

6949d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: stráně na levém břehu Blanice, J od Dvorů
nejbližší obec: Dvory, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'50.00''N, 13°56'45.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1965-08-21
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán; Rudolf Slaba; Vladimír Skalický
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247366

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dvory: stráně na levém břehu Blanice, J Dvorů
nejbližší obec: Dvory, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'54.28''N, 13°56'50.85''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1965-08-21
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán; Rudolf Slaba; Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: et Skalický, Chán, Slaba.; 2024-10-04 Jindřich Chrtek: Přesunuto.; 2024-10-02 Radim Paulič: nesmyslné koordináty, jedná
se o osady Dvory u Husince (okres Prachatice)
ID: 8526207

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.10. Řepešín: 0,3km Z od středu obce, expoz.JZZ,
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'13.00''N, 13°55'28.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-09-16
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021505

6950a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Těšovice: výslunné okraje křovin podél modré turistické značky od železniční stanice Husinec do osady Běleč
nejbližší obec: Těšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'4.40''N, 14°1'42.20''E
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999183

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čichtice: travnaté jižní úpatí lesnatého svahu s kótou 459 m JZ od obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'47.09''N, 14°4'52.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



749

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Strunkovice nad Blanicí: okraj lesa a pole na jižním svahu kóty 578 Hořejší asi 1,8 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.70''N, 14°1'50.90''E, ± 370m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2024-05-26
nálezce: Karel Boublík; Leoš Lippl; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14595744

6950b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šipoun: suchá louka na JV svahu vrchu Hnojnice (kóta 544) severně od osady
nejbližší obec: Šipoun, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'31.68''N, 14°5'41.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822603

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0102_224317_57_T4.2
nejbližší obec: Velký Bor u Strunkovic, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'39.50''N, 14°6'16.20''E, ± 105m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0102: w0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4324083

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0102_224317_58_T4.2
nejbližší obec: Velký Bor u Strunkovic, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'27.55''N, 14°6'21.20''E, ± 291m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0102: w0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4324088

6950c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: travnaté jižní okraje lesa na návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.52''N, 14°2'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



750

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prachatice: suchý západní okraj borového lesa na JZ svazích vrchu Výrovčice S od města
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'5.00''N, 13°59'54.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2023-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528953

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prachatice I: výslunné J okraje lesa na vrchu Výrovčice (kóta 708) S od města
nejbližší obec: Prachatice I, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'56.00''N, 14°0'2.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2006-07-30
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541587

6950d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vitějovice: meze a okraje lesíků na JZ svahu vrchu (kóta 552,8) VSV od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.90''N, 14°5'21.10''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-22
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 530 - 540;
ID: 8541590

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lhenice: při silnici vedoucí ze Lhenic do Hradců.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.53''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462610

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 28.Lhenice, při silnici vedoucí ze Lhenic do Hradců, 540 m n. m., 6950d; M. Lepší a P. Lepší.
souřadnice: 49°1'28.53''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: s. d.
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



751

6951a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Netolice: pastvina na vrcholu kopce Sv. Jana (kóta 466,3) V od města
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'1.40''N, 14°12'14.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-04-27
nálezce: Milan Soukup; Václav Chán; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541588

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Netolice: kolejiště trati z Netolic do Dívčic, úsek asi 2 km z Netolic.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.53''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 420-430;
ID: 8462629

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Netolice: silnice od pískovny ca 1,5 km SV Netolic do Podeřiště.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.53''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462626

6951b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zbudov, odbočka k obci SSV od obce, trávník podél silnice
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'38.50''N, 14°18'42.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574408

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dívčice: hráz rybníka Oblanov 1–1,3 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8462580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



752

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 309.Dívčice, hráz rybníka Oblanov 1-1,3 km JJZ od obce, 390-400 m n. m., 6951b; J. Štěpánek.
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823345

6951c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0093_224323_42_T5.5
nejbližší obec: Lužice u Netolic, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'14.38''N, 14°11'35.66''E, ± 48m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jakub Brom
pramen: Jakub Brom. w0093: w0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4324713

6951d

původní jméno: bez určení
lokalita: Flroa Bohemica. Bohemia merid.: distr. České Budějovice: Dehtáře, in saxosis, in margine piscinae Dehtář, 405 m s. m.
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'32.04''N, 14°18'24.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09-08
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266744

6952a

původní jméno: Dianthus
lokalita: Zbudovská blata, u samoty "U Vomáčků", u cesty v loukách 0,5 km Z od Vomáčků
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'23.57''N, 14°20'7.96''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-23
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590955

6952b

původní jméno: bez určení
lokalita: LZ Hluboká, polesí Stará Obora před budovou polesí
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'43.14''N, 14°25'13.29''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-07-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



753

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Bohemica. Kraj lesa u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.80''N, 14°26'1.24''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1889-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266685

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kraj lesa Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.80''N, 14°26'1.24''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1889-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266714

6952c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: České Budějovice 1: Haklovy Dvory, hráz a severní břeh Starohaklovského rybníka.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.54''N, 14°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462592

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 299.České Budějovice, Haklovy Dvory, hráz a S břeh Starohaklovského rybníka, 390 m n. m., 6952c; L. Lippl.
souřadnice: 49°1'28.54''N, 14°22'23.70''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823155

6952d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. České Vrbné u Čes. Budějovic. Vých. pobřeží rybníka Černiš.
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'2.69''N, 14°26'26.87''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-19
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



754

6953a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ševětín: příkop ca 200 m od podjezdu železnice (Ševětín – Č. Budějovice) směrem k chatové kolonii.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.55''N, 14°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462613

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 563.Ševětín, příkop ca 0,2 km od podjezdu železnice (Ševětín - Č. Budějovice) směrem k chatové kolonii, 470 m n. m., 6953a;
B. Šerá.
souřadnice: 49°4'28.55''N, 14°32'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826605

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0028_224418_233_T5.5
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.37''N, 14°30'25.34''E, ± 91m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0028: w0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.05.2001 - 17.06.2003
ID: 4329716

6953b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Slověnice, loučka podél silničky vedoucí ze severní části obce ke kempu na jižním břehu rybníka (část západně od ústí
Miletínského potoka), její jižní a střední část
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'11.60''N, 14°39'51.10''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888076

6953c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jelmo: suchá louka 400 m jižně od osady
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'21.23''N, 14°33'21.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-06-06
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



755

6953d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lišov, u silnice mezi severním okrajem ulice Hůrecká (aktuálně na bodu 49°1'27.7"N 14°37'7.1"E) ve východní polovině
města a odbočkou červeně značené polní cesty do západní části obce Hůrky, ca 1,2–2,2 km SSV–SV od kostela sv. Václava v centru
města; okraj pole a silnice, příkopy (většinou zamokřené)
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'37.84''N, 14°37'25.35''E, ± 490m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887799

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hůrky, rybník Dorní Pohoř, koruna hráze v jihovýchodní části rybníka, ca 1,6 km SSZ od kaple sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Hůrky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.52''N, 14°38'5.45''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887950

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hůrky, jižní polovina rybníka Horní Pohoř (až po severní okraj ostrova táhnoucího se podél hráze v nejužší části rybníka; v
mapách zobrazen jako poloostrov), ca 1,9–2,1 km SZ–SSZ od kaple sv. Jana Nepomuckého; koruna hráze – sušší trávníky mezi duby
nejbližší obec: Hůrky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.08''N, 14°37'37.74''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887900

6954a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Slověnice, podél červeně značené silničky odbočující z hlavní silnice č. 148 ve vzdálenosti 335 m VSV od kapličky v
severní části obce až po okraj lesa u jihovýchodního cípu rybníka Dvořiště; okraj silnice, příkopy, trávníky, nesečené bylinné lemy,
stromořadí
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'7.77''N, 14°40'43.22''E, ± 530m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888152

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Slověnice, podél červeně značené cesty vedoucí po východním břehu rybníka Dvořiště, úsek od jižního okraje lesa od
Horních Slověnic až po rybářskou baštu Dvořiště na břehu Zlaté stoky vytékající ze severovýchodní části rybníka; les, okraje cesty,
ruderalizované trávníky, sešlapávané sušší trávníky na hrázi
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'43.03''N, 14°40'43.33''E, ± 580m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hrázi u vazby
ID: 13888187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



756

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lužnice u Třeboně: v úseku 39 až 40,5 km želez.tratě Č. Velenice - Veselí n. L.,1 km SZ od žel. zastáv. Lužnice a 1 km Z od
nejbližší obec: Lužnice u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.75''N, 14°44'20.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 15: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8885654

6954b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 136. Novosedly nad Nežárkou: Kolence, okraje lesní cesty v širším okolí křižovatky lesních cest u hájovny Lipičí v úseku 100
m sev. (okolí balvanu Čertova šlápota) až 700 m jz. od hájovny Lipičí (památník U letadla)
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.40''N, 14°46'42.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce:  Štefánek,M.; T. Urfus;  alii; R. Paulič
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°04'47,5"N, 14°46'55,4"E; 49°04'26,9"N, 14°46'36,2"E
ID: 13808097

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 137. Lužnice: nejbližší okolí železniční zastávky Lužnice včetně náspu železniční tratě a krajnice silnice v okolí železničního
přejezdu
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.90''N, 14°45'0.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce:  Štefánek,M.; T. Urfus;  alii; R. Paulič
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808138

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 138. Lužnice: v obci podél hlavní cesty od křižovatky se silnicí č. I/24 (Třeboň–Veselí nad Lužnicí) po náves asi 100 m sev. až
1,1 km ssv. od železniční zastávky Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.50''N, 14°45'15.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce:  Štefánek,M.; T. Urfus;  alii; R. Paulič
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'17,3"N, 14°45'00,4"E; 49°03'45,6"N, 14°45'25,6"E
ID: 13808171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



757

6954c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: In silvis pratisque Malý Vranín prope oppidum Třeboň
nejbližší obec: Štěpánovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.80''N, 14°40'44.53''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266687

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: In silvis pratisque Malý Vranín prope oppidum Třeboň
nejbližší obec: Štěpánovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.80''N, 14°40'44.53''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266690

6954d

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora Bohemica. Bohemia australis: Ad piscinam Starý Vdovec prope vicum Stará Hlína procul oppidum Třeboň.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.52''N, 14°49'23.02''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266693

6955a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 153. Stráž nad Nežárkou: okraje polí a polní cesty 700–1300 m záp. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.90''N, 14°53'42.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°04'11,4"N, 14°53'57,2"E; 49°04'11,2"N, 14°53'29,1"E
ID: 13808431

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jemčina, 1km SW von der Gemeinde
souřadnice: 49°5'21.00''N, 14°50'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-28
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1834215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



758

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0083tr_233319_503_T5.5
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'11.10''N, 14°53'22.24''E, ± 4m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4443229

6955b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 672. Dolní Žďár: Horní Lhota, mez podél polní cesty a okraje remízu (žlutá turistická značka) asi 550–900 m zjz. od mostu ve
vsi
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.00''N, 14°58'28.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816808

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 174c. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, okraj pole a silnice asi 920 m jv. od v. okraje vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.10''N, 14°57'24.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808887

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 667. Dolní Žďár: Horní Lhota, kulturní louka asi 200 m jv. od mostu přes Nežárku ve vsi
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°59'6.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816741

6955c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



759

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská: Na skalce u silnice ze Stříbce do Lutové; 462 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'10.01''N, 14°52'58.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590926

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mníšek; Zarůstající mez, nálet dřevin.
souřadnice: 49°2'11.54''N, 14°54'41.11''E, ± 33m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11692116

6955d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mirochov: trávník na Z okraji borového lesa u býv. Hajnice v Zadním lese
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.80''N, 14°58'13.10''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238150

6956a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 215. Horní Pěna: hráz Pěnenského rybníka (Dřevo) a skála na záp. okraji hráze 770 m již. od kostela sv. Michaela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'57.50''N, 15°2'32.60''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809800

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: c0068_233411_7_T5.5
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.36''N, 15°2'38.58''E, ± 35m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-10-17
nálezce: Oldřich Kankrlík
pramen: Oldřich Kankrlík. c0068: c0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4453667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



760

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Číměř
souřadnice: 49°3'51.40''N, 15°4'33.80''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-12
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 10939067

6956b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vladislav, Číměř, stráně v údolíčku 750 m SV obce, 440 m n. m.
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.24''N, 15°5'14.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580568

6956c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 700. Číměř: Sedlo, meze záp. od Koštěnického potoka 1,9 km již.–jjz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'53.90''N, 15°2'4.50''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817239

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 703a. Číměř: Sedlo, okraje cest a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.50''N, 15°2'12.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817295

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 708. Číměř: Sedlo, trávníky na bezlesé enklávě u dětského tábora sev. od vrchu Kovář
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'33.90''N, 15°0'55.40''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



761

6956d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Albeř: květnatý krátkostébelný trávník na louce poblíž kraje lesa 1,4 km VJV od železniční zastávky,
340 m Z od kostela Nejsvětější Trojice v osadě Klášter. 664 m n. m.
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.66''N, 15°9'13.81''E
nadmořská výška: 664 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2024-09-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586555

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Albeř: květnatý krátkostébelný trávník na louce poblíž kraje lesa 1,4 km JV od železniční zastávky,
400 m Z–ZJZ od kostela Nejsvětější Trojice v osadě Klášter. 673 m n. m.
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'17.59''N, 15°9'11.23''E
nadmořská výška: 673 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2024-09-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586569

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Albeř: krátkostébelný trávník u kraje lesa 250 m J od rybníka Osika, 1110 m VJV od železniční
zastávky. 655 m n. m.
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.27''N, 15°9'6.29''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2024-09-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586684

6957a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 861. Kunžak: Kaproun, malý rybníček a malé přechodové rašeliniště na jeho vých. břehu a nejbližší okolí asi 300 m sz. od
středu vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.00''N, 15°10'42.80''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819792

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kunžak: Kaproun, pastvina SV od obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.01''N, 15°11'13.99''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-24
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



762

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kunžak: louka nedaleko osady Na Jitrách, ca 2,9 km JJV od centra obce Kunžak
souřadnice: 49°5'53.10''N, 15°12'26.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-02
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015084

6957b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čechy: Markvarec, o. Jindřichův Hradec, výslunná travnatá mez nad skalkami u silnici západně obce.
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'13.03''N, 15°18'24.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580512

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Markvarec, okr. Jindřichův Hradec, výslunná travnatá mez nad silnicí záp. obce.
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.34''N, 15°18'27.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-07
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585302

6957c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bohemia mer.-or., distr. Jindřichův Hradec: in adjacentibus mer. pagi Blato, prope opp. Nová Bystřice
nejbližší obec: Blato, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.81''N, 15°10'6.75''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-10-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570210

6957d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Javořická vrchovina - sev. Slavonic, příkop u silnice mezi obcemi Stálkov a Matějovec.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.13''N, 15°16'5.05''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



763

6958a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dačicko - u Dolních Němčic, straňka při silnici
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'48.27''N, 15°23'41.69''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-10
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590921

6958b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dačice I: palouk za posledním domem při silnici u Pivovarského rybníka
nejbližší obec: Dačice I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447127

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradišťko: stráňka u chat na levém břehu Moravské Dyje SSZ od Frelova Mlýna
nejbližší obec: Hradišťko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447119

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hradišťko: pastvina u silnice směr Dačice při SZ okraji osady
nejbližší obec: Hradišťko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8447099

6958c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holešice: stráň u silnice směr Mutná blíže Máchova mlýna
nejbližší obec: Holešice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



764

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holešice: travnatý, místy křovinatý svah a přilehlá louka na levém břehu Bolíkovského potoka JZ od osady
nejbližší obec: Holešice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447122

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 208. 6958c/201. Holešice u Cizkrajova: travnatý, místy křovinatý svah a přilehlá louka na L břehu Bolíkovského potoka JZ od
osady.
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Doležal
ID: 8217549

6958d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Staré Hobzí: lesnaté, místy skalnaté svahy na levém břehu Moravské Dyje v zákrutu řeky SZ od obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447108

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Báňovice: kopec Větrník - opuštěný lom 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Báňovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447123

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vnorovice: travnatá stráňka u cesty vedoucí ke Spálenému Mlýnu Z od osady a blízké okolí
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8447107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



765

6959a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jersice; Vliv zkulturnění, ve spodní části odvodněno, velmi květnaté, druhově pestré, ruderalizace minimální, koseno.
souřadnice: 49°5'45.80''N, 15°30'52.35''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11514933

6959b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Budeč: strmá travnatá stráň nad silnicí směr Chotěbudice při JZ okraji obce
nejbližší obec: Budeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.61''N, 15°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447121

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 234. 6959b/201. Budeč: strmá travnatá stráň nad silnicí směr Chotěbudice při JZ okraji obce.
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'7.00''N, 15°35'13.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217887

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Knínice; Porost na prudké široké z menší části kosené mezi pod polem nad cestou, druhově velmi bohaté, invaze ovsíku.
souřadnice: 49°5'54.42''N, 15°36'0.01''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11569196

6960d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: loučky a meze kolem cesty od přejezdu přes trať k chatám na okraji lesa nad Jevišovkou 0,5 km ZSZ od bývalé železniční
zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.84''N, 15°45'42.48''E, ± 215m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



766

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0231_332203_223_T3.5B
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'13.14''N, 15°48'27.94''E, ± 202m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964373

6961c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: j0052_234423_8_T4.2
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'35.09''N, 15°51'38.92''E, ± 216m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501173

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 0_opravy_234424_115_T4.2
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'34.66''N, 15°51'50.58''E, ± 22m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4501193

6961d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: cesta od okraje obce k Pulkovskému mlýnu, do vzdálenosti 0,9 km S–SSV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'59.88''N, 15°58'38.64''E, ± 263m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832691

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: podél lesní silničky s modrou turistickou značkou severně od silnice Hostim–Rozkoš, 0,1–1,0 km S od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.16''N, 15°55'58.44''E, ± 412m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



767

6962a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: louky v údolí Rouchovanky 2,7–2,9 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'59.52''N, 16°4'23.52''E, ± 53m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832850

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.63''N, 16°2'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307253

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mlýnský potok (lokalita č. 102)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'6.45''N, 16°3'14.41''E, ± 1040m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
ID: 7768249

6962b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slavětice, stráně 500 m J obce, 390 m n. m.
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'46.42''N, 16°6'27.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-07-03
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580567

6962c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: pole a meze 0,2–0,9 km JJV od kostelíku v obci
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'39.12''N, 16°3'50.40''E, ± 374m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



768

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Přešovická stráň (lokalita č. 122)
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.64''N, 16°4'18.81''E, ± 128m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 7768527

6962d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Česká republika, okr. Znojmo: Rešice, na pravém břehu řeky Rokytné nedaleko Valova mlýna, cca 2 km jihozápadně obce.
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'23.98''N, 16°9'5.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580504

6963b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 88. Černice: Jamolice: 2,0 km S obce, mírné až dosti prudké svahy od rozlehlé vrcholové plošiny Zakletého vrchu do údolí
Jihlavy
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'28.65''N, 16°17'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-375 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305919

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 92. Nad řekami: Hrubšice: 1,0 km Z obce, trav.stepní lada nad P břehem Jihlavy se skupinou dřevin a pomístně
vystup.hadc.skalkami a svah.nátržemi
nejbližší obec: Hrubšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'28.65''N, 16°17'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306334

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Černice (lokalita č. 88)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'21.29''N, 16°15'42.09''E, ± 407m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6552392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



769

6963c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 127. Dobřínská lada: pahorek 2 km JV od Dolních Dubňan, Z svahy kóty 326 nad Dolnodubňanským potokem
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'35.30''N, 16°14'34.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308731

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobřínská lada (lokalita č. 127)
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'37.05''N, 16°14'32.00''E, ± 917m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6455833

6964c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vedrovice, okraj lesní cesty, hoj.
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'12.44''N, 16°22'50.64''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580495

původní jméno: Dianthus deltoides f. graminea
lokalita: Leskoun
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.01''N, 16°21'27.81''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580501

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vedrovice, listnatý les
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'34.73''N, 16°22'7.70''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-07-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



770

6969a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moraviae: Chřiby - Moravany, CHPV Moravanské lúky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'15.06''N, 17°11'37.22''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-05
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585291

6969b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 501. Buchlovice, louky a lemy v údolí Dlouhá řeka J hájovny Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'22.20''N, 17°17'2.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694643

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 402. Stříbrnice, Paseky, lem lesa SZ osady
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'8.49''N, 17°17'43.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690773

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 403. Stříbrnice, Paseky, lesní okraje S osady
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'17.14''N, 17°18'0.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690829

6969c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ježovský lom
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.97''N, 17°13'33.15''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Ježovský lom. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6456563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



771

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ježovský lom
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.97''N, 17°13'33.15''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Ježovský lom. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6456647

6970b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Uherské Hradiště, Jarošov, soutok Moravy a Březnice, 0,9 km SSZ od kostela v Jarošově
souřadnice: 49°5'30.70''N, 17°29'46.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-31
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497300

6971c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 246. Veletiny, polní cesta k lesu Padělky JZ obce
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.04''N, 17°32'55.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685840

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Veletiny - 6971-32
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: K. Kubát
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7456775

6972a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: porosty křoví v Trati Čaklovy mezi Pašovicemi a Maršovem
souřadnice: 49°4'35.00''N, 17°40'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-08-28
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2433634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



772

6972b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kladná
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.31''N, 17°47'14.14''E, ± 84m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-26
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860017

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7574295

6972d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 194. Bojkovice: v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.72''N, 17°47'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Marie Elsnerová; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136466

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-07-10
nálezce: M. Elsnerová; E. Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7523863

6973b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-22
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-14
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



773

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rokytnice - Jestřabí - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7599791

6973c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525506

6974a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravia orientalis. Bílé Karpaty. Holý vrch u Brůmova; Nardeta
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'53.18''N, 18°3'56.82''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-23
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266740

6974b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Z2- B 14b. Zlín: Brumov: Holý vrch (830) (6974ab 1926b)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'55.00''N, 18°4'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9757273

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sidonie, pastnina u st.hranice, část Sidonie 3
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'35.57''N, 18°5'28.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-18
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



774

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Sidonie, pastnina u st.hranice, část Sidonie 3
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'35.57''N, 18°5'28.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-10
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825690

7046b

lokalita: Modrava, křižovatka cest na sz svahu Studené hory
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'2.00''N, 13°27'12.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 1210 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-07-22
nálezce: Jana Janáková; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14097751

7047b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Klatovy: Kvilda: trávníky podél silničky SV od osady Bučina 5 km J(–JJV) od Kvildy. 1156–1179 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.66''N, 13°35'45.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 1156-1179 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101832

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 2i. (exkurze od Bučiny na Knížecí Pláně): Polopřirozené pastevní louky nad nivou směrem ke hřbitovu na Knížecích Pláních,
na JZ exp.svahu.
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'11.00''N, 13°36'45.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-07-29
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954677

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Borová Lada - Knížecí Pláně, les a louky podél silnice, Buková slať a podél malé Vltavy, okraj obce Borová Lada.
souřadnice: 48°58'28.50''N, 13°37'23.70''E, ± 2500m
datum: 1983-08-18
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



775

7047d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Strážný: louky a prameniště v okolí býv. osady Stodůlky, asi 1.35 km ZJZ - 1,65 km ZSZ od rozcestí u Žďáreckého jezírka, SZ
od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'5.22''N, 13°37'56.52''E, ± 350m
nadmořská výška: 1000-1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-28
nálezce: Petr Koutecký;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zápis z exkurze Jihočeské pobočky ČBS
ID: 13891823

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: n0045_321120_146_T2.3B
nejbližší obec: Dolní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'22.14''N, 13°39'9.86''E, ± 38m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4803471

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: n0045_321216_811_T2.3B
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'22.97''N, 13°39'50.33''E, ± 156m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4834755

7048a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 3. Pravětínská Lada: jde o rozsáh. neles.enklávu po obou březích Zelenohorského potoka, S od silnice Borová Lada-Horní
Vltavice, v k.ú. Černá Lada a Zahrádky. Nalez.druhy.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-07-30
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954767

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Vltavice: u Červené hájovny 2,1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.70''N, 13°44'38.33''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-10-27
nálezce: Karel Boublík; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13896274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



776

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: n0022_321206_73_T2.3B
nejbližší obec: Slatina u Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.82''N, 13°42'34.24''E, ± 183m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Jana Mauricová
pramen: Jana Mauricová. n0022: n0022. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4811648

7048b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Šumava: Kubova Huť, louka u Arnoštského potoka nad železničním mostem přes silnici.
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'18.66''N, 13°46'11.63''E, ± 40m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585286

7048c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Polka: bývalá osada Nová Polka
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'45.00''N, 13°41'42.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 900-945 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-09-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895697

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Strážný: sjezdovka pod zříceninou hradu Kunžvart
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'6.60''N, 13°42'56.30''E, ± 120m
nadmořská výška: 870-920 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-09-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895815

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0151a_321212_64_T8.2B
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'7.98''N, 13°44'14.21''E, ± 160m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4824117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



777

7048d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobrá (Šumava), Vltavský luh, střídavě vlhká louka sv Molinion ca 800 m SSZ od centra obce
souřadnice: 48°54'0.90''N, 13°49'47.90''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-25
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1184546

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lenora, u železniční trati 0,8 km V obce
souřadnice: 48°55'25.00''N, 13°48'40.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1988-06-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1718638

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zátoň: příkopy, louky a okraje silnice na Lenoru asi 1 km JJZ od železniční zastávky Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'31.20''N, 13°47'54.50''E, ± 170m
nadmořská výška: 775-810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2021-06-22
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14137205

7049a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.12. Krejčovice: 1km od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'48.00''N, 13°53'52.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-05-04
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021623

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.1.sním.11. Milešice: 0,8km JV od obce (vchod do obory), expoz.J,
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'49.00''N, 13°52'44.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-05-04
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021545

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Krejčovice, 1 km od středu obce.
souřadnice: 48°58'46.00''N, 13°54'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 3-9.
projekt: ČNFD
ID: 1097616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



778

7049b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prachatice: JZ okraj lesa na "Černé hoře" (kóta 897) SV od osady Perlovice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'8.00''N, 13°58'42.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2020-10-11
nálezce: Radim Paulič; Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985127

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prachatice: louka na jižním svahu 0,4 km jižně od osady Perlovice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'50.69''N, 13°58'39.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2020-10-11
nálezce: Radim Paulič; Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985142

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Blažejovice: mez v louce na svahu západně od osady
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'8.24''N, 13°56'46.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 778 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2021-10-02
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110674

7049c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Volary: při polní cestě (červená značka) z Volar k zřícenině Hus, cca 780 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'43.59''N, 13°52'43.74''E, ± 5000m
datum: 1962
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8525280

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U mysl. sev od Volar nedaleko Boubínské obory při silnici do Blažejovic.
souřadnice: 48°55'28.51''N, 13°52'23.71''E, ± 2500m
datum: 1991-08-15
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669238

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Volary - Bobík
souřadnice: 48°55'28.51''N, 13°52'23.71''E, ± 2500m
datum: 1982-08-04
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



779

7049d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: tab. 5. Šumava: louky u horního toku řeky Blanice poblíž soutoku s Tetřívčím potokem, výskyt v létech 1993-98 /S-SZ obce
Arnoštov u Volar/
nejbližší obec: Arnoštov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'54.00''N, 13°58'41.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: s. d.
pramen: Blažková D. & Hruška J. (1999): Vegetace lad s ostřicí třeslicovitou (Carex brizoides) v souvislosti s obnovením ekosystémů
oligotrofních povodí s perlorodkou říční (Margaritifera margaritifera). - Příroda 15: 7-24.
projekt: FLDOK
ID: 9576159

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Sněžná: pastviny asi 350 m Z od rozcestí v osadě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'41.42''N, 13°56'55.89''E, ± 130m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-09-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029653

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Spálenec_4040136
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'2.81''N, 13°58'59.63''E, ± 88m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5577788

7050a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: S. Markéta u Prachatic na mezi
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'58.37''N, 13°59'55.03''E, ± 150m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1885-07
nálezce: R. Jelínková-Doubková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266686

7050b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jáma: okraje lesa na Z svazích Poustevny (kóta 726) JJV od samot Borovka, SV od osady
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'9.90''N, 14°7'51.80''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8541586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



780

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mičovice: výslunné J okraje lesů na vrchu Kozí kámen (kóta 699,8) VJV od obce
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.52''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8541554

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0100_322102_874_T5.5
nejbližší obec: Klenovice u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'18.13''N, 14°5'34.01''E, ± 83m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0100: w0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4852634

7050c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zbytiny: Skříněřov, nádraží
souřadnice: 48°56'49.51''N, 14°1'4.87''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2022-07-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163413

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0208_322111_315_T8.2B
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'33.86''N, 14°1'35.33''E, ± 42m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0208: w0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4857351

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0208_322111_318_T2.3B
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'45.71''N, 14°1'5.70''E, ± 107m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0208: w0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4857372

7050d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'38.70''N, 14°9'17.90''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



781

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422141

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dobročkov (Č. Krumlov), PR Dobročkovské hadce, J část
souřadnice: 48°54'36.00''N, 14°9'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627644

7051a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záboří: Dobčice, intravilán
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'48.03''N, 14°13'57.39''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433645

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lhenice: Třešňový Újezdec, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.81''N, 14°10'13.26''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433647

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lhenice: Vodice, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'47.64''N, 14°10'56.02''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433655

7051b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holašovice: Holašovice, intravilán
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'7.80''N, 14°16'22.60''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



782

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čakovec: Čakovec, intravilán
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'7.52''N, 14°19'15.07''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433652

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Čakov: Podvrážský Mlýn, krátkostébelný trávník u SZ břehu Podvrážského rybníka.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.53''N, 14°17'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462600

7051c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Ves: Nová Ves, intravilán
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'53.00''N, 14°14'48.00''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433636

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Brloh: Sedm Chalup, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'49.90''N, 14°12'58.60''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433646

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Brloh: Brloh, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'40.20''N, 14°13'13.37''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433640

7051d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křemže: Chlum, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



783

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433656

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Křemže: Bohouškovice, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'24.82''N, 14°18'53.56''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433635

7052b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Meze u Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.17''N, 14°28'27.62''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1886-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266594

7052c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vrábče: Slavče, intravilán
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.40''N, 14°20'38.87''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433650

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Habří: Habří, intravilán
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.82''N, 14°20'2.93''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433653

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 30/1 CHKO Blanský les: Slavče: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



784

7052d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kamenný Újezd: okraj louky (při okraji lesa) u žlutě značené turist. cesty 1,6 km SV od železniční stanice Kamenný Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'9.80''N, 14°27'50.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486360

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Heřmaň: Heřmaň u Borovnice: trávníky při silnici u turistické ubytovny 0,7 km Z od obce
nejbližší obec: Heřmaň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'49.00''N, 14°29'46.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541569

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Březí: okraj pole u samoty 1 km JJZ obce.
nejbližší obec: Březí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 440-450;
ID: 8462603

7053a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: České Budějovice 1: kolejiště vlečky ve Škodovce ca 2,5–3,5 km SV náměstí Přemysla Otakara II.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.55''N, 14°32'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462585

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 302.České Budějovice, kolejiště vlečky ve Škodovce ca 2,5-3,5 km SV od náměstí Přemysla Otakara II, 400 m n. m., 7053a; L.
Lippl.
souřadnice: 48°58'28.55''N, 14°32'23.71''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



785

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0210_322203_36_T1.1
nejbližší obec: České Budějovice 4, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'35.02''N, 14°31'12.61''E, ± 199m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-06-05
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0210: w0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4883048

7053b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zvíkov: JZ okraj lesíka na polním kazu na návrší (kóta 505) SV od obce
nejbližší obec: Zvíkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'5.99''N, 14°37'28.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-03-28
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925960

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7053 časté a běžné
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.60''N, 14°34'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890688

7053c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0178_322213_80_T1.1
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'27.26''N, 14°30'0.50''E, ± 54m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4886531

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0178_322213_110_T1.1
nejbližší obec: Doubravice u Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'11.90''N, 14°30'23.72''E, ± 94m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4886728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



786

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0178_322213_113_T2.3B
nejbližší obec: Doubravice u Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'54.77''N, 14°30'39.24''E, ± 121m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4886741

7053d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0095_322215_87_T1.1
nejbližší obec: Vrcov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'14.88''N, 14°39'45.50''E, ± 87m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0095: w0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4887576

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 0_opravy_331111_29_T1.9
nejbližší obec: Vrcov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'15.56''N, 14°39'49.39''E, ± 63m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4950110

7054b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /3/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7054 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890885

7055a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 226. Majdalena: stráňka již. od místní silnice asi 60 m vjv. od železniční zastávky Majdalena zastávka
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'53.10''N, 14°51'29.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



787

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lutová, jižní svah chlumu ca 0,95 km Z od návsi, sev. od cesty k rybníku Žebrákov
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°53'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1644173

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Majdaléna, 3km NWN von der Gemeinde, bei dem Weiler U Kazdů
souřadnice: 48°59'25.00''N, 14°50'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1834983

7055b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 246. Chlum u Třeboně: louky mezi Planinským a Julisovým rybníkem asi 1,5 km ssz. od kostela Nanebevzetí Panny Marie v
městysi
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'29.60''N, 14°55'17.70''E, ± 80m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Chrtek jun.;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810187

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 249. Staňkov: osada Na Chalupách, vodní příkop mezi silnicí a rybníkem Vydýmač asi 330 m vjv. od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'40.70''N, 14°57'23.80''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810268

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 251. Staňkov: osada Pele, suchá stráňka asi 415 m jz. od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.20''N, 14°57'35.20''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



788

7055c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 276. Majdalena: železniční stanice Majdalena, jv. část kolejiště
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'53.00''N, 14°52'14.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Chrtek jun.;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810865

7055d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0052tr_331120_5_T5.5
nejbližší obec: Nová Ves u Klikova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'12.13''N, 14°58'9.80''E, ± 124m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0052tr: w0052tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952410

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0052tr_331120_5_T5.5
nejbližší obec: Nová Ves u Klikova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'12.13''N, 14°58'9.80''E, ± 124m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0052tr: w0052tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952413

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0052tr_331120_10_T5.3
nejbližší obec: Nová Ves u Klikova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'27.94''N, 14°58'16.72''E, ± 213m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0052tr: w0052tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952420

7056b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 791. Nová Bystřice: Mýtinky, louka asi 700 m jjz. od autobusové zastávky v osadě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.50''N, 15°9'29.90''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Kotilínek; O. Kotilínek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



789

7057a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 795. Staré Město pod Landštejnem: Filipov záp. od Dobrotína, okraj silničky směrem na Klášter I od záp. okraje osady Filipov
po přítok Gebhareckého (Skalského) rybníka
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.10''N, 15°12'26.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818843

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0110_331209_4_T1.1
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'42.20''N, 15°12'58.68''E, ± 149m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4955915

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0110_331209_12_X7
nejbližší obec: Veclov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'4.24''N, 15°13'53.83''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4955959

7057b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0133_331210_26_T2.3B
nejbližší obec: Maříž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'50.38''N, 15°19'20.71''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0133: w0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4956693

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0110_331209_19_T5.5
nejbližší obec: Dětřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'11.40''N, 15°15'44.28''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



790

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0110_331209_23_T5.5
nejbližší obec: Dětřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'58.91''N, 15°15'31.90''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956056

7058a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Slavonice: prostor hadcového podloží JV od města
nejbližší obec: Slavonice
souřadnice: 48°58'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-08
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447126

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 244. 7058a/201. Slavonice: prostor hadcového podloží JV od města.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'30.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218118

7058b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Modletice: keřnaté svahy na levém břehu Moravské Dyje VSV od osady
nejbližší obec: Modletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447088

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Županovice: J okraj lesa ca 750 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



791

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 359. 7058b/202. Županovice: J okraj lesa ca 0,75km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'22.00''N, 15°29'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220379

7059a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na pravém břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k obci
nejbližší obec: Bačkovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447100

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Županovice: pastvina s křovinami u cesty při SZ okraji obce
nejbližší obec: Županovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447085

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Županovice: cesta úvozem ca 500 m J od obce
nejbližší obec: Županovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°32'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 75
ID: 8447103

7059b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Radotice: cesta v lese Strachovec 1,5km S od obce
nejbližší obec: Radotice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'35.57''N, 15°35'31.15''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



792

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Police, okr. Znojmo, na levém břehu „Želetavky“ u „Nového mlýna“ (j. od obce)
nejbližší obec: Police u Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'15.61''N, 15°37'52.60''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na florist. kurzu Dačicích
ID: 13872305

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Police u Jemnice; kosená louka, už v mírném svahu k lesu
souřadnice: 48°57'24.92''N, 15°38'10.12''E, ± 112m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12405760

7059c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mešovice: stráň nad Uherčickým potokem 2,5km SZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'24.69''N, 15°34'8.51''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668431

7059d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lubnice: z Lubnice na Z do údolí Želetavky, proti údolí
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.60''N, 15°37'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447128

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 404. 7059d/202. Lubnice: z Lubnice na Z do údolí Želetavky, proti údolí.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.00''N, 15°36'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



793

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lubnice: les Rudice 1km Z od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'21.31''N, 15°36'0.55''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668771

7060a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velký Dešov, 10 km JZ od Mor. Budějovic, na suchých stráních asi 1 km V od obce.
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'56.40''N, 15°43'53.21''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580562

7060b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0231_332203_230_T3.5B
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'21.08''N, 15°48'9.61''E, ± 97m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964388

7060c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0078_332211_210_T1.3
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.92''N, 15°43'14.38''E, ± 112m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvorakova, Reiter. b0078: b0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4966529

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0078_332211_226_T1.1
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'0.24''N, 15°42'35.10''E, ± 369m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0078: b0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4966552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



794

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0078_332211_232_K3
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.22''N, 15°41'54.02''E, ± 124m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvorakova, Reiter. b0078: b0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4966559

7060d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0195_332212_173_T4.1
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.88''N, 15°45'21.20''E, ± 11m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968040

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0195_332212_301_T4.1
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'56.24''N, 15°46'16.75''E, ± 3m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968140

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0195_332212_402_T1.1
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'19.92''N, 15°45'41.26''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968466

7061a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0231_332204_67_T3.5B
nejbližší obec: Prokopov, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'45.64''N, 15°53'47.11''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964652

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0231_332204_70_T3.5B
nejbližší obec: Prokopov, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'31.56''N, 15°54'16.88''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



795

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0231_332204_72_T3.5B
nejbližší obec: Prokopov, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'24.76''N, 15°54'0.54''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964672

7061b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113578

7061c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0038_332214_30_X7
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.43''N, 15°54'2.70''E, ± 721m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-09
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0038: b0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4968887

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0038_332214_37_T1.9
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'24.56''N, 15°54'51.37''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-09
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0038: b0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4968913

7062a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ratišovice; 250 m JZ od kapličky
souřadnice: 48°59'40.10''N, 16°3'11.10''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



796

7063b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jižní Morava, Znojemsko, výslunná travnatá stráň na kopci "Štěpánov" 1 km vých. Miroslavi, v. 350 m n. m., granodiorit.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.14''N, 16°19'49.05''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-07-25
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580516

7067d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: J Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'43.17''N, 16°58'17.49''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266568

7068d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 215.Ratíškovice, jezírko Hliníček a písky na JZ okraji obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.95''N, 17°9'30.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684882

7069b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Moravský Písek, písečné duny cca 1 km J železniční stanice
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°19'41.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2057865

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U kolejí
souřadnice: 48°57'41.77''N, 17°18'13.04''E, ± 46m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12075530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



797

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Řídké trávníky
souřadnice: 48°57'29.11''N, 17°18'7.43''E, ± 201m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12076029

7069c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rohatec, Rand des Kiefernforstes 1,5 km NO der Eisenbahnstation
souřadnice: 48°54'5.00''N, 17°12'60.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-19
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1692103

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Psamofilní trávník
souřadnice: 48°54'56.35''N, 17°14'49.15''E, ± 117m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12077321

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pod sedmi cestami
souřadnice: 48°54'48.44''N, 17°14'26.31''E, ± 103m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12078045

7069d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 182.Ratíškovice, u mostu lesní silničky přes Ratíškovický potok
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'58.69''N, 17°14'53.76''E, ± 5000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684063

7070d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7327664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



798

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lipov - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1988-08-02
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7384425

7071d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Korytná, Březí - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992
nálezce: J. Hrabec
pramen: Hrabec J. diplomová práce: Vliv zemědělského hospodaření na výskyt chráněných a ohrožených druhů rostlin na loukách
Bílých Karpat. knih. Mendel. univ., Brno, 1992.
projekt: NDOP
ID: 7547106

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Korytná, Březí - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992
nálezce: J. Hrabec
pramen: Hrabec J. diplomová práce: Vliv zemědělského hospodaření na výskyt chráněných a ohrožených druhů rostlin na loukách
Bílých Karpat. knih. Mendel. univ., Brno, 1992.
projekt: NDOP
ID: 7546961

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Korytná, Háj - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939-06-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7449448

7072a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: 2020-02-22 Jan W. Jongepier: Nejistý údaj (nálezcem označen jako "cf.")
ID: 7491956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



799

7072c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U1- K 62b. Uherské Hradiště: Korytná: Nové louky (7072c 1942b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'6.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9733685

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U1- K 63c. Uherské Hradiště: Korytná: Obecnice (7072c 1931c)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9733760

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: U1- K 35a. Uherské Hradiště: Korytná: Horní louky (7072c 1925a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'58.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9730581

7072d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moraviae, Bílé Karpaty - Lopeník, Škratová, pastvina
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'8.34''N, 17°48'0.46''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-15
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585271

7073a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pitín_1091009
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'20.47''N, 17°53'31.67''E, ± 249m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5148059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



800

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žítková, Koprvasy - 7073-14
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-07
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7392496

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vyškovec, Příslop - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7511776

7073c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336307

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vyškovec, kopanice - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7406998

7148a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
souřadnice: 48°52'28.50''N, 13°42'23.71''E, ± 2500m
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671064

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: n0045_321216_396_T1.2
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'26.34''N, 13°43'11.06''E, ± 191m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



801

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: n0045_321216_405_T1.2
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'21.19''N, 13°42'54.61''E, ± 131m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833732

7148b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /58/ Boubínsko-stožecká hornatina 88d/7148b: České Žleby (distr. Prachatice): pastvina asi 650m SSZ od centra obce.
(6.rostl.). (not. E.Zelenková et L.Ekrt 16.6.2005 + foto L.Ekrt).
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327607

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: České Žleby (Prachatice): pastvina asi 650 m SSZ od centra obce
souřadnice: 48°53'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-12
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. et Lustyk P.  [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae V. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 41:
173-257.
projekt: ČNFD
ID: 1201084

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stožec_5660044
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'21.13''N, 13°49'16.57''E, ± 33m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-09
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707322

7148d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Stožec_5660189
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'42.13''N, 13°48'9.76''E, ± 67m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



802

7149a

původní jméno: Dianthus
lokalita: Šumava, u Mrtvého luhu u cesty u Vltavy - louka (ne rašelina)
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'35.75''N, 13°53'2.06''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1959-07-08
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590948

původní jméno: Dianthus
lokalita: Volary: rašeliniště při zelené značené cestě asi 1,5 km V od Soumarského mostu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'57.43''N, 13°50'40.61''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594677

7149b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Pěkná, Natura 2000, kód díla P0144A, segment 576
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'58.60''N, 13°57'14.88''E, ± 250m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: A. Vydrová
projekt: ČNFD
ID: 2967278

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pěkná: pastvina na kraji lesa asi 700 m SV od kostela sv. Anny
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'19.40''N, 13°56'30.57''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-09-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029369

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pěkná_4040237
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'0.14''N, 13°56'57.26''E, ± 219m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



803

7149c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°48'25.79''N, 13°53'30.79''E, ± 78m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10785915

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°48'23.59''N, 13°53'23.15''E, ± 274m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10785933

7149d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_4040618
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'31.02''N, 13°58'1.78''E, ± 158m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-11-03
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5581727

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_12100338
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'21.48''N, 13°59'3.37''E, ± 125m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2005-07-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz1210. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5046792

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: p0144a_321225_579_X5
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'57.66''N, 13°56'57.80''E, ± 430m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4844806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



804

7150a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580013
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.76''N, 14°3'6.98''E, ± 11m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-10-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5688401

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580014
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'59.24''N, 14°2'55.72''E, ± 83m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-08-26
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5688431

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580193
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.39''N, 14°3'53.82''E, ± 241m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5692202

7150b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Boletice, býv. obec Vítěšovice (o. Č. Krumlov), vrch Tři bratři
souřadnice: 48°52'4.00''N, 14°9'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627478

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chvalšiny - 4,54 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 48°52'39.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-25
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812663

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580230
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'40.00''N, 14°4'54.84''E, ± 186m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5693121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



805

7150c

lokalita: Bozdova Lhota, loučka u Dolnošpičácké cesty
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'22.80''N, 14°3'39.20''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-04-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13923317

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580495
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.44''N, 14°4'24.89''E, ± 59m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5699806

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580275
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'43.10''N, 14°2'12.41''E, ± 27m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5694533

7150d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Boleticko: údolí Louteckého potoka v blízkosti nádrže Loutka.
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'41.00''N, 14°6'13.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-07-19
nálezce:  et al.; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. (2010): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky ČBS na Boleticko. - Calluna 15: 4.
projekt: FLDOK
ID: 8348011

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Polná na Šumavě: u silnice asi 550 m SZ až 300 m S od železniční stanice Polečnice
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'8.00''N, 14°7'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2019-07-29
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895347

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0211su_322302_879_T1.1
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'56.46''N, 14°6'3.71''E, ± 107m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4898587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



806

7151a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chvalšiny u Českého Krumlova, vrch ca 1 km S od kostela v obci
souřadnice: 48°51'46.00''N, 14°12'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1622854

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Janské Údolí_4000055
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'39.59''N, 14°13'48.47''E, ± 46m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5572033

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Janské Údolí_4000056
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'39.08''N, 14°13'43.32''E, ± 61m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5572046

7151b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holubov: Holubov, intravilán
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.78''N, 14°19'26.88''E, ± 500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433649

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holubov: okraj cesty z Holubova k PR Bořinka.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



807

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holubov: křoviny a remízky podél Křemžského potoka mezi želez. st. a Holubovským Mlýnem (ZSZ od želez. st.).
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 470-460;
ID: 8462587

7151c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: louka při JZ okraji lesa na návrší Svatý kříž (kóta 646,6) JZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'47.40''N, 14°12'1.60''E
nadmořská výška: 600-615 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999222

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, býv.obec Dolany (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, křoviny a trávník
na temeni a S straně pahorku nad vojen.ubikacemi, 3,1km JJV od kostela v Chvalšinách, (asi 50.kvet.rostl.25.8.2006 not. Grulich et
Vydrová),(asi 600 kvet. rostl.8.8.2009 leg.Grulich et Vydrová, BRNU).(i sním.8.8.2009 Grulich et Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'35.00''N, 14°13'6.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201067

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Chvalšiny - 2,7 km J od kostela v obci
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°12'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-06-23
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812435

7151d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nové Dobrkovice: trávníky nad vápencovými skalky S od želez. trati S od Nových Dobrkovic, pruh silikátu
nejbližší obec: Nové Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.40''N, 14°17'44.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



808

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Český Krumlov: vrchol návrší (kóta 596) severně od železničního nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'31.30''N, 14°19'3.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764864

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: Český Krumlov: Vyšenské kopece, trávníky a křoviny na vápencovém vrchu S od nádraží
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'30.00''N, 14°18'59.04''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-08-03
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440434

7152a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zlatá Koruna: Zlatá Koruna, intravilán
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.20''N, 14°21'49.40''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433651

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Holubov: Třísov, intravilán
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'58.30''N, 14°20'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433657

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zlatá Koruna: kaňon Vltavy od Plešovic po Dívčí Kámen.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8462593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



809

7152b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kamenný Újezd - cca 1,75 km vjv. od obce, na břehu rybníčku vpravo cesty do Plavi (zelená značka), okres. Český Krumlov
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'41.66''N, 14°28'16.55''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1989-06-22
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590922

7152c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Rájov, u mostu poblíž obce, L břeh Vltavy
souřadnice: 48°50'40.00''N, 14°21'45.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1936-07-24
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084247

7152d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velešín: suchá acidofilní stráňka u cesty při ZJZ okraji osady Chodeč
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'48.58''N, 14°27'41.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958803

7153a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Straňany: les a lesní lemy 1 km JV od obce (od mostu přes Malši).
nejbližší obec: Straňany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°32'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462607

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 264.Straňany, les a lesní lemy 1 km JV od obce (od mostu přes Malši), 430 m n. m., 7153a; J. Chrtek jun.
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°32'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



810

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0122_322219_31_T1.9
nejbližší obec: Strážkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.89''N, 14°32'50.86''E, ± 73m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4888801

7153b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nežetice: louky na jižních svazích kóty 491,2 na jižním okraji Březského háje ca 0,5–0,7 km V až SSV od obce Nežetice.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°37'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 450-490;
ID: 8462605

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nežetice: niva Svinenského potoka východně od obce.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°37'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462579

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Otěvěk: podél polní cesty odbočující (kóta 520,9) ze silnice Strážkovice – Otěvěk k SV okraji Březského háje ca 0,3–0,6 km SZ
od obce Otěvěk.
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°37'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462612

7153c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nesměň: obec.
nejbližší obec: Nesměň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530-555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 530-555;
ID: 8462578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



811

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 203.Nesměň, obec, 530-555 m n. m., 7153c; V. Grulich.
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°32'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821375

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Todně_5530093
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'42.36''N, 14°34'1.27''E, ± 51m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-17
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683638

7153d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Keblany: okraj lesa 1 km SSZ obce.
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°37'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-500;
ID: 8462586

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 37. Trhove Sviny: příkop u silnice ke hřbitovu 0,8 km S od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°37'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166923

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 23. Trhove Sviny: suchá stráň 0,8 km ZJZ od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°37'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



812

7154a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jílovice: zčásti kosené rašelinné louky mezi rybníky Dolní Vlčinec a Duchna 2 km Z–ZSZ nádraží.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462615

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /2/ Třeboňsko: Jílovice: příkopy u cest a u silnice
nejbližší obec: Jílovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9168723

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /1/ Třeboňsko: Jílovice: cesty a podél cest
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9168682

7154b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /4/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7154 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890989

7154c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0216_331301_1_T5.5
nejbližší obec: Bukvice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'49.81''N, 14°40'23.23''E, ± 85m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0216: w0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4956785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



813

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0216_331301_43_T2.3B
nejbližší obec: Olešnice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'44.70''N, 14°42'9.04''E, ± 235m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0216: w0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4956841

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0216_331301_49_T5.5
nejbližší obec: Olešnice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'21.98''N, 14°41'50.93''E, ± 26m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0216: w0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4956845

7154d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Petříkov: louka při J okraji obce.
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462500

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jakule: mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ obce).
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462617

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jakule: v obci a na hrázi Jakulského rybníka.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



814

7155a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dvory nad Lužnicí: písčité suché trávníky pod železniční tratí JJV od želez. zastávky Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'8.10''N, 14°53'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764865

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Halámky (CHKO Třeboňsko), v obci při odbočce na Dvory nad Lužnicí
souřadnice: 48°51'12.00''N, 14°54'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Černý T. (2006): Dry psammophytic non-forest vegetation of the Třeboňsko Biosphere Reserve (Czech
Republic). - Linzer Biol. Beitr., Linz, 38: 1269-1287.
projekt: ČNFD
ID: 1626678

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Suchol nad Lužnicí (CHKO Třeboňsko), u žel. tratě na V okraji města
souřadnice: 48°53'41.00''N, 14°52'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626770

7155b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Františkov (CHKO Třeboňsko), u pískovny 0,5 km JZ od obce
souřadnice: 48°53'36.00''N, 14°56'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626414

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tušť (CHKO Třeboňsko), Paříž, na V okraji osady
souřadnice: 48°53'44.00''N, 14°55'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626933

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0052tr_331120_163_T1.1
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'11.83''N, 14°56'18.96''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0052tr: w0052tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



815

7155c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Obora: meze, louky, okraje polí a úhory okolo osady.
nejbližší obec: Obora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.56''N, 14°52'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-490;
ID: 8462627

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Žofina Huť: okolí lesní cesty vedoucí SZ směrem k rezervaci Žofinka.
nejbližší obec: Žofina Huť, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.56''N, 14°52'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462499

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 573.Žofina Huť, okolí lesní cesty vedoucí SZ směrem k rezervaci Žofinka, 470 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
souřadnice: 48°49'28.56''N, 14°52'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827830

7155d

lokalita: Halámky (distr. Jindřichův Hradec): okraj lesní cesty ca 2,3 km ZJZ od hlavní křižovatky v centru obce
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'40.28''N, 14°56'38.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-11-03
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679522

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Halámky (CHKO Třeboňsko), u samoty na JV okraji obce
souřadnice: 48°50'42.00''N, 14°56'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



816

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0060tr_331304_115_T5.3
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'46.72''N, 14°55'16.90''E, ± 126m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10
nálezce: Karel Prach
pramen: Karel Prach. w0060tr: w0060tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4957825

7160b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.2.lok.14. NP Podyjí: Rybí louka, 3km SE of Vranov n. Dyjí,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-30
pramen: Zapletalová I., Holubec V., Bocková R., Paprštejn F., Ševčíková M. & Šrámek P. (1998): Sběr a mapování genetických zdrojů
rostlin při expedici Podyjí 1997. - Thayensia 1: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 7935727

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velká zámecká alej
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'17.26''N, 15°48'46.46''E, ± 169m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6530771

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.71''N, 15°49'52.66''E, ± 242m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6529026

7161a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9577888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



817

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0073pd_332224_367_T1.1
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'28.66''N, 15°54'25.49''E, ± 60m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4972229

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0045pd_332224_396_T3.5B
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'7.84''N, 15°53'55.54''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce:  Škorpík
pramen: Škorpík. b0045pd: b0045pd. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4971961

7161b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 35. NP Podyjí: Mašovice: Šafářka, suchá krátkostéblá louka a okraj dubo-borového lesa, (Čtv.sit.map. 7161)
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.00''N, 15°58'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-07
pramen: Holuša J. (2003): Výsledky faunistického průzkumu sarančí (Orthoptera: Caelifera), kobylek (Orthoptera: Ensifera) a švábů
(Dictyoptera: Blattodea) na území Národního parku Podyjí a na několika lokalitách v okolí. - Thayensia 5: 85-112.
projekt: FLDOK
ID: 7938231

7161c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'34.70''N, 15°53'3.60''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924601

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'34.30''N, 15°53'4.50''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



818

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'34.40''N, 15°53'5.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-14
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2920607

7161d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tab.2.sním.19. NP Podyjí: Podmoli: levobřežní terasa Dyje pod V svahem Baráku, 3,3km J obce
nejbližší obec: Podmoli, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'33.00''N, 15°56'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7937094

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 1,4 km J od okraje obce (Mašovice - u lesa).
souřadnice: 48°50'39.90''N, 15°58'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-14
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2919667

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 1,4 km J od okraje obce.
souřadnice: 48°50'39.90''N, 15°58'31.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-16
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2918974

7162a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /239/ Herb. položka MZ 1476: Hradiště,
nejbližší obec: Hradiště u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°1'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-24
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



819

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0135pd_341121_102_T1.1
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.58''N, 16°1'32.02''E, ± 84m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. b0135pd: b0135pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983236

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Cínová hora 2020
souřadnice: 48°52'4.87''N, 16°0'47.46''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Zuzana Němcová; Radomír Němec
pramen: Němec Radomír, Němcová Zuzana (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu přírodní památky
Cínová hora
projekt: NDOP
ID: 12074717

7162c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mähren: Konitz [=Konice] bei Znaim [=Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'59.46''N, 16°1'19.55''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-07-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580484

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mähren: Znaim, Kühberg [=Kraví hora]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.98''N, 16°2'13.49''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-06-22
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580483

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mähren: Znaim, Kuhberge [=Znojmo, Kraví hora]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.83''N, 16°1'55.10''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-06-27
nálezce: Adolf Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585278

7166c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 201. Milovice: obora, 1,8-3 km J kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°41'52.00''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



820

7168b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora Moravica: Dolnomoravský úval, Hodonín, písčité lado na voj. cvičišti Hrubá lúka, ca 3,6 km SSV od žel. st. Hodonín,
vzácně.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.28''N, 17°8'14.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993-06-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580508

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, na pěšině mezi vlhčími dub. lesy v SV části hodon. části, 20 m S od Holanovy
aleje, ca 2,6 km S-SSZ od žel. st. ve městě, vzácně.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'36.50''N, 17°6'23.90''E, ± 60m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-06-24
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580630

7170b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hrubá Vrbka, Březinky - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1986-08-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7662763

7171a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Suchov, Ploština - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-10-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7552281

7171b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nová Lhota, Šibenický vrch - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-19
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7704736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



821

7172a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Montibus Bílé Karpaty: Montis Javořina, in pratis montanis ca. 960 m. alt.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'30.33''N, 17°40'28.06''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580560

7249a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Raškov
souřadnice: 48°46'26.26''N, 13°54'48.33''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Alena Vydrová; Vladimír Hans
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11173151

7249d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zadní Zvonková: pastvina a remízky asi 700 m Z od kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'25.90''N, 13°58'23.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 880-910 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-06-14
nálezce: Karel Boublík; Petr Koutecký; Martin Lepší; Petr Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028625

7250a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Planá: okraje cesty 0,8 km Z od býv. obce Maňávka
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.51''N, 14°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490002

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0209su_322306_36_T1.9
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'18.82''N, 14°2'18.49''E, ± 101m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



822

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0209su_322306_64_X5
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'32.21''N, 14°3'15.84''E, ± 117m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908572

7250b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Polná: výslunné JV okraje lesa na Horním vrchu (kóta 833) JV od obce
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.52''N, 14°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič; Petr Lepší; Martin Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 790;
ID: 8541541

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Polná u Českého Krumlova, Natura 2000, kód díla W0155SU, segment 139
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'30.96''N, 14°9'20.16''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-07
nálezce: A. Vydrová
projekt: ČNFD
ID: 2969406

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Olšina: okolí železniční tratě u železniční zastávky Hodňov
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'47.00''N, 14°6'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Petr Lepší; Alena Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13893757

7250d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Kotlina pod Pláničským rybníkem, 4 km VJV obce Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°43'8.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní památky Kotlina pod Pláničským rybníkem. Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2210485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



823

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PP Kotlina pod Pláničským rybníkem, 4 km VJV obce Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°43'9.00''N, 14°9'18.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní památky Kotlina pod Pláničským rybníkem. Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2210345

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Černá v Pošumaví: SZ část obce podél silnice I/39 a pláže asi 750 m Z od kostela Neposkvrněného početí Panny Marie
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.00''N, 14°6'12.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Petr Lepší; Alena Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13893888

7251a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: travnatá stráň s křovinami na J svahu kóty 703 SV od želez. nádraží Hořice na Šumavě
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.52''N, 14°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-10-10
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999122

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hořice na Šumavě: travnaté a křovinaté J okraje lesa na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'15.70''N, 14°10'26.30''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič;  et al.; Martin Lepší; Petr Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541591

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba
souřadnice: 48°47'15.70''N, 14°10'26.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: M. Lepší
pramen: Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. (2008): Černýš hřebenitý (Melampyrum cristatum L.)
v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 48: 123-129.
projekt: ČNFD
ID: 1230024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



824

7251b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hašlovice
souřadnice: 48°45'50.75''N, 14°17'59.11''E, ± 49m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10870610

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Větřní
souřadnice: 48°45'52.84''N, 14°17'10.13''E, ± 56m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10870638

7251c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0146_322319_24_T1.1
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'7.98''N, 14°13'5.38''E, ± 279m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922417

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Horní Okolí
souřadnice: 48°42'23.63''N, 14°14'26.08''E, ± 170m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12686824

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°43'33.62''N, 14°13'1.91''E, ± 25m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12687274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



825

7251d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°41'59.22''N, 14°17'52.35''E, ± 68m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10846952

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°42'20.63''N, 14°18'50.90''E, ± 81m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10847072

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°42'21.88''N, 14°18'36.42''E, ± 266m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10847092

7252a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: /41/ Zubčice: okraj lesa 1 km Z od obce
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.53''N, 14°22'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163321

7252b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kaplice: suchá stráňka nad železniční tratí při V okraji osady Kaplice-nádraží
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'29.98''N, 14°28'18.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



826

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dlouhá_50132_L7
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'16.44''N, 14°29'4.81''E, ± 131m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-29
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052113

7252c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Zátoň (o. Český Krumlov), 0,5 km JV od kostela
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°20'32.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-07-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633423

7253a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Besednice: obec.
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.54''N, 14°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: V. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462583

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 160.Besednice, obec, 590 m n. m., 7253a; Z. Chocholoušková.
souřadnice: 48°46'28.54''N, 14°32'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820468

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Malče_50078_T1
nejbližší obec: Malče, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.46''N, 14°31'22.01''E, ± 96m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-07-31
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



827

7253c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kaplice, svah nad silnicí směr Blansko, J od kóty 587 m
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'25.72''N, 14°30'9.12''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-10
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590930

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Benešov nad Černou, Ličov, při řece, agrostisové louky
nejbližší obec: Ličov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'51.12''N, 14°34'15.57''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1963-08-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590928

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kaplice: jižní svahy Suchého vrchu (kóta 591,2) SV od obce
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.54''N, 14°32'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-11-27
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší;  et al.; Petr Lepší
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 590;
ID: 8541558

7253d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velký Jindřichov_5380091
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'51.08''N, 14°39'47.52''E, ± 96m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-11
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662387

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velký Jindřichov_5380092
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'53.93''N, 14°39'50.40''E, ± 35m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-11
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



828

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Velký Jindřichov_5380099
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'54.04''N, 14°39'36.83''E, ± 33m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-11
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662541

7254a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Bohemia: merid.-orient.: distr. České Budějovice: ad pag. Žumperk pr. opp. Nové Hrady, cca 550 m. n. m.
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.05''N, 14°40'57.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-07-28
nálezce: A. Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266579

7254b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Nové Hrady, okr. České Budějovice rozcestí „U Hamru“ cca 1,5 km jz. od obce (naučná stezka Terezino údolí) - louka
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'4.16''N, 14°45'46.99''E, ± 250m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1991-09-20
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796432

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0166_331307_536_T5.5
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'12.08''N, 14°45'12.96''E, ± 32m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959014

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0166_331307_534_T1.1
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°45'23.44''E, ± 186m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



829

7254c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Hojná Voda u Nových Hradů
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'46.80''N, 14°43'39.02''E, ± 700m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-03
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266712

7255a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vyšné: osada.
nejbližší obec: Vyšné
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485-500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 485-500;
ID: 8462601

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vyšné: okolí železniční zastávky.
nejbližší obec: Vyšné
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462619

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Vyšné: loučky a lesíky podél signálky (červená turistická značka) od rozcestí 1,6 km JV osady po J okraj osady.
nejbližší obec: Vyšné
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 500-505;
ID: 8462606

7255b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: České Velenice: složiště dřeva v SZ části železničního nádraží České Velenice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'18.60''N, 14°57'7.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



830

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: České Velenice: les mezi JZ okrajem obce a Rybným rybníkem 2 km Z(SZ) nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°57'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 495-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 495-500;
ID: 8462618

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 467.České Velenice, les mezi JZ okrajem obce a Rybným rybníkem 2 km Z(SZ) od nádraží, 495-500 m n. m., 7255b; V. Grulich.
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°57'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825739

7266b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Valtice, distr. Břeclav, ad locum lucidum in silva qua Boří les app., haud procul a capella S. Huberti, solum
argilloso-arenosum, cum graminibus cohabitans, ca 180 m s. m., dissipatim.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.21''N, 16°48'22.13''E, ± 120m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585266

7266d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: 420. Valtice: JZ okraje Bořího lesa cca 1,5-2 km SZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°47'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061684

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Valtice, Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.60''N, 16°47'33.19''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



831

7267c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dyj.-svr. úv., BV, Poštorná, Boří les, na lesní cestě JZ-SV v DB a BO lese, 0,6 km SSZ celnice Poštorná-Rheintal, JJZ obce, ojed.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'23.31''N, 16°50'5.11''E, ± 40m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580628

7267d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: b0091_342319_188_L2.3B
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'49.04''N, 16°55'7.68''E, ± 311m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. b0091: b0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011548

7350a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kyselov
souřadnice: 48°40'59.35''N, 14°2'50.15''E, ± 247m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10696852

7350b

lokalita: Přední Výtoň, Frýdava
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.99''N, 14°9'19.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2019-06-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13906097

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'13.87''N, 14°8'17.42''E, ± 71m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10705769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



832

7350c

lokalita: Pasečná, lesíky a travnatá mez na státní hranici mezi hraničním přechodem a údolím Rožnovského potoka
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'58.69''N, 14°4'41.97''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965492

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Přední Výtoň: louky, okraje lesů a příkop silnice v bývalé osadě Rychnůvek asi 2,6 km JJZ od Medvědího vrchu
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'1.70''N, 14°4'19.30''E, ± 230m
nadmořská výška: 745-780 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14027802

7350d

lokalita: Pasečná, louka nad cestou k hranici 1,4 km ZJZ-JZ od křižovatky pod osadou
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'10.12''N, 14°5'5.89''E, ± 100m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965455

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264608

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264215

7351a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0156su_322323_205_T8.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'48.55''N, 14°11'19.43''E, ± 11m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4923851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



833

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0087_324103_59_T4.2
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'22.30''N, 14°11'42.25''E, ± 73m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4935402

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0087_324103_89_T1.1
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'13.97''N, 14°10'37.13''E, ± 68m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4935451

7351b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Flora bohemica. Bohemica austr., distr. Český Krumlov: in rupibus graniticis apud sacellum in pago Ostrov prope opp. Vyšší
Brod, cca 800 m s. m.
nejbližší obec: Ostrov na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'22.56''N, 14°17'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266719

7351c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0055_324109_818_T2.3B
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.29''N, 14°14'15.61''E, ± 8m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938649

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0055_324109_833_T8.2B
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'52.52''N, 14°14'17.66''E, ± 25m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



834

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kapličky; Asi v minulosti přeorané
souřadnice: 48°35'58.75''N, 14°13'51.05''E, ± 366m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-07-31
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11726616

7351d

lokalita: Mnichovice, skalka nad domem u křižovatky
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'2.45''N, 14°16'59.04''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-05-05
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13951314

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0054_324110_447_T4.2
nejbližší obec: Hrudkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'38.39''N, 14°19'46.96''E, ± 25m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0054: w0054. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4939003

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Mnichovice u Loučovic; 2 malé fragmenty vřesoviště na bývalé mezi
souřadnice: 48°36'4.03''N, 14°16'52.17''E, ± 185m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-07
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11729121

7352a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0112_324201_152_T4.2
nejbližší obec: Horní Kaliště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.79''N, 14°23'42.97''E, ± 38m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939139

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0112_324201_258_T5.5
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'3.42''N, 14°21'32.11''E, ± 45m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4940699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



835

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0112_324201_568_T5.5
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'36.14''N, 14°22'10.96''E, ± 68m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4940867

7352c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0112_324201_403_T5.5
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'51.94''N, 14°22'13.84''E, ± 6m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4940767

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0112_324206_709_T5.5
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'1.46''N, 14°22'40.76''E, ± 4m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4943247

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0112_324206_710_T5.5
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'0.28''N, 14°22'43.36''E, ± 6m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4943250

7352d

lokalita: Rybník: louka a okraj lesa při okraji bývalé obce Přibyslavov ca 2,5 km JJV od železniční zast. Rybník
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'39.19''N, 14°26'20.12''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551803

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0180_324207_36_T5.5
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'27.37''N, 14°26'13.16''E, ± 16m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4943457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



836

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0180_324207_66_T1.1
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'53.72''N, 14°26'35.88''E, ± 120m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4943512

7353a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: EVL Horní Malše (projekt JCK)
souřadnice: 48°39'42.82''N, 14°33'4.16''E, ± 7625m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013
nálezce: Martina Filipová
pramen: Filipová M. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Horní
Malše
projekt: NDOP
ID: 12029209

7353b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Lužnice, taras v polích JZ obce
souřadnice: 48°40'49.00''N, 14°38'11.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-17
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1952273

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Meziříčí u Malont
nejbližší obec: Meziříčí u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'58.38''N, 14°35'29.82''E, ± 2982m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6534506

7353c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): 2,5 km již. od osady, 1,8 km zsz. od osady Cetviny
souřadnice: 48°37'11.00''N, 14°31'27.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-07-22
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: ČNFD
ID: 1246547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



837

7353d

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Novohradské hory, Pohorská Ves, Baronův most, u mostu přes Pohořský potok
souřadnice: 48°37'43.00''N, 14°39'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620250

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Katastr Dolní Příbraní, Natura 2000, kód díla W0104, segment 326; Leopoldov, u Baronova Mostu, u mostu přes Pohořský
potok
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'40.07''N, 14°39'42.52''E, ± 250m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 2970488

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Příbraní, okraj lesa u rozcestí 1,1 km JV od křižovatky v bývalé obci
souřadnice: 48°37'44.00''N, 14°36'43.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-22
projekt: ČNFD
ID: 3044658

7354c

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Jitroničké louky, 1,1 km JV od Huťského rybníka (JZ od Žofínského pralesa).
souřadnice: 48°38'52.00''N, 14°41'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124295

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0142_333106_404_T2.3B
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'32.68''N, 14°42'21.74''E, ± 337m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4977886

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0142_333106_412_T1.1
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'22.88''N, 14°42'51.34''E, ± 245m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4977928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



838

7450b

lokalita: Pasečná, zaniklá osada Mezilesí, Mezileský vrch, louky kolem vrcholu 1,1 km JV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'53.90''N, 14°6'27.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-08-20
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13971500

lokalita: Pasečná, zaniklá osada Mezilesí, podél cesty od Mezileského vrchu ke státní hranici 1,5 km JV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'42.10''N, 14°6'37.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-08-20
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13971585

7451a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0138_324114_830_T5.5
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.06''N, 14°13'53.22''E, ± 57m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0138: w0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4940284

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0138_324114_831_T5.5
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'52.73''N, 14°14'5.39''E, ± 62m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0138: w0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4940286

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: w0138_324114_845_T5.5
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'45.26''N, 14°14'28.82''E, ± 65m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0138: w0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4940288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



839

7451b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'20.32''N, 14°19'3.63''E, ± 72m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10391956

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'20.20''N, 14°18'49.96''E, ± 438m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10392053

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'22.13''N, 14°18'51.43''E, ± 148m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10392084

7452a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'15.36''N, 14°20'26.80''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836256

7452b

lokalita: Horní Dvořiště, Český Heršlák: podél silničky jižně od Českého Heršláku ca 1,5 km JV od železniční zastávky H. Dvořiště
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'26.06''N, 14°25'45.05''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



840

7454a

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Pohoří na Šumavě, okr. Český Krumlov - Louka u cesty ke státní hranici
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'39.12''N, 14°41'32.59''E, ± 800m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1991-09-22
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




